
tevidcnČHÍ cisto smlouvy: A - 2869/2018
Dodatek č. 4

ke Smlouvě o závazku veřejné služby v přepravě cestujících
pro zájmové území města České Budějovice v rámci Jihočeského kraje

pro roky 2019 až 2028

Čí. I. Smluvní strany

1. StatutárníměstoČeské Budějovice
se sídlem: 370 3? České Budějovice, Nám, Přemyslu Otakara II, 1/1
rast,: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem města

ĚČ: 00244732 DIČ: CZOOZ44732

(dále jen „SMCB" nebo „Objednatel") na sírane Jedné

a

2, Dopravní podnik města České Budějovice, a.s.
se sídlem: 370 01 České Budějovice, Novohradská 738/40
zast.: Ing. Slavojem DoEejšem, ředítefem a předsedou představenstva e,s,

iČ: 2516GHS DIČ: CZ25166115

zápis v OR-spis, značka: B.803 vedená rejstříkovým soudem v Českých Budějovicích

{dále jen „Dopravce") na straně druhé

uzavírají v souladu s cl. XIX. odst. 1. a 2. a dle čí. XXI. odst. 1. tento Dodatek ?. 4 ke shora uvedené
smlouvě uzavřené mezi smluvními stranami dne 19.12,2018 následujícího znění:

Ů. V, Kompenzace pro Dotčený kalendářní rok - se upravuje a mění takto:

1, Kompenzace pro Dotčený kalendářní rok 2021 ve výši stanovené dle Finančních modelu pro tento
Dotčený kalendářní rok, tj. pro období od 01.01,2021 do 31,12.2021, činí částku dle přílohy č. 3 této
smlouvy celkem ve výši 2G4 170 000,- Kč /slovy: dvě stě šedesát čtyři milionu jedno sto sedmdesát
tisíc korun českých/, přičemž se sestává:
a) z částky ve výši 150 384 000,-Kč /slovy: jedno sto padesát milionů tři sta osmdesát čtyři tisíc

korun českých/ za Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený
kalendářní rok 2021 v územním obvodu SMCB na veřejnou drážní osobní dopravu (trolejbusová
MHO), jež je přílohou 3a této smlouvy,

bj z částky ve výši 113 736 000,-Kč /slovy jedno sto třináct milionů sedm set osmdesát šest tisíc
korun českých/ za Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený
kalendářní rok 2021 v územním obvodu SMCB na veřejnou linkovou dopravu (autobusová MHD),
jež je přílohou 3b teto smlouvy,

(dále také jen „Kompenzace pro Dotčený kalendářní rok 2021").

2. Kompenzace pro Dotčený kalendářní rok není ke dní uzavření této smlouvy předmětem daně



Evidenční čisto ítniottvy:A - 2S6Ů/2ŮÍS
z padané hodnoty dle z. č. 255/2004 Sb., o daní z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů. Pokud by se v důsledku změny legislativy nebo rozhodovací praxe příslušných orgánů
kompenzace předmětem DPH stala, navýší se kompenzace o částku určenou jako čistý finanční
dopad takové změny de výpočtu a výsledné výše Kompenzace pro Dotčený kalendářní rok.

3. Smluvní strany v souladu s ustanovením 5 4 odst, 2 Kompenzační vyhlášky sjednávají, ze
do výchozích a skutečných nákladů pro Dotčený kalendářní rok 2021 budou zahrnuty náklady dle
příslušných ustanoveni § 4 odst. 1 Kompenzační vyhlášky a přílohy č, 5 této smlouvy stím, ze
do výchozích a skutečných nákladů budou zahrnuty náklady dle 5 4 odst 1 písm. b) v jiném rozsahu,
pokud Jde o náklady nn přístavné, odstavné a přejezdové jízdy vyvolané plněním závazku ze smlouvy
pro tento Dotčený kalendářní rok 2021 takto:
a) náklady na přístavné, odstavné a přejezdové jízdy budou uplatněny ve sníženém rozsahu

o 3,504 % i celkových nákladů u trolejbusové MHD, maximálně do částky 7 507 000,- Kč,
b) náklady na přístavné, odstavné a přejezdové jízdy budou uplatněny ve sníženém rozsahu

o 3,743 % z celkových nákladů u autobusové MHO, maximálně do částky t> 808 000,- Kč,

4, Vzhledem ke skutečnosti, ze Kompenzace pro Dotčený kalendářní rok 2021 dle odst. 1 tohoto
čí. smlouvy Je sjednána die požadavku SMCI3 s nulovým čistým příjmem Dopravce v trolejbusové
MHD a i v autobusové MHD, zavazuje sc SMCG v průběhu Dotčeného kalendářního roku
s Dopravcem Jednat o výši tohoto čistého příjmu Dopravce, který bude smluvně sjednán nejpozději
do konce Dotčeného kalendářního roku 2021 dodatkem ktéto smlouvě nebo bude Dopravci
poskytnut z přeplatku rta úhradě výsledné výše Kompenzace pro Dotčený kalendářní rok 2021 dle
prísí. ustanoveni ČI. VI. odst. 4. této smlouvy.

5. Smluvní strany stvrzují, že v návaznosti na usnesení Rady města č. 3$7/202tf ze dne 2D,07.2020 byl
Dopravci ponechán zjištěný přeplatek na úhradě výsledné výše Kompenzace pro Dotčený kalendářní
rok 2019 vc výši 2,255.000,-Kč, a to jako čistý příjem Dopravce za rok 2019 v souladu přísl.
ustanovením čl, VI. odst. 4 této smlouvy,

ČI. Vil. Pravidla výpočtu a změny vvše kompenzace - se uoravute a mění takto:

odst. 3. - vypouští $e ustanovení v části pod písm. f) a nahrazuje se takto:
f) mimořádné události v Dotčeném kalendářním roce dle odst. 4 tohoto čl. smlouvy,

odst. 4, a 5. - vypouští se celá ustanovení těchto odstavců a nahrazují se takto;
4. Smluvní strany sjednávají, že tlojde-ii ke změně najetých km oproti Sjednanému rozsahu dopravního

výkonu pro Dotčený kalendářní rok v důsledku mimořádných událostí, které nebyly vyvolány
Dopravcem a za něž Dopravce neodpovídá a nemohl je předvídat, jako Jsou zejména (nikoliv však
výlučně} částečné nebo úplné stavební uzavírky pozemních komunikací, havárie, dopravní nehody,
ncsjízdnostl pozemních komunikací, výstavby, rekonstrukce, opravy a údržby pozemních
komunikaci, inženýrských šití nebo opravy trakčního trolejového, kabelového vedení nebo
napájecího systému trolejbusové dráhy, stávky, občanské nepokoje, vojenské, celní nebo policejní
akce, živelné pohromy a přírodní katastrofy, epidemie apod., bude tato skutečnost považována
za nepředvídatelné změny v nákladech vedoucí ke zvýšení nebo zmčnc výsledné Kompenzace pro
Dotčený kalendářní rok.

5. Změna struktury a organizace Sjednaného dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok mezi
jednotlivými trakcemi (zejména náhradní autobusová doprava v případě výluky trolejbusové
dopravy} v důsledku mimořádných událostí dle odst. 4 tohoto čl. smlouvy nebo změna struktury a
organizace Sjednaného dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok v důsledku navýšení
Sjednaného dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok na základě požadavku SMCB dle odst. 3

2

Evidenční čisto ítniottvy: A - 2S6Ů/2ŮÍS

z padané hodnoty dle z. č. 255/2004 Sb., o daní z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Pokud by se v důsledku změny legislativy nebo rozhodovací praxe příslušných orgánů 
kompenzace předmětem DPH stala, navýší se kompenzace o částku určenou jako čistý finanční 
dopad takové změny de výpočtu a výsledné výše Kompenzace pro Dotčený kalendářní rok.

3. Smluvní strany v souladu s ustanovením 5 4 odst, 2 Kompenzační vyhlášky sjednávají, ze 
do výchozích a skutečných nákladů pro Dotčený kalendářní rok 2021 budou zahrnuty náklady dle 
příslušných ustanoveni § 4 odst. 1 Kompenzační vyhlášky a přílohy č, 5 této smlouvy stím, ze 
do výchozích a skutečných nákladů budou zahrnuty náklady dle 5 4 odst 1 písm. b) v jiném rozsahu, 
pokud Jde o náklady nn přístavné, odstavné a přejezdové jízdy vyvolané plněním závazku ze smlouvy 
pro tento Dotčený kalendářní rok 2021 takto:
a) náklady na přístavné, odstavné a přejezdové jízdy budou uplatněny ve sníženém rozsahu 

o 3,504 % i celkových nákladů u trolejbusové MHD, maximálně do částky 7 507 000,- Kč,
b) náklady na přístavné, odstavné a přejezdové jízdy budou uplatněny ve sníženém rozsahu 

o 3,743 % z celkových nákladů u autobusové MHO, maximálně do částky t> 808 000,- Kč,

4, Vzhledem ke skutečnosti, ze Kompenzace pro Dotčený kalendářní rok 2021 dle odst. 1 tohoto 
čí. smlouvy Je sjednána die požadavku SMCI3 s nulovým čistým příjmem Dopravce v trolejbusové 
MHD a i v autobusové MHD, zavazuje sc SMCG v průběhu Dotčeného kalendářního roku 
s Dopravcem Jednat o výši tohoto čistého příjmu Dopravce, který bude smluvně sjednán nej později 
do konce Dotčeného kalendářního roku 2021 dodatkem ktéto smlouvě nebo bude Dopravci 
poskytnut z přeplatku rta úhradě výsledné výše Kompenzace pro Dotčený kalendářní rok 2021 dle 
prísí. ustanoveni ČI. VI. odst. 4. této smlouvy.

5. Smluvní strany stvrzují, že v návaznosti na usnesení Rady města č. 3$7/202tf ze dne 2D,07.2020 byl 
Dopravci ponechán zjištěný přeplatek na úhradě výsledné výše Kompenzace pro Dotčený kalendářní 
rok 2019 vc výši 2,255.000,-Kč, a to jako čistý příjem Dopravce za rok 2019 v souladu přísl. 
ustanovením čl, VI. odst. 4 této smlouvy,

ČI. Vil. Pravidla výpočtu a změny vvše kompenzace - se uoravute a mění takto: 

odst. 3. - vypouští $e ustanovení v části pod písm. f) a nahrazuje se takto: 

f) mimořádné události v Dotčeném kalendářním roce dle odst. 4 tohoto čl. smlouvy, 

odst. 4, a 5. - vypouští se celá ustanovení těchto odstavců a nahrazují se takto;

4. Smluvní strany sjednávají, že tlojde-ii ke změně najetých km oproti Sjednanému rozsahu dopravního 
výkonu pro Dotčený kalendářní rok v důsledku mimořádných událostí, které nebyly vyvolány 
Dopravcem a za něž Dopravce neodpovídá a nemohl je předvídat, jako Jsou zejména (nikoliv však 
výlučně} částečné nebo úplné stavební uzavírky pozemních komunikací, havárie, dopravní nehody, 
ncsjízdnostl pozemních komunikací, výstavby, rekonstrukce, opravy a údržby pozemních 
komunikaci, inženýrských šití nebo opravy trakčního trolejového, kabelového vedení nebo 
napájecího systému trolejbusové dráhy, stávky, občanské nepokoje, vojenské, celní nebo policejní 
akce, živelné pohromy a přírodní katastrofy, epidemie apod., bude tato skutečnost považována 
za nepředvídatelné změny v nákladech vedoucí ke zvýšení nebo zmčnc výsledné Kompenzace pro 
Dotčený kalendářní rok.

5. Změna struktury a organizace Sjednaného dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok mezi 
jednotlivými trakcemi (zejména náhradní autobusová doprava v případě výluky trolejbusové 
dopravy} v důsledku mimořádných událostí dle odst. 4 tohoto čl. smlouvy nebo změna struktury a 
organizace Sjednaného dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok v důsledku navýšení 
Sjednaného dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok na základě požadavku SMCB dle odst. 3

2



Evidenční číslo .ttnhuvy: A - 2806/20/8
písm, g) nebo písm. h) tohoto čí. smlouvy, bude táto skutečnost považována
za nepředvídatelné změny v nákladech vedoucí ke zvření nebo změně výsledné Kompenzace pro
Dotčeny kalendářní rok.

ČL KIL Tar3 fní systém a smluvn ípřeprávní podminky - se upravuje a mění takto:

odst. 3,, 4. a 5, - vypouští se celá ustanovení těchto odstavců a nahrazují se takto:
3. 7mčny Tarifu jízdného MHD podléhají předchozímu schválení.SívlCES^ pokud k ním nedojde v důsledku

novelizace a 2tvěn obecně závazných právních předpisů, V případech změny Tarifu v důsledku změny
právních předpisů je Dopravce povinen bez zbytečného odkladu vyhotovit a SMCB předložit nové
úplné zněni dokumentu odpovídající změněná právní úpravě s tím, že vstupuje v platnost a účinnost
ve vazbě na platnost a účinnost dotčené právní úpravy bez schvalovací procedury ze strany SMCB.
V případech změny Tarlíu v důsledku rozhodnutí SMCB není potřeba dodatkpuat tuto smlouvu a

SMCB je pouze povinno bez zbytečného odkladu vyhotovit a Dopravci předložit nové úplné znění
Tarifu, které je však SMCB povinno s Dopravcem předem projednat vidy nejméně 30 (třicet) dnů
před jeho plánovanou platností a účinností, aby Dopravce mohl zajistit jeho zavedení do provozu
trolejbusové a autobusové MHD.

4. Změny Smluvních přepravních podmínek na linkách MHO v průběhu trvání této smlouvy podléhají
pouze předchozímu schválení ze strany Dopravce, pokud kním nedojde vdůsledku novelizace a
změn právních předpisů, kdy se tato schvalovací procedura neuplatni, V souvislosti s těmito změnami
není potřeba dodatkovat tuto smlouvu a Dopravce je pouze povinen bez zbytečného odkladu
vyhotovit a SMCB předložit nové úplné znění tohoto dokumentu,

5. Přeprava zaměstnanců a rodinných příslušníků Dopravce bude prováděna za ceny zvláštního
Jízdného, jejíchž určení jn ponecháno na vůli Dopravce a o nichž rozhodne Dopravce.

ČI. XX. Přílohy smlouw - seuerauuleaměnítakto:

Nedílnou součástí Dodatku č. 4 a výše uvedené smlouvy jsou následující přílohy pro Dotčený kalendářní
rok 2021:

Příloha i.1 - Sjednaný rozsah dopravního výkon vt pro Dotčený kalendářn í rok 2021, dči id sena:
• Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok

2021 v územním obvodu SMCB na veřejnou drážní osobní dopravu (trolejbusová MHD), jež
je přílohou č. la

? Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčeny kalendářní rok
2021 v územním obvodu SMCB na veřejnou Síňkovou dopravu (autobusová MHD), jel je
přílohou E, ib

Příloha č, 2 -Výchozí finančnímodely pro Dotčený kalendářní rok 2021, dějící se na:
* Výchozí finanční model a výchozí model provozních aktiv pro veřejnou drážní osobní

dopravu (trolejbusová MHD) pro Dotčený kalendářní rok 2021, jež je přílohou č. 2a
? Výchozí finanční model a výchozí model provozních aktiv pro veřejnou linkovou dopravu

(autobusová MHD) pro Dotčený kalendářní rok 2021, jež je přílohou č. 2b

Příloho t,3“ Kompenzace pro Dotčený kalendářní rok 2021, dělíc! se na:
• Finanční model Kompenzace za Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejná

služby pro Dotčený kalendářní rok 2021 v územním obvodu 5MCB na veřejnou drážní osobní
dopravu (trolejbusová MHD), Jež je přílohou 3a smlouvy

* Finanční model Kompenzace za Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné
služby pro Dotčený kalendářní rok 2021 v územním obvodu SMCB na veřejnou linkovou

1

Evidenční číslo .ttnhuvy: A - 2806/20/8

písm, g) nebo písm. h) tohoto čí. smlouvy, bude táto skutečnost považována 
za nepředvídatelné změny v nákladech vedoucí ke zvření nebo změně výsledné Kompenzace pro 
Dotčeny kalendářní rok.

ČL KIL T ar 3 f ní systém a s mluv n í pře právní pod minky - se upravuje a mění takto: 

odst. 3,, 4. a 5, - vypouští se celá ustanovení těchto odstavců a nahrazují se takto:

3. 7mčny Tarifu jízdného MHD podléhají předchozímu schválení.SívlCES^ pokud k ním nedojde v důsledku 
novelizace a 2tvěn obecně závazných právních předpisů, V případech změny Tarifu v důsledku změny 
právních předpisů je Dopravce povinen bez zbytečného odkladu vyhotovit a SMCB předložit nové 
úplné zněni dokumentu odpovídající změněná právní úpravě s tím, že vstupuje v platnost a účinnost 
ve vazbě na platnost a účinnost dotčené právní úpravy bez schvalovací procedury ze strany SMCB. 
V případech změny Tarlíu v důsledku rozhodnutí SMCB není potřeba dodatkpuat tuto smlouvu a 
SMCB je pouze povinno bez zbytečného odkladu vyhotovit a Dopravci předložit nové úplné znění 
Tarifu, které je však SMCB povinno s Dopravcem předem projednat vidy nejméně 30 (třicet) dnů 
před jeho plánovanou platností a účinností, aby Dopravce mohl zajistit jeho zavedení do provozu 
trolejbusové a autobusové MHD.

4. Změny Smluvních přepravních podmínek na linkách MHO v průběhu trvání této smlouvy podléhají 
pouze předchozímu schválení ze strany Dopravce, pokud kním nedojde v důsledku novelizace a 
změn právních předpisů, kdy se tato schvalovací procedura neuplatni, V souvislosti s těmito změnami 
není potřeba dodatkovat tuto smlouvu a Dopravce je pouze povinen bez zbytečného odkladu 
vyhotovit a SMCB předložit nové úplné znění tohoto dokumentu,

5. Přeprava zaměstnanců a rodinných příslušníků Dopravce bude prováděna za ceny zvláštního 
Jízdného, jejíchž určení jn ponecháno na vůli Dopravce a o nichž rozhodne Dopravce.

ČI. XX. Přílohy smlouw - seuerauuleaměnítakto:

Nedílnou součástí Dodatku č. 4 a výše uvedené smlouvy jsou následující přílohy pro Dotčený kalendářní 
rok 2021:

Příloh a i. 1 - Sjednaný rozsah d opravního výkon vt pro Dotče ný kalend ářn í rok 2021, d či id sena:
• Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok 

2021 v územním obvodu SMCB na veřejnou drážní osobní dopravu (trolejbusová MHD), jež 
je přílohou č. la

■ Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčeny kalendářní rok 
2021 v územním obvodu SMCB na veřejnou Síňkovou dopravu (autobusová MHD), jel je 
přílohou E, ib

Příloha č, 2 - Výchozí finanční modely pro Dotčený kalendářní rok 2021, dějící se na:
* Výchozí finanční model a výchozí model provozních aktiv pro veřejnou drážní osobní 

dopravu (trolejbusová MHD) pro Dotčený kalendářní rok 2021, jež je přílohou č. 2a
■ Výchozí finanční model a výchozí model provozních aktiv pro veřejnou linkovou dopravu 

(autobusová MHD) pro Dotčený kalendářní rok 2021, jež je přílohou č. 2b

Příloho t,3“ Kompenzace pro Dotčený kalendářní rok 2021, dělíc! se na:
• Finanční model Kompenzace za Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejná 

služby pro Dotčený kalendářní rok 2021 v územním obvodu 5MCB na veřejnou drážní osobní 
dopravu (trolejbusová MHD), Jež je přílohou 3a smlouvy

* Finanční model Kompenzace za Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné 
služby pro Dotčený kalendářní rok 2021 v územním obvodu SMCB na veřejnou linkovou

1



Evidenční Číslo smlouvy: A —2HW/2Q19

dopravu (autobusová MHD), jež je přílohou 3b smlouvy

Příloha £. 4 - Splátkový toíeíulář Kompenzace pro Dotčený kalendářní rok 2021 
Příloha ř. 5 - Pravidla výpočtu a změny výše kompenzace 
Příloha č. 6 - Standardy kvality - se nemění
Příloha L 7 - Tarif jízdného MHD - ve znění & účinností od 0l.0S.2020 
Příloha c. 6 - Smluvní přepravní podmínky na linkách MHD ve znění s účinností od 01.09,2020 
Příloha £. 9 - Soupis dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 2021 pro zájmová územ! 
spádových obcí a Jihočeského kraje mimo závazek veřejné služby dle smlouvy

Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že se plně seznámily s veškerým obsahem a 
významem ustanovení uvedených ve shora uvedených přílohách dodatku vý5e uvedené smlouvy a 
že výslovně s jejich zněním souhlasí s tím, že jsou nedílnou součástí výše uvedená smlouvy.

Dodatek č. 4 ■ Závěrečná ustanovení:

1. Ostatní Články a ujednání výše uvedené smíouvy zůstávají v platností beze změny.

2. Smluvní strany berou v oboustranném souhlasu na vědomi skutečnost, že sc na tento dodatek 
vztahují povinnost! dle příslušných ustanovení zákona č, 13&/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k Informacím,, v platném znění a dle příslušných ustanovení zákona č, 340/2015 Sb., zákona 
o registru smluv, v platném znění, 5m!uvní strany se dohodly, že špinění povinnosti týkající se 
uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajisti statutární město České Budějovice,

3, Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 01.017021, bude-li nej později toho dne uveřejněn v registru 
smluv, jinak až dnem uveřejnění v registru smluv, Smluvní strany ve vzájemném konsonzu výslovně 
sjednávají a projevují svou vůli, že ujednáni obsažená v tomto dodatku Jsou pro ně závazná a budou 
se plně vztahovat I k období od 31.01.2021 do nabytí jeho účinnosti,

4, Tento dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích splatností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jeden výtisk.

5, Obé smluvní strany výslovně prohlašují, že tento dodatek jc projevem jejich pravé a svobodné vůle,
ie byla učiněna určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, ?a nápadně nevýhodnýth .pocfmřnek. 
ObĚ smluvní strany se cítí jejím obsahem vázány a jsou oprávněny tento dodatek pudepsat, Nn 
důkaz to ho stvrzují tento dodatek svými podpisy. '

6. Tento dodatek je platným právním jednáním statutárního města České Budějovice vc smyslu § 41 
2ákona c. 128/2000 Sb., o obcích (obecni zřízení), v platném zněni, neboť jeho uzavření bylo 
v souladu s § 132 odst. 3 tohoto zákona schváleno Radou města České Budějovice, usnesením 
č. 30/2021 zc dne 11,01,2021,



íchtfl smlouvy A 2StiO/2f}J8

1 e -oi’ mi
Dudřjavkích tine

SMCB: Za Dopravce:

i

mg. Slavoj Dolejš
ředitd a předseda představenstva a.s.

11

5



Kvitleném čfsío smlouvy: A-2ft6f!/lflf,si

Příloha č. 1 - Sjednaný rozsah dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 2021 

REKAPITULACE

Příloha č. la
Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rak 2021 
v územním obvodu SMCB na veřejnou drážní osobní dopravu {trolejbusová MHD) v km

linka SMC0
2 412 1£4
3 536 643
4 115 838
5 G44 203
8 3G404
9 563 990

S3 42 743
59 33 181

Celkem 2 435 240

Příloha £■ 1b
Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok 2021 
v územním obvodu SMCB na veřejnou linkovou dopravu (autobusová MHD) v km

Linka SMCQ
1 (325 001) 417 360
6(325 00b) 231934
7(325 007) 247 179
10(325 010) 234 994
11 (325 011) 383 326
11(325 012) 61355
13 (325 013) 129 879
14 {325 014) 78 093
15 (325 015) 195 245
16 (325 016) 13 163
18 (325 018) 191 370
19(325019) 12 402
21 (325021) 138 687
22(325022) 133 228
23 (325 023) 166 467
45(325 045) 13 484

Celkem 2 698166



Ev ltlen či ti čisto smlouvy: A-2HW/2HIH

Přííoha č, 1 - Sjednaný rozsah dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 2021 

Příloha t ta
Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok 
2021 v územním obvodu SMCB na veřejnou drážní osobní dopravu (trolejbusová MHD)

Linka Č.: 2
Název linky: Papírenská - Bořek

• délka trasy linky dle jízdního řádu v km/den (vč. GVf):

pracovní den - mimo prázdniny: 1 323,68 km
pracovní den - prázdniny: 1 102,19 km
sobota, neděle a svátek: 767,09 km

+OV- ■ ostatní výkony zofanujíd nezbytné technologické přejezdy -přistavné, odstav/id a přejezdové

* trasa linky:

úsek žasl. Centrum Rožnov - zast. Nemanícc
úsek zast. Ne maníce - zast. Centrum Rožnov
úsek zast, Papírenská • točna -zast, Neman Ice
úsek zast. Ncmanicc - zast. Papírenská-točna

die platné licence udeíené příslušným dopravním úřadem

počet spojů podJetypti provozu za 1 den:
pracovní den - mimo prázdniny: 162 spojů
pracovní den - prázdniny: 146 spojů
sobota, nedále a svátek: 99 spojů

■ £a sové polohy spojů:
dle platného jízdního řádu schváleného příslušným doprav ním úřadem

« celkový dopravní výkon - výpočet km za sjednané období od 01.01.2021 do 31.12.2021:

pfuťuirfí den iltfrUiO 
níí^iifllíV/

pucuvní den pjtf(«nírnr SflthJlv, ňř-iíSe, ivjlky nellem

ptáci
Spojů

tmící duů 1 hífi
počet
spojů

počat
í5nn'i

kn-t
počet
ijroju

počet
dt|ů km

ptáet
IťKjlÚ

počet
dnů 6,m

Lpafc, 19 278 nu isrsia L022 7 3 274 4 444 44 42 190 2S 745 3,31

U.pat. 12112 76j 100600 7 11W CO 19 110 SJ42 5ÍJ 44 441 24 344 134 104 201

ceiítem I25& ne &7 3SS SSfefti 412184



Evidenční číslo xmiouvyt A-2Hf)0/2fí}H

Přřloha č. 1 - Sjednaný rozsah dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 202Í 

Příloha č. la
Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok 
2021 v územním obvodu 5MCB na veřejnou drážní osobní dopravu (trolejbusová MHD)

Linka č.: 3
Název linky: Máj (A, Barcula) • Nádraží

■ délka trasy linky dle jízdního řádu v km/den (ve. OV*}:

pracovní den - mimo prázdniny; 1 E>16,65 km
pracovní den - prázdniny: 1 600,63 km
sobota, neděle a svátek: 1076,66 km
*OV osialni výkony zahrnující ji ezbytnč technologické přejezdy - pfís tavné, odstavné o příjezdové

9 trasa linky;

úsek rast. Máj-Antonína Garcsla -zast, Nádraží
úsek2asl. Nádraží -zast, Máj-Antonína Barca [a

die platné licence udělené příslušným dopravním úřadem

■ počet spojů podle typu provozu za 1 den:
pracovní den - mimo prázdniny: 304 spojů
practivni den - prázdniny: 256 spojů
sobota, neděle a svátek: 174 spojů

* časové polohy spojů;
dle platného jízdního řádu schváleného příslušným dopravním úřadem

* celkový dopravní výkon - výpočet km za sjednané období od 01.01.2021 do 31.12.2021;

píataVruden mima
prázdniny 1 PfaiWrtí tien fjfiíidnfny soboty, neděte, svátky cákem

počet
spojů pgíetdnů Eun I

počet
spojů

poů^t
dnů km

počet
spojů

pDČef
dnu

krt!
JlOtCt
spojů

pciCet
rtnň krn

E.pal. 3$ 176 119 228 0$lj 1 792 7 11 iOi 5*570 55 5321C 47 530 SBÍ 70S 50?
íl.pal. n 104 76 145 GG&! 12 500 50 S0 035 10 092 58 62 446 46 906 1S4 2BS 146
ceikerti | [ 373 7461 91 240 171 662 | 586 64S



Evldeitt'ni čixto smlouvy: A~286Ů/2&18

Přilehá ČL1 - Sjednaný rozsah dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 2021

Příloha č. la
Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok 
2021 v územním obvodu SMCB na veřejnou drážní osobni dopravu (trolejbusová MHDJ

Linka č.: 4
Název linky: Máj (M. Horákové) - Nádraží

« děl ka trasy I inky d le jízdního řádu v km/de n {vč. O V*):

pracovní den - mimo prázdniny: 467,26 km
pracovní den - prázdniny: 434,59 km
sobota, neděle a svátek: 0,00 km
*D V - ostatní výkony zahrnující nezbyto d tocbwlogkkd pfeje/:Sy - pfií tavné, vit slaví té a přejezdové

■ trasa linky:

úsekzast. Máj-Milady Horákové -zast. Nádraží
úsekzasE. Nádraží -2ast, Máj - Miíady Horákové

dle platné licence udělené příslušným dopravním úřadem

• počet spojů podle typu provozu za 1 den:
pracovní den - mimo prázdniny: 7S spojů
p racovní d e n - prd zdniny: 74 spojů
sobota, neděle a svátek: 0 spojů

* časové polohy spojů:
dle platného jízdního řádu schváleného příslušným dopravním úřadem

* celkový dopravní výkon - výpočet km ze sjednané období od 01.01 ,2021 do 31.12.2021:

pracovní tfcň mimo 
priídntiiv

pracovní deci prizdnlay šotů ty, nedřte, syjtlcy Cfilkíirr'1

pOÍct
spojů počet dnů "hen

jKHÍCt poťet
dnů

tm
•fřoíet
ípOfJ

poíct
drtů km

počet počul
dnv

hm

Lpcl, 9 2S2 1Í9 ss eo4 sia 7 3 04? 0 ss a 9fl30 1*1 58 646
Jl.jXíl. 5&za 76 3S 512 3 700 SO 21 HQ ů 5« 0 9 62* 1*4 57 2«

cflkocn 9L 116 74 777 0 US &BB



Evhfettčttí f(sh utilouvy: A-2tS60/2fílft

Příloha č. 1 - Sjednaný rozsah dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 2021

Příloha č. la
Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok 
2021 v územním obvodu SMCB na veřejnou drážní osobni dopravu (trolejbusová MHD)

Linka č.: 5
Název linky: Máj (A. Bareala) - Rohiov

■ dél ka t ta sy f in ky dle jízdního řádu v km/d ert (vč. O V *):

pracovní den - mimo prázdniny; 2 048,46 km
pracovní don • prázdniny: 1819,95 km
sobota, neděle a svátek: 1247,96 km
*OV-ostatní výkony lohmujicf nezbytné tccfinotogtcké přejz/dy - přislovné, odstavné o přejezdové

* trasa i Inky:

úse k ze st M á j - Antonina 8a rcala - za st, Ftoí nov - točna
úsek zast. Rožnov - točna - zast, Máj - AtUurtCna Barralj

dle platné licence udělená příslušným dopravním úřadem 

' počet spojů podle typu provozu za 1 den:
pracovní den - mimo prázdniny: 163 spojů
pracovní den prázdniny: 147 spojů
sobota, neděle a svátek: 101 spojů

" časové polohy spojů:
dle platného jízdního řádu schváleného příslušným dopravním úřadem

■ celkový dopravní výkon - výpočet km za sjednané období od 01,01.2021 do 3 i .12.2021:

pracovní <feň mimů 
ůíšitíntiTJ

pfácovnFden prjrdnáiy soboty, íiedÉSe, svátky cdkem

poíet
spů^ů P^et thnO km

počet
SpGjřCl

poíet
ďni>

|30ií!
SEin]ů

pelet 1 
dnů Ín‘

pjůEet
spnjů

pDČtl
dnů

feno

r.půi. 19 197 us Z4J76J 1079 7 tZ?4D •S5VJ SS] es 633 JS 991 131 325 345
íl-pcl. 12 339 7G LSS 663 73S0 se 3D 999 SSS3 se] V2 332 25 590 134 310063

celkem S1W 4SÚ 103 Í3S i 141 OZO 644 303



Evidenčnítifstů smlouvy: A-2860/2018

Příloha č. 1 - Sjednaný rozsah dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 2021

Příloha c. la
Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné síužby pro Dotčený kalendářní rok
2021 v územním obvodu SMCB na veřejnou drážní osobní dopravu {trolejbusová MHD)

linka č*; 8
Název I inky; Máj {A. Ba rcala} - Nemaníce

? délka trasy línky dle jízdního řádu v km/den {ví,OV*}:

pracovní den - mimo prázdniny: 144,4G km
pracovní den - prázdniny: 144,46 kin
sobota, neděle a svátek: 0,00 km
+OV- ostatnívýkony?obmujici rtezbytně technologicképřejezdy - píís tavné, odstavně a přejezdové'

? trasa línky:

úsnkzast. Máj -Anionína Bartala -zast. Nemanlce
úsekzast, Nemaníce -žasl Máj-Antonína Barcala

die platná licence udělená příslušným dopravním úřadem

" počet spojů podle typu p ravozu za 1 den:
pracovní den rnimo prázdniny: 17 spojů
pracovní den - prázdniny: 17 spojů
sobota, neděle a svátek: 0 spojů

? časové potahy spojů;
dle platného jízdního řádu schváleného příslušným dopravním úřadem

* celkový dopravní výkon - výpočet km za sjednané Období od 01.01,2021 do 31.12.2021:

pracowii dflomlmo pracovnrden pří jcN'I ny soboty, neděle, ivětky čolkemOFizdninv
počet fXHJťt počet pájet 1 pnípf počet počet
spojů S>oíet dn& km jyGjů dnů km spojů 1 dnů km spojů dnů Iwi

E E-pol. 2 tjHi its t? tst 119 7 1011 0 55 0 2 142 lfll iň se?
Il.pol. l 292 ?c 10 970 350 SO 7 223 0| S3 0 2 142 .1,34 10 202

ř cd kom zaim 8 234 El 3tí 404

i

i

i

Evidenčnítifstů smlouvy: A-2860/2018

Příloha č. 1 - Sjednaný rozsah dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 2021 

Příloha c. la
Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné síužby pro Dotčený kalendářní rok 
2021 v územním obvodu SMCB na veřejnou drážní osobní dopravu {trolejbusová MHD)

linka č*; 8
Název I in ky; Máj {A. Ba rcala} - Nem an íce

■ dél ka trasy línky dle jízdního řádu v km/den {ví, O V*}:

pracovní den - mimo prázdniny: 144,4G km
pracovní den - prázdniny: 144,46 kin
so bota, neděle a svátek: 0,00 km

+OV - ostatní výkony ?obmujici rte zbytně technologické přejezdy - píís tavné, odstavně a přejezdové'

■ trasa línky:

úsnkzast. Máj - Anionína Bartala -zast. Nemanlce
úsekzast, Nemaníce -žasl Máj- Antonína Barcala

die platná licence udělená příslušným dopravním úřadem

" počet spojů podle typu p ravozu za 1 den:
pracovní den rnimo prázdniny: 17 spojů
pracovní den - prázdniny: 17 spojů
sobota, neděle a svátek: 0 spojů

■ časové potahy spojů;
dle platného jízdního řádu schváleného příslušným dopravním úřadem 

* celkový dopravní výkon - výpočet km za sjednané Období od 01.01,2021 do 31.12.2021:

pracowii dflomlmo 
OFizdninv

pracovnr den pří jcN'I ny soboty, neděle, ivětky čolkem

počet
spojů S>oíet dn& km

fXHJťt
jyGjů

počet
dnů km

pájet 1 
spojů 1

pnípf
dnů km

počet
spojů

počet
dnů Iwi

E E-pol. 2 tjHi its t? tst 119 7 1011 0 55 0 2 142 lfll iň se?
Il.pol. l 292 ?c 10 970 350 SO 7 223 0| S3 0 2 142 .1,34 10 202

ř cd kom zaim 8 234 El 3tí 404

i
i

i



Evidenční čisto sitiíouvy: A-280V/20ÍB

Příloha č. 1 - Sjednaný rozsah dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 2021

Příloha L lg
Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazky veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok 
2021 v územním obvodu SMCB na veřejnou drážní osobní dopravu (trolejbusová MHD]

Linka č.: 9
Název linky: České Vrhné - Suché Vrbné

■ délka trasy linky die jízdního řádu v km/den (ví. OV*

pracovní den - mírno prázdniny: 1873,82 km
pracovní den - prázdniny: 1 458,83 km
sobota, neděle a svátek: 1016,56 km
*OV - ostatní výkony zahrnující nezbytné technologické přejezdy - přfctflwié, odstovné o přejezdové

■ trasa linky:

úsekzast, České Vrbné -zast. Suché Vrbné
úsekzast, Suché Vrbné -žasl. České Vrbné

dle platné licence udělené příslušným dopravním úřadem

■ počet spojů podle typu provozu za 1 den:
pracovní <l£r>' mírná prázdniny: 194 spojů
pracovní den - prázdniny; 153 spojů
sobota, neděle a svátek; 103 spojů

■ časové polohy spojů:
dle platného jízdního řádu schváleného příslušným dopravním úřadem

" celkový dopravní výkon - výpočet km za sjednané období od 01.01.2021 do 31.12.2021;

pracDvríi den mimo 
prátdriinv

pracovní den prizdnlay soboly, nedta, s^tky epikem

počet
spojů počet dílů km

počet
ifinji:

půÍPt
ííňů

6.171
pnířt
ipajň

počet
dnů

kn
počet
spojů

počet
dnu

fiín

i.pal. Í3Ď$Ů 119 Ž2Ž935 to/l 7 10 >8? 5 66S sr. US 911 29 B22 131 2S9173

It,pal, 14 744 76 1474ÍD 7 650 so n ui 5 974 S3 SS9GD 28 368 134 374 312

íefkEm 1G5395 83 724 114 371 553 900



Evutenčttf číslo smfottvy; A-2&60/2V18

Příloha £. X - Sjednaný rozsah dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 2021

Příloha £. la
Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok 
2021 v územním obvodu SMCB na veřejnou drážní osobní dopravu (trolejbusová MHD)

Linka č,; S3
Název linky: Má] {A. Barcalaj - Centrum Rožnov

■ délka trasy linky dle jízdního rádu v km/den {ví. OV*):

pracovní tlen - mimo prázdniny: 117,10 km
pracovní den - prázdniny: 117,10 km
sobota, neděle a svátek: 117,10 km
*OV-cslotní výkony 7 ohrnujíc i neib ytné tect\/\ofofttek4 přejezdy-přnlovflé, oóstovné a přejezdové

■ trasa linky;

úsek zast. Máj - Antonína Barcaía - zast. Centrum Rožnov 
úsek za st, Centrum Rožnov zest Máj - Antonína Barcala

dle platné licence udělené příslušným dopravním úřadem

počet spojů podle typu provozu za 1 den:
pracovní den - mimo prázdniny: 12 spojů
pracovní den - prázdniny: 12 spojil
sobota, neděle a svátek: 12 spojů

' časové polohy spojů:
dle platného jízdního řádu schváleného příslušným dopravním úřadem

■ celkový dopravní výkon - vypočet km za sjednané období od 01,01.2021 do 31.12,2021;

pFíífLvrtí rtřn rdiifrto 
pfiidainv

pracawit dun pFM&?iny lobaLy, (íedtlo, svéSky cel&Em

poíůl
tjjMjjÚ (ifidtit dnů ksn

potfft
ipůJŮ

poict 
if n:5

krr.

820

dnů
km

peitH [ (iDĚel 
Jjiwjů 1 dnů

km

i.pcl. H28 114 1SS3S 84 / GG0 S3 6441 2172 181 21196

fl-půl. 912 7$ il-jťx) 600 5Ú btíSS 6% sn 6 ;92 2 208 134 2ib«;

cd&'in 22 ais 6 675 13 « 743



liviticnčtii ti niv smlouvy; A-2Rfifí/20lH

Příloha č, 1 - Sjednaný rozsah dopravního výkonu prq Dotčený kalendářní rok 2021 

Příloha í. la
Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok 
2021 v územním obvodu 5MCB na veřejnou drážní osobní dopravu (trolejbusové MHD)

Linka č.: S9
Název linky; Vltava - Suché Vrbné

■ délka trasy linky dle jízdního řádu v km/den fvř, OV*}:

pracovní den - mimo prázdniny; 89,111 km
pracovní den - prázdniny: 89ř31 km
sobota, neděle a svátek: 94,4G km
*OV - ostatní výkony zofvnujki nezbytná technoiOQkké přejezdy - přistavné, odstavná o přejezdové

* trasa linky:

úsekza&t, Vltava -zast. Suché Vrbné
úsekzast Suché Vriiiit! -zast. Vltavd

dle platné licence udéiené příslušným dopravním úřadem

* počet spojů podle typu provozu za 1 den:
pracovní dert - mimo prázdniny; 12 spojů
pracovní den • prázdniny; 12 spojů
sobota, neděle a svátek: 12 spojů

' časové polohy spojů:
dle platného jízdního řádu .schváleného příslušným dopravním úřadem 

* celkový dopravní výkon-výpočet km za sjednané období od 01.01.2021 do 31.12.2021:

pracowir den mtrcin , , , , .
, , . ptjeovm díw praidnmy

cjSzdnirw
10 ti oty, neděle, sratfcy edkem

ffOÍťi
íiiojů poířl dsH(

í počet 
km ^

počet
dnů hm

počet
spojů

počet
dnů km

počet
IpCljÚ

počet
dnů fcm

f.fwl. 14ZK na 1002S f BS 1 G25 r*o SS 5 1 as 2 172 m letta

H.pol. *17 b7«e[ goo SO 44B6 GSG ia S47* t zoa m 16 733

celfcum 17416 f 5091 10674 331B1



iívltienčtiičíslo smlouvy: A-2860/20Í8

Příloha c. 1 - Sjednaný rozsah dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 2021 

Příloha č. 1b
Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok 
2021 v územním obvodu SMCS na veřejnou linkovou dopravu {autobusová MHDj

Linka č,: 1(325 001)
Název iinky; Haklovy Dvory -RJíncová Hora

11 délka trasy linky dle jízdního řádu v km/den (vč,

pracovní don - mimo prázdniny; 1 mt$7 km
pracovní den - prázdniny: 1 201,8& km
sobota, neděle a svátek: 873,92 km
"OV-osřafnř výtony zahrnující nezbytné lecUooSofjkké přejezdy - přistavné, odstavné o přejezdové

* trasa línky:

úsek zast. Haklovy Dvory • žasl, Nové Vráto - U Scaníe
úsek zasl. Nové Vrá to-U Seattle za si, Haklovy Dvory

dle platné licence udělené příslušným dopravním úřadem

počet spojů podle typu provozu za i den:
pracovníden - mimo prázdniny: 124 spojů
pracovní dert - prázdniny: 114 spojů
sobota,, neděle a svátek: 80 spojů

■ časové polohy spojů:
dle platného jízdního řádit schváleného příslušným dopravním úřarinm

* celkový dopravní výkon - výpočet kni za sjednané období od 01,01.2021 do £11.12.2021;

pÍ3C >vní d&n 
přšjdntřiv

nlmo prstní den prázdniny soboty, netfíle, svátky celkem

počet
5PI3JŮ

počet
tínů km

& :=
l

1 |
1........

■

počet
dnCi km

počet
spolrt

pOČtít
dní km

poCet
SpOjŮ

počet
riťiii km

i.poí. /se 119 15* 62G 798 7 8 413 4 409 bb 4B U6t> 19 954 181 ?pa íob
208 2bi[(.■pul, 9 424 76 97 475 S 700 y . o

 1

60 093 4 640 53 50 687 13 764 1R4

celtem isomi 68 506 <13 7S3 4Í7 3Í50



Eviifoitčni č(sío smlouvy: A-2S6Q/29I8

Poloha č. i - Sjednaný rozsah dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 2021 

Příloha ť, lfa
Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné sluiby pro Dotčený kalendářní rok 
2021 v územním obvodu SMCB na veřejnou linkovou dopravu (autobusová MHD)

Linka č.; 6{325 0t)6)
Název I Inky: H rdějovice - Dobrá Voda

■ délka tra i y i in ky dle jízdního řádu v km/den (ví, o V*):

pracovní den - mimo prázdniny: 998,64 km
pracovní den - prázdniny: 837,48 km
sobota, neděle a svátek: 349,23 km

JOV- wtatní výkony zohrnujíd nezbytné technologické přejezdy - přísta vné, odstavně o přejezdové

* trasa línky:

úsek rast. Kněžské Dvory - sokolovna - 2ast, Zvonýrna
úsek iast, Zvonárna - zast, Kněžské Dvory - sokolovna

dle platné licence udělené příslušným dopravním úřadem

* pnčet spojů podle typu provozu za 1 don;
pracovní den mimo prázdniny: 17.?. spojů
pracovní den - prázdniny; 100 spojů
sobota, nedělo a svátek: 43 spojů

■ časová pol ohy spojů:
dle platného jízdního řádu schváleného příslušným dopravním úřadem

• celkový dopravní výkon -výpočet km za sjednané období od 01.01.2021 do 31.12.2021:

prac Gvní tteií r 
□ííiLlr>lff.

“línsu
pracowiÉ rterv prázdniny SuloEfi nedlíí1, SVÍUty CCEfcem

pučet
spnjň

poíct
dnů

íun
puČllt
spojů

pučet
rfrtů

fcfn
počet
Spojů

púčel
dnů

km
počet
spojů

počet
(tilů

km

l.poJ. 14 sia 119 US £33 700 7 5 a&2 2 365 SS 19 204 17 583 135 143 90S
EE.poE. 9 272 76 75 597 5 000 sa 4i m 2 494 54 20 235 56 766 184 13 6 026

ríifkcm 1&4 73J; 47 736 39 463 231 934



Evidenčníčíslo smlouvy: A-286Q/20M

Příloha č. 1 - Sjednaný rozsah dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 2021

Příloha čTlb
Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok
2022 v územním obvodu SMC6 na veřejnou linkovou dopravu (autobusová MHD)

linka l.i 7(325 007)
Náiev [Inky: Máj (A, Barcala)- Boršov nad Vítavou

* délka trasy linky dle jízdního řádu v km/den (v?. OV*j:

pracovní den ?? mimo prázdniny: 880,46 km
pracovní den - prázdniny: 707,52 km
sobota, neděle a svátek: 311,15 km
*OV—ostatnívýkony zahrnujícínezbytné lechnofogkké přejezdy -přistavné, odstavné o pftrftztfw-M

" trasa linky:

úsek zast. Máj -Antonína Barcata -zast. Rožnov
úsek zast, Rožnov - iast. Máj-AntoninaBarcala
úsek zast. Mój -Antonina Barcala • last. Centrum Rožnov
úsek ?ast Centrum Rožnov - zast. Máj -Antonína Barcala
dle platné licence udělená p-řískjSuýnt dopravním úřadem

počet spojů podle typu provozu za 1 den:
pracovnlden - mimo práidrtiny: 102 spojů
pracovní den - prázdniny: 39 spojů
sobota, neděle a svátek: 41 spojů

časové polohy spojů:
dle platného Jízdního řádu schváleného příslušným dopravním úřadem

- celkový dopravní výkon - výpočet km za sjednané obdobíod Úl.01,2021 do 31,12.2021:

prac DYíit denmima pracnvnrd(w práidřtiny soboty, nfidéle, Svátky celkem
nrí?dnínv

pořet
I

pocEt poEťt poíťt počel puceL poíet
km i:ni lunÍÍíChJ-Ci

dort jpwjú dnů spojů dnů SpO|6 dfiů
l.pftl. 12 135 J19Í UM 775 6Z3 7 2 255 55 17 113 t40i6 m 120 541

H.pol, 7 752 7&| 6ů 3íS 4 450 50 _35 37& 2 375 .........J>& 15 047 14 550 154 120 319

CEákcns L7i 690 40329 35 150 247179

Evidenční číslo smlouvy: A-286Q/20M

Příloha č. 1 - Sjednaný rozsah dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 2021

Příloha čT lb
Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok 
2022 v územním obvodu SMC6 na veřejnou linkovou dopravu (autobusová MHD)

linka l.i 7(325 007)
Náiev [Inky: Máj (A, Barcala) - Boršov nad Vítavou

* délka trasy linky dle jízdního řádu v km/den (v£. OV*j:

pracovní den ■■ mimo prázdniny: 880,46 km
pracovní den - prázdniny: 707,52 km
sobota, neděle a svátek: 311,15 km
*OV—ostatní výkony zahrnující nezbytné lechnofogkké přejezdy - přistavné, odstavné o pftrftztfw-M

" trasa linky:

úsek zast. Máj - Antonína Barcata -zast. Rožnov
úsek zast, Rožnov - iast. Máj-Antonina Barcala
úsek zast. Mój - Antonina Barcala • last. Centrum Rožnov
úsek ?ast Centrum Rožnov - zast. Máj - Antonína Barcala

dle platné licence udělená p-řískjSuýnt dopravním úřadem

počet spojů podle typu provozu za 1 den:
pracovnlden - mimo práidrtiny: 102 spojů
pracovní den - prázdniny: 39 spojů
sobota, neděle a svátek: 41 spojů

časové polohy spojů:
dle platného Jízdního řádu schváleného příslušným dopravním úřadem

- celkový dopravní výkon - výpočet km za sjednané období od Úl.01,2021 do 31,12.2021:

prac DYíit den mima
nrí?dnínv

pracnvnrd(w práidřtiny soboty, nfidéle, Svátky celkem

pořet
ÍÍíChJ-Ci I

dort

pocEt
jpwjú

poEťt
dnů

km
poíťt
spojů

počel
dnů

i: ni
puceL poíet 
SpO|6 dfiů

lun

l.pftl.

H.pol,

12 135 J19Í UM 775 6Z3 7 2 255 55 17 113 t40i6 m 120 541

7 752 7&| 6ů 3íS 4 450 50 _35 37& 

40329

2 375 .........J>& 15 047

35 150

14 550 154 120 319

CEákcns L7i 690 247179



Evidenčníčísle smtouvy! Á-286Ú/201H

Příloha ?. 1 - sjednaný rozsah dopravního výkonu pro Dotčený kaíendářrtí rok 2021

Přílohač. lb
Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok
2021 v územním obvodu SMCB na veřejnou linkovou dopravu (autobusová MHD)

Linka č,; 10(325 010}
Název linky: Kaliště * Vídov

' délks trasy linky dle jízdního řádv v km/don (vč, 0V*):

pracovní den - mimo prázdniny: 841,04 km
pracovní den - prázdniny: 660,99 km
sobota, neděle a svátek: 294,31 km
*ť)l/—usiulnívýkonyzahrrmjkinezbytné technologicképřpfettfy přlítomé, odstavné o přvjviUmě

* trasa linky:

úsek žasl. Kaliště -zast. Na Děkanských polích
úsek zast. Na děkanskýchpolích -zast, Kaílšté

dle platné licence udělené příslušným dopravním úřadem

“ počet spojů podle typu provozu za 1 den:
pracovní den - mimo prázdniny: 70 spojů
pracovní den - prázdniny: 55 spojů
sobota, neděle a svátek: 23 spojů

9 časové potohy spojů;
dle platného jízdního řádu schváleného příslušným dopravním úřadem,1

? celkový dopravní výkon - výpočet km za sjednané období od 01.01.2021 do 31.12.2Q2i:

flJ-JGovnl di3n:nlmu pracovní den prázdoinv soboty, neděje, svátky |arildmnv celkem

JlQÍĚfr počet počet I počet poEei počet počet počet
iDOifí dílů

km spoĚů kmdnů spojů kmdnů s&oiů ring
km

I.jjqL B330 m tOO 084 385 7 4 62/ 1265 55 lG2i:j 9 99D 1B1 12092&
i Í2U y& &3 3Í9L 2 7510] 50 33 050 1334 58 17 099 [ 9 404 1&4 114 OCR[

celkem 164 003 37 677 33314; 234 994

Evidenční čísle smtouvy! Á-286Ú/201H

Příloha £. 1 - sjednaný rozsah dopravního výkonu pro Dotčený kaíendářrtí rok 2021

Přílohač. lb
Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok 
2021 v územním obvodu SMCB na veřejnou linkovou dopravu (autobusová MHD)

Linka č,; 10(325 010}
Název linky: Kaliště * Vídov

' dél ks tra sy li nky dle jízdního řád v v k m/don (vč, 0 V*):

pracovní den - mimo prázdniny: 
pracovní den - prázdniny: 
sobota, neděle a svátek:
*ť)l/—usiulní výkony zahrrmjki nezbytné technologické přpfettfy

841,04 km 
660,99 km 
294,31 km
přlítomé, odstavné o přvjviUmě

* trasa linky:

úsek žasl. Kaliště -zast. Na Děkanských polích
úsek zast. Na děkanskýchpolích -zast, Kaílšté

dle platné licence udělené příslušným dopravním úřadem

“ počet spojů podle typu provozu za 1 den: 
pracovní den - mimo prázdniny: 
pracovní den - prázdniny: 
sobota, neděle a svátek:

70 spojů 
55 spojů 
23 spojů

9 časové potohy spojů;
dle platného jízdního řádu schváleného příslušným dopravním úřadem,1

■ celkový dopravní výkon - výpočet km za sjednané období od 01.01.2021 do 31.12.2Q2i:

flJ-JGovnl di3n:nlmu 
arildmnv

pracovní den prázdoinv soboty, neděje, svátky | celkem

JlQÍĚfr
iDOifí

počet
dílů km

počet I 
spoĚů

počet
dnů

km
poEei
spojů

počet
dnů

km
počet
s&oiů

počet
ring km

I.jjqL B330 m tOO 084 385 7 4 62/ 1265 55 lG2i:j 9 99D 1B1 120 92&
i Í2U y& &3 3Í9 2 750] 50 33 050 1334 58 17 099 [ 9 404 1&4 114 OCR

celkem 164 003
L 1

37 677
[

33314; 234 994



Evidenční čisto smloitvy: A-2R6ft/2(l}&

Příloha c. 1 - Sjednaný rozsah dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 2023 

Příloha ť. 1b
Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok 
2021 v uzemním obvodu SMCB na veřejnou linkovou dopravu (autobusová MHD)

linka č.: 11 (325 011}
Název linky: Staré Hodějovice - Pražské sídliště

h délka trasy linky dle jízdního řádu v km/den (vč. OV+):

pracovní den - mimo prázdniny: 1 298,89 km
pracovní den - prázdniny: 1081,94 km
sobota, nedéíe a svátek: 605,05 km
*OV oslntni výkony zahrnující nerbýlné techňotógická přejezdy • • přfslovné, od$ tovné o pfefeidové

* trasa línky:

úsek žasl, Nové Hodějovice - točna - zast, Nové HodĚJovfte • točna 

dle platné licence udeřené příslušným dopravním úřadem

počet spojů podře typu provozu za 1 don:
pracovní den mimo prázdniny: B4 spojit
pracovní den - prázdniny: 70 spojů
sobota, neděle a svátek: 3R spojů

■ tasově polohy spojů:
dle platného jízdního řádu schváleného příslušným dopravním úřadem

■ celkový dopravní výkon - výpočet km za sjednané ohdobí od Ol,01.2021 do 31,12.2021;

proč 5Vrtí Jan miein 
M^zclrtřny 

počet [ ,
l , kmonu

pracovní den prázdniny soboty, nedeíe, svátky teíktíjn

pučet
SpdjŮ

počet
spojů

počet
dnů km

počet
spo|ů

počet
dtiů km

počet počet 
ipo|ú dnů krt>

J.pol. a 996 m|i54 SEň 490 7 7 574 2 090 55 33 278 \1 S76-I 131 135420
íi.jjnt. 6 334 76 9a 7iG a.ma 50 54 09?! 2 204 53 3b 092 12 osel 134 í 87906

celkem 253 234 ffl 67l[ GB 371 I 383 326



Evidenčníčixío smlouvy: Á-2H6ÍÍ/2UÍH

Přííoha č. 1 - Sjednaný rozsah dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 2021

Fřiioha tib
Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok
2021 v územním obvodu SMCB na veřejnou linkovou dopravu (autobusová MHO)

Linka L: 12(325 012)
Název linky; Nádraží - Slévárenská

* délka trasy línky dle jízdního řádu v km/don (vit. OV*):

pracovní den - mimo prázdniny: 175,42 km
pracovní den - prázdniny: 274,98 km
sobota, neděle a svátek: 2S1,98 km
*OV - oHolil! výkonyzahrnující nezbytné teehnotogičkó přejezdy-přístavně, odstavné o přejezdové

* trasa linky:

úsek zast, Areál VŠTí - zast. Nádraží
úsek zast. Nádraží - zast. Areál VÍTE;
úsek zast. Slévárenské - zast. Nádraží
úsek zast. Nádraží - zast. Slévárenská

dle platné licence udělené příslušným dopravním úřadem

počet Spojů podle typu provozu za 1 den:
pracovní den - mimo prázdniny: 46 5p0jŮ
pracovní den - prázdniny: 46 spojů
sobotě, neděle a svátek: 34 spojů

- časové polohy spojů;
die platného jízdního řádu schváleného příslušným dopravním úřadem

* celkový dopravní výkon - výpočet km za sjednané období od 01.01.2021 do 31.12,2021:

I PÍ3C avnr d l^i rnUsitf pracovní den prAidfiipy soboty. nedůle.ivMv celkem
arázdnlnv

t počet počet pcríot | počet poíet počet [ počet pClfťl
1 spoji dnů ipojé dnů tun spojů km

JílŮ dnů
|.po|. S 471 ue 20 a?s 322 7 1225 18/0 5S & 359 1 666 tat 30 459
H.pol. 3 496 76 13 332 2 3013 30 ft 749 1972 56 ft BIS 7 763 isi 30 696
celkem S' 34 207 1 3974 17 17ij 61 3SS

Evidenčníčixío smlouvy: Á-2H6ÍÍ/2UÍH

Přííoha č. 1 - Sjednaný rozsah dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 2021 

Fřiioha tib
Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok 
2021 v územním obvodu SMCB na veřejnou linkovou dopravu (autobusová MHO)

Linka L: 12(325 012)
Název linky; Nádraží - Slévárenská

* délka trasy línky dle jízdního řádu v km/don (vit. OV*):

pracovní den - mimo prázdniny: 175,42 km
pracovní den - prázdniny: 274,98 km
sobota, neděle a svátek: 2S1,98 km
*OV - o Holil! výkony zahrnující nezbytné teehnotogičkó přejezdy - přístavně, odstavné o přejezdové

* trasa linky:

úsek zast, Areál VŠTí - zast. Nádraží
úsek zast. Nádraží - zast. Areál VÍTE;
úsek zast. Slévárenské - zast. Nádraží
úsek zast. Nádraží - zast. Slévárenská

dle platné licence udělené příslušným dopravním úřadem

počet Spojů podle typu provozu za 1 den:
pracovní den - mimo prázdniny: 46 5p0jŮ
pracovní den - prázdniny: 46 spojů
sobotě, neděle a svátek: 34 spojů

- časové polohy spojů;
die platného jízdního řádu schváleného příslušným dopravním úřadem

* celkový dopravní výkon - výpočet km za sjednané období od 01.01.2021 do 31.12,2021:

I PÍ3C avnr d l^i rnUsitf 
arázdnlnv

pracovní den prAidfiipy soboty. nedůle.ivMv celkem

t počet
1 spoji

počet
dnů

pcríot | počet 
ipojé dnů tun

poíet
spojů

počet
JílŮ

[ počet p Clfťl
dnů

km

|.po|. S 471 ue 20 a?s 322 7 1225 18/0 5S & 359 1 666 tat 30 459

H.pol. 3 496 76 13 332 2 3013 30 ft 749 1972 56 ft BIS 7 763 isi 30 696

celkem S' 34 207 1 3974 17 17ij 61 3SS



EvlttenMMsto sttttoavy: A-2860/2018

Příloha í. 1 - Sjednaný rozsah dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 2021

Příloha č.lb
Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok
2021 v územním obvodu SMCB na veřejnou linkovou dopravu {autobusová MHD)

Linka č.: 13(325013}
Název IJnky: Papírenská - Srubec

délka trasy línky dio jízdního řádu v km/den (vč, OV*}:

pracovníden- mimo prázdniny; 425,14 km
pracovníden - mimo prázdniny - patek: 432,49 km
pracovníden - prázdniny: 398,53 km
pracovníden-prázdniny-pálek: 405,78 . km
nedělí! a svátek; 207,75 km
sobota a svátek připadající na pátek 214,82 km
*OV-ostatní výkony zahrnujícínezbytné technologicképřejezdy- přístavné, odstavné o přejezdové

trasa linky:

úsek žasl Papírenská - tečna -žasl Srubec, Stará Puhufka
úsek žasl, Srubej Stará Pohůrka -žasl Papírenská - točna

dle platné licence udělené příslušným dopravním úřadem

? počet spojů podle typu provozu za 1 den:
pracovní den - mimo prázdniny: 69 spojů
pracovní den - mimo prázdniny - pátek: 71 spojů
pracovití den - prázdniny: 55 spojů
pracovní den ~ prázdniny - pátek: 57 spojů
neděle a svátek: 30 spojů
sobota a svátek připadající na pátek 32 spojů

4 časové polohy spojů:
dle platného jízdního řádu schváleného příslušným dopravním úřadem

" celkový dopravní výkon - výpočet km za sjednané období od 01,01.2021 do 31.12.2021:

pr?cijunf den mírtm pracovní den prď idnlny soboly, nediiio, svátky .•cetkám
prázdniny

počet počet počet počet početkm
km

počet počet počet
Spojů dnů SpO|Ú dnů spojů dnů km spojů dnu km

s.poi, B?S5 U9 50 ISA 3S3 7 2 ?05 1706 55 11 524 10 350 iai 65 133
íi.jjoř. 5 274 Ií> 32 421 2 772 Stí 2000/ Í6U2 56 12 2DB 9 840 184 C4C96
relkpm Š S3 175 22 S12 73 R57 123 E73

EvlttenM Msto sttttoavy: A-2860/2018

Příloha í. 1 - Sjednaný rozsah dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 2021 

Příloha č.lb
Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok 
2021 v územním obvodu SMCB na veřejnou linkovou dopravu {autobusová MHD)

Linka č.: 13(325013}
N ázev IJ n ky: Pa píre nská - Srubec

délka trasy línky dio jízdního řádu v km/den (vč, OV*}:

pracovní den- mimo prázdniny; 425,14 km
pracovní den - mimo prázdniny - patek: 432,49 km
pracovní den - prázdniny: 398,53 km
pracovní den-prázdniny-pálek: 405,78 . km
nedělí! a svátek; 207,75 km
sobota a svátek připadající na pátek 214,82 km
*OV-ostatní výkony zahrnující nezbytné technologické přejezdy- přístavné, odstavné o přejezdové

trasa linky:

úsek žasl Papírenská - tečna -žasl Srubec, Stará Puhufka
úsek žasl, Srubej Stará Po hůrka -žasl Papírenská - točna

dle platné licence udělené příslušným dopravním úřadem

■ počet spojů podle typu provozu za 1 den:
pracovní den - mimo prázdniny: 69 spojů
pracovní den - mimo prázdniny - pátek: 71 spojů
pracovití den - prázdniny: 55 spojů
pracovní den ~ prázdniny - pátek: 57 spojů
neděle a svátek: 30 spojů
sobota a svátek připadající na pátek 32 spojů

4 časové polohy spojů:
dle platného jízdního řádu schváleného příslušným dopravním úřadem

" celkový dopravní výkon - výpočet km za sjednané období od 01,01.2021 do 31.12.2021:

pr?cijunf den mírtm 
prázdniny

pracovní den prď idnl ny soboly, nediiio, svátky .•cetkám

počet
Spojů

počet
dnů km

počet
SpO|Ú

počet
dnů km

počet
spojů

počet
dnů km

počet
spojů

počet
dnu km

s.poi, B?S5 U9 50 ISA 3S3 7 2 £05 1706 55 11 524 10 350 iai 65 133
íi.jjoř. 5 274 Ií> 32 421 2 772 Stí 2000/ Í6U2 56 12 2DB 9 840 184 C4C96
relkpm Š S3 175 22 S12 73 R57 123 E73



Evidenčníčistii mutouvy: A-286&/26ÍS

Příloha č. 1 - Sjednaný rozsah dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 2021

Příloha ť.lb
Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok
2021 v územním obvodu SMCB na veřejnou linkovou dopravu (autobusová MHD}

Linka č.: 14(325 014)
Název linky: Vltava - Nové Vráto

* délka trasy linky dle jízdního řádu v km/den (vť, OV*):

pracovní den - mimo prázdniny: 312,53 km
pracovití den - prázdniny: 304,29 km
sobota, neděle a svátek: 0,00 km
*0V- oslatíilvýkony zahrnujícínezbytně technologické přejezdy -přistavné, nífstoytté o (třejeádové

trasu linky:

úsek za$l, Vltava ? rast. Areál VŠTE
úsek zast Areál VŠTE - zast. Vltava
úsek iast. Vltava - 7?St, NovéVráto -U Seance
úsek iast. Nové Vratu - U Seance * zast, Vltava

dle platné licence udělené příslušným dopravním úřadem

počet spojů podlá typu provozu za 1 den:
pracovní den - mimo prázdniny: 37 spojil
pracovní den - prázdniny: 32 spojů
sobota,, neděle a svátek: 0 spojů

časové polohy spojů:
dle platného jízdního řádu schváleného příslušným dopravním úřadem

? celkový dopravní výkon - výpočet km za sjednané období od 01.01.2021 do 31.12.2021:

1 f>r<l c ag^Fťlen rítimo i , . ...
1 jJfSCuvn! aCrt práiontny soboty, jtedéle, jvílky ceftemordzdnlfiv

| počet počet I poEct pOÍel počet j počet počef | počet
1 S0OSŮ hřH sporů kmtiiiů

dnů spojů j cínů km ípojů PítĎ km

tjjnl. 3 SOS 115 37 072Í 224 7 2130 O 55 o 4 0521 1&1 30 202
íLpú!. 2-132 76 23G7& t&00 50 15 515 0 58 0 4 032 LB4 33 ESI
•c-etkesn f GO 74b| 17 345 0 | 73 093

Evidenční čistii mu to u vy: A-286&/26ÍS

Příloha č. 1 - Sjednaný rozsah dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 2021 

Příloha ť.lb
Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok 
2021 v územním obvodu SMCB na veřejnou linkovou dopravu (autobusová MHD}

Linka č.: 14(325 014)
Název linky: Vltava - Nové Vráto

* délka trasy linky dle jízdního řádu v km/den (vť, OV*):

pracovní den - mimo prázdniny: 312,53 km
pracovití den - prázdniny: 304,29 km
sobota, neděle a svátek: 0,00 km
*0 V- oslatíil výkony zahrnující nezbytně technologické přejezdy - přistavné, nífstoytté o (třejeádové

trasu linky:

úsek za$l, Vltava ■ rast. Areál VŠTE
úsek zast Areál VŠTE - zast. Vltava
úsek iast. Vltava - 7£St, Nové Vráto - U Seance
úsek iast. Nové Vratu - U Seance * zast, Vltava

dle platné licence udělené příslušným dopravním úřadem

počet spojů podlá typu provozu za 1 den: 
pracovní den - mimo prázdniny: 37 spojil
pracovní den - prázdniny: 32 spojů
sobota,, neděle a svátek: 0 spojů

časové polohy spojů:
dle platného jízdního řádu schváleného příslušným dopravním úřadem

■ celkový dopravní výkon - výpočet km za sjednané období od 01.01.2021 do 31.12.2021:

1 f>r<l c ag^Fťlen r
ordzdnlfiv

ítimo i , . ...
1 jJfSCuvn! aCrt práiontny soboty, jtedéle, jvílky ceftem

| počet
1 S0OSŮ

počet
tiiiů

I poEct
hřH sporů

pOÍel
dnů

km
počet j počet 
spojů j cínů km

počef | počet 

ípojů PítĎ km

tjjnl. 3 SOS 115 37 072Í 224 7 2130 O 55 o 4 0521 1&1 30 202

íLpú!. 2-132 76 23G7& t&00 50 15 515 0 58 0 4 032 LB4 33 ESI

•c-etkesn f GO 74b| 17 345 0 | 73 093



Evidenční cisto smlouvy: A-2860/2018

Příloha L 1 * Sjednaný rozsah dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 2021

Příloha Č, lb
Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok 
2021 v územním obvodu 5MCB na veřejnou linkovou dopravu (autobusová MHD)

Linka č,; 15(325 015)
Název linky; Vltava - Papírenská

* défka trasy linky dle Jízdního řádu v km/den (vč. OV*)r

pracovní den - mimo prázdniny: 741,62 km
pracovní den • prázdniny: 517,03 km
sobota, neděle a svátek: 137,24 km
tOV - osío fn/ výkony iQbťtwjki neubyt ně I etitnofogické průjezdy - pfíi lovné, vds tavné a přejezdové ■

* trasa linky;

úsekzast. Vltava -zast. Papírenská - točna
úsek žasl. Papírenská - točna - zast. Vltava

dle platná licence udělené příslušným dopravním úřadem

4 počet spojů podle typu provozu za 1 den:
pracovní den - mimo prázdniny: 84 spojů
pracovní den - prázdniny: 60 spojů
soboto, ncdčlc a svátek: 23 spojů

" časové polohy spojů;
dle platného jízdního řádu schváleného příslušným dopravním úřadem

■ celkový dopravní výkon - výpočet km za sjednané období od 01,01.2021 do3l.l2.2021:

pracovní den r 
prázdniny

nlmo
pra Covrti deft prázdniny soboty, nedále, tvátky ceikem

počet
spojit

počet
dnů

krti
počet
Spojů

počet
dnů

kfň
počet
spájí

počet
tfnů

km í
počít
ipuJŮ

(JOČťt
dnů

km

Kpoí. 3 936 tlí as 263 420 7 3619 1 2fiS 55 ic 23a| 11681 ÍS1 1132 I/O

11 jwE. £>334 76 && ibi 3 000 50 25 B52 1 324 S3 10 B-G-D-p IQ 718 184 93 075

Celkem 144 616 29 4>1 211581 1&5245



išvldenčni čisto smlouvy: A-2860/20I8

příloha č. l - Sjednaný rozsah dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 2021 

Příloha c, ib
Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné síužby pro Dotčený kalendářní rok 
2021 v územním obvodu SMCB na veřejnou linkovou dopravu (autobusová MHO)

Linka č.: 15{3250lG)

Název línky: Nádraíí- Lítvfnovice, Mokrá

■ dálka trasy linky dle jízdního řádu v km/den (vc. QV*):

pracovní den - mimo prázdniny: 45,45 km
pracovní den - prázdniny: 36,36 km
sobota, neděle a svátek: 19,70 km
*OV. - ostatní výkony zohroujíd nezbytné technologické přejezdy - přistavné, odslavné o přejezdové

■ trasa linky:

ůsekzast. Nádraíí -zosí, Autora m ping
ÚsekzdSt AuUicamping řasí, Nádraží

dle platná licence udělené příslušným dopravním úřadem

11 počet spojů podle typu provozu za 1 den: 
pracovní den - mimo prázdniny: 
pracovní den - prázdniny: 
sobota, nedále a svátek:

GO spojů 
48 spojů 
26 spojů

* časové polohy spojů:
dle platnáito jízdního řádu schváleného příslušným dopravním úřadem

- celkový dopravní výkon - výpočet km za sjednané obdob! od 01.01.2021 do 31.i2.202ií

prse svrit den mimo 
arizdnlnv

pracovní den préídeiny soboty, nedli®, $v4lky celkem

počet
spajú

počet
ífruj km

počet
ipojO

počet
dnů fcm

počet
spojů

počet
dnú km

počet
spojů

počet
dnů km

I.0OÍ. 7 Ha US 5 40& 336 7 255 1 430 55 1064 8 906 íai 6/48

ILpol. 4 5É0 76 3454 2 400 50 1Ě10 1508 56 1 143 8 463 1S4 5 415

ceSkem 66S3 2 073 221? Í3163



Evidenční c{s{o nmbuyy; Á-286U/291S

Příloha č-1 - Sjednaný rozsah dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 2021 

Pffioha ť. 1b
Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok 
2021 v uzemním obvodu SMCB na veřejnou linkovou dopravu {autobusová MHD)

Linka c,: 18 {325 013}
Název linky: Máj (A. Barcala} - Nádraží

" dálka trasy línky die jízdního řádu v km/den {vč, OV*}:

pracovní den > mimo prázdniny: 762,2/ km
pracovní den ■ prázdniny: 745,GS km
sobota, neděle a svátek: 0,00 km
*OV ■ ■ osíírřfd výkony2Qhmujkinezbytné technologické přejezdy - přistavné, odstavné a přejezdové

■ trasa línky:

OsekzasL Máj-Antonína Barcala * zast, Nádraží
úsekzasL Nádraží -zast, Máj-Antonína Barcala

dle platné licence udělené příslušným dopravním úřadem

* počet spojů podle typu provozu za 1 den:
pracovní den - mimo prázdniny: 61 spojů
pracovní den - prázdniny: 61 spojů
sobota, neděle a svátek: 0 spojů

* časové polohy spojů:
dle platného jízdního řádu schváleného příslušným dopravním úřadem

■ celkový dopravní výkoh - výpóČBt kni za sjednané období od 01.01.2021 do B1,12*2021: '

pfůC iVfiĚ den ri 
Jtázdillnv

tiž mu
fřfjjco-yni: den prázdniny soboty, acdfflo, svá (Sty celkem

pačet
5FW]Ů

pdÍĚl
dnů

ftm
pořet
Spojů

potil
dnů

km
potet
spojů

é>očgc
drift

km
potec
Spojů

potet
(dnů

km

l.pol. 7 CE& 126 96 046 0 0 O 0 ss a 7 GAS 131 95 016

S!-t>úE S 124 84 €4 OJI 2 502 42 31 793 0 58 0 7 6B6 134 95 324

céikecň 160 0/7 31 293 0 19 i 370



Evidenčníifisto ,wtifouv}1: A-2R6W20J8

Příloha č. 1 - Sjednaný rozsah dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 2021 

Příloha č. 1b
Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejná služby pro Dotčený kalendářní rok 
2021 v územním obvodu SMCB na veřejnou linkovou dopravu {autobusová MHOJ

Linka č.: 19 {325 019}
Název Ei n ky; Nád raíí - Homo Fe

■ riáika trasy linky dle jízdního řádu v km/den jvč. OV*}:

pracovní den - mimo prázdniny: A2A2 km
pracovní den - prázdniny: A2XA2 km
sobota, neděle a svátek: 15,15 km

- os latňi iýkoňy zahrnujkt neebylfíé technologické přejezdy - přístovnéj odstovpé a přejezdové

* trasa línky:

úsekzast Nádraží - zast Autocamphtg
úsek zast. Autocampíng -zast. Nádraží

dle platné licence udělená příslušným dopravním úřadem

počet spojů podle lypu provozu za 1 den:
pracovní den - mimo prázdniny: 56 spojů
pracovní den - prázdniny: 56 spojů
sobota, neděle a svátek: 20 spojů

* časové polohy spojů:
dle platného jízdního řádu schváleného příslušným dopravním úřadem

* celkový dopravní výkon - výpočet km za sjednané období od 01.01.2021 do 31.12.2021:

prát dva í den mimo
orázťlnšrw pracovní den práicíní ny soboty, nedSe, svítky celfecnrt

počet
Spojů

počet
dnů kus

počet
.ípnji

počet
dnů fcm

počet
ipnjň

počet
dnů

km
počet
spojil

počet
dnů km

t.půl, 6 6S4 iig[ 5D4S 3E)2 7 29ř 1100 ss mí £15$ 131 e i7a
ll.J-Jdl, 4 256 26 3 2?* 2 800 50 im 1160 S3 879 8 21G 164 6 22*
celkem a 272 2 413 1 712 17 407



Evidencin' číslo smlouvy: A-286ff/2niH

Příloha č. 1 - Sjednaný rozsah dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 2021

Příloha c. lb
Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok 
2021 v územním obvodu 5MCB na veřejnou linkovou dopravu {autobusová MHD)

Linka c.: 21 (325 021)
Název Einkyj Náměstí Přemysla Otakara ÍL - Havlíkova kolonie

■ dálka trasy|Jnky dle jízdního řádu v km/den (ve. O V*):

pracovní den - mimo prázdniny: 442,61 km
pracovní den - prázdniny: 442,61 km
sobota, neděle a svátek: 240,23 km
*OV-Q$ttttfii výkony ? ohmu jiti nezbytné (scbnofogické přejezdy - přístavné, odstavné o přejezdové

“ trasa linky:

úsek žasl Náměstí Přemysla Otakara ÍL - zasE, Havlíčkova kolonie* A5Pfc'RA
úsek ia$l Havlíčkova kolonie - ASPERA • zast Námčstí Přemysla Otakara H.

dle pSatné licence udělené příslušným dopravním úřadem

počet spojů podle typu provozu za l don;
pracovní den - mimo prázdniny: 93 spojů
pracovní den - prázdniny: 93 spojů
sobota, neděle a svátek: 54 spojů

« časové polohy spojů:
dle platného Jízdního řádu schváleného příslušným dopravním úřadem

■ celkový dopravní výkon - výpočet km za sjednané období od 01.01.2021 do 31.12.2021:

pw juní(Jť;í: mimo 
prázdniny

pracovní íen prjidninv soboly, rtedříe, svátky celkem

potel
spojů

počet
dnů lun

počet
spojů

počet
dnú

km
počet
spojů

počet
dnú km

počet
Spojů

počet
dnů km

Lpol, ÍL66Í 119 52 Q7Í ĚBG 7 3 09& 2 970 55 13 214 15 318 t&l es 90S

H,poI. 7 MR 7G 33 G3Í 4 9U0 50 22 131 3132 58 13 933 1S4R0 184 09 704

celkem ÍÍ359 25 223 21149 1386&7



Evidenční čisía smlouvy; A-2fi6ft/201fl

Příloha c, I - Sjednaný rozsah dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 2021 

Příloha ť. lb
Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok 
2021 v územním obvodu SMCB na veřejnou linkovou dopravu {autobusová MKD)

Linka č.: 22(325 022)
Název linky; Násněsd Přemysla Otakara IL - Papírenská

* délka t rasy i Inky d le jiidníh o řádu v km/d cti |vč. OV*):

pracovní den - mimo prázdniny: 426,10 km
pracovní den - prázdniny; 426,10 km
sobota, neděle a svátek: 223,76 km
fOV- • osttiinf výkony iahrnujfc!nabytné tntí\r\QfoQickč přvjezdy-přistavné, odstavné a přejeidové

“ trasa linky;

úsek za$t. Náměstí Přemysla Otakara íL - zast. Papírenská ■ točna
úsek zasL Papírenská - točna - zast. Náměstí Přemysla Otakara IL

dle platná licence udělené příslušným dopravním úřadem

■ počet spojů podle typu provozu za 1 den: 
pracovní den - mimo prázdniny: 
pracovní den - prázdniny: 
sobota, neděle a svátek:

90 spojů 
90 spojů 
43 spojů

■ časové polohy spojů:
dle píatnáho jízdního řádu schváleného příslušným dopravním úřadem. .......

■ celkový dopravní výkon - výpočet km za sjednané období od 01.01.2021 do 31.12.2021:

\ prse
e

3vnl den mima 
Dfáidnínv

pracovní den práíďnlny soboly, neciéte, svítky celkem

\ počet 
íflOid

počet
drkLT

km
počet
spojů

počet
dnů km

počet
spojů

paÉeE
dnů km

počeb
spojů

počet
dnů km

l.půl. 10 TLQ ns 50 706 630 7 7 fíft3 2 640 65 12 582 13 S80 132 66 271
ll.poE, 6 040 76 37 384 4 S00 50 21 3D5 2 734 sil 13 2CS 14124 134 66 957

celkem | 33 C30 24 286 25 350 133236



Evidenční číslo smlouvy: A-2869/20Í8

Příloha č. l - Sjednaný rozsah dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 2021 

Příloha £. lb
Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok 
2021 v územním obvodu SMCB na veřejnou linkovou dopravu {autobusová mhd)

Linka c.; 23 (325 07.3)
Název linky: Náměstí Přemysla Otakara II. ~ Parkoviítě Jírovcova

déíka trasy linky dle Jízdního řádu v km/den (vč Ov*);

pracovní den - mimo prázdniny: 
pracovní den - prázdniny: 
sobota, neděle a svátek:

831,73 km 
íj31f79 km 
287,11 km

f OV - Oslui ni výkony inhmajks nezbytné technologické přejezdy - přistavné, odstavné o přejeztfo vé

■ trasa linky;

úsek zas i. Ná m ěsEí Pře mysla O ta ka ra I: zest. Pa r ko visti Jírovcova
úsekzast. Parkoviště Jírovcova ^zast, Náměstí Přemysla Otakara tL

dle platné licence udělené příslušným dopravním úřadem

počet spojů podle typu provozu za 1 den:
pracovní den - mimo prázdniny: 132 SpufŮ
pracovní den - prázctainy: 132 spojů
sobota, neděle a svátek: 92 spojů

■ časové polohy spojů:
dle plátnéhd jizdnílvóřádu schváleného příslušným dopravním úřadem

p celkový dopravní výkon - výpočet km za sje dna ně období od Ol .01.2021 do 31.12.2021:

pracovní den mimo j 
nnwrifilm/ 1 pracovní den fNázdníňy Soboty, nečtete, svitky celkem

počet
spo|ú

počet
drtfi km

polet
spojů

počet
dnů km

počet
spojů

počet
dnů km

počet
Spojů

počet
dnů km

Loot. 2165&! JÍ9 S32S3] 1 774 7 3 723 5 390 15 797 28 322 181 82 8(33
ILpú!. 13 £32 7&j .ta^usl b iao 50 26 530 5 684 53 16 658 28 616 184 83 664
reřkem j j 103 69&1 30 3S3 32 455 166 467



I

Evidenční č/sio tmfouvy: A~286Q/2QIR

příloha c, 1 - Sjednaný rozsah dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 2021

Příloha tib
Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok
2021 v územním obvodu SMCB na veřejnou linkovou dopravu {autobusová MHD)

linka č.í 45 {325 045)
Název línky: Švábův Hrádek ? Máj-Antonína ElarcaSa

* délka trasy línky dle jízdního řádu v km/den {vč. OV*):

pracovní den * mimo prázdniny: 69,15 km
pracovní den ? prázdniny: 0,00 km
sobota,, neděíe a svátek: 0,00 km
*QV-o$tQ?nfvýkony zahrnujícínabyíné technologicképřejezdy- přistavné, oditovné o pfei&Miayá

? trasa linky:

úsekzast. Švábův Hrádek -zest- Svábův Hrádek

dle platné licence udělené příslušným dopravním úřadem

» počet spojů podle typu provozu za 1 den:
pracovní den - mimo prázdniny: 5 spojů
pracovní den - prázdniny: 0 spojů
sobota, neděle a svátek: 0 spojů

? časová polohy spojů:
die platného jízdního řádu schváleného příslušným dopravním úřadem

* celkový dopravní výkon - výpočet km za sjednané období od 01.01,2021 do 31.12-2021:

pracovnídenrtiíroo pracovní den prJníníny soboty- stedáto- svitky etikem
prázthitat

počet počet pučel počet počet počet počet počet
km km km , . 1 kmspojů j dnů spojů dnů spojů dnů spojů dňe !

E.poL 535] 113 3 229 0 / 0 o S5 U 535 10li 3 229

K.pol, 330 76 5 5.55 a 50 O 0 53 0 3fl0 134 5 255

cgl kam 13 434 0 0 \ 13 4&4

I

Evidenční č/sio tmfouvy: A~286Q/2QIR

příloha c, 1 - Sjednaný rozsah dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 2021 

Příloha tib
Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok 
2021 v územním obvodu SMCB na veřejnou linkovou dopravu {autobusová MHD)

linka č.í 45 {325 045)
Název línky: Švábův Hrádek ■ Máj-Antonína ElarcaSa

* délka trasy línky dle jízdního řádu v km/den {vč. OV*):

pracovní den * mimo prázdniny: 69,15 km
pracovní den ■ prázdniny: 0,00 km
sobota,, neděíe a svátek: 0,00 km
*QV-o$tQ£nf výkony zahrnující nabyíné technologické přejezdy - přistavné, oditovné o pfei&Miayá

■ trasa linky:

úsekzast. Švábův Hrádek -zest- Svábův Hrádek

dle platné licence udělené příslušným dopravním úřadem

» počet spojů podle typu provozu za 1 den: 
pracovní den - mimo prázdniny: 
pracovní den - prázdniny: 
sobota, neděle a svátek:

5 spojů 
0 spojů 
0 spojů

■ časová polohy spojů:
die platného jízdního řádu schváleného příslušným dopravním úřadem

* celkový dopravní výkon - výpočet km za sjednané období od 01.01, 2021 d o 31.12-2021:

pracovní denr 
prázthitat

tiíroo pracovní den prJníníny soboty- stedáto- svitky etikem

počet počet 
spojů j dnů 

535] 113

km

3 229

pučel
spojů

počet
dnů

km
počet
spojů

počet
dnů

km
počet
spojů

535

počet
, . 1 km

dňe !
10 li 3 229E.poL 0 / 0 o S5 U

K.pol, 330 76 5 5.55 a 50 O 0 53 0 3fl0 134 5 255

cgl kam 13 434 0 0 \ 13 4&4



Evidenční číslo smlouvy: A - 2860/2D1S
Dodatek č.4
Příloha č. 2a

Výchozí finanční model pro veřejnou drážní osobní dopravu
(trolejbusová MHD} pro Dotčený kalendářní rok 2021

Dopravce: Dopravu í podn ik města České Budějovice, a. s,
Objednatef: Státu tární město České Budějovice

Hodnoty V tis, KčVýíbůzí finančnímodel pro rok 2021 íédek-
2021 Kcďkm

Trakční energie o palivo 1 17 729 7,23
Netrakčnf energie a palivo 2 219 0,09
PTÍmý materiál 3 11251 4,62
Opravy a úd ribs vozidel 4 19 4&2 8,00>•

T3
<U

Odpisy dlouhodobého majetku 5 34 554 14,19
NMB Pronájem a leasing vozidel G 0 0,00
C Mzdově náklady 7 53 036 21,73
.Oc Sociální a zdravotní pojistěníli 8 17 043 7,33

> Cestovné 9 122 0,05
Ostatní přímé náklady 10 24 474 10,05
Ostatní služby 11 5 601 2,30
Provozní rcžřo 12 3 190 1,31
Správní režie 13 26 742 10,93

Náklady celkem 14 214243 37,93
Tržby z jízdného 15 46056 18,91

u i Ostatn í tržby z přepravý 16 146 0,06
Ostatní výnosy 17 ? ? 10 150 4,17

Výnosy celkem 18 56 352 23,14
Hodnota provodních aktiv 19 348 267
Čistý příjem 20 0 0
Kompenzace 21 157891 64,84
Dotace no pořízeni a modernizaci vozidel 22 0 0,00
jiné dotace 23 120351
Dopravní výkon (km) 5MČ8 2 435 239
Porn:
llKodnoty v Kc/km Jsou výpt>Eteín v excefu zaokroyltfovsnv na dvě desetinná místa.
2)Dotsce na pořízení a modernizaci voz Idei TJ22 a Jiná dotace ř,2S nezasahují do odpisů a výpočtu
Kompenzace,
IJMaxImální povolená infra výnosů z ř. č. 19 činí 26 120 tis. Kč.

Evidenční číslo smlouvy: A - 2860/2D1S 
Dodatek č.4 
Příloha č. 2a

Výchozí finanční model pro veřejnou drážní osobní dopravu 
(trolejbusová MHD} pro Dotčený kalendářní rok 2021

Dopravce: D opravu í pod n i k města Čes ké B udějovice, a. s,
Objed natef: Stát u t ární město Čes ké Budějovice

Výíbůzí finanční model pro rok 2021 íédek-
Hodnoty V tis, Kč

2021 Kcďkm

>•
T3
<U
MNB
C

O.cli
>

Trakční energie o palivo 1 17 729 7,23
Netra kčnf energie a palivo 2 219 0,09
PTÍmý materiál 3 11251 4,62
Opravy a úd ribs vozidel 4 19 4&2 8,00
Odpisy dlouhodobého majetku 5 34 554 14,19
Pronájem a leasing vozidel G 0 0,00
Mzdově náklady 7 53 036 21,73
Sociální a zdravot ní pojistě ní 8 17 043 7,33
Cestovné 9 122 0,05
Ostatní přímé náklady 10 24 474 10,05
Ostatní služby 11 5 601 2,30
Provozní rcžřo 12 3 190 1,31
Správní režie 13 26 742 10,93

Náklady celkem 14 214243 37,93

u i
Tržby z jízdného 15 46056 18,91
Ostat n í tržby z pře pravý 16 146 0,06
Ostatní výnosy 17 ■ ■ 10 150 4,17

Výnosy celkem 18 56 352 23,14
Hodnota provodních aktiv 19 348 267
Čistý příjem 20 0 0
Kompenzace 21 157891 64,84
Dotace no pořízeni a modernizaci vozidel 22 0 0,00
jiné dotace 23 120351
Dopravní výkon (km) 5MČ8 2 435 239
Porn:

llKodnoty v Kc/km Jsou výpt>Eteín v excefu zaokroyltfovsnv na dvě desetinná místa.
2)Dotsce na pořízení a modernizaci voz Idei TJ22 a Jiná dotace ř,2S nezasahují do odpisů a výpočtu 
Kompenzace,

IJMaxImální povolená infra výnosů z ř. č. 19 činí 26 120 tis. Kč.



Evidenční čisto smkMvy. A - 2830/2013 

iDodeleků-A

Příloha č. 2 a

Výchozí model provozních aktiv pro věřenou drážní osobní dopravu 
{trolejbusová MHD) pro Dotčeny kalendářní rok 2021

Oopravce: Dopravní podnik másia české Budějovice, a- s.

(Jbjodnavatcl: Statutární město české Budějovic

řáátV Vp-mti e ni p rů «i i 1i S' a a ti É\ra
PtWifiliiVi'jlItr aktiva 

tílJIStíikiivuku

2Ů!íart:o'jí cena k 
tfiiprtirVcif ni pffdcháicJUnm 

diitiiTrisu období (v Cli-. Xi]

1

2 Dopravní prostredkv/řady vozidel

g TroEeibusv 100% 149 759

n PI05F41V 90% 3 483

!> Ostatní dopravní oroslíedkv 45% 2 045

B Ostatní maíetek

7 Pozemky

B 100% 41 500

9

10 Stavhv

U Ůífnv 90% H4 441

12 MvCka 100% 19 668

lg TTV 100#A 34 450

E4 Márrlrrw . 100% . ■ a 5 to

15 Ostatní stavbv 45% . 19214

li Jinv dlouhodobí majetek

17 Tecřincdooiň MR 100 3 553

1®

jg P/vnf mimořádné splátky Oikontace) leasEnau

20

2J Součet - provodní aktiva 35S935

JJ Maximální dovolená míra Wnosu na hepEliE 7,5% 26 695

25 Podíl hodnoty provozních aktív na objednatele - SMCS 346 256,99



Evidenčníčíslo smlouvy: A - 2860/2013
Dodatek ?4
Příloha č. 2b

Výchozí finanční model pro veřejnou linkovou dopravu
(autobusová MHD) pro Dotčený kalendářní rok 2021

Dopravce: Dopravní podnik místa České Budějovice, a. s,
Objednatel: Statutárníměsto České Budějovice

Hodfioty :'x ? V .tis* KE
Výchozí fInsnřn fmodel pro rok 2021 :

iM**)
•o Kňfkm V

Pohonné hmoty a oleje 1 17 233 6,39
Přímýmateriál a energie 2 12 904 4,7B
Opravy a údržba vozidel 3 17 5S6 6,52
Odpisy diouhodobého.majetku 4 27 032 10,02
Pronájem a leasing vozidel 5 0 0,00

?S'
n Mzdové náklady b SI S62 19,22
-Sí Sociální a zdravotní pojištěni 7 17453 6,47
G
"S Cestovné S 54 0,02O
?g Silniční daň 9 0 0,00
? Elektronickémýto 10 0 0,00

Pojištění {zákonné, havarijní) 11 1225 0,45
Ostatní přímé náklady 12 2 722 1,01
Ostatní služby 13 4 791 l,7fi
Provozní mžíc 14 2 042 0,76
Správní režie 15 27 005 10,01

Náklady celkem 16 181909 67,42

S cT
Tržby z jízdného 17 49 709 1B,42

e ! Ostatní tržby z přepravy 18 161 0,06
Ostatní výnosy 19 11445 ... 4,24

Výnosy celkem 20 61 315 22,72
Hodnota provozních aktiv 21 191 237
Čistý příjem 22 0 oroo
Kompenzace 23 120 594 44,69
Dotace na pořízení a modernizaci vozidel 24 0
JEné dotace 25 52057
Dopravní výkon (km) SMČB 2 69815S
Pózu:
IjHodnoíy v Kč/km jsou výpočtem v exceíu zaokrouhlovány na dvě desetinná místa,
2)Dotace na pořízení 3 modernizaci vozidel ř„Z4 a Jiné dotace ř,25 nezasahují do odpisů a výpočtu
Kompenzace.
IjMaximální povolená míra výnosů z ?. č„ 21 čerti 14 343 tis, Kč.

Evidenční číslo smlouvy: A - 2860/2013 
Dodatek £4
Příloha č. 2b

Výchozí finanční model pro veřejnou linkovou dopravu 
(autobusová MHD) pro Dotčený kalendářní rok 2021

Dopravce: Dopravní podnik místa České Budějovice, a. s,
Objednatel: Statutární město České Budějovice

Výchozí f Insnřn f model pro rok 2021 : iM**)
H odfioty :'x ■ V .tis* KE

•o Kňfkm V

■S'
n

-Sí

G
"SO
£g
£

Pohonné hmoty a oleje 1 17 233 6,39
Přímý materiál a energie 2 12 904 4,7B
Opravy a údržba vozidel 3 17 5S6 6,52
Odpisy diouhodobého.majetku 4 27 032 10,02
Pronájem a leasing vozidel 5 0 0,00
Mzdové náklady b SI S62 19,22
Sociální a zdravotní pojištěni 7 17453 6,47
Cestovné S 54 0,02
Silniční daň 9 0 0,00
Elektronické mýto 10 0 0,00
Pojištění {zákonné, havarijní) 11 1225 0,45
Ostatní přímé náklady 12 2 722 1,01
Ostatní služby 13 4 791 l,7fi
Provozní mžíc 14 2 042 0,76
Správní režie 15 27 005 10,01

Náklady celkem 16 181909 67,42

S cT
e !

Tržby z jízdného 17 49 709 1B,42
Ostatní tržby z přepravy 18 161 0,06
Ostatní výnosy 19 11445 ... 4,24

Výnosy celkem 20 61 315 22,72
Hodnota provozních aktiv 21 191 237
Čistý příjem 22 0 oroo
Kompenzace 23 120 594 44,69
Dotace na pořízení a modernizaci vozidel 24 0
JEné dotace 25 52057
Dopravní výkon (km) SMČB 2 69815S
Pózu:
IjHodnoíy v Kč/km jsou výpočtem v exceíu zaokrouhlovány na dvě desetinná místa,

2)Dotace na pořízení 3 modernizaci vozidel ř„Z4 a Jiné dotace ř,25 nezasahují do odpisů a výpočtu 

Kompenzace.

IjMaximální povolená míra výnosů z ?. č„ 21 čerti 14 343 tis, Kč.



Evidenční číslo smtouvy: A - 286&2QÍ8 
Dodatek č. 4

Příloha Č, Z b

Výchozí model provozních aktiv pro veřejnou Krtkovou dopravu 
(autobusová MHO) pro Dotčený kalendářní rok 2021

Dopravce: Qoprsvn í podnik města Česlcé Budějovice, a. £.
Objednavatel: Statutární město česká Budějovice

řboVt Vymezení provozního aktiva Ff-ÚCEllIlHydjal aiithU 
kujlitúii závuku

Zlí* Mho'll acenab 
bcipraitrc-dni 

prcdtiii:řfírmiiilícffilmii
obdqjbri'/tii.Utt

2 období 1011

7 Douravní nrostredkvíradv vozidel

d Autobusy 100% 75 22Ů

•i EEektíebusv 100% 19 769

■> Ostatní cřooravnf orostředkv 45% 1 737

6 Ostatní matetek

7 Pozemkv

a 100% 7303

9

10 Stavbv

1] DUrv &□% 03

17 ČEvpgoí stanice naítv 60% 4 914

IJ Wvčka 90% 17 394

24 Ostatní Stavbv 4S% 19214 '

75 CNG stanice Hft%: 14 984 •

16 Odstavně stáni ... too% • 29 959

17 Jiný dlouhodobý metelek

10

ti První mimořádné spEátkv íakontacc) lesslnqu

31

72 Soutei - provozní aktiva 239 040

22 Maximální dovolaná mira výnosu na kaoltái 7,5% 17 073

34 Podíl hodnoty provozních aktiv na objednatele - SMCB 191 236,66



rvídéťičuí číslo smlouvy: A - 2860/2018 
Dodatek ř.d 
Příloha i, 3

Rekapitulace Kompenzace pro Dojený kalendářní rok 2021

Položka
trolejbusová MHD 

Příloha í. 3a
autobusová MHD 

Příloha L 3b
CELKEM

tis. Kč km tis. KČ | km tlS, KČ ícm
Statutární město Č, Budějovice ISO 334 2 435 259 113 786] 2 60S 1S3 264 170 5 133 397
Čistý přJjnm Q 0 0 0 0
Celkem 150 384 2 435 239 m?ss[ 2 69S 158 264 170 5 133 397



Evidenčníčíslo smlouvy: A • 2S60/2G1B
Dodútek č.4
Příloha č. 3a

Finanční model Kompenzace za Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku
veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok 2021 v územním obvodu SMCB

na veřejnou drážní osobní dopravu (trolejbusová MHD)

Dopravce: Dopravní pcdnlk města České Budějovice, a. s.
Objednatel: Statutárníměsto České Budějovice

Předpokládané hodnatý
Finančnímodelpro rok 2021 . •

fáďek Vtl$, K Ě

2021 Kčňtrn:
Trakční energie a palivo 1 16974 6,97
Netrakční energie a palivo 2 219 0,03
Přímý materiál 3 10 886 4,47
Opravy a údržba vozidel 4 18 373 7,75

T>J• Odpisy dlouhodobého majetku 5 32 121 13,19

'fll Pronájem a leasing vozidel 6 0 0,00
Mzdové náklady 7 53 036 21,73

?O Sociální a zdravotní pojištění S 17 B43 6,96
? Cestovné 9 122 0,05

Ostatní přímé náklady 10 23 617 3,70
Ostatní s tužby n 5 358 2,20
Provozní fezíe 12 3 093 1,27
Správní režie Í3 Z4 394 10,10

Náklady celkem 14 206 736 84,53

K ? Tržby z jízdného 15 46 056 18.91ž 1 Ostatní tržby z přepravy 16 ?"146 .0,06? ? Ostatní výnosy 17 10 150 4,17
Výnosy celkem 18 56 352 23,14
Hodnota provozních aktív 19 348 267
Čisty příjem 20 0 0

Kompenzace 21 150 384 61,39
Dotace na pořízení a modernizaci vozidel 22 0
Jiné dotace 23 120 SS1
Dopravní výkon (km) SMČB 2 435 239
Porn:
iíHodnoty v Kč/km jsou výpočtem v encelo zaokrouhlovány na dv§ desetinná místa,
2}DDtace na pořízení a modernizaci vozidel ř.22 a líná dolare ř,23 nezasahují do odpisů a výpočtu
Kompenzace.
3)Maximálnípovolené míra výnosů z ř. č, 19 Siní 26 120 tis, Kč,

Evidenční číslo smlouvy: A • 2S60/2G1B 
Dodútek č.4
Příloha č. 3a

Finanční model Kompenzace za Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku 
veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok 2021 v územním obvodu SMCB 

na veřejnou drážní osobní dopravu (trolejbusová MHD)

Dopravce: Dopravní pcdnlk města České Budějovice, a. s.
Objednatel: Statutární město České Budějovice

Finanční model pro rok 2021 . • fáďek
Předpokládané 

Vtl$, K
hodnatý

Ě
2021 Kčňtrn:

Trakční energie a palivo 1 16974 6,97
Netrakční energie a palivo 2 219 0,03
Přímý materiál 3 10 886 4,47
Opravy a údržba vozidel 4 18 373 7,75

>•TJ Odpisy dlouhodobého majetku 5 32 121 13,19

'fll Pronájem a leasing vozidel 6 0 0,00
Mzdové náklady 7 53 036 21,73

O£ Sociální a zdravotní pojištění S 17 B43 6,96

£ Cestovné 9 122 0,05
Ostatní přímé náklady 10 23 617 3,70
Ostatní s tužby n 5 358 2,20
Provozní fezíe 12 3 093 1,27
Správní režie Í3 Z4 394 10,10

Náklady celkem 14 206 736 84,53

K £ Tržby z jízdného 15 46 056 18.91
ž 1 Ostatní tržby z přepravy 16 ■"146 .0,06
£ ? Ostatní výnosy 17 10 150 4,17

Výnosy celkem 18 56 352 23,14
Hodnota provozních aktív 19 348 267
Čisty příjem 20 0 0
Kompenzace 21 150 384 61,39
Dotace na pořízení a modernizaci vozidel 22 0
Jiné dotace 23 120 SS1
Dopravní výkon (km) SMČB 2 435 239
Porn:

iíHodnoty v Kč/km jsou výpočtem v encelo zaokrouhlovány na dv§ desetinná místa,
2}DDtace na pořízení a modernizaci vozidel ř.22 a líná dolare ř,23 nezasahují do odpisů a výpočtu 
Kompenzace.
3)Maximální povolené míra výnosů z ř. č, 19 Siní 26 120 tis, Kč,



evidenční čfcio smlouvy: A - 2860/2018
Dodatek ČA
Příloha ?. 3b

finanční model Kompenzace za Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku
veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok 2021 v územním obvodu SMCB

na veřejnou linkovou dopravu {autobusová MHD)

Dopravce: Dopravní podnikměsta České Budějovice, a. s.
Objednatel: Statutární město České Budějovice

Předpoldádsnéhadngty::
Finančnímodéi prg rok 2ť)2í řádek: vtfsj: Kč

•2021 '•'•KcfluriU'
Pohonné hmoty a oleje 1 1G 960 6,29
Přímý materiál a energie 2 12 496 4,63
Opravy o ůdríba vozidel 3 17 042 6,32
Odpisy dlouhodobého majetku 4 23482 3,70
Pronájem a leasing vozidel 5 0 0,00

íT Mzdové náklady 6 51362 19,22
anV Sociální 4 zdravotní pojištění 7 17033 6,31c

Cestovné S 54 0,02
,oe Silniční daň 9 0 0,00
? Elektronické mýto 10 0 0,00

Pojištěni (2ákor>né,havarijní) 11 1225 0,45
Ostatní přímé náklady v. 2 641 0,98
Ostatní služby 13 4 655 1,73
Provozní režie 14 1987 0,74
Správní režie 15 ? 25 659 9,S1

Náklady ecffcem 16 . 17S101 64,90

' g- Tržby z jfzdnpho 17 . . . 49 709 18,42i ..g“ .F Ostatní třžby z přepravy .18 ' iei : 0,06řř Ostatní výnosy 19 11445 4,24
Výnosy čolkem 20 61315 22,72
Hodnota provozních aktiv 21 191 237
Čistý příjem 22 0 0,00
Kompenzace 23 113 736 42,17
Dotace na pořízení s modernizací vozidel 24 0

line dotace 25 52 057
Dopravní výkon (km) SMČB 2698158
Pozn:
.lJHndnoíy v Kč/km jsem výpočtem v excfclu zaokrouhlovány na dvě desetinná mÉ&ta,
2}Doíace na pořízeni a modernizaci vozidel ř.24 a Jiné dotace r,25 nezasahuji do odpisů a výpočtu
Kompenzace,
SjMaximátni povolená míre vznosů z ř, č, 2í Činí 14 M3 tis, Kč,

evidenční čfcio smlouvy: A - 2860/2018 
Dodatek ČA
Příloha £. 3b

finanční model Kompenzace za Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku 
veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok 2021 v územním obvodu SMCB 

na veřejnou linkovou dopravu {autobusová MHD)

Dopravce: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.
Objednatel: Statutární město České Budějovice

Finanční modéi prg rok 2ť)2í řádek:
Předpoldádsnéhadngty:: 

vtfsj: Kč
•2021 '•'•KcfluriU'

Pohonné hmoty a oleje 1 1G 960 6,29
Přímý materiál a energie 2 12 496 4,63
Opravy o ůdríba vozidel 3 17 042 6,32
Odpisy dlouhodobého majetku 4 23482 3,70
Pronájem a leasing vozidel 5 0 0,00

íT Mzdové náklady 6 51362 19,22
anV Sociální 4 zdravotní pojištění 7 17033 6,31
c Cestovné S 54 0,02
o,e Silniční daň 9 0 0,00

£ Elektronické mýto 10 0 0,00
Pojištěni (2ákor>né, havarijní) 11 1225 0,45
Ostatní přímé náklady v. 2 641 0,98
Ostatní služby 13 4 655 1,73
Provozní režie 14 1987 0,74
Správní režie 15 ■ 25 659 9,S1

Náklady ecffcem 16 . 17S101 64,90

' g- Tržby z jfzdnpho 17 . . . 49 709 18,42
i ..g
“ .F Ostatní třžby z přepravy .18 ' iei : 0,06
ř ř Ostatní výnosy 19 11445 4,24

Výnosy čolkem 20 61315 22,72
Hodnota provozních aktiv 21 191 237
Čistý příjem 22 0 0,00
Kompenzace 23 113 736 42,17
Dotace na pořízení s modernizací vozidel 24 0
line dotace 25 52 057
Dopravní výkon (km) SMČB 2698158
Pozn:
.lJHndnoíy v Kč/km jsem výpočtem v excfclu zaokrouhlovány na dvě desetinná mÉ&ta,

2}Doíace na pořízeni a modernizaci vozidel ř.24 a Jiné dotace r,25 nezasahuji do odpisů a výpočtu 

Kompenzace,
SjMaximátni povolená míre vznosů z ř, č, 2í Činí 14 M3 tis, Kč,



Evidenční Číslo smlouvy: A-2S50/201S

Dodatek č.A 

Příloha £. 4

Splátkový kalendář Kompenzace pro Dotčený kalendářní rok 2021

Dopravce: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s,
Objednatel: Statutární město České Budějovice

splátka v měsíci 
roku 202 í

termín splatnosti Výše splátky 
Kompenzace {v tis. Kč)

leden 20,1, 22 014
dnor 5.2. 22 014
břemen 5.3. 22 014
kQ CG 042
duben 6,4. 22 014
květen 5.5. 22 014
červem 4.6, 22 014
í.-II.Q ■'■132 084
července 2,7. 22 014
srpen 5,B. 22 014
září 3.9. 22 014
j.-íh.q 198126
říjen 5.10. 22 014
listopad 5.11. 22 015
prosinec 3.12. 22 015
ROK 2021 264170



Evidenční čista smhtívy:A-2860/2018
Dodatek č. V

Příloha č. 5 - Pravidla výpočtu a zrněny výše kompenzace

1. Právní úprava pro vypočet kompenzace
1.1 Právní základ
Smlouva o závazku veřejné služby (ZVS) v přepravě cesEujícirit pro zájmové území města České
Budějovice v rámci Jihočeského kraje a úhrada kompenzace za jeho pfnění vychází zejména z těchto
právních norem:

a) nařízení Evropského parlamentu a Rady {ES) č, 1370/2007, o veřejných službách v přepravě
cestujících po železnicí a silnici a o zroseni nařízení Rady (EHS) č, 1Í91/69 a č. 1107/70,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Nařízení")^

b) zákon ?. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě testujících a o změně dalších zákonů,
ve znění pozdějších předpisů {dále jen „ZoVS'1'),

c) zákon ?. 111/1934 Sb,, o silniční dopravě, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „ZoSD"),
d) zákon č. 266/1994 Sb,, o dráhách;ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoB"),
ej zákon č. 90/2012 5b, o obchodních společnostech a družstvech {zákon o obchodních

korporacích), ve znění pozdějších předpisů,
fj zákon č. 89/201? Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
g) zákon č. 563/1991 Sb,, o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů {dále jen „ZoU"),
h) zákon č. 586/1992 $b., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dáíe Jen „ZoDP"),
1) další obecně závazné daňové a účetní předpisy v jejich platném znění.

1.2 Předpisy pro kalkulaci kompenzace
a) vyhláška č, 296/2010 Sb., o postupech pro sestavení finančního modelu a určení maximální

výše kompenzace, ve znění pozdějších předpisů {dále jen „Kompenzační vyhláška"),
b) cenový výměr Ministerstva financí, kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami,

v platném zněn/ {dále jen „CVMF"),
c) vyhláška č, 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č, 563/1991 5b.,

o účetnictví, ve zněni pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli
účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,

d) .České účetníStandardy pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 500/2002 Sb,

2. Základní ustanovení k vypočta kompenzace

2.1 Výchozí finanční modely pro období 2019 - 2028 a finanční modely pro Dotčené kalendářní
roky

pro stanovení a výpočet kompenzace hrazené SMCB v jednotlivých Dotčených kalendářních rocích se
rrcužiif Výchozí finanční modelv pro období 2019 - 2028 v příloze č. 2 smlouvy, a to odděleně:

a) Výchozí finanční model a Výchozí mode! provozních aktiv pro veřejnou drážní osobní dopravu
(trolejbusová MHD) pro období 2019 - 2028, jež jo přífohou L 2a smlouvy,

b) Výchozí finanční model a Výchozí model provozních aktív pro veřejnou Síňkovou dopravu
(autobusová MHDj pro období 2019-2028, jež je přílohou č. 2b smlouvy.

Výchozí finančn í mode ly pro období 2013 - 2028, smbuva a ta to příloha ?, 5 definují způsob &tanoven í
kompenzace platný pro celou dobu trvání smlouvy, na Jejíchž základě se každoročně smluvně sjednají

1

Evidenční čista smhtívy: A-2860/2018 
Dodatek č. V

Příloha č. 5 - Pravidla výpočtu a zrněny výše kompenzace

1. Právní úprava pro vypočet kompenzace
1.1 Právní základ
Smlouva o závazku veřejné služby (ZVS) v přepravě cesEujícirit pro zájmové území města České 
Budějovice v rámci Jihočeského kraje a úhrada kompenzace za jeho pfnění vychází zejména z těchto 
právních norem:

a) nařízení Evropského parlamentu a Rady {ES) č, 1370/2007, o veřejných službách v přepravě 
cestujících po železnicí a silnici a o zroseni nařízení Rady (EHS) č, 1Í91/69 a č. 1107/70, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Nařízení")^

b) zákon £. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě testujících a o změně dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů {dále jen „ZoVS'1'),

c) zákon £. 111/1934 Sb,, o silniční dopravě, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „ZoSD"),
d) zákon č. 266/1994 Sb,, o dráhách;ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoB"),
ej zákon č. 90/2012 5b, o obchodních společnostech a družstvech {zákon o obchodních 

korporacích), ve znění pozdějších předpisů,
fj zákon č. 89/201? Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
g) zákon č. 563/1991 Sb,, o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů {dále jen „ZoU"),
h) zákon č. 586/1992 $b., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dáíe Jen „ZoDP"),
1) další obecně závazné daňové a účetní předpisy v jejich platném znění.

1.2 Předpisy pro kalkulaci kompenzace
a) vyhláška č, 296/2010 Sb., o postupech pro sestavení finančního modelu a určení maximální 

výše kompenzace, ve znění pozdějších předpisů {dále jen „Kompenzační vyhláška"),
b) cenový výměr Ministerstva financí, kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami, 

v platném zněn/ {dále jen „CVMF"),
c) vyhláška č, 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č, 563/1991 5b., 

o účetnictví, ve zněni pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli 
účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,

d) . České účetní Standardy pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 500/2002 Sb,

2. Základní ustanovení k vypočta kompenzace

2.1 Výchozí finanční modely pro období 2019 - 2028 a finanční modely pro Dotčené kalendářní 
roky

pro stanovení a výpočet kompenzace hrazené SMCB v jednotlivých Dotčených kalendářních rocích se 
rrcužiif Výchozí finanční modelv pro období 2019 - 2028 v příloze č. 2 smlouvy, a to odděleně:

a) Výchozí finanční model a Výchozí mode! provozních aktiv pro veřejnou drážní osobní dopravu 
(trolejbusová MHD) pro období 2019 - 2028, jež jo přífohou L 2a smlouvy,

b) Výchozí finanční model a Výchozí model provozních aktív pro veřejnou Síňkovou dopravu 
(autobusová MHDj pro období 2019-2028, jež je přílohou č. 2b smlouvy.

Výchozí fi n a nčn í mod e ly pro obdo bí 2013 - 2028, s m buva a ta to příloha £, 5 def inu jí z působ &ta nove n í 
kompenzace platný pro celou dobu trvání smlouvy, na Jejíchž základě se každoročně smluvně sjednají

1



Fvidenčníčíslo smlouvy:A *- 2S60/20Í8
Dodatek č. 4

Finanční modely pro jednotíce Dotčené kalendářní roky v členění na veřejnou drážní osobní dopravo
(dníc jen „trolejbusová MHD") a na veřejnou linkovou dopravu (dálo jen „autobusová íVlhD',,,),

Finanční modely nro Dotčené kalendářní roky sjednávané každoročně v příloze i, 3 smlouvy určují
konkrétní výši kompenzace, tj. částky, kterou se SWCfl zavazuje uhradit Dopravci za plněni závazku
veřejné služby ve vazbě na sjednaný rozsah dopravního výkonu za Dopravcem poskytnuté veřejné
služby v přepravě cestujících pro ten který kalendářní rok, a to včlenění na trolejbusovou MHD
v příloze č, 3a smlouvy a na autobusovou MHD v příloze č. 3b smlouvy.

Výchoz! finanční modely pro období 2019 - 2023 se konkretizují Finančními modely pro Dotčené
kalendářní roky s vyčíslením předpokládaných nákladů, výnosů a čistého příjmu s tím, že jejích
struktura je určována Kompenzační vyhláškou a sestavují se tak, aby zahrnovaly všechny předpoklady
známě v době uzavření smlouvy a jejich očekávaný vývoj a aby Čistý příjem nenabýval záporné
hodnoty. Očekávaný vývoj zohledňuje vývoj jednot ISvých položek známých ke dní sestavení Finančních
modelů pro Dotčený kalendářní rok ve vazbě na bezprostředně předcházející období
za podmínek dále uvedených v této příloze č. 5 smlouvy.

Sjednané Finanční modely v předchozím kalendářním roce jsou pro potřebu'sestavení Finančních
modelů o výpočet kompenzace pro následující Dotčený kalendářní rok Výchozími finančními modely,
pokud není dále stanoveno jinak. V případě, ic smluvní strany v předchozím kalendářním roce smluvně
dohodly, že do nákladů Dopravce nebudou zahrnuty některé náklady dle příslušných ustanovení § 4
odsl. 2 Kompenzační vyh lásky nebo budou zahrnuty v jiném rozsahu, budou pro sestavení finančního
modelu pro následující Dotčený kalendářní rok použity hodnoty výchozích nákladů předchozího
kalendářního roku, a to včetně nákladů v přechozím kalendářním roce nezahrnutých nebo zahrnutých
v jiném rozsahu.

2.2. Kompenzace

Kompenzace re částka, k jejíž úhradě seSMCB vůči Dopravci zavazuje za plněn! závazku veřejné služby
v přepravě cestujících ve vazbě na sjednaný rozsah dopravního výkonu, a která bude sjednávána pro
období jednotlivých Dotčených kalendářních roků po celou dobu trváni smlouvy. Kompenzace
ve finančním vyjádření představuje rozdíl ekonomicky oprávněných nákladů a ekonomicky
oprávněných výnosů se zvýšením o čistý příjem.

Kompenzace, její stanovení a výpočet pro jednotlivé Dotčené kalendářní roky plnění závazku veřejné
služby u přepravě cestujících se určuje na základě těchto základních ukazatelů!

a) ekonomicky odůvodněné náklady Dopravce spojené s plněním závazku veřejné-služby
v Dotčeném kalendářním roce, •. ••

b) dosažené výnosy Dopravce spojené s plněním závazku veřejné služby v Dotčeném
kalendářním roce,

c) kompenzační částka, k jejíž úhradě se v Dotčeném kalendářním roce zaváže SMCB
na základě této smlouvy,

d) provozní aktiva, dlouhodobý hmotuý s nehmotný majetek, který je nezbytně nutný pro
plnění závazku veřejně služby v Dotčeném kalendářním roce,

e) čistý příjem- součet kompenzace a výnosů snížený o náklady v Dotčeném kalendářním roce.
Pravidla výpočtu 3 změny výše kompenzace definuji a konkretizují aplikaci § A až § 8 Kompenzační
vyhlášky.

2

Fvidenční číslo smlouvy: A *- 2S60/20Í8 
Dodatek č. 4

Finanční modely pro jednotíce Dotčené kalendářní roky v členění na veřejnou drážní osobní dopravo 
(dníc jen „trolejbusová MHD") a na veřejnou linkovou dopravu (dálo jen „autobusová íVlhD',,,),

Finanční modely nro Dotčené kalendářní roky sjednávané každoročně v příloze i, 3 smlouvy určují 
konkrétní výši kompenzace, tj. částky, kterou se SWCfl zavazuje uhradit Dopravci za plněni závazku 
veřejné služby ve vazbě na sjednaný rozsah dopravního výkonu za Dopravcem poskytnuté veřejné 
služby v přepravě cestujících pro ten který kalendářní rok, a to včlenění na trolejbusovou MHD 
v příloze č, 3a smlouvy a na autobusovou MHD v příloze č. 3b smlouvy.

Výchoz! finanční modely pro období 2019 - 2023 se konkretizují Finančními modely pro Dotčené 
kalendářní roky s vyčíslením předpokládaných nákladů, výnosů a čistého příjmu s tím, že jejích 
struktura je určována Kompenzační vyhláškou a sestavují se tak, aby zahrnovaly všechny předpoklady 
známě v době uzavření smlouvy a jejich očekávaný vývoj a aby Čistý příjem nenabýval záporné 
hodnoty. Očekávaný vývoj zohledňuje vývoj jed not I Svých položek známých ke dní sestavení Finančních 
modelů pro Dotčený kalendářní rok ve vazbě na bezprostředně předcházející období 
za podmínek dále uvedených v této příloze č. 5 smlouvy.

Sjednané Finanční modely v předchozím kalendářním roce jsou pro potřebu'sestavení Finančních 
modelů o výpočet kompenzace pro následující Dotčený kalendářní rok Výchozími finančními modely, 
pokud není dále stanoveno jinak. V případě, ic smluvní strany v předchozím kalendářním roce smluvně 
dohodly, že do nákladů Dopravce nebudou zahrnuty některé náklady dle příslušných ustanovení § 4 
odsl. 2 Kompenzační vyh lásky nebo budou zahrnuty v jiném rozsahu, budou pro sestavení finančního 
modelu pro následující Dotčený kalendářní rok použity hodnoty výchozích nákladů předchozího 
kalendářního roku, a to včetně nákladů v přechozím kalendářním roce nezahrnutých nebo zahrnutých 
v jiném rozsahu.

2.2. Kompenzace

Kompenzace re částka, k jejíž úhradě seSMCB vůči Dopravci zavazuje za plněn! závazku veřejné služby 
v přepravě cestujících ve vazbě na sjednaný rozsah dopravního výkonu, a která bude sjednávána pro 
období jednotlivých Dotčených kalendářních roků po celou dobu trváni smlouvy. Kompenzace 
ve finančním vyjádření představuje rozdíl ekonomicky oprávněných nákladů a ekonomicky 
oprávněných výnosů se zvýšením o čistý příjem.

Kompenzace, její stanovení a výpočet pro jednotlivé Dotčené kalendářní roky plnění závazku veřejné 
služby u přepravě cestujících se určuje na základě těchto základních ukazatelů!

a) ekonomicky odůvodněné náklady Dopravce spojené s plněním závazku veřejné-služby
v Dotčeném kalendářním roce, •. ••

b) dosažené výnosy Dopravce spojené s plněním závazku veřejné služby v Dotčeném 
kalendářním roce,

c) kompenzační částka, k jejíž úhradě se v Dotčeném kalendářním roce zaváže SMCB 
na základě této smlouvy,

d) provozní aktiva, dlouhodobý hmotuý s nehmotný majetek, který je nezbytně nutný pro 
plnění závazku veřejně služby v Dotčeném kalendářním roce,

e) čistý příjem - součet kompenzace a výnosů snížený o náklady v Dotčeném kalendářním roce. 
Pravidla výpočtu 3 změny výše kompenzace definuji a konkretizují aplikaci § A až § 8 Kompenzační 
vyhlášky.

2



nákladů vynaložených Dopravcem na propagaci jinou než vlastních služeb provozovaných
na základě smlouvy o veřejných službách ve svých prostorách nebo vozidlech v Částce
převyšujíc! příjmy plynouc! z této činnosti,

* darů.

Do výchozích a skutečných nákladů se dále zahrnují:
* náklady na provozní zálohu dopravních prostředků do výše 4U % z vozového parku k zajištění

výkonů závazku ze smlouvy,
* náklady na přístavné, odstavné a přejezdové jízdy (ostatní výkony) vyvolané plněním závazku

ze smlouvy,
* spíátky spojené s nájmem 2božf spojeným s právem následné koupě (dále jen „leasing")
* splátky leasingové společnosti za věci, které byly dříve ve vlastnictvíDopravce a byly následně

prodány leasingové společnosti a pronajaty Dopravcem s právem následná koupě (dále jen
„zpětný leasing"),

* opravné položky a odpis nedobytných pohledávekvzniklých při zajištění závazku ze smlouvy,
* škody nezpůsobené dopravcem a nekryté pojistným plněním,
* náklady na propagaci vlastních služeb provozovaných na základě smlouvy n veřejných

službách,
* odměny členů statutárních orgánů dopravce, pro každého žních maximálně do výše

šestinásobku průměrné měsíční mzdy za národní hospodářství k měsíci prosinci
předcházejícího kalendářního roku vyhlašované Českým statistickým úřadem,

pokud sc Dopravce a SMCB, v souladu s příslušnými ustanoveními § 4 odst. 2 Kompenzační vyhlášky
konkrétním smluvním ujednáním nedohodnou pro Dotčený kalendářní rok jinak.

Ďo výchozích a skutečných výnosů se zahrnují tržby z jízdného, tržby za další služby, které jsou
předmětem závazku ze smlouvy, tržby z přepravy zavazadel, přirážky za nedodržování přepravního
rádii a jiné výnosy uskutečněné v souvislostí s poskytováním výkonů Dopravte na základě smlouvy
s výjimkou výnosu j prodejedlouhodobého majetku.
Vyloučené náklady a.vvnosv:.

* z výchozích i skutečných nákladů a výnosů se vylučují všechny náklady a výnosy 2 jiných
činností včetně přepravních služeb, které Dopravce zajišťuje mimo vazbu na závazek veřejné
služby v přepravě cestujících dle smlouvy a které je oprávněn provozovat jako předmět své
činnosti,

* dále se vylučují podíly na společných režijních nákladech, a to v objemu

Evidenční čisb smlouvy:A~ 2860/2018
Dodatek č. 4

2,3- Náklady a výnosy

Do výchozích a skutečných nákladů se zahrnují náklady vynaložená na dosažení, zajištěni a udrženi
přijmu podle 2oDP s výjimkou:

» odpisů podle ZoDP, místo kterých jsou uplatněny náklady ve výši účetních odpisů podle 2oU,
* zůstatkově ceny prodaného a likvidovaného dlouhodobého hmotného a nehmotného

majetku,
*

stanoveném
odpovídajícím procentuálním podílem výnosů 2 trolejbusové MHD a autobusové MHO
k výnosům 2 jiných činnosti Dopravce,

* náklady a výnosy vymezené legislativou jako nepřípustná součást regulované ceny (jízdné ve
veřejné dopravě je regulovanou cenou). Jedná se o nedaňové náklady (v souladu s §24 a §25
i!cDP).

3

Evidenční čisb smlouvy: A ~ 2860/2018 
Dodatek č. 4

2,3- Náklady a výnosy

Do výchozích a skutečných nákladů se zahrnují náklady vynaložená na dosažení, zajištěni a udrženi 
přijmu podle 2oDP s výjimkou:

» odpisů podle ZoDP, místo kterých jsou uplatněny náklady ve výši účetních odpisů podle 2oU,
* zůstatkově ceny prodaného a likvidovaného dlouhodobého hmotného a nehmotného 

majetku,
* nákladů vynaložených Dopravcem na propagaci jinou než vlastních služeb provozovaných 

na základě smlouvy o veřejných službách ve svých prostorách nebo vozidlech v Částce 
převyšujíc! příjmy plynouc! z této činnosti,

* darů.

Do výchozích a skutečných nákladů se dále zahrnují:
* náklady na provozní zálohu dopravních prostředků do výše 4U % z vozového parku k zajištění 

výkonů závazku ze smlouvy,
* náklady na přístavné, odstavné a přejezdové jízdy (ostatní výkony) vyvolané plněním závazku 

ze smlouvy,
* spíátky spojené s nájmem 2božf spojeným s právem následné koupě (dále jen „leasing")
* splátky leasingové společnosti za věci, které byly dříve ve vlastnictví Dopravce a byly následně 

prodány leasingové společnosti a pronajaty Dopravcem s právem následná koupě (dále jen 
„zpětný leasing"),

* opravné položky a odpis nedobytných pohledávek vzniklých při zajištění závazku ze smlouvy,
* škody nezpůsobené dopravcem a nekryté pojistným plněním,
* náklady na propagaci vlastních služeb provozovaných na základě smlouvy n veřejných 

službách,
* odměny členů statutárních orgánů dopravce, pro každého žních maximálně do výše 

šestinásobku průměrné měsíční mzdy za národní hospodářství k měsíci prosinci 
předcházejícího kalendářního roku vyhlašované Českým statistickým úřadem,

pokud sc Dopravce a SMCB, v souladu s příslušnými ustanoveními § 4 odst. 2 Kompenzační vyhlášky 
konkrétním smluvním ujednáním nedohodnou pro Dotčený kalendářní rok jinak.

Ďo výchozích a skutečných výnosů se zahrnují tržby z jízdného, tržby za další služby, které jsou 
předmětem závazku ze smlouvy, tržby z přepravy zavazadel, přirážky za nedodržování přepravního 
rádii a jiné výnosy uskutečněné v souvislostí s poskytováním výkonů Dopravte na základě smlouvy 
s výjimkou výnosu j prodeje dlouhodobého majetku.

Vyloučené náklady a.vvnosv:.
* z výchozích i skutečných nákladů a výnosů se vylučují všechny náklady a výnosy 2 jiných 

činností včetně přepravních služeb, které Dopravce zajišťuje mimo vazbu na závazek veřejné 
služby v přepravě cestujících dle smlouvy a které je oprávněn provozovat jako předmět své 
činnosti,

* dále se vylučují podíly na společných režijních nákladech, a to v objemu stanoveném 

odpovídajícím procentuálním podílem výnosů 2 trolejbusové MHD a autobusové MHO 
k výnosům 2 jiných činnosti Dopravce,

* náklady a výnosy vymezené legislativou jako nepřípustná součást regulované ceny (jízdné ve 
veřejné dopravě je regulovanou cenou). Jedná se o nedaňové náklady (v souladu s §24 a §25 
i!cDP).

3



Evidenčníčkfo smhwy: A - 286Q/2Q18
ttítiki/íík č. 4

2A. Provozní aktíva

Hodnota provozních aktiv se pro každé období stanoví jako jejich zůstatková cena ke konci
bezprostředné předcházejícího účetního období. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek se do
provozních aktiv zahrne jen z té částí zůstatkové ceny, ze které je využíván k plnění předmětného
závazku veřejné služby. Provozní aktiva Jsou rozčleněna v závislosti na tom, k jaké dopravě (veřejná
linková doprava - autobusová MHD, veřejná drážní osobní doprava - trolejbusová MHD) se vztahují.
V případe provozních aktiv, která slouží k užiti pro obě dopravy, jsou tato aktiva rozdělena
odpovídajícím procentuálním poměrem využití provozních aktiv příslušnými druhy dopravy.
Do provozních aktiv nezahrnujeme:

3} nedokonéený d louhodobý hmotný a nehmotný majetek,
b) poskytnu té zá lohy na d louhodoby hmotný a nehmotný majetck,
c) majetek nebo jeho část pořízená s využitím dotace,
dj ocenitelná práva a goodwill podle Jiného právního předpisu G edst. 3 písm. c) a d) vyhlášky

q. 500/2002 Sb}.
Výchozí modely provozních aktiv v členěni nn trolejbusovou MHD a autobusovou ívlHD pro období
2019 ? 2028 budou každoročně aktualizovány pro každý Dotčený kalendářní rok na základě
zůstatkových cen provozních aktiv vykázaných ke konci bezprostředné předcházejícího účetního
období,

2.5. Čistý příjem

Čistý příjem jc součet kompenzace a ekonomicky oprávněných výnosů snížený o ekonomicky
oprávněné náklady, který se stanovuje odděleně pro závazek veřejné služby v trolejbusové MHD a
záv3zek veřejné služby v autobusové MHD v jednotlivých Dotčených kalendářních rocích. V souladu
s Kompenzační vyhláškou lze stanovit čistý příjem za zajištění závazku veřejné služby v přepravě
cestujících pro SSVSCB do maximální výše 7,5 % ročně t provozních aktiv. Čistý příjem dle §3 od&t, 2
Kompenzační vyhlášky nesmí nabýv3l záporné hodnoty.

Čistý příjem spolu s odpisy tvoří vlastní zdroje Investic Dopravce, bez nichž nelze vytvořil adekvátní
vlastní zdroje na financování obnovovacích a rozvojových investic Dopravce. Dalším zdrojem pro
potřeby obnovy vozového parku 3 jiných investic Dopravce Jsou dotace uvedené vc Finančních
modelech. Tyto zdroje nezasahují do odpisů a výpočtu kompenzace. : .

2.6. Účtovaní

Dopravce Je povinen zajistit vedení odděleného účtování o nákladech, výnosech a tržbách souvisejících
s plněním závazku veřejné služby dle smlouvy, a to od účtování o jiných činnostech včetně přepravních
služeb, které zajišťuje mimo závazek veřejné služby dfc smlouvy a jc oprávněn provozovat jako
předmět své činnosti. Pro stanoveni a výpočet kompenzace nesmí být účtovány 3 započteny k tíži výše
kompenzace závazku veřejné služby v přepravě cestujících dle smlouvy náklady z Jiných Činností
Dopravce mimo závazek veřejné služby,

2.7. Výkazy výsledné kompenzace pro Dotčený kalendářní rok

Pro stanovení a výpočet výsledné výše kompenzace hrazené SMCEJ v jednotlivých Dotčených
kalendářních rocích se použije vvkaz skutečných nákladů a výnosů a výkaz provozních aktiv pro
jednotlivé Dotčené kalendářní roky, kterým bude vůči SMCB Dopravcem vyúčtována výsledná výše
kompenzace, a to odděleně:

4

Evidenčníčkfo smhwy: A - 286Q/2Q18 
ttítiki/íík č. 4

2A. Provozní aktíva

Hodnota provozních aktiv se pro každé období stanoví jako jejich zůstatková cena ke konci 
bezprostředné předcházejícího účetního období. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek se do 
provozních aktiv zahrne jen z té částí zůstatkové ceny, ze které je využíván k plnění předmětného 
závazku veřejné služby. Provozní aktiva Jsou rozčleněna v závislosti na tom, k jaké dopravě (veřejná 
linková doprava - autobusová MHD, veřejná drážní osobní doprava - trolejbusová MHD) se vztahují. 
V případe provozních aktiv, která slouží k užiti pro obě dopravy, jsou tato aktiva rozdělena 
odpovídajícím procentuálním poměrem využití provozních aktiv příslušnými druhy dopravy.
Do provozních aktiv nezahrnujeme:

3} n edokonée ný d lou hodobý h motný a neh motný m ajetek,
b) posky tn u té zá lohy na d lou ho do by h mot ný a nehm ot ný majetc k,
c) majetek nebo jeho část pořízená s využitím dotace,
dj ocenitelná práva a goodwill podle Jiného právního předpisu G edst. 3 písm. c) a d) vyhlášky 

q. 500/2002 Sb}.
Výchozí modely provozních aktiv v členěni nn trolejbusovou MHD a autobusovou ívlHD pro období 
2019 ■ 2028 budou každoročně aktualizovány pro každý Dotčený kalendářní rok na základě 
zůstatkových cen provozních aktiv vykázaných ke konci bezprostředné předcházejícího účetního 
období,

2.5. Čistý příjem

Čistý příjem jc součet kompenzace a ekonomicky oprávněných výnosů snížený o ekonomicky 
oprávněné náklady, který se stanovuje odděleně pro závazek veřejné služby v trolejbusové MHD a 
záv3zek veřejné služby v autobusové MHD v jednotlivých Dotčených kalendářních rocích. V souladu 
s Kompenzační vyhláškou lze stanovit čistý příjem za zajištění závazku veřejné služby v přepravě 
cestujících pro SSVSCB do maximální výše 7,5 % ročně t provozních aktiv. Čistý příjem dle §3 od&t, 2 
Kompenzační vyhlášky nesmí nabýv3l záporné hodnoty.

Čistý příjem spolu s odpisy tvoří vlastní zdroje Investic Dopravce, bez nichž nelze vytvořil adekvátní 
vlastní zdroje na financování obnovovacích a rozvojových investic Dopravce. Dalším zdrojem pro 
potřeby obnovy vozového parku 3 jiných investic Dopravce Jsou dotace uvedené vc Finančních 
modelech. Ty to zdroje nezasahují do odpisů a výpočtu kompenzace. : .

2.6. Účtovaní

Dopravce Je povinen zajistit vedení odděleného účtování o nákladech, výnosech a tržbách souvisejících 
s plněním závazku veřejné služby dle smlouvy, a to od účtování o jiných činnostech včetně přepravních 
služeb, které zajišťuje mimo závazek veřejné služby dfc smlouvy a jc oprávněn provozovat jako 
předmět své činnosti. Pro stanoveni a výpočet kompenzace nesmí být účtovány 3 započteny k tíži výše 
kompenzace závazku veřejné služby v přepravě cestujících dle smlouvy náklady z Jiných Činností 
Dopravce mimo závazek veřejné služby,

2.7. Výkazy výsledné kompenzace pro Dotčený kalendářní rok

Pro stanovení a výpočet výsledné výše kompenzace hrazené SMCEJ v jednotlivých Dotčených 
kalendářních rocích se použije vvkaz skutečných nákladů a výnosů a výkaz provozních aktiv pro 
jednotlivé Dotčené kalendářní roky, kterým bude vůči SMCB Dopravcem vyúčtována výsledná výše 
kompenzace, a to odděleně:

4



Evidenčníčíslo smlouvy:A -2860/2013
riodattíkč. 4

a) Výkaz skutečných nákladu a výnosu a výkaz provozních aktiv pro sjednaný rozsah
dopravního výkonu v závazku veřejné služby v Dotčeném kalendářním roce pro veřejnou
drážní osobní dopravu {trolejbusová MHD},

b) Výkaz skutečných nákladů 3 výnosů a výkaz provozních aktív prn sjednaný rozsah
dopravního výkonu v závazku veřejné služby v Dotčeném kalendářním roce pro veřejnou
linkovou dopravu {autobusová MHD),

(dále také Jen JVýkazyvýsledné kompenzace pro Dotčená kalendářní roky").

Výkazy výsledné kompenzace pro Dotčené kalendářní roky obsahují vyčíslení skutečných nákladů,
výnosů a čistého příjmu, Jakož i skutečných provozních aktív pro ten který kalendářní rok včlenění
na trolejbusovou MHD 3 autobusovou MHD. Jejich struktura a zpracováni Jsou určovány Kompenzační
vyhláškou a touto přílohou č. 5,
Pro sestavení Výkazů výsledně kompenzace pro Dotčený kalendářní rok budou použity výsledky
z účetní závěrky Dopravce k 31.12. za konkrétní Dotčený kalendářní rok, sestavené dle ZoU, z nichž
budou do skutečných nákladů, výnosů a čistého příjmu zahrnovány skutečné ekonomicky odůvodněné
náklady, dosažené výnosy a čistý příjem ve výši a za podmínek sjednaných smlouvou
pro ten který Dotčený kalendářní rok, touto přílohou č, h a Kompenzační vyhláškou.

3. Pravidla vypočtu kompenzace pro Potřeny kalendářní roU

Náklady a výnosy vypočtené ve Finančních modelech pro Dotčený kalendářní rok včlenění
na trolejbusovou MHD a autobusovou MHD jsou základními údaji pro výpočet kompenzace. Hozdff
nákladů celkem a výnosů celkem ve vazbě na sjednaný dopravní výkon pfus čistý příjem představuje
kompenzaci v Kč pro daný druh dopravy. Celková výše kompenzace po dobu plnění této smlouvy se
vypočítává pro jednotlivé Dotčené kalendářní roky dle vzorce:

? Kompenzace trolejbusové MHD v závazku veřejně služby vDotčeném kalendářním roce:

Kt =DVt *St +CPt

kde:
Jíí ^ výše kompenzace trolejbusové MHD celkem v Kč
DVt - dopravní výkon trolejbusové MHD v km
Sf = sazba trolejbusové MHD v Kč/ktn
CPt - čistý příjem trolejbusové MHD celkemv období příslušného Dotčeného kalendářního roku

v Kč

? Kompenzace autobusovéMHD v závazku veřejné služby v Dotčeném kalendářním roce:

Ka = DVa *Sa + CPa

kde:
K<j - výše kompenzace? autobusovéMHD celkem v Kč
DVa = dopravní výkon autobusové MHD v km
Sq = sazba autobusové MHD v Kč/fťm
CPa = čistý příjem autobusové MHD celkem v období příslušného Dotčeného kalendářního roku

v Kč

5

Evidenční číslo smlouvy: A -2860/2013 
riodattíkč. 4

a) Výkaz skutečných nákladu a výnosu a výkaz provozních aktiv pro sjednaný rozsah 
dopravního výkonu v závazku veřejné služby v Dotčeném kalendářním roce pro veřejnou 
drážní osobní dopravu {trolejbusová MHD},

b) Výkaz skutečných nákladů 3 výnosů a výkaz provozních aktív prn sjednaný rozsah 
dopravního výkonu v závazku veřejné služby v Dotčeném kalendářním roce pro veřejnou 
linkovou dopravu {autobusová MHD),

(dále také Jen JVýkazy výsledné kompenzace pro Dotčená kalendářní roky").

Výkazy výsledné kompenzace pro Dotčené kalendářní roky obsahují vyčíslení skutečných nákladů, 
výnosů a čistého příjmu, Jakož i skutečných provozních aktív pro ten který kalendářní rok včlenění 
na trolejbusovou MHD 3 autobusovou MHD. Jejich struktura a zpracováni Jsou určovány Kompenzační 
vyhláškou a touto přílohou č. 5,
Pro sestavení Výkazů výsledně kompenzace pro Dotčený kalendářní rok budou použity výsledky 
z účetní závěrky Dopravce k 31.12. za konkrétní Dotčený kalendářní rok, sestavené dle ZoU, z nichž 
budou do skutečných nákladů, výnosů a čistého příjmu zahrnovány skutečné ekonomicky odůvodněné 
náklady, dosažené výnosy a čistý příjem ve výši a za podmínek sjednaných smlouvou 
pro ten který Dotčený kalendářní rok, touto přílohou č, h a Kompenzační vyhláškou.

3. Pravidla vypočtu kompenzace pro Potřeny kalendářní roU

Náklady a výnosy vypočtené ve Finančních modelech pro Dotčený kalendářní rok včlenění 
na trolejbusovou MHD a autobusovou MHD jsou základními údaji pro výpočet kompenzace. Hozdff 
nákladů celkem a výnosů celkem ve vazbě na sjednaný dopravní výkon pfus čistý příjem představuje 
kompenzaci v Kč pro daný druh dopravy. Celková výše kompenzace po dobu plnění této smlouvy se 
vypočítává pro jednotlivé Dotčené kalendářní roky dle vzorce:

♦ Kompenzace trolejbusové MHD v závazku veřejně služby v Dotčeném kalendářním roce:

Kt =DVt *St +CPt

kde:
Jíí ^ výše kompenzace trolejbusové MHD celkem v Kč 
DVt - dopravní výkon trolejbusové MHD v km 
Sf = sazba trolejbusové MHD v Kč/ktn
CPt - čistý příjem trolejbusové MHD celkem v období příslušného Dotčeného kalendářního roku 

v Kč

■ Kompenzace autobusové MHD v závazku veřejné služby v Dotčeném kalendářním roce:

Ka = DVa *Sa + CPa

kde:
K<j - výše kompenzace? autobusové MHD celkem v Kč 
DVa = dopravní výkon autobusové MHD v km 
Sq = sazba autobusové MHD v Kč/fťm
CPa = čistý příjem autobusové MHD celkem v období příslušného Dotčeného kalendářního roku 

v Kč

5



Evidenčníčisto smlouvy: A - 2860/2018
Dodatek č. <t

• Kompenzace celkem v závazku veřejné služby v Dotčeném kalendářním roce

K = Ki + Ka

kde:
K = výše kompenzace celkem v Kč
Kt = kompenzace trolejbusová MHD v Kč včetně CPt
Ka = kompenzace autobusové MHD v Kč včetně C!Pn

3.1. Jednotkové hodnoty výchozích ukazatelů Finančníchmodelů

Jednotková hodnota výchozích ukazatelů Finančníchmodelů * v Kč/km zaokrouhlená na dvě desetinná
místa je základním parametrem pro výpočty změn kompenzace v jednotlivých Dotčených kalendářních
rocích, Jednotková hodnota výchozích ukazatelů Finančních modelů se vypočte jako podíl uváděných
hodnot jednotlivých druhů nákladů, výnosů,, čistého příjmu a vypočtené kompenzace (v Kč), v členění
na trolejbusovou MHD n autobusovou MHD, a to k počtu sjednaných km vZVS včlenění na
trolejbusovou MMD a autobusovou Ml ID dle smlouvy pro Dotčený kalendářní rok,

3.2. Položky Finančníchmodelů oro Dotčeny kalendářní rok

Náklady
Náklady,, které nejsou spojené splněním závazku veřejné služby v Dotčeném kalendářním roce, se
považují za vyloučené,
Náklady, které nelze jednoznačně přiřadit na trolejbusovou MHD a na autobusovouMHD, sc rozdělují
mezi jednotlivá dopravy poměrem ke mzdovým nákladům příslušných trakci.
Výnosy
Výnosy, které nejsou spojené splněním závazku veřejné služby v Dotčeném kalendářním roce, se
považují za vybočené.
Tržby z jízdného se na autobusovou MHD a trolejbusovou MHD rozpočítají dle poměru objednaných
kilometru v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok.

3.3. Sestaveni Finančníchmodelů Pro Dotčeny kalendářní rok -oopIsnákladových a výnosových
položek

3.3.1. Finančnímodel pro Dotčený kalendářní rok-trolejbusováMHD

ř. 01Trakčni energíe a pa! ívc - Položka zah rnuje spotřebu trakčn í energie pro dotčený ka lenrfářn í rok
vycházející z aktuálního složení vozového parku sc zohledněním konkrétního dopravního výkonu pro
dotčený kalendářní rok.
Jedná se o náklady evidované na útvaru trolejbusové dopravy.
í, 02 Nctrakční energie a palivo - Položka zahrnuje spotřebu paliv (nafty, CNG, případně jiných paliv)
technických vozidel útvaru trolejbusové dopravy a útvaru technických služeb.
Jedná se o náklady evidované na provozu trolejbusové dopravy a útvaru technických služeb,
ř. 03 Přímý materiál - Položka zahrnuje přímý materiál spotřebovaný přímo na trolejbusy a ostatní
vozy provozu trolejbusové dopravy a útvaru technických služeb (materiál, náhradní díly na běžné
opravy, uhlíky, pneumatiky, mazadla, oděvy, nářadí aj.). Do celkové výše se promítá složení vozového
parku divize trolejbusů, dopravní výkon pro dotčený kalendářní rok, dále plánované počty a typy
pravidelných provozních prohlídek a jejich náročnost na přímý materiál, Jedná sec náklady evidované
na provozu trolejbusové dopravy a útvaru technických služeb.

6

Evidenční čisto smlouvy: A - 2860/2018 
Dodatek č. <t

• Kompenzace celkem v závazku veřejné služby v Dotčeném kalendářním roce

K = Ki + Ka

kde:
K = výše kompenzace celkem v Kč
Kt = kompenzace trolejbusová MHD v Kč včetně CPt
Ka = kompenzace autobusové MHD v Kč včetně C!Pn

3.1. Jednotkové hodnoty výchozích ukazatelů Finančních modelů

Jednotková hodnota výchozích ukazatelů Finančních modelů * v Kč/km zaokrouhlená na dvě desetinná 
místa je základním parametrem pro výpočty změn kompenzace v jednotlivých Dotčených kalendářních 
rocích, Jednotková hodnota výchozích ukazatelů Finančních modelů se vypočte jako podíl uváděných 

hodnot jednotlivých druhů nákladů, výnosů,, čistého příjmu a vypočtené kompenzace (v Kč), v členění 
na trolejbusovou MHD n autobusovou MHD, a to k počtu sjednaných km vZVS včlenění na 
trolejbusovou MMD a autobusovou Ml ID dle smlouvy pro Dotčený kalendářní rok,

3.2. Položky Finančních modelů oro Dotčeny kalendářní rok 

Náklady
Náklady,, které nejsou spojené splněním závazku veřejné služby v Dotčeném kalendářním roce, se 
považují za vyloučené,
Náklady, které nelze jednoznačně přiřadit na trolejbusovou MHD a na autobusovou MHD, sc rozdělují 
mezi jednotlivá dopravy poměrem ke mzdovým nákladům příslušných trakci.
Výnosy
Výnosy, které nejsou spojené splněním závazku veřejné služby v Dotčeném kalendářním roce, se 
považují za vybočené.
Tržby z jízdného se na autobusovou MHD a trolejbusovou MHD rozpočítají dle poměru objednaných 
kilometru v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok.

3.3. Sestaveni Finančních modelů Pro Dotčeny kalendářní rok -oopIs nákladových a výnosových 
položek

3.3.1. Finanční model pro Dotčený kalendářní rok-trolejbusová MHD

ř. 01Trakčn i energí e a pa! ívc - Položka za h rnuje s potře b u tra kč n í energie pro d otčený ka lenrfá řn í rok 
vycházející z aktuálního složení vozového parku sc zohledněním konkrétního dopravního výkonu pro 
dotčený kalendářní rok.
Jedná se o náklady evidované na útvaru trolejbusové dopravy.
í, 02 Nctrakční energie a palivo - Položka zahrnuje spotřebu paliv (nafty, CNG, případně jiných paliv) 
technických vozidel útvaru trolejbusové dopravy a útvaru technických služeb.
Jedná se o náklady evidované na provozu trolejbusové dopravy a útvaru technických služeb, 
ř. 03 Přímý materiál - Položka zahrnuje přímý materiál spotřebovaný přímo na trolejbusy a ostatní 
vozy provozu trolejbusové dopravy a útvaru technických služeb (materiál, náhradní díly na běžné 
opravy, uhlíky, pneumatiky, mazadla, oděvy, nářadí aj.). Do celkové výše se promítá složení vozového 
parku divize trolejbusů, dopravní výkon pro dotčený kalendářní rok, dále plánované počty a typy 
pravidelných provozních prohlídek a jejich náročnost na přímý materiál, Jedná sec náklady evidované 
na provozu trolejbusové dopravy a útvaru technických služeb.

6



fvMertžft/ číslo smlouvy: A -2860/201$
Dodatek č. 4

ř, D4 Opravy a údržba vozidel - Položka nahrnuje náklady na materia!, náhradní tfíiy, benzín, nafto,
CNG a mazadla technických vozidel potřebných k zajištění trolejbusové dopravy, opravy, mzdové
nákladv, odvody sociálního a zdravotního pojístční, ostatní osobní náklady, zákonné sociální náklady,
kolky, pojištění, odpisy. Jedná se o náklady evidované na útvaru vozového parku,
ř. 05 Odpisy dlouhodobého majetku - 2ahrnuje účetní odpisy vozidel MHD včetně odpisů
z dokončených investic dotčeného kalendářního roku 3 odpisy Investičního majetku. Jedná se
o náklady evidované na útvaru dopravy a útvaru technických služeb,
ř. OS Pronájem leasing - Dopravce v současnosti novyužívá.
ř. 07 Mzdová náklady - Zahrnuje mzdové náklady, ostatní osobní náklady a náhrady za nemoc řidičů,
technickohospodářských zaměstnanců plně řídicích trolejbusovou dopravu a ostatnfdi zaměstnanců.
Sestavuje se dle plánu zaměstnanců potřebného k zajištění dopravního výkonu Dotčeného
kalendářního roku, vývoje nemocnosti za posledních 12 kalendářních měsíců 3 případného navýšeni
rnť2d pro dotčený kalendářní rok. Jedná se o náklady evidované na útvaru dopravy a útvaru
technických služeb.
ř, OB Sociální a zdravotní pojištění - Pofožka zahrnuje příspěvky hrazené zaměstnavatelem z mezd
vyplacených zaměstnancům v ř. 07. Jde o pojistné na sociální zabezpečení, příspěvek na státní politiku
zaměstnanosti, pojistné na zdravotní a nemocenské pojištěni do výše rámce zákonem stanovené
povinnosti. Jedná se o náklady evidované na útvaru dopravy a útvaru technických služeb,
ř. 03 Cestovné - Zahrnuje náklady na zákonné cestovní náhrady. Jedná se o náklady evidované
na útvaru dopravy a útvaru technických služeb.
ř, 10Ostatní přímé náklady -Jedná se o ostatní přímé náklady, zákonně sociální náklady dle aktuálního
znění kolektivní smlouvy, daně a poplatky, pojištění, úrazové pojištěni provozu trolejbusové dopravy a
opravny a dále opravy, poštovné a telefonní poplatky, kolky, daně a poplatky, odpisy, osobní náklady,
pojištění a úrazové pojištění útvaru technických služeb. Jedná se o náklady evidované na útvaru
dopravy a útvaru technických služeb.
ř. 11 Ostatní služby - Ostatní služby nakupované - úklid, IT, poplatky, nájemné, školeni STK, hlídací
služba, stočné, ostatní služby nematenálové povahy nakupovaná k zajištění závazku veřejné služby.
Jedná se o náklady evidovaná na útvaru dopravy a útvaru technických služeb,
ř. 12 Provozn í řežte - Po loíka obsabuje náklady na telefonn í poplátky a spoje, ener^le, vodu spáru.
Jedná se o náklady evidovaná na útvaru dopravy a útvaru technických služeb,
ř. 13 Správní režie - Položka obsahuje ostatní predikované náklady, které nejsou zahrnuty
do předchozích položek a účtují se ke konkrétní provozovně a jejímu majetku. Náklady, které nelze
jednoznačně přiřadit na.sutobusovou a trolejbusovoudopravu, se rozdělují,mr.2idopravy poměrem ke
mzdovým nákladům příslušných doprav, Jedná se o náklady evidované na útvaru ředitele, divizi
ekonomika a podpůrné služby, útvaru materiálně technickéhozásobování a útvaru obchodu,
ř, 15 Tržby 2 jízdného - Tržby zjízdného dle platného tarifu rozdělené podílem kilometrů dle
jednotlivých druhů dopravy, jež připadají na trolejbusovou MHD.
ř. 16 Ostatní tržby z přepravy - Tržby z náhradní dopravy provozu trolejbusové dopravy, tržby
z činností spojených s organizaci, řízením a plánováním trolejbusové dopravy a dále dle podílu
kilometrů jednotlivých druhů dopravy: tržby zaměstnaneckých kuponů, jízdních řádů a průkazek, jež
připadají na trolejbusovou dopravu.
ř. 17 Ostatní výnosy - Dle podílu kilometrů jednotlivých druhů dopravy rozdělené: tržby přepravní
kontroly, výnosy z prodeje pohledávek přepravní kontroly, ostatní výnosy útvaru obchodu, tržby
z nájmů prostor Dopravce. Výnosy z pojišťoven rozdělených dle příslušných doprav ? připadající
na trolejbusovou dopravu. Jedná se o výnosy evidované na útvaru dopravy, útvaru ředitele, divize
ekonomika a podpůrné služby, útvaru obchodu a útvaru materiálně technického zásobování. Jiné
výnosy související s poskytováním výkonů Dopravce
na základě smlouvy a připadajíc! na trolejbusovou dopravu.

7

fvMertžft/ číslo smlouvy: A -2860/201$ 
Dodatek č. 4

ř, D4 Opravy a údržba vozidel - Položka nahrnuje náklady na materia!, náhradní tfíiy, benzín, nafto, 
CNG a mazadla technických vozidel potřebných k zajištění trolejbusové dopravy, opravy, mzdové 
náklad v, odvody sociálního a zdravotního pojíst ční, ostatní osobní náklady, zákonné sociální náklady, 
kolky, pojištění, odpisy. Jedná se o náklady evidované na útvaru vozového parku, 
ř. 05 Odpisy dlouhodobého majetku - 2a hr nu je účetní odpisy vozidel MHD včetně odpisů 
z dokončených investic dotčeného kalendářního roku 3 odpisy Investičního majetku. Jedná se 
o náklady evidované na útvaru dopravy a útvaru technických služeb, 
ř. OS Pronájem leasing - Dopravce v současnosti novyužívá.
ř. 07 Mzdová náklady - Zahrnuje mzdové náklady, ostatní osobní náklady a náhrady za nemoc řidičů, 
technickohospodářských zaměstnanců plně řídicích trolejbusovou dopravu a ostatnfdi zaměstnanců. 
Sestavuje se dle plánu zaměstnanců potřebného k zajištění dopravního výkonu Dotčeného 
kalendářního roku, vývoje nemocnosti za posledních 12 kalendářních měsíců 3 případného navýšeni 
rnť2d pro dotčený kalendářní rok. Jedná se o náklady evidované na útvaru dopravy a útvaru 
technických služeb.
ř, OB Sociální a zdravotní pojištění - Pofožka zahrnuje příspěvky hrazené zaměstnavatelem z mezd 
vyplacených zaměstnancům v ř. 07. Jde o pojistné na sociální zabezpečení, příspěvek na státní politiku 
zaměstnanosti, pojistné na zdravotní a nemocenské pojištěni do výše rámce zákonem stanovené 
povinnosti. Jedná se o náklady evidované na útvaru dopravy a útvaru technických služeb, 
ř. 03 Cestovné - Zahrnuje náklady na zákonné cestovní náhrady. Jedná se o náklady evidované 
na útvaru dopravy a útvaru technických služeb.
ř, 10 Ostatní přímé náklady -Jedná se o ostatní přímé náklady, zákonně sociální náklady dle aktuálního 
znění kolektivní smlouvy, daně a poplatky, pojištění, úrazové pojištěni provozu trolejbusové dopravy a 
opravny a dále opravy, poštovné a telefonní poplatky, kolky, daně a poplatky, odpisy, osobní náklady, 
pojištění a úrazové pojištění útvaru technických služeb. Jedná se o náklady evidované na útvaru 
dopravy a útvaru technických služeb.
ř. 11 Ostatní služby - Ostatní služby nakupované - úklid, IT, poplatky, nájemné, školeni STK, hlídací 
služba, stočné, ostatní služby nematenálové povahy nakupovaná k zajištění závazku veřejné služby. 
Jedná se o náklady evidovaná na útvaru dopravy a útvaru technických služeb, 
ř. 12 Provozn í řežte - Po loíka obsa b u je ná kla dy na telefon n í pop látky a spoje, e ne r^le, vodu spáru. 
Jedná se o náklady evidovaná na útvaru dopravy a útvaru technických služeb, 
ř. 13 Správní režie - Položka obsahuje ostatní predikované náklady, které nejsou zahrnuty 
do předchozích položek a účtují se ke konkrétní provozovně a jejímu majetku. Náklady, které nelze 
jednoznačně přiřadit na.sutobusovou a trolejbusovou dopravu, se rozdělují, mr.2i dopravy poměrem ke 
mzdovým nákladům příslušných doprav, Jedná se o náklady evidované na útvaru ředitele, divizi 
ekonomika a podpůrné služby, útvaru materiálně technického zásobování a útvaru obchodu, 
ř, 15 Tržby 2 jízdného - Tržby zjízdného dle platného tarifu rozdělené podílem kilometrů dle 
jednotlivých druhů dopravy, jež připadají na trolejbusovou MHD.
ř. 16 Ostatní tržby z přepravy - Tržby z náhradní dopravy provozu trolejbusové dopravy, tržby 
z činností spojených s organizaci, řízením a plánováním trolejbusové dopravy a dále dle podílu 
kilometrů jednotlivých druhů dopravy: tržby zaměstnaneckých kuponů, jízdních řádů a průkazek, jež 
připadají na trolejbusovou dopravu.
ř. 17 Ostatní výnosy - Dle podílu kilometrů jednotlivých druhů dopravy rozdělené: tržby přepravní 
kontroly, výnosy z prodeje pohledávek přepravní kontroly, ostatní výnosy útvaru obchodu, tržby 
z nájmů prostor Dopravce. Výnosy z pojišťoven rozdělených dle příslušných doprav □ připadající 
na trolejbusovou dopravu. Jedná se o výnosy evidované na útvaru dopravy, útvaru ředitele, divize 
ekonomika a podpůrné služby, útvaru obchodu a útvaru materiálně technického zásobování. Jiné 
výnosy související s poskytováním výkonů Dopravce
na základě smlouvy a připadajíc! na trolejbusovou dopravu.

7



ťvrcfcnčj]/čisto smlouvy: A-2860/2Q18
Dodatek č. 4

3,3,2. Finančnímodel pro Dotčený kalendářní rok * autobusová MHD

ř. Oí Pohonné hmoty a oleje - poíořka je vztažena přímo k vozidlům - autobusy a elektrobusy
zabezpečující veřejné služby v přepravě cestujících. V případě autobusů se jedné o spotřebu nafty a

CNG vycházející z aktuálního složení vozového parku se zohledněním konkrétního dopravního výkonu
pro dotčený kalendářní rok vozů na CNG a naftu. V případě elektrobusó Je zde zahrnuta spotřeba
elektrické energie pro účelyjejich dobíjení (dle konkrétního dopravního výkonu pro dotčený kalendářní
rok). Jedná se o náklady evidované na útvaru autobusové dopravy a útvaru vozového parku,
ř. 02 Přímý materiál a energie - Položka zahrnuje přímý materiál spotřebovaný přímo na autobusy a
eiektrohosy (materiál,, mazadla, náhradní díly na hěžnč opravy, spojovací materiál, elektromateriál,
čistící a mycí potřeby, nemrznoucí směsi, pneumatiky, nářadí, pracovní oděvy) provozu útvaru
vozového parku, Vychází z aktuálního složení vozového parku divize autobusů, jejich nároků na přímý
materiál a aktuální ceny komodit na trhu ve vazbě na konkrétní dopravní výkon dotčeného
kalendářního roku. Jedná se o náklady evidované na útvaru dopravy, útvaru vozového parku a
technicko - provozního útvaru.
ř. 03 Opravy a údržba vozidel- Položka zahrnuje náklady na benzín, naftu, CNG a mazadla technických
vozidel potřebných k zajištění autobusové dopravy, telefonní poplatky a poštovné, osobní náklady,
daně a poplatky, pojistné, odpisy, opravy, atd., zohledňující síožens vozového parku a požadavky na
servisní zákroky. Jedná se o náklady evidované ná útvaru vozového parku a tecbrdtko - provozního
útvaru
ř, Q4 Odpisy dlouhodobého majetku - Zahrnuje účetní odpisy vozřdeí MHO včetné odpisů
2 dokuj tčených investic dotčeného kalendářního roku a odpisy Investičního majetku, Jedná se
n náklady evidované na útvaru vozového parku
ř. OS Pronájem a leasing vozidel - Dopravce od roku 201? neplánuje,
ř. 06 Mzdové náklady - Zahrnuje mzdové náklady, ostatní osobni náklady a náhrady za nemoc řidičů,
technickohospodářských zaměstnanců, plně řídících autobusovou dopravu a ostatních zaměstnanců.
Sestavuje se dle piánu zaměstnanců potřebného k zajištěni dopravního výkonu dotčeného
kalendářního roku, vývoje nemocností za posledních 12 kalendářních měsíců a případného navýšení
mezd pro dotčený kalendářní rok. Jedná se o náklady evidovaná na útvaru dopravy a útvaru vozového
parku.
ř. 07 Sociální a zdravotní pojištění - Položka zahrnuje příspěvky hrazené zaměstnavatelem z mezd
vyplacených zaměstnancům v ř, 06, Jde o pojistné na sociálnímhozpečení, příspěvek rve státní politiku
zaměstnanosti,, pojistné na zdravotní a nemocenské pojištění do výše rámce zákonem stanovené
povinnosti. Jedná se o náklady evidované na útvaru dopravy a útvaru vozového parku,
r, Úfi Cestovná ~ Zahrnuje náklady na zákonné. Cestovní náhrady,. Jedná se o náklady, evidované
na útvary dopravy a útvaru vozového parku.
ř. 09 Silniční daň 2tf autobusy - Zahrnuje sazby vyhlášené zákonem o silniční dani. V současné době
jsou autobusy zabezpečující linkovou osobní vnitrostátní přepravu od silniční daně osvobozený
za předpokladu, že ujedou pro tento účel více než 80 % kilometrů z celkového počtu kilometrů jimi
ujetých vc zdaňovacím období,
ř. 10 Elektronickémýto-- Nevykazuje sc,
ř. 11 Pojištěni {zákonné a havarijní) - Obsahuje náklady na pojistné ze zákonné odpovědnosti
za provoz (podle platného zákona na linkovou dopravu) autobusů a ostatních vozidel přidělených
v provozu autobusové dopravy, včetně nákladů na havarijní pojištění. Jedná se o náklady evidované
na útvaru dopravy, útvaru vozového parku a technicko- provozního útvaru
ř. 12Ostatní přímé náklady-Jedná se o ostatní přímé náklady, zákonné sociaíní náklady dle aktuáíního
znění kolektivní smlouvy, daně a poplatky, pojištění a úrazové pojištění. Jedná se
o náklady evidované na útvaru dopravy, útvaru vozového parku a technicko -- provozního útvaru,
ř. 13 Ostatní služby - Ostatní služby nakupované - úklid, IT, poplatky, nájemné, školení, STK, hlídací
služba, stočné, ostatní služby nemateriáíové povahy, nakupované k zajištění závazku veřejné služby,
Jedná se o náklady evidované na útvaru dopravy útvaru vozového parku a technicko - provozního
útvaru.

8

ťvrcfcnčj]/čisto smlouvy: A-2860/2Q18 
Dodatek č. 4

3,3,2. Finanční model pro Dotčený kalendářní rok * autobusová MHD

ř. Oí Pohonné hmoty a oleje - poíořka je vztažena přímo k vozidlům - autobusy a elektrobusy 
zabezpečující veřejné služby v přepravě cestujících. V případě autobusů se jedné o spotřebu nafty a 
CNG vycházející z aktuálního složení vozového parku se zohledněním konkrétního dopravního výkonu 
pro dotčený kalendářní rok vozů na CNG a naftu. V případě elektrobusó Je zde zahrnuta spotřeba 
elektrické energie pro účely jejich dobíjení (dle konkrétního dopravního výkonu pro dotčený kalendářní 
rok). Jedná se o náklady evidované na útvaru autobusové dopravy a útvaru vozového parku, 
ř. 02 Přímý materiál a energie - Položka zahrnuje přímý materiál spotřebovaný přímo na autobusy a 
eiektrohosy (materiál,, mazadla, náhradní díly na hěžnč opravy, spojovací materiál, elektromateriál, 
čistící a mycí potřeby, nemrznoucí směsi, pneumatiky, nářadí, pracovní oděvy) provozu útvaru 
vozového parku, Vychází z aktuálního složení vozového parku divize autobusů, jejich nároků na přímý 
materiál a aktuální ceny komodit na trhu ve vazbě na konkrétní dopravní výkon dotčeného 
kalendářního roku. Jedná se o náklady evidované na útvaru dopravy, útvaru vozového parku a 
technicko - provozního útvaru.
ř. 03 Opravy a údržba vozidel - Položka zahrnuje náklady na benzín, naftu, CNG a mazadla technických 
vozidel potřebných k zajištění autobusové dopravy, telefonní poplatky a poštovné, osobní náklady, 
daně a poplatky, pojistné, odpisy, opravy, atd., zohledňující síožens vozového parku a požadavky na 
servisní zákroky. Jedná se o náklady evidované ná útvaru vozového parku a tecbrdtko - provozního 
útvaru
ř, Q4 Odpisy dlouhodobého majetku - Zahrnuje účetní odpisy vozřdeí MHO včet né odpisů 
2 dokuj tčených investic dotčeného kalendářního roku a odpisy Investičního majetku, Jedná se 
n náklady evidované na útvaru vozového parku 
ř. OS Pronájem a leasing vozidel - Dopravce od roku 201? neplánuje,
ř. 06 Mzdové náklady - Zahrnuje mzdové náklady, ostatní osobni náklady a náhrady za nemoc řidičů, 
technickohospodářských zaměstnanců, plně řídících autobusovou dopravu a ostatních zaměstnanců. 
Sestavuje se dle piánu zaměstnanců potřebného k zajištěni dopravního výkonu dotčeného 
kalendářního roku, vývoje nemocností za posledních 12 kalendářních měsíců a případného navýšení 
mezd pro dotčený kalendářní rok. Jedná se o náklady evidovaná na útvaru dopravy a útvaru vozového 
parku.
ř. 07 Sociální a zdravotní pojištění - Položka zahrnuje příspěvky hrazené zaměstnavatelem z mezd 
vyplacených zaměstnancům v ř, 06, Jde o pojistné na sociální mhozpečení, příspěvek rve státní politiku 
zaměstnanosti,, pojistné na zdravotní a nemocenské pojištění do výše rámce zákonem stanovené 
povinnosti. Jedná se o náklady evidované na útvaru dopravy a útvaru vozového parku, 
r, Úfi Cestovná ~ Zahrnuje náklady na zákonné. Cestovní náhrady,. Jedná se o náklady, evidované 
na útvary dopravy a útvaru vozového parku.
ř. 09 Silniční daň 2tf autobusy - Zahrnuje sazby vyhlášené zákonem o silniční dani. V současné době 
jsou autobusy zabezpečující linkovou osobní vnitrostátní přepravu od silniční daně osvobozený 
za předpokladu, že ujedou pro tento účel více než 80 % kilometrů z celkového počtu kilometrů jimi 
ujetých vc zdaňovacím období, 
ř. 10 Elektronické mýto-- Nevykazuje sc,
ř. 11 Pojištěni {zákonné a havarijní) - Obsahuje náklady na pojistné ze zákonné odpovědnosti 
za provoz (podle platného zákona na linkovou dopravu) autobusů a ostatních vozidel přidělených 
v provozu autobusové dopravy, včetně nákladů na havarijní pojištění. Jedná se o náklady evidované 
na útvaru dopravy, útvaru vozového parku a technicko - provozního útvaru
ř. 12 Ostatní přímé náklady - Jedná se o ostatní přímé náklady, zákonné sociaíní náklady dle aktuáíního 
znění kolektivní smlouvy, daně a poplatky, pojištění a úrazové pojištění. Jedná se 
o náklady evidované na útvaru dopravy, útvaru vozového parku a technicko -- provozního útvaru, 
ř. 13 Ostatní služby - Ostatní služby nakupované - úklid, IT, poplatky, nájemné, školení, STK, hlídací 
služba, stočné, ostatní služby nemateriáíové povahy, nakupované k zajištění závazku veřejné služby, 
Jedná se o náklady evidované na útvaru dopravy útvaru vozového parku a technicko - provozního 
útvaru.

8



Evidenčníčisto stnfoi/vy:A-2860/2018
DtiJatek č. 4

ř. 14 Provoznírežie-Položka obsahuje náklady na telefonní poplatky a poštovné, energie, vodu a páru.
Jedná se o náklady evidované na útvaru dopravy, útvaru vozového parku a technicko - provozního
útvaru.
ř, 15 Správní režie - Položka obsahuje ostatní predikované náklady, které nejsou zahrnuty
do předchozích položek a účtují se ke konkrétní provozovně a jejímu majetku, Náklady, které nelze
jednoznačně přiřadit na autobusovou a trolejbusovou dopravu, se rozdělujímezídopravy poměrem ke
mzdovým nákladům příslušných doprav. Jedná se o náklady evidované na útvaru ředitele,
ekonomickém útvaru, útvaru nákupu a logistiky, útvaru marketingu a Pft a technicko-provozním
útvaru.
ř, 17 Tržby z jízdného ? Tržby z jízdného dle platného tarifu rozdělené podílem kilometrů dle
jednotlivých druhů dopravy, jez připadají na autobusovou dopravu.
ř, 16Ostatn ř tržby z přepravý -Tržby ? núhradn fdopravý provoz li aotobosové dopravy, t ržby z Čínnostl
spojených s organizací, řízením a plánováním autobusové dopravy a dále dle podííu kilometrů
jednotlivých druhů dopravy: tržby zaměstnaneckých kuponů, jízdních řádů a průkazek, jež připadají na
autobusovou dopravu.
f. 19 Ostatní výnosy - Dle podílu kilometrů jednotlivých druhů dopravy rozdělené: tržby přepravní
kontroly, výnosy z prodeje pohledávek přepravní kontroly- ostatní výnosy útvaru obchodu, tržby
z nájmů prostor Dopravce. Výnosy z pojišťoven rozdělených d!e příslušných doprav a připadající
na autobusovou dopravu. Jrďná se o výnosy evidované na útvaru dopravy, útvaru ředitele,
ekonomickém útvaru, útvaru nákupu a logistiky, útvaru marketingu a PR a technicko - provozním
útvaru související s poskytováním výkonů Dopravce
na základě smlouvy a připadající na autobusovou dopravu.

5.3.3. Vykazování položek ve Finančn feh modelech pro Dotčertý kalendáfn í rok

Pro výkazování jednotlivých položek ve Finančních modelech pro Jednotlivé Dotčené kalendářní roky
dle odst. 3.1.1 a 3-1.2 bude Dopravce vycházel z aktuální organizační struktury Dopravce a

vnitropodnikových účetních středisek Dopravce dle Jeho platných vnitřních předpisů, v případě jejich
změny je vidy povinen zajistit splnění podmínek pro oddělené účtování o nákladech, výnosech a

tržbách souvisejících s plněním závazku veřejné služby dle smlouvy díe odst. 2.6. této přílohy
č. 5 v členěni na trolejbusovou MHD a autobusovou MHD.

4, Změnv kompenzace pro Dotčený kalendářní rok

A. Změna kompenzace Indexací položek nákladů Výchozího finančního modelu
pro sestavení Finančního modelu pro Dotčený kalendářní rok

Smluvní strany se dohodly, žc jednotlivé položky nákladů a výnosu Výchozích finančních modelů,
budou v souladu s ustanoveními § 8 odst, 3 Kompenzační vyhlášky, po dobu plnění závazku dle této
smlouvy indexovány dle níže uvedených pravidel.

a} Položka nákladů tia pohonné hmoty a oleje\i autobusové MHD Iv Kč/km), bude vypočtena dle
vzorce:

NPhMdkr (Kč/km) = NPHMpkr {Kč/km) * i

kdo:
NPHMdkr - Náklady na Pohonné hmoly a oleje vDotčeném kalendářním roce (v Kč/km)
NPHMpkr = Pohonné hmoly a oleje v předchozím kalendářním roce (v Kč/km)
i = Složený index vyjadřující predíkované nárůsty (změny) cen PHM - tj. komodity nafta, CNG,

Trakční energie - vztaženými k dosazené spotřebě CNG a trakční energie

9

Evidenční čisto stnfoi/vy: A-2860/2018 
DtiJatek č. 4

ř. 14 Provozní režie-Položka obsahuje náklady na telefonní poplatky a poštovné, energie, vodu a páru. 
Jedná se o náklady evidované na útvaru dopravy, útvaru vozového parku a technicko - provozního 
útvaru.
ř, 15 Správní režie - Položka obsahuje ostatní predi kované náklady, které nejsou zahrnuty 
do předchozích položek a účtují se ke konkrétní provozovně a jejímu majetku, Náklady, které nelze 
jednoznačně přiřadit na autobusovou a trolejbusovou dopravu, se rozdělují mezí dopravy poměrem ke 
mzdovým nákladům příslušných doprav. Jedná se o náklady evidované na útvaru ředitele, 
ekonomickém útvaru, útvaru nákupu a logistiky, útvaru marketingu a Pft a technicko-provozním 
útvaru.
ř, 17 Tržby z jízdného ■ Tržby z jízdného dle platného tarifu rozdělené podílem kilometrů dle 
jednotlivých druhů dopravy, jez připadají na autobusovou dopravu.
ř, 16 Ostatn ř tržby z pře pravý - Tržby ? n úhrad n fdo pravý provoz li a oto bosové dopravy, t rž by z Čín nostl 
spojených s organizací, řízením a plánováním autobusové dopravy a dále dle podííu kilometrů 
jednotlivých druhů dopravy: tržby zaměstnaneckých kuponů, jízdních řádů a průkazek, jež připadají na 
autobusovou dopravu.
f. 19 Ostatní výnosy - Dle podílu kilometrů jednotlivých druhů dopravy rozdělené: tržby přepravní 
kontroly, výnosy z prodeje pohledávek přepravní kontroly- ostatní výnosy útvaru obchodu, tržby 
z nájmů prostor Dopravce. Výnosy z pojišťoven rozdělených d!e příslušných doprav a připadající 
na autobusovou dopravu. Jrďná se o výnosy evidované na útvaru dopravy, útvaru ředitele, 
ekonomickém útvaru, útvaru nákupu a logistiky, útvaru marketingu a PR a technicko - provozním 
útvaru související s poskytováním výkonů Dopravce
na základě smlouvy a připadající na autobusovou dopravu.

5.3.3. Vykazování položek ve Fi nančn feh modelech pro D otče rtý kalend áfn í rok

Pro výkazová ní jednotlivých položek ve Finančních modelech pro Jednotlivé Dotčené kalendářní roky 
dle odst. 3.1.1 a 3-1.2 bude Dopravce vycházel z aktuální organizační struktury Dopravce a 
vnitropodnikových účetních středisek Dopravce dle Jeho platných vnitřních předpisů, v případě jejich 
změny je vidy povinen zajistit splnění podmínek pro oddělené účtování o nákladech, výnosech a 
tržbách souvisejících s plněním závazku veřejné služby dle smlouvy díe odst. 2.6. této přílohy 
č. 5 v členěni na trolejbusovou MHD a autobusovou MHD.

4, Změnv kompenzace pro Dotčený kalendářní rok

A. Změna kompenzace Indexací položek nákladů Výchozího finančního modelu 
pro sestavení Finančního modelu pro Dotčený kalendářní rok

Smluvní strany se dohodly, žc jednotlivé položky nákladů a výnosu Výchozích finančních modelů, 
budou v souladu s ustanoveními § 8 odst, 3 Kompenzační vyhlášky, po dobu plnění závazku dle této 
smlouvy indexovány dle níže uvedených pravidel.

a} Položka nákladů ti a pohonné hmoty a oleje \i autobusové MHD Iv Kč/km), bude vypočtena dle 
vzorce:

NPhMdkr (Kč/km) = NPHMpkr {Kč/km) * i

kdo:
NPHMdkr - Náklady na Pohonné hmoly a oleje v Dotčeném kalendářním roce (v Kč/km)
NPHMpkr = Pohonné hmoly a oleje v předchozím kalendářním roce (v Kč/km) 
i = Složený index vyjadřující predíkované nárůsty (změny) cen PHM - tj. komodity nafta, CNG,

Trakční energie - vztaženými k dosazené spotřebě CNG a trakční energie

9



Evidenčníčíslo smbtivy:A-2860/2018
Dodatek č. 4

k dosažená spotřebě nafty <i dále vztažené k dopravním výkonům zajišťovaným
autobusy na CNG a clektrobusyv poměru k dopravním výkonům autobusů na naftu.

Síožený kodex „r bude každoročně po dobu platnosti této Síťtlotrvy stanoven podle vzorce:

. CNdr ř (kSCNG*kdvCN(Í*-C'CNGdr)+ {kťln*kdvTfi*& f<dr)
~ CNpr + QcsCNG*kcLvCNC*CCf<iGpr}->r {kťrE*kdvTE*CVf<y>r)

kde:
CNdr cena nafty v Kč/lilr v Dotčeném kalendářním roce. Cena je stanovená jako průměrně

dosažená nákupní cena nafty - dle vnitropodnikových údajů o nákupech této
komodity - za období Jeden až září v roce zpracovávání Finančního modelu pro
Dotčený kalendářní rok.
Poznámka: Pro vyloučení pochybností je uveders příklad prvního roku, v němí
k indexaci dojde, tj, rok 2020. Jako průměrně dosaženu nákupní cena nafty hode
použita hodnota z vnitropodnikových údajů o nákopech této komodity za období
leden až září 2019.

CNpr ? cena nafty v Kč/Í v předcházejícím roce roku zpracovávání Finančníhomodelu pro Dotčený
rok.
Poznámka; Pro vyloučení pochybností je uveden příklad prvního roku,, v němž
k cenové aktu &3 izad dojde, tj. rok 2020, jako prumě rně dosažená nákupn í cena naíty
bude použita hodnota z vnitropodnikových údajů o nákupech této komodity za
období - za období leden až zá/í 2018,

CCNGdr - cena CNG v Kč/MWh za dodávky pro průmysl a dopravu v Dotčeném roce, stanovená
jako průměrně dosažená nákupní cena CNG - dle vnitropodnikových údajů
o nákupech této komodity - za období leden až září v roce zpracováváni Finančního
modelu.
Poznámka: Pro vyloučení pochybnosti Je uveden příklad prvního roku, v němž
k cenové aktualizaci dojde, tj, rok 2020, Jako průměrně dosažená nákupní cena CNG
bude použita hodnota z vnitropodnikových údajů o nákupech této komodity - za
období leden až září 2019.

CCNGpr - cena CNG v Kč/MWh za dodávky pro průmysl a dopravu v předcházejícím roce'roku
zpracováváni Finančníhomodelu pro Dotčený rok.
Poznámka: Pro vyloučení pochybnosti, je uveden příklad prvního roku, v němž
k cenové aktualizaci dojde, tj, rok 2020. jako průměrně dosažená nákupní cena CNG
bude použita hodnota z vnitropodnikových údajů o nákupech této komodity.' za

období leden až září 2018,
CTEdr = cena trakční energie v Kč/MWh za dodávky pro průmysl a dopravu v Dotčeném

kalendářním roce, stanovená z hodnot uvedených v uzavřené smlouvě
s dodavatelem elektrické energie, který vzešel z výběrového řízení na dodavatele
el, energie pro příslušné období.

CTEpr = cena trakční energie v Kč/MWh za dodávky pro průmysl a dopravu v roce předcházejícím
roku Dotčenému, stanovená z hodnot uvedenýchv uzavřené smlouvě s dodavatelem
elektrické energie, který vzešel z výběrového řízení
na dodavatele cl. energie pro příslušné období.

ksGNG =• koeficient spotřeby CNG - vyjadřující poměr mezi spotřebou CNG v MWh/km a spotřebou
nafty viftrech/km v roce zpracovávání finančního modelu,

kdvCNG = koeficient dopravn ího výkonu vo2ú na CNG - vyjadřující pomě r mez i dop ruvním výkonem
autobusů na CNG a dopravního výkonu autobusů na naftu v km v roce zpracovávání
finančního modelu,

10

Evidenční číslo smbtivy: A-2860/2018 
Dodatek č. 4

k dosažená spotřebě nafty <i dále vztažené k dopravním výkonům zajišťovaným 
autobusy na CNG a clektrobusy v poměru k dopravním výkonům autobusů na naftu.

Síožený kodex „r bude každoročně po dobu platnosti této Síťtlotrvy stanoven podle vzorce:

. CNdr ř (kSCNG*kdvCN(Í*-C'CNGdr)+ {kťl n*kdvTfi*& f<dr)
~ CNpr + QcsCNG*kcLvCNC*CCf<iGpr}->r {kťrE*kdvTE*CVf<y>r)

kde:
CNdr

CNpr

CCNGdr

CCNGpr

CTEdr

CTEpr

ksGNG

kdvCNG

cena nafty v Kč/lilr v Dotčeném kalendářním roce. Cena je stanovená jako průměrně 
dosažená nákupní cena nafty - dle vnitropodnikových údajů o nákupech této 
komodity - za období Jeden až září v roce zpracovávání Finančního modelu pro 
Dotčený kalendářní rok.
Poznámka: Pro vyloučení pochybností je uveders příklad prvního roku, v němí 
k indexaci dojde, tj, rok 2020. Jako průměrně dosaženu nákupní cena nafty hode 
použita hodnota z vnitropodnikových údajů o nákopech této komodity za období 
leden až září 2019.

■ cena nafty v Kč/Í v předcházejícím roce roku zpracovávání Finančního modelu pro Dotčený 
rok.
Poznámka; Pro vyloučení pochybností je uveden příklad prvního roku,, v němž 
k cenové a kt u &3 iza d dojde, tj. rok 2020, ja ko pru mě rně d osaž e ná náku p n í cen a n aíty 
bude použita hodnota z vnitropodnikových údajů o nákupech této komodity za 
období - za období leden až zá/í 2018,

- cena CNG v Kč/MWh za dodávky pro průmysl a dopravu v Dotčeném roce, stanovená
jako průměrně dosažená nákupní cena CNG - dle vnitropodnikových údajů 
o nákupech této komodity - za období leden až září v roce zpracováváni Finančního 
modelu.
Poznámka: Pro vyloučení pochybnosti Je uveden příklad prvního roku, v němž 
k cenové aktualizaci dojde, tj, rok 2020, Jako průměrně dosažená nákupní cena CNG 
bude použita hodnota z vnitropodnikových údajů o nákupech této komodity - za 
období leden až září 2019.

- cena CNG v Kč/MWh za dodávky pro průmysl a dopravu v předcházejícím roce'roku 
zpracováváni Finančního modelu pro Dotčený rok.
Poznámka: Pro vyloučení pochybnosti, je uveden příklad prvního roku, v němž 
k cenové aktualizaci dojde, tj, rok 2020. jako průměrně dosažená nákupní cena CNG 
bude použita hodnota z vnitropodnikových údajů o nákupech této komodity.' za 
období leden až září 2018,

= cena trakční energie v Kč/MWh za dodávky pro průmysl a dopravu v Dotčeném 
kalendářním roce, stanovená z hodnot uvedených v uzavřené smlouvě 
s dodavatelem elektrické energie, který vzešel z výběrového řízení na dodavatele 
el, energie pro příslušné období.

= cena trakční energie v Kč/MWh za dodávky pro průmysl a dopravu v roce předcházejícím 
roku Dotčenému, stanovená z hodnot uvedených v uzavřené smlouvě s dodavatelem 
elektrické energie, který vzešel z výběrového řízení 
na dodavatele cl. energie pro příslušné období.

=• koeficient spotřeby CNG - vyjadřující poměr mezi spotřebou CNG v M Wh/km a spotřebou 
nafty viftrech/km v roce zpracovávání finančního modelu,

= ko eficient dopravn íh o výkon u vo2 ú na CNG - vyjadřující po mě r mez i dop ruvním výkon e m 
autobusů na CNG a dopravního výkonu autobusů na naftu v km v roce zpracovávání 
finančního modelu,

10



fvidcnčfí! číslo smlouvy:A-2860/2018
Dodutek č. 4

ksTE = koeficient spot řeby trakční ene rg ie jdobijrn ř aku) ? vyjadřoj íc f poměrmez í spotřebou
trakční energie u clcktrobusů v MWh/km a spotřebou nafty v lltrech/km v roce
zpracováváni Finančníhomodelu.

kdvTE - koeficleeit dopravního výkonu elektrobusů - vyjadřující poměr mezi dopravním
Výkonem elektrobusů a dopravním výkonem autobusů na naftu v km v roce
Zpracovávání Finančního modelu,

Součinem ukazatele NPHMdkr (Kč/km) * dopravní výkon autobusové MHD (v km) plánovaným
pro Dotčený kalendářní rok získáme aktuální finanční kompenzací pro autobusovou MHD v Kč

23 položku „Náklady na Pohonné hmoty a oleje".

b) Položka Trakční energie a palivo - u trolejbusové MHD. Pobžka je vztaženo přímo k vozidlům
trolejbusové MHD (trolejbusy). Je zde zahrnuta před ikovaná spotřeba trakční energie pro dotčený
kalendářní rok a, aktuální skladby vozového parku a dopravního výkonu pro dotčený kalendářní
rok. Položka bude určena dle vzorce:

TREdkr {Kč/km) = Tfifpkr(Kč/km) * ÍT

kde:

TREdkr - hodnota položky cena trakční energie v Kč/km v Dotčeném kalendářním roce
TFítpkr s hodnota položky cena trakční energie v Kč/km v předchozím kalendářním roce
ií * Index meziroční změny ceny trakční energie se stanoví jako poměr ceny trakční energie
v Kč/MWh 23 dodávky pro průmysl a dopravu v Dotčeném kalendářním roce, k ceně trakční
energie v Kč/MWh za dodávky pro průmysl n dopravu v roce předcfsázejícím roku Dotčenému,
přičemž tyto ceny vyplývají z hodnot uvedených v uzavřené smlouvě s dodávátefem elektrické
energie, který vzešel z výběrového řízení na dodavatele cl. energie pro příslušné období,

c) Položka Netrakční energie a palivo ? u trolejbusové MHD. Položka zahrnuje spotřebu el. energie
a paliv (nafty, CNG, případně jiných p3liv) technických vozidel středisek trolejbusové dopravy (ÚTS,
AVJ, elektrodtspečtnkj. Změna hodnoty této položky se stanoví dle vzorce:

... NTEdkríKč/km} = NTEpkr *12

•. kde: ,

... NTEdkr =. hodnoty položky Nctrakčni energie a palivo v Kc/km v Dotčeném kalendářnfrii ropě,
NTEpkr :=hodnota,položky Netrakčni energie a.palivo v Kč/km v předchozím kalendářním roce
1Z = se stanoví jako poměr ceny v Dotčeném roce k ceně v roce předcházejícímu

Dotčenému roku
Poznámka: V případě, že položka „Netrakční energie" je součástí dohodnuté (vysoutéžené ceny)
s dodavatelem elektrické energie, který vzešel z výběrového řízení na dodavatele el,energie pro
příslušné období, pak meziroční Index změny ceny Netrakční energie se stanoví shodně
s ustanovením bodu b), a to pouze za účty, na kterých je účetně evidována spotřeba netrakčni
energie. Ostatní účty této syntetické účetní položky (nafta, CNíh případně jiná pativa) se indexují
podle bodu li) tohoto článku.

d) PoložkaMzdových nákladů (v Kčj - u X rolejbusové i au tobusavé MRD, Položka zahrmije inzdové
náklady, ostatní osobní náklady a náhrady za nemoc řidičů, technickohospodářských
zaměstnanců, plně řídicích příslušnou dopravu (autobusy, trolejbusy) a ostatních zaměstnanců
podílejících se na plnění závazku veřejné služby dle smlouvy, 5estavuje se dle plánu zaměstnanců
potřebného k zajištění dopravního výkonu Dotčeného kalendářního roku a vývoje nemocnosti
za posledních 12 kalendářních měsíců.

lí

fvidcnčfí! číslo smlouvy: A-2860/2018
Dodutek č. 4

ks TE = koeficient spot řeby trakční ene rg ie jd obijr n ř aku) ■ vyjad řoj íc f pom ěr mez í spotřebou
trakční energie u clcktrobusů v MWh/km a spotřebou nafty v lltrech/km v roce 
zpracováváni Finančního modelu.

kdvTE - koeficleeit dopravního výkonu elektrobusů - vyjadřující poměr mezi dopravním 
Výkonem elektrobusů a dopravním výkonem autobusů na naftu v km v roce 
Zpracovávání Finančního modelu,

Součinem ukazatele NPHMdkr (Kč/km) * dopravní výkon autobusové MHD (v km) plánovaným 
pro Dotčený kalendářní rok získáme aktuální finanční kompenzací pro autobusovou MHD v Kč 
23 položku „Náklady na Pohonné hmoty a oleje".

b) Položka Trakční energie a palivo - u trolejbusové MHD. Pobžka je vztaženo přímo k vozidlům 
trolejbusové MHD (trolejbusy). Je zde zahrnuta před i kovaná spotřeba trakční energie pro dotčený 
kalendářní rok a, aktuální skladby vozového parku a dopravního výkonu pro dotčený kalendářní 
rok. Položka bude určena dle vzorce:

TREdkr {Kč/km) = Tfifpkr(Kč/km) * ÍT

kde:

TREdkr - hodnota položky cena trakční energie v Kč/km v Dotčeném kalendářním roce 
TFítpkr s hodnota položky cena trakční energie v Kč/km v předchozím kalendářním roce 
ií * Index meziroční změny ceny trakční energie se stanoví jako poměr ceny trakční energie 
v Kč/M Wh 23 dodávky pro průmysl a dopravu v Dotčeném kalendářním roce, k ceně trakční 
energie v Kč/M Wh za dodávky pro průmysl n dopravu v roce před cf sázejícím roku Dotčenému, 
přičemž tyto ceny vyplývají z hodnot uvedených v uzavřené smlouvě s dodávátefem elektrické 
energie, který vzešel z výběrového řízení na dodavatele cl. energie pro příslušné období,

c) Položka Netrakční energie a palivo ■ u trolejbusové MHD. Položka zahrnuje spotřebu el. energie 
a paliv (nafty, CNG, případně jiných p3liv) technických vozidel středisek trolejbusové dopravy (ÚTS, 
AVJ, elektrodtspečtnkj. Změna hodnoty této položky se stanoví dle vzorce:

... NTEdkrí Kč/km} = NTEpkr *12

•. kde: ,
... NTEdkr =. hodnoty položky Nctrakčni energie a palivo v Kc/km v Dotčeném kalendářnfrii ropě,

NTEpkr := hodnota, položky Netrakčni energie a. palivo v Kč/k m v předchozím kalendářním roce
1Z = se stanoví jako poměr ceny v Dotčeném roce k ceně v roce předcházejícímu

Dotčenému roku
Poznámka: V případě, že položka „Netrakční energie" je součástí dohodnuté (vysoutéžené ceny) 
s dodavatelem elektrické energie, který vzešel z výběrového řízení na dodavatele el,energie pro 
příslušné období, pak meziroční Index změny ceny Netrakční energie se stanoví shodně 
s ustanovením bodu b), a to pouze za účty, na kterých je účetně evidována spotřeba netrakčni 
energie. Ostatní účty této syntetické účetní položky (nafta, CNíh případně jiná pativa) se indexují 
podle bodu li) tohoto článku.

d) Položka Mzdových nákladů (v Kčj - u X rolejbusové i a u to bu savé M RD, Polož ka za hrmije in zdové 
náklady, ostatní osobní náklady a náhrady za nemoc řidičů, technickohospodářských 
zaměstnanců, plně řídicích příslušnou dopravu (autobusy, trolejbusy) a ostatních zaměstnanců 
podílejících se na plnění závazku veřejné služby dle smlouvy, 5estavuje se dle plánu zaměstnanců 
potřebného k zajištění dopravního výkonu Dotčeného kalendářního roku a vývoje nemocnosti 
za posledních 12 kalendářních měsíců.

lí



Evidenční čish smlouvy: A - 2360/2018
Ootiofsk C: A

Poíožka bude určena dle vzorce:

MNdkr = {MNpkr + PPdkr)*IMN

kde:
MNdkr -výše mzdových nákladů v Dotčeném kalendářním roce v KE

MNpkr = výse mzdových nákladů v předcházejfdm kalendářním roce v Kč

PPdkr = navření (změna) mzdových nákladů z titulu úprav plánu zaměstnanců pro Dotčený
kaIcndářní rok v KČ fjedná se pouze o mimořádné úpravy, o kterých se v dobč swtavení
Finančního modelu nevědělo)

iMN " index navýšení (změny) této položky - IMN, je stanoven na základě dohodnutého růstu
mzdových nákladů při kolektivním vyjednávání pro Dotčený kalendám! rok, V případě, že
kolektivní vyjednávání nebude v době sestavování Finančního modelu na Dotčený kalendářní rok
uzavřeno, stanoví se index navýšen! MN jako podíl mezi výší průměrné měsíční hrubč mzdy v ČR
v odvětví doprava a skladování znásné ke konci 3. čtvrtletí v roce sestavování Finančního modelu,
(resp, k měsíci posledně zveřejněné výše průměrné měsíční hrubé mzdy v CNv odvětví doprava a
skladování ke dnisestavování 1'iTiančníhomodeluj, a to k výši průměrné měsíční hrubé mzdyv ČR

v odvětvi doprava a skladováni ke stejnému měsíci v roce předcházejícím roku Dotčenému {údaje
dle vyhlášení ČSl)).

e) PoložkaSociální a zdravotní pojištění - u trolejbusové i autobusové MHD. Tato kalkulačnl položka
zahrnuje pojistné na sociální zabezpečení, příspěvek na státní politiku zaměstnanosti, pojistné na
zdravotní a nemocenské pojištění do výše zákonem stanovené povinnosti hrazené
zaměstnavatelem z mezd vyplacených zaměstnancům. Změna této položky jc přímo závislá
od vývoje položky Mzdové náklady. Výsledná položka Sociální a zdravotní pojištění v Dotčeném
kalendářním roce, bude určena dle vzorce:

Pojištění v dkr = Pojištění v pkr * \P
Kde:
Pojištění v dkr = výše sociálního a zdravotního pojištěni v Dotčeném kalendářním roce v Kč

Pojištění v pkr = výše sociálního a zdravotního pojištěnív předcházejícím kalendářním.roce v Kč .

jp = index navýšení sociálního a zdravotního pojištění bude stanoven jako poměr mezi sazbou
sociálního a zdravotního pojištění dle platných právních předpisů nově stanovený pro Dotčený
kalendářní rok a sazbou sociálního a zdravotního pojištěni dte platných .právních předpisů
předcházejícím kalendářním roce.

f) Odmsv dIouhodofaéhqmažetku u trolejbusové i autobusové MHD. Položka zahrnuje účetní odpisy
{evidované dle ZoÚ) vozidel MHO a odpisy investičního majetku, který Je spojen s poskytováním
2VS včetně dokončených investic Dotčeného kalendářního roku. Výše položky odpisy
dlouhodobého majetku vychází z Výchozího modelu převozničit aktiv pro každé jednatilvé období
-•* aktualizovaného dle schváleného plánu investic pro DutEený kalendářní rok.

g) Pqložka Správní režie u trolejbusové i autobusové MHO. hoíožka obsahuje ostatní predikované
náklady, které nejsou zahrnuty do předchozích položek a účtují se ke konkrétnímu účetnímu
středisku s podílem na plnění závazku veřejné služby dle smíouvy. Náklady, které nelze
jednoznačně přiřadit na autobusovou a trolejbusovou IV!HD, se rozdělují mezí dopravy poměrem
ke mzdovým nákladům příslušných doprav. Jedna sc o náklady evidované na útvaru ředitele, divizi
ekonomika a podpůrné služby, útvaru materiálně technického zásobování a útvaru obchodu,

12

Evidenční čish smlouvy: A - 2360/2018 
Ootiofsk C: A

Poíožka bude určena dle vzorce:

MNdkr = {MNpkr + PPdkr)*IMN

kde:
MNdkr -výše mzdových nákladů v Dotčeném kalendářním roce v KE 
MNpkr = výse mzdových nákladů v předcházejfdm kalendářním roce v Kč
PPdkr = navření (změna) mzdových nákladů z titulu úprav plánu zaměstnanců pro Dotčený 

ka Ic n dářní rok v KČ f je dn á se po u ze o mimo řádné úpravy, o kterých se v do bč s wt aven í 
Finančního modelu nevědělo)

iMN " index navýšení (změny) této položky - IMN, je stanoven na základě dohodnutého růstu 
mzdových nákladů při kolektivním vyjednávání pro Dotčený kalendám! rok, V případě, že 
kolektivní vyjednávání nebude v době sestavování Finančního modelu na Dotčený kalendářní rok 
uzavřeno, stanoví se index navýšen! MN jako podíl mezi výší průměrné měsíční hrubč mzdy v ČR 
v odvětví doprava a skladování znásné ke konci 3. čtvrtletí v roce sestavování Finančního modelu, 
(resp, k měsíci posledně zveřejněné výše průměrné měsíční hrubé mzdy v CNv odvětví doprava a 
skladování ke dnisestavování 1'iTiančního modeluj, a to k výši průměrné měsíční hrubé mzdy v ČR 
v odvětvi doprava a skladováni ke stejnému měsíci v roce předcházejícím roku Dotčenému {údaje 
dle vyhlášení ČSl)).

e) Položka Sociální a zdravotní pojištění - u trolejbusové i autobusové MHD. Tato kalkulačnl položka 
zahrnuje pojistné na sociální zabezpečení, příspěvek na státní politiku zaměstnanosti, pojistné na 
zdravotní a nemocenské pojištění do výše zákonem stanovené povinnosti hrazené 
zaměstnavatelem z mezd vyplacených zaměstnancům. Změna této položky jc přímo závislá 
od vývoje položky Mzdové náklady. Výsledná položka Sociální a zdravotní pojištění v Dotčeném 
kalendářním roce, bude určena dle vzorce:

Pojištění v dkr = Pojištění v pkr * \P
Kde:
Pojištění v dkr = výše sociálního a zdravotního pojištěni v Dotčeném kalendářním roce v Kč 
Pojištění v pkr = výše sociálního a zdravotního pojištění v předcházejícím kalendářním .roce v Kč . 
jp = index navýšení sociálního a zdravotního pojištění bude stanoven jako poměr mezi sazbou 
sociálního a zdravotního pojištění dle platných právních předpisů nově stanovený pro Dotčený 
kalendářní rok a sazbou sociálního a zdravotního pojištěni dte platných .právních předpisů 
předcházejícím kalendářním roce.

f) Odmsv dIouhodofaéhq mažetku u trolejbusové i autobusové MHD. Položka zahrnuje účetní odpisy 
{evidované dle ZoÚ) vozidel MHO a odpisy investičního majetku, který Je spojen s poskytováním 
2VS včetně dokončených investic Dotčeného kalendářního roku. Výše položky odpisy 
dlouhodobého majetku vychází z Výchozího modelu převozničit aktiv pro každé jednatilvé období 
-•* aktualizovaného dle schváleného plánu investic pro DutEený kalendářní rok.

g) Pqložka Správní režie u trolejbusové i autobusové MHO. hoíožka obsahuje ostatní predikované 
náklady, které nejsou zahrnuty do předchozích položek a účtují se ke konkrétnímu účetnímu 
středisku s podílem na plnění závazku veřejné služby dle smíouvy. Náklady, které nelze 
jednoznačně přiřadit na autobusovou a trolejbusovou IV!HD, se rozdělují mezí dopravy poměrem 
ke mzdovým nákladům příslušných doprav. Jedna sc o náklady evidované na útvaru ředitele, divizi 
ekonomika a podpůrné služby, útvaru materiálně technického zásobování a útvaru obchodu,

12



Evidenční čl$fo smlouvy:A - 2850/20}8
Dodatek č. í

gl) Část těchto nákladů - Mzdy správních (režijních) zaměstnanců - die piáno zaměstnanců
potřebného k zajištění správy společnosti v Dotčeném roce a vývoje nemocnosti za posledních
12 kalendářních měsíců účtovaných v této položce, budou určeny dle vzorce:

RMNdkf = (RMNpkr + PPdkí) * 1MN

kde:
RMNdkr = výše mzdových nákladů (účet správy) v Dotčeném kalendářním roce v Kč
RMNpkr = výše mzdových nákladů (účet správy) v předcházejícím kalendářním roce v Kč
PPdkr = Plánovaná změna mzdových nákladů z titulu případných úprav plánu správních

zaměstnanců pro Dotčený kalendářní rokv Kč (mimořádné úpravy, o kterých se v době
sestavení plánu zaměstnanců nevědělo)

1MN ;= Index navýšení (změny) mzdových nákladů je stanoven na základě dohodnutého
růstu mzdových nákladů pří kolektivním vyjednávání pro Dotčený kalendářní rok.
V případe, že kolektivnívyjednávání nebude v době sestavování Finančního modelu na
Dotčený kalendářní rok uzavřeno, stanoví se index navýšení MM jako podíl mezí výší
průměrné .měsíční hrubé mzdy v ČR v odvětví doprava a skladování známé
ke konci 3, Čtvrtletí v roce sestavování Finančního modelu, (resp. k měsíci posledně
zveřejněné výše průmčrné měsíční h rubé mzdy v ČR v odvětv í doprava a skladování kc
drti sestavování Finančního modelu), a to k výši průměrné měsíční hrubě mzdy v ČR

v odvětví doprava a skladování ke stejnému měsíci v roce předcházejícím roku
Dotčenému (údaje dle vyhlášení Č5Ú).

g2) Ostatní účty této syntetické účetní položky se indexují podle vzorce:

OUSRdkr = OUSRpkr * iZ

kde:
OUSiídkr = hodnota pofožek ostatních účtů správní režie v Dotčeném kalendářním roce v Kč
OUSRpkr = hodnota položky ostatních účtů správní režie v předchozím kalendářním roce v Kč
IZ = index změny-viz bod h) tohoto článku,

g3) Celkem položka Správní režie: RMNdkr +. OUSRdkr

kde: ? ? . f - ,

RMNdkr •= výše. ledových.nákladů,(účet správy) v Dotčenémkalendářním roce v .Kč.
OUSftdkr = hodnota položek ostatních účtů správní režie v Dotčeném kalendářním roce v Kč .

h) Ostatní Nákladové položky Finančních modelů u trolejbusové i autobusové MHD, která nejsou
uvedeny výše, budou pro Dotčený kalendářní rok indexoványshodně, a to na základě zveřejněné
míry inflace k .30,9, v roce sestavováni Finančníhomodelu, resp. k datu posfedně zveřejněné nitry
inflace v roce sestavováni Finančního modelu. Míra inflace je dána přírůstkem průměrného
ročního indexu spotřebitelských ccn, což vyjadřuje procentní změnu průměrné cenové hladiny
za 12 posledních měsíců proti průměru 12 předchozích měsíců, Míra inflace vychází z údajů
vydaných v průběhu jednotlivých tet Českým statistickým úřadem, v oddíle „Indexy
spotřebitelských cen - inflace", dáfc index označený - IZ. Aktuální hodnota konkrétní nákladové
položky v Dotčeném kalendářním roce se vypočítá podle vzorce:

NHP = PHP * i2

13

Evidenční čl$fo smlouvy: A - 2850/20} 8 
Dodatek č. í

gl) Část těchto nákladů - Mzdy správních (režijních) zaměstnanců - die piáno zaměstnanců 
potřebného k zajištění správy společnosti v Dotčeném roce a vývoje nemocnosti za posledních 
12 kalendářních měsíců účtovaných v této položce, budou určeny dle vzorce:

RMNdkf = (RMNpkr + PPdkí) * 1MN

kde:
RMNdkr
RMNpkr
PPdkr

1MN

= výše mzdových nákladů (účet správy) v Dotčeném kalendářním roce v Kč 
= výše mzdových nákladů (účet správy) v předcházejícím kalendářním roce v Kč 
= Plánovaná změna mzdových nákladů z titulu případných úprav plánu správních 
zaměstnanců pro Dotčený kalendářní rokv Kč (mimořádné úpravy, o kterých se v době 
sestavení plánu zaměstnanců nevědělo)
;= Index navýšení (změny) mzdových nákladů je stanoven na základě dohodnutého 
růstu mzdových nákladů pří kolektivním vyjednávání pro Dotčený kalendářní rok. 
V případe, že kolektivní vyjednávání nebude v době sestavování Finančního modelu na 
Dotčený kalendářní rok uzavřeno, stanoví se index navýšení MM jako podíl mezí výší 
průměrné .měsíční hrubé mzdy v ČR v odvětví doprava a skladování známé 
ke konci 3, Čtvrtletí v roce sestavování Finančního modelu, (resp. k měsíci posledně 
zveřej ně né výše prů mčrn é mě síční h rubé mzdy v ČR v odvětv í do prava a skla d ování kc 
drti sestavování Finančního modelu), a to k výši průměrné měsíční hrubě mzdy v ČR 
v odvětví doprava a skladování ke stejnému měsíci v roce předcházejícím roku 
Dotčenému (údaje dle vyhlášení Č5Ú).

g2) Ostatní účty této syntetické účetní položky se indexují podle vzorce:

OUSRdkr = OUSRpkr * iZ

kde:
OUSiídkr = hodnota pofožek ostatních účtů správní režie v Dotčeném kalendářním roce v Kč 
OUSRpkr = hodnota položky ostatních účtů správní režie v předchozím kalendářním roce v Kč 
IZ = index změny-viz bod h) tohoto článku,

g3) Celkem položka Správní režie: RMNdkr +. OUSRdkr

kde: ■ ■ . f - ,

RMNdkr •= výše. ledových .nákladů, (účet správy) v Dotčenémkalendářním roce v .Kč.
OUSftdkr = hodnota položek ostatních účtů správní režie v Dotčeném kalendářním roce v Kč .

h) Ostatní Nákladové položky Finančních modelů u trolejbusové i autobusové MHD, která nejsou 
uvedeny výše, budou pro Dotčený kalendářní rok indexovány shodně, a to na základě zveřejněné 
míry inflace k .30,9, v roce sestavováni Finančního modelu, resp. k datu posfedně zveřejněné nitry 
inflace v roce sestavováni Finančního modelu. Míra inflace je dána přírůstkem průměrného 
ročního indexu spotřebitelských ccn, což vyjadřuje procentní změnu průměrné cenové hladiny 
za 12 posledních měsíců proti průměru 12 předchozích měsíců, Míra inflace vychází z údajů 
vydaných v průběhu jednotlivých tet Českým statistickým úřadem, v oddíle „Indexy 

spotřebitelských cen - inflace", dáfc index označený - IZ. Aktuální hodnota konkrétní nákladové 
položky v Dotčeném kalendářním roce se vypočítá podle vzorce:

NHP = PHP * i2

13



Fvkienčnfčisto smlouvy;A -2360/201B
Dodatek l. 4

kde;
NHP = nová hodnota přepočítávané položky (vKč/kmj
PHP = původní hodnota přepočítávané polníky fvKd/km)
iZ = míra Inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen

B. Změna kompenzace Indexací položek výnosů Výchozího finančního modelu
pro sestavení Finančníhomodelu pro Dotčený kalendářní rok

Tribv z Ifidného - dle platného tarifu rozdělené podílem kilometrů dle jednotlivých druhů
dopravy v členěni na trolejbusovou MHD a autobusovou MHD. Změna léto položky (nárůst, resp,
snížení} je odvislá pouze od změny Tarifu jízdného pro Dotčený kalendářní rok.

Ostatní tržby 2 přepravy - tržby z náhradní dopravy, tržby z činností spojených s organizaci,
řízením a plánováním dopravy a dále dle podíFu kilometrů jednotlivých druhů dopravy v čieoění
rta trolejbusovou MHD a autobusovou MHD: tržby zaměstnaneckých kuponů, jízdních řádů a

průkazek.

Ostatní výnosy - tržby přepravní kontroly, výnosy 2 prodeje pohledůvek.přepravní kontroly,
ostatní výnosy útvaru obchodu, tržby z nájmů prostor Dopravce rozdělené podílem kilometrů
dle jednotlivých druhu dopravy včlenění na trolejbusovou MHD a autobusovou MHD- Výnosy
z pojišťoven rozdělených dle příslušných doprav na autobusovou MHD a trolejbusovou MHD- Jfné
výnosy související & poskytováním výkonů Dopravce na základe smlouvy v členění připadajícím na
trolejbusovouMHD a autobusovou MHD.

C. Změna kompenzace v důsledku relevantní změny rozsahu dopravních výkonu
v Dotčeném kalendářním roce. 7a reíevantnfzměnu dopravních výkonů je považována změna
v rozsahu od 0,1 % do 1,0 % (včetně} Sjednaného dopravního výkonu v Dotčeném kalendářním
roce pro daný druh dopravy. Změna v tomto případe proběhne podle pravidla, že výše
kompenzace bude změněna o částku rovnající se násobku stávající kompenzace v Kč/km
předložené Dopravcem ve Finančním modelu Dotčeného kalendářního roku a hodnoty, která je
rovna rozdílu nového rozsahu dopravních výkonů po zmčne a původního rozsahu dopravních
výkonu před změnou. Mává výše kompenzace se shodně pro trolejbusovou i autobusovou MHD
vypočítá podle vzorce;, s--. ....

NVK = SVK + (Kdr •(NDV-SDV))

kde:
NVK = nová výše kompenzace daného druhu dopravy v Dotčeném kalendářním roce v Kč

$VK = stávající výše kompenzace daného druhu dopravy v Dotčeném kalendářním roce v Kč
Kdr = jednotková hodnota kompenzace daného druhu dopravy v Kč/km vDotčeném

kalendářním roce
NDV = nové dopravui výkony daného d ruhu dopravy v km
5DV = stávající dopravní výkony daného druhu dopravy v km

V případě, že dojde k relevantní změně dopravních výkonů o více než 1,0 % sjednaného
dopravního výkonu bude postupováno dle písm. D,

D. Změna kompenzace v důsledku změny struktury nebo organizace dopravního výkonu
v Dotčeném kalendářním roce. Pokud v důsledku změny struktury noho organizace provozu

14

Fvkienčnf čisto smlouvy; A - 2360/201B 
Dodatek l. 4

kde;
NHP = nová hodnota přepočítávané položky (vKč/kmj 
PHP = původní hodnota přepočítávané polníky fvKd/km)
i Z = míra Inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen

B. Změna kompenzace Indexací položek výnosů Výchozího finančního modelu 
pro sestavení Finančního modelu pro Dotčený kalendářní rok

Tribv z Ifidného - dle platného tarifu rozdělené podílem kilometrů dle jednotlivých druhů 
dopravy v členěni na trolejbusovou MHD a autobusovou MHD. Změna léto položky (nárůst, resp, 
snížení} je odvislá pouze od změny Tarifu jízdného pro Dotčený kalendářní rok.

Ostatní tržby 2 přepravy - tržby z náhradní dopravy, tržby z činností spojených s organizaci, 
řízením a plánováním dopravy a dále dle podíFu kilometrů jednotlivých druhů dopravy v čieoění 
rta trolejbusovou MHD a autobusovou MHD: tržby zaměstnaneckých kuponů, jízdních řádů a 
průkazek.

Ostatní výnosy - tržby přepravní kontroly, výnosy 2 prodeje pohledůvek.přepravní kontroly, 
ostatní výnosy útvaru obchodu, tržby z nájmů prostor Dopravce rozdělené podílem kilometrů 
dle jednotlivých druhu dopravy včlenění na trolejbusovou MHD a autobusovou MHD- Výnosy 
z pojišťoven rozdělených dle příslušných doprav na autobusovou MHD a trolejbusovou MHD- Jfné 
výnosy související & poskytováním výkonů Dopravce na základe smlouvy v členění připadajícím na 
trolejbusovou MHD a autobusovou MHD.

C. Změna kompenzace v důsledku relevantní změny rozsahu dopravních výkonu 
v Dotčeném kalendářním roce. 7a reíevantnfzměnu dopravních výkonů je považována změna 
v rozsahu od 0,1 % do 1,0 % (včetně} Sjednaného dopravního výkonu v Dotčeném kalendářním 
roce pro daný druh dopravy. Změna v tomto případe proběhne podle pravidla, že výše 
kompenzace bude změněna o částku rovnající se násobku stávající kompenzace v Kč/km 
předložené Dopravcem ve Finančním modelu Dotčeného kalendářního roku a hodnoty, která je 
rovna rozdílu nového rozsahu dopravních výkonů po zmčne a původního rozsahu dopravních 
výkonu před změnou. Mává výše kompenzace se shodně pro trolejbusovou i autobusovou MHD 
vypočítá podle vzorce;, s--. ....

NVK = SVK + (Kdr •(NDV-SDV))

kde:
NVK = nová výše kompenzace daného druhu dopravy v Dotčeném kalendářním roce v Kč 
$VK = stávající výše kompenzace daného druhu dopravy v Dotčeném kalendářním roce v Kč 
Kdr = jednotková hodnota kompenzace daného druhu dopravy v Kč/km v Dotčeném 

kalendářním roce
N DV = nové dopravu i výkony da né ho d ru h u dopravy v km
5DV = stávající dopravní výkony dané ho druhu do pra vy v km

V případě, že dojde k relevantní změně dopravních výkonů o více než 1,0 % sjednaného 
dopravního výkonu bude postupováno dle písm. D,

D. Změna kompenzace v důsledku změny struktury nebo organizace dopravního výkonu 
v Dotčeném kalendářním roce. Pokud v důsledku změny struktury noho organizace provozu

14



Evidenční čfeh smlouvy: A - 2860/2018
Dodatekč. 4

dopraviv Dotčeném kalendářním roce vdaném druhu dopravy dojde a) ks změně podílu mezi
jednotíivými druhy dopravy na celkových dopravních výkonech zajišťovaných na základě smlouvy
o více Jak 1,0 %, zejména náhradní autobusová MHO v případě výluky trolejbusové MHD
v důsledku mimořádných nebo nepředvídatelných událostí v dopravě, nebo b) ke změně rozsahu
sjednaného dopravníhovýkonu pro Dotčený kalendářní rok o více než 1,0 % na základě požadavku
SMCB, bude tato skutečnost považována za nepředvídatelné změny v nákladech vedoucí ke
zvýšení, (resp. změně} výsledné kompenzace proDotčený kalendářní rok, Změna kompenzace pro
trolejbusovou I autobusovou MHD bude provedena počínaje dnem takto provedené změny, a to
formou změn příslušných položek Finančníhomodelu.

Jednotlivé položky Finančního modelu budou přepočítány ve shora uvedených případech podle
těchto pravidel:

D.l. autobusová MHO;
* řádek ?L 2. Přímý materiál a energie, bude změněn tak, že původní hodnota této položky

(v Kč/km) bude přepočtena úměrně provedeno změně dopravního výkonu autobusové MíiD.
Nová hodnota této položky bude určena podíe vzorce:

kde:
Af2 - Nová hodnoia položky 2. Přímý materia I a on trefo v Kč/km
jVoV = Nový doprávu I výkon autobosové MhD v km
Pdv - Původn S dopravn f výkon autobusové MHP v km
P2 = Původní Indexovaná hodnota položky 2. Přímý materiál a energie v Kč/km

* řádek 3. Opravy a údržba vozidel, bude změněn tak, že hodnota původní položky (v Kč/km}
bude přepočtena úměrně provedené změně dopravního výkonu autobusové MHO. Nová
hodnota této položky bude určena podle V2oree:

kde:
' Ň3 = Nová hodnota položky 3. Opravy 3 údržba vozidel v Kč/km
tidv = Nový doprávní výkon autobusové MliD v km
Pdv - Původní dopravnÉ výkon autobusové MHD v km
P3 '' = Původní indexovaná hodnota položky 3, Opravy a údržba vozidel v Kč/km

• Ostatní položky pod čísly řádků - 1, Pohonné hmoty a oleje, 4, Odpisy dlouhodobého
majetku, 6, Mzdové náklady, 7. Sociální a zdravotní pojištěni, 8. Cestovné, 11. Pojištění,
12, Ostatní přímé náklady, 13. Ostatní služby, 14. Provozní režie, 15, Správní režie - nebudou
měněny a výše těchto jednotlivých nákladových položek je přímo odvislá pouze
od najetých kilometrů autobusovéMHO.

• řádek ě. 20. Výnosy celkem, bude změněn úměrně změně dopravních výkonů.

15

Evidenční čfeh smlouvy: A - 2860/2018 
Dodatek č. 4

dopraviv Dotčeném kalendářním roce vdaném druhu dopravy dojde a) ks změně podílu mezi 
jednotíivými druhy dopravy na celkových dopravních výkonech zajišťovaných na základě smlouvy 
o více Jak 1,0 %, zejména náhradní autobusová MHO v případě výluky trolejbusové MHD 
v důsledku mimořádných nebo nepředvídatelných událostí v dopravě, nebo b) ke změně rozsahu 
sjednaného dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok o více než 1,0 % na základě požadavku 
SMCB, bude tato skutečnost považována za nepředvídatelné změny v nákladech vedoucí ke 
zvýšení, (resp. změně} výsledné kompenzace pro Dotčený kalendářní rok, Změna kompenzace pro 
trolejbusovou I autobusovou MHD bude provedena počínaje dnem takto provedené změny, a to 
formou změn příslušných položek Finančního modelu.

Jednotlivé položky Finančního modelu budou přepočítány ve shora uvedených případech podle 
těchto pravidel:

D.l. autobusová MHO;
* řádek £L 2. Přímý materiál a energie, bude změněn tak, že původní hodnota této položky 

(v Kč/km) bude přepočtena úměrně provedeno změně dopravního výkonu autobusové MíiD. 
Nová hodnota této položky bude určena podíe vzorce:

kde:
Af2 - N ová h od n oia položky 2. Přímý materia I a o n trefo v Kč/k m
jVoV = N ový do právu I výkon auto bosové Mh D v km
Pdv - Původn S dopravn f výkon a uto busové M HP v km
P2 = Původní Indexovaná hodnota položky 2. Přímý materiál a energie v Kč/km

* řádek 3. Opravy a údržba vozidel, bude změněn tak, že hodnota původní položky (v Kč/km} 
bude přepočtena úměrně provedené změně dopravního výkonu autobusové MHO. Nová 
hodnota této položky bude určena podle V2oree:

kde:
' Ň3 = Nová hodnota položky 3. Opravy 3 údržba vozidel v Kč/km 

tidv = Nový doprávní výkon autobusové MliD v km 
Pdv - Původní dopravnÉ výkon autobusové MHD v km
P3 '' = Původní indexovaná hodnota položky 3, Opravy a údržba vozidel v Kč/km

• Ostatní položky pod čísly řádků - 1, Pohonné hmoty a oleje, 4, Odpisy dlouhodobého 
majetku, 6, Mzdové náklady, 7. Sociální a zdravotní pojištěni, 8. Cestovné, 11. Pojištění, 
12, Ostatní přímé náklady, 13. Ostatní služby, 14. Provozní režie, 15, Správní režie - nebudou 
měněny a výše těchto jednotlivých nákladových položek je přímo odvislá pouze 
od najetých kilometrů autobusové MHO.

• řádek ě. 20. Výnosy celkem, bude změněn úměrně změně dopravních výkonů.

15



Evidenčníčíslo smlouvy:A - 2860/2013
Dfítiuíek č. i

D,2, trolejbusová MHD:
* řádek č, 3, Přímý materiál bude změněn tak, 5c původní hodnota položky {vKč/km} bude

přepočtena úměrně provedené tměně dopravního výkonu trolejbusovéMHD, Nová hodnota
této položky bude určena podle vzorce:

N3 ^*P3
PdTli-

kde:
W3 s Nová hodnota položky 3, Přímý materiál v Kč/km
Ndv = Nový dopravní výkon trolejbusové trakce v km
Pdv = Původn í depravn í výkon t rolejbusové trakce v km
P3 - Původní, Indexovaná hodnota položky 3. Přímý materiál v Kč/km

• řádek č. 4. Opravy a údržba vozidel, bude změněn tak, ze původní hodnota položky
fv Kč/km} bude přepočtena úměrně provedené změně dopravního výkonu trolejbusové
MHD. Nová hodnota této položky bude určena podle vzorce:

tttlum -- * P4
Páv

kde:
Mí = Nová hodnota položky 4. Opravy a údržba vozidel v Kč/krn
Ndv = Nový dopravní výkon trolejbusové trakce v km
Pdv = Původsi í doprnvn í výkon tro íejbusové l rakce v km
P4 ~ Původní, Indexovaná hodnota položky 4, Opravy a údržba vozidel v Kč/km

* Ostatní položky pod čísly řádků - *. Trakční energie a palivo, 2, Neirakční energie a palivo, h.
Odpisy dlouhodobého majetku, 7. Mzdové náklady, &, Sociální a zdravotní pojištění,
3. Cestovné, 10. Ostatní přímá náklady, 11- Ostatní služby, 12. Provozní režie, 13. Správní
rdíc nebudou měněny a výše těchto jednotlivých nákladových položek je přímo odvislá
pouze od najetých kilometrů trolejbusové MHD.

• Řádek č. 1S - Výnosy celkem, bude změněn úměrně změně dopravních výkonů.

5. Další pravidla pro iměrty výsledné výše kompenzace pro Dotčeny kalendářní
rok
Pokud se skutečné náklady nebo výnosy odchýlí od výchozích nákladů nebo výnosů, a to v důsledku
nepředvídatelné a prokazatelné změny skutečných nákladů nebo skutečných výnosů, které nemohl
Dopravce v době smluvního sjednáni Kompenzace pro Dotčený kalendářní rok s ohledem na známé
skutečnosti předvídat, mohou být uplatněny další níže uvedené skutečnosti n kompenzace bude
(kromě smiuvně stanovených důvodů vedoucích ke změně kompenzace Dotčeného kalendářního roku
podle pravidel cíle písm. C a D. ?1. 4, této přílohy ť, 5. zvýšena {upravena} dle podmínek sjednaných
v tomto článku,

Za nepředvídatelné změny vedoucí ke 2meně výpočtu Kompenzace pro Dotčený kalendářní rok nebo
zvýšení výsledné Kompenzace pro Dotčený kalendářní rokv průběhu doby trváni této smlouvy smluvní
strany sjednávají zejména následující skutečnosti:

16

Evidenční číslo smlouvy: A - 2860/2013 
Dfítiuíek č. i

D,2, trolejbusová MHD:
* řádek č, 3, Přímý materiál bude změněn tak, 5c původní hodnota položky {v Kč/km} bude 

přepočtena úměrně provedené tměně dopravního výkonu trolejbusové MHD, Nová hodnota 
této položky bude určena podle vzorce:

N3 ^*P3
P dTli-

kde:
W3 s Nová hodnota položky 3, Přímý materiál v Kč/km
Ndv = Nový dopravní výkon trolejbusové trakce v km
Pdv = Původn í depravn í výkon t rolejbu sové trakce v km
P3 - Původní, Indexovaná hodnota položky 3. Přímý materiál v Kč/km

• řádek č. 4. Opravy a údržba vozidel, bude změněn tak, ze původní hodnota položky 
fv Kč/km} bude přepočtena úměrně provedené změně dopravního výkonu trolejbusové 
MHD. Nová hodnota této položky bude určena podle vzorce:

m --
tttlu

Páv
* P 4

kde:
Mí = Nová hodnota položky 4. Opravy a údržba vozidel v Kč/krn 
Ndv = Nový dopravní výkon trolejbusové trakce v km 
Pdv = Původsi í dop rnvn í výko n tro íej busové l ra kce v km
P4 ~ Původní, Indexovaná hodnota položky 4, Opravy a údržba vozidel v Kč/km

* Ostatní položky pod čísly řádků - *. Trakční energie a palivo, 2, Neirakční energie a palivo, h. 
Odpisy dlouhodobého majetku, 7. Mzdové náklady, &, Sociální a zdravotní pojištění, 
3. Cestovné, 10. Ostatní přímá náklady, 11- Ostatní služby, 12. Provozní režie, 13. Správní 
rdíc nebudou měněny a výše těchto jednotlivých nákladových položek je přímo odvislá 
pouze od najetých kilometrů trolejbusové MHD.

• Řádek č. 1S - Výnosy celkem, bude změněn úměrně změně dopravních výkonů.

5. Další pravidla pro iměrty výsledné výše kompenzace pro Dotčeny kalendářní 
rok

Pokud se skutečné náklady nebo výnosy odchýlí od výchozích nákladů nebo výnosů, a to v důsledku 
nepředvídatelné a prokazatelné změny skutečných nákladů nebo skutečných výnosů, které nemohl 
Dopravce v době smluvního sjednáni Kompenzace pro Dotčený kalendářní rok s ohledem na známé 
skutečnosti předvídat, mohou být uplatněny další níže uvedené skutečnosti n kompenzace bude 
(kromě smiuvně stanovených důvodů vedoucích ke změně kompenzace Dotčeného kalendářního roku 
podle pravidel cíle písm. C a D. £1. 4, této přílohy ť, 5. zvýšena {upravena} dle podmínek sjednaných 
v tomto článku,

Za nepředvídatelné změny vedoucí ke 2meně výpočtu Kompenzace pro Dotčený kalendářní rok nebo 
zvýšení výsledné Kompenzace pro Dotčený kalendářní rok v průběhu doby trváni této smlouvy smluvní 
strany sjednávají zejména následující skutečnosti:

16



Evidenčníčíslo smlouvy: A - 2860/2018
Dvdatek č. 4

5.1. pokles tržeb 23 jízdné z provozu MKD nad riziko nesené Dopravcem d!e odst, 2 čí. Vil, smlouvy,
změny ostatních výnosů jako jsou zejména tržby z přepravní kontroly či tržby 23 další služby, které
jsou součástí závozku veřejné služby nebo jiné výnosy v souvislosti s poskytováním závazku veřejné
služby Dopravcem dle smlouvy. Výíe kompenzace pro Dotčeny kalendářní rok bude upravena o
částko odpovídající finančnímu dopadu do výnosů.

5.2. zvýšení cen rozhodujících vstupních nákladů, zejména pohonných hmot a elektrické energie,
náhradních dílů, pojištění, úroků z úvěru apod., oproti hodnotám stanoveným ve Finančním
modelu pro Dotčený kalendářní rok, které mety negativní finanční dopady na plnění závazku
veřejné služby Dopravcem dle této smlouvy. Výše kompenzace pro Dotčeny kalendářní rok bude
upravena o částku odpovídající fhiančrdmu dopadu do nákladů.

5.3. změny právních a technických předpisů spojených s plněním závazku veřejné služby dle této
smlouvy, zejména legislativní změny v DPH,, spotřebnídaně, v oblasti pracovního práva, sociálního
a zdravotníhopojištění, účetních a daňových předpisů, apod,. které měly negativní finanční dopady
do nákladů Dopravce, zejména pokud jde povinné odvody n platby v důsledku těchto změn ve
spojení splněním závazku veřejné síužby Dopravcem dle smlouvy. Výše kompenzace pro Dotčený
kalendářní rok bude upravena o částku odpovídnjícr finančnímu dopadu do nákladů.

5.4. podstatné změny ve vývoji mzdových nákladů Dopravce, které budou mít negativní finanční
dopady n3 plněnítéto smlouvyDopravcem a které Dopravce nemohl pro výpočet Kompenzace pro
Dotčený kalendářní rok a Sjednaný rozsah dopravního výkonu pro Dotčeny kalendářní rok
předvídat. Výše kompenzace pro Dotčený kalendářní rok bude upravena o částku odpovídající
finančnímu dopadu do nákladů.

5.5. změna tarifu, popř, tarifních podmínek, s negativním dopadem do výše předpokládaných výnosů
Dopravce nad riziko nesené Dopravcem dle odst, 2 čl, VII, smlouvy, které nebyly vyvolány
Dopravcem a za něž Dopravce neodpovídá a nemohl jo předvídat. Výše kompenzace pro Dotčený
kalendářní rok bude upravena o částku odpovídajícífinančnímu dopadu do výnosů.

5.6.mimořádné události v dopravě dle očist- 4 čl. VIL Smlouvy. Výše výsledné kompenzace pro Dotčeny
kalendářní rok bude upravena o částku odpovídající finančnímu dopadu do nákladů.

5.7. změny struktury a organizace Sjednaného dopravníhovýkonu pro Dotčený kalendářní rok dle odst,
5 čl. Vil. smlouvy. Výše kompenzace pro Dotčený kalendářní rok bude upravena o částku
odpovídající finančnímu dopadu do nákladů.

5.8. změnyv důsledku navýšení Sjednanéhodopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok na základě
požadavku SMCB nebo v důsledku požadavku SMCB na zajištění posilovýchspojů v rámci platných
grafikonů v případě zvýšené krátkodobé poptávky po přepravních výkonech v průběhu Dotčeného

. kalendářního roku, Výše kompenzace pro Dotčený kalendářní rok bude upravena
o částku odpovídaj čeř finančn ímu dopadu do nákladů. •

Vtěchtp případech jc-Doprayce.poylneri SMCB odpovídajícím způsobem doložit finanční dopad shora.
uvedených nepředvídatelných a prokazatelných změn skutečných nákladů a skutečných výnosů
pro změnu výsledné výše kompenzace pro Dotčený kale rrdářní rok,

17

Evidenční číslo smlouvy: A - 2860/2018
Dvdatek č. 4

5.1. pokles tržeb 23 jízdné z provozu MKD nad riziko nesené Dopravcem d!e odst, 2 čí. Vil, smlouvy, 
změny ostatních výnosů jako jsou zejména tržby z přepravní kontroly či tržby 23 další služby, které 
jsou součástí závoz ku veřejné služby nebo jiné výnosy v souvislosti s poskytováním závazku veřejné 
služby Dopravcem dle smlouvy. Výíe kompenzace pro Dotčeny kalendářní rok bude upravena o 
částko odpovídající finančnímu dopadu do výnosů.

5.2. zvýšení cen rozhodujících vstupních nákladů, zejména pohonných hmot a elektrické energie, 
náhradních dílů, pojištění, úroků z úvěru apod., oproti hodnotám stanoveným ve Finančním 
modelu pro Dotčený kalendářní rok, které mety negativní finanční dopady na plnění závazku 
veřejné služby Dopravcem dle této smlouvy. Výše kompenzace pro Dotčeny kalendářní rok bude 
upravena o částku odpovídající fhiančrdmu dopadu do nákladů.

5.3. změny právních a technických předpisů spojených s plněním závazku veřejné služby dle této 
smlouvy, zejména legislativní změny v DPH,, spotřebnídaně, v oblasti pracovního práva, sociálního 
a zdravotního pojištění, účetních a daňových předpisů, apod,. které měly negativní finanční dopady 
do nákladů Dopravce, zejména pokud jde povinné odvody n platby v důsledku těchto změn ve 
spojení splněním závazku veřejné síuž by Dopravcem dle smlouvy. Výše kompenzace pro Dotčený 
kalendářní rok bude upravena o částku odpovídnjícr finančnímu dopadu do nákladů.

5.4. podstatné změny ve vývoji mzdových nákladů Dopravce, které budou mít negativní finanční 
dopady n3 plnění této smlouvy Dopravcem a které Dopravce nemohl pro výpočet Kompenzace pro 
Dotčený kalendářní rok a Sjednaný rozsah dopravního výkonu pro Dotčeny kalendářní rok 
předvídat. Výše kompenzace pro Dotčený kalendářní rok bude upravena o částku odpovídající 
finančnímu dopadu do nákladů.

5.5. změna tarifu, popř, tarifních podmínek, s negativním dopadem do výše předpokládaných výnosů 
Dopravce nad riziko nesené Dopravcem dle odst, 2 čl, VII, smlouvy, které nebyly vyvolány 
Dopravcem a za něž Dopravce neodpovídá a nemohl jo předvídat. Výše kompenzace pro Dotčený 
kalendářní rok bude upravena o částku odpovídajícífinančnímu dopadu do výnosů.

5.6. mimořádné události v dopravě dle očist- 4 čl. VIL Smlouvy. Výše výsledné kompenzace pro Dotčeny 
kalendářní rok bude upravena o částku odpovídající finančnímu dopadu do nákladů.

5.7. změny struktury a organizace Sjednaného dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok dle odst, 
5 čl. Vil. smlouvy. Výše kompenzace pro Dotčený kalendářní rok bude upravena o částku 
odpovídající finančnímu dopadu do nákladů.

5.8. změny v důsledku navýšení Sjednaného dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok na základě 
požadavku SMCB nebo v důsledku požadavku SMCB na zajištění posilových spojů v rámci platných 
grafikonů v případě zvýšené krátkodobé poptávky po přepravních výkonech v průběhu Dotčeného

. kalendářního roku, Výše kompenzace pro Dotčený kalendářní rok bude upravena 
o částku od povíd aj čeř fina nčn ím u dopad u do ná klad ů. •

Vtěchtp případech jc-Doprayce.poylneri SMCB odpovídajícím způsobem doložit finanční dopad shora.
uvedených nepředvídatelných a prokazatelných změn skutečných nákladů a skutečných výnosů
pro změ n u výsledné výše kompen za ce p ro Dotčený kale rrdá řní rok,

17



KvUlmwt» smlouvy: A — 286 8/2018 
ťříloha č. 7

Dopravní podnik 
města České Budějovice, a. s.

TARIF JÍZDNÉHO
MĚSTSKÉ HROMADNÉ DOPRAVY

Dopravního podniku města 
České Budějovice, a. s.

V ÚPLNÉM ZNĚNÍ 
S ÚČINNOSTÍ OD 01.09.2020



Evidenční člato xnifottvy: A — 2H(íO/2Q1H
Příloha č. 7

i.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Tento Tarif jízdného městské hromadné dopravy Dopravního podniku misía České Budějovice, a, s,
(dále jen „Tarif") stanovuje sazebník cen za jednotlivé přepravní výkony (ceny jízdného) pří
poskytování přepravních služeb a podmínky jejích použití včetně platnosti jízdních dokJadú na všech
linkách městské hromadné dopravy (dále jen „MHO") Dopravního podniku města České Budějovice,
a,s, (dá Ic též jcn „Dopravce" nebo „DPMCB").

podmínky přepravy vyhlášené Dopravcem, ra kterých provozuje veřejnou silniční osobní a veřejnou
drážní osobní dopravo na všech linkách MHD stanovují Smluvní přepravní podmínky městské
hromadné dopravy Dopravního podniku měst? České Budějovice,, a, s. (dále jen „SRP").

íl.
TAftlFNí 2ASADYA POJMYRlATNÉV PROVOZU MHO a IDS IK

1. Tarif je přestupný u časové předplatní jízdenky i pro jednotlivou jízdenku s platností 6í) minut, 24
hodin, 168 hodin, rodinnou jízdenku SO, NE a státní svátek, hromadnou školní jízdenku.

2. Jízdné je cena za přepravu osoby včetně druhé snížené sazby DPH. . .

3. Zákfadm jízdné je jízdné pro cestující, kteří nemají nárok na zlevněné jízdné, bezplatnou přepravu
nebo na přepravu za zvláštní cenu jízdného dle podmínek upravených tímto Tarifem,

4. Zlevněné jízdné ic druh jízdEtélto stanoveného tímto Tarifem pro přepravu osob, které mají nárok
na slevu ze základního j ízdného.

5. Jízdním dokladem se rozumí:

5.1. Jednotlivá jízdenka Je základním jízdním dokladem v tištěné podobo s dobou platnosti
stanovenou tímto Tarifem, jež započíná vždy okamžikem od jejího označeni při zahájení první
jízdy za současného splnění podmínek stanovených v SPR

5.2. $M$ jízdenka jc jízdní doklad zakoupeny z mobilního komunikačního zařízení prostřednictvím
siuřby Premium SMS zprávy při aktivaci služby 5M5 u mobilního operátora. Doba platnosti $M$

. jízdenky je 50 minut, nebo 24 hodin a zahrnuje I dobu potřebnou k objednání a přijetí platné
SMS Jízdenky. Nástup do vozidla bez platné přijaté SMS jízdenky není možný. SMS jízdenku
s dobou platností 60 minut lze využit Jako dovozné.

5.3. Sejf Jízdenka je jízdní doklad zakoupený z mobilního komunikačního zařízení prostřednictvím
aplikace Sejf, Doba platnosti Sejí jízdenky je 60 minut, 24 hodin, nebo 168 hodin a zahrnuje
i dobu potřebnou k objednání a přijetí platné Sejf jízdenky. Nástup do vozidla bez platné
zaplacené Sejf jízdenky není možný. Sejf jízdenku s dobou platnosti 60 minut lze využit jako
dovozné.

5.4. Časová předplatní jízdenka je Jízdní doklad, který je složen z platné průkazky vydané Dopravcem
a platného kupónu. Průkazka a kupón mohou být v tištěné podobě, ve formě elektronického
záznamu zakoupeného pomocí aplikace Sejf nebo aplikace DPMCB či průkazky v tištěné podobě,
k níž Je připojen čip nesoucíelektrortickýzáznamplatného kupónu. Časová předplatní jízdenka se
7denním a delším obdobím platnosti je nepřenosná a musí být opatřena jménem a příjmením,
fotografií a datem narození držitele, dstern platnosti a identifikačním číslem, které musí být
shodné na průkazce i na kupónu.

Z

Evidenční člato xnifottvy: A — 2H(íO/2Q1H 
Příloha č. 7

i.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Tento Tarif jízdného městské hromadné dopravy Dopravního podniku misía České Budějovice, a, s, 
(dále jen „Tarif") stanovuje sazebník cen za jednotlivé přepravní výkony (ceny jízdného) pří 
poskytování přepravních služeb a podmínky jejích použití včetně platnosti jízdních dokJadú na všech 
linkách městské hromadné dopravy (dále jen „MHO") Dopravního podniku města České Budějovice, 
a, s, (dá Ic též jc n „Dopravce" n e bo „ DPMCB").

podmínky přepravy vyhlášené Dopravcem, ra kterých provozuje veřejnou silniční osobní a veřejnou 
drážní osobní dopravo na všech linkách MHD stanovují Smluvní přepravní podmínky městské 
hromadné dopravy Dopravního podniku měst? České Budějovice,, a, s. (dále jen „SRP").

íl.
TAftlFNí 2ASADY A POJMY Rl ATNÉ V PROVOZU MHO a IDS IK

1. Tarif je přestupný u časové předplatní jízdenky i pro jednotlivou jízdenku s platností 6í) minut, 24 
hodin, 168 hodin, rodinnou jízdenku SO, NE a státní svátek, hromadnou školní jízdenku.

2. Jízdné je cena za přepravu osoby včetně druhé snížené sazby DPH. . .

3. Zákfadm jízdné je jízdné pro cestující, kteří nemají nárok na zlevněné jízdné, bezplatnou přepravu 
nebo na přepravu za zvláštní cenu jízdného dle podmínek upravených tímto Tarifem,

4. Zlevněné jízdné ic druh jízdEtélto stanoveného tímto Tarifem pro přepravu osob, které mají nárok 
na slevu ze základ ního j ízd n é h o.

5. Jízdním dokladem se rozumí:

5.1. Jednotlivá jízdenka Je základním jízdním dokladem v tištěné podobo s dobou platnosti 
stanovenou tímto Tarifem, jež za počíná vždy okamžikem od jejího označeni při zahájení první 
jízdy za současného splnění podmínek stanovených v SPR

5.2. $M$ jízdenka jc jízdní doklad zakoupeny z mobilního komunikačního zařízení prostřednictvím 
siuřby Premium SMS zprávy při aktivaci služby 5M5 u mobilního operátora. Doba platnosti $M$

. jízdenky je 50 minut, nebo 24 hodin a zahrnuje I dobu potřebnou k objednání a přijetí platné 
SMS Jízdenky. Nástup do vozidla bez platné přijaté SMS jízdenky není možný. SMS jízdenku 
s dobou platností 60 minut lze využit Jako dovozné.

5.3. Sejf Jízdenka je jízdní doklad zakoupený z mobilního komunikačního zařízení prostřednictvím 
aplikace Sejf, Doba platnosti Sejí jízdenky je 60 minut, 24 hodin, nebo 168 hodin a zahrnuje 
i dobu potřebnou k objednání a přijetí platné Sejf jízdenky. Nástup do vozidla bez platné 
zaplacené Sejf jízdenky není možný. Sejf jízdenku s dobou platnosti 60 minut lze využit jako 
dovozné.

5.4. Časová předplatní jízdenka je Jízdní doklad, který je složen z platné průkazky vydané Dopravcem 
a platného kupónu. Průkazka a kupón mohou být v tištěné podobě, ve formě elektronického 
záznamu zakoupeného pomocí aplikace Sejf nebo aplikace DPMCB či průkazky v tištěné podobě, 
k níž Je připojen čip nesoucíelektrortickýzáznamplatného kupónu. Časová předplatní jízdenka se 
7denním a delším obdobím platnosti je nepřenosná a musí být opatřena jménem a příjmením, 
fotografií a datem narození držitele, dstern platnosti a identifikačním číslem, které musí být 
shodné na průkazce i na kupónu.

Z



Evidenční tíhlo smlouvy; A — 2H(iQ/2$IH
TCEEoha č. 7

5.5. Časová předplatní Sejf jízdenEta ve formě elektronického záznamu zakoupená pomocí aplikace
Sejf slouží jako nosič časové předplatní jízdenky ve formě elektronického záznamu po zaplacení
příslušné tarifní sazby ceny jízdného cestujícím. Je tvořena QR kódem s číslem Sejf peněženky,
privátním klíčem, jehož veřejnou částí je zašifrovaná Informace pro revlzorskou aplikaci
o obsahuje tyto údaje: identifikační údaje Dopravce, platnost, druh kupónu, identifikační číslo
kupónu, datum a čas zakoupení kupónu, fotografii držitele, identifikační údaje držitele v rozsahu
jméno, příjmení, titul a datum narození.

5.6. Časová předplatní jízdenka aplikace DPMCB ve formě elektronického záznamu zakoupená
pootočí aplikace DpMCĚJ slouží Jako nosič časové předplatní jízdenky ve formě elektronického
záznamu po 2.ipiacení příslušné tarifní sazby ceny jízdného cestujícím. Je tvořena ochranným
prvkem v podobě šestimístného kódu, barevného čtverce a čísla. Barva čtverce a číslo Jsou
proměnlivé. Časová předplatní jízdenka aplikace DPMCB dálo obsahuje identifikační údaje
Dopravce, platnost, druh kupónu, identifikační číslo kupónu, fotografii držitele, identifikační
údaje držitele v rozsahu jméno, příjmení, popř, titul,

Časová předplatní jízdenka s elektronickým čipem s ukončeným vydáváním a prodejem za

podmínek stanovených v Tarifu Jízdného ÍV1HD platného do 31.03.2020, slouží jako nosič časové
předplatní jízdenky, která je složena z průkazky v tištěné podobě, k níž je připojen číp nesoucí
elektronický záznam platného kupónu po zaplacení příslušné tarifní sazby ceny jízdného
cestujícím. Platnost elektronického čipu vázaného na platnost průkazky v tištěné-podobě.nelze
od shora uvedeného data s ohledem na ukončení distribuce teta kategorie Časové předplatní
jízdenky prud Iužovat.

5.7. Přenosná časová předpídtní jízdenka je přenosné a musí být opatřena datem platností
a identifikačním číslem, které musí být shodné rra průkazce \ na kupónu, které mohou být vydány
pouze v tištěné podobě.

5.8. jízdenka JIKORD plus je Jednuděnní jízdenka s přesahem platnosti do 03:00 hod následujícího
dne v rozsahu přepravy stanovené tímto Tarifem a použitelností u smluvních dopravců, kteří
akceptuji jízdenku JIKOftD plus. Seznam smluvních dopravců je uveden na webových stránkách
wiArw.domcb.cz a předprodejních místech Dopravce. Před započetím první jízdy je cestující
pov!nen vyplnit datum využití jízdr.nky.Bez vyplnení data využstí je jízdenka neplatná,

5.9. Časová předplatní jízdenka IDS JK je jízdní doklad, Jehož podmínky a použitelnost upravuje Tarif
IDS JK, přičemž tcnto dokument pod léhá zveřejné ti í ze strany J ihočeského kraje.

6. Definice skua In cestujících:

6.1. Dítě od 6 do 15 let věku včetně je pro tento Tarif osoba ode dne dosažení 6 let věku do dne,
který předchází dn! 16. narozenin. Začátek platnosti jízdního dokladu může být nejdříve ode dne
6. narozenin a končí nejpozději dnem předcházejícím dní 16. narozenin. U jízdenky JIKORD plus je
dítě od 6 let do dne, který předchází dni 15, narozenin,

6.2. Žák základní a střední školy starší 16 let věku je pro tento Tarif osoba ode dne dosažení věku 16
let a je-Ei žákem či studentem základní nebo střední školy podle zákona č. 5G1/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání {školský zákon}, vc
zněni pozdějších předpisů, za splnění podmínek uvedených v § 11 až 14 zákona
č. H7A995 5b., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státní
sociální podpoře"}, s výjimkou studenta trvale výdéEcčně činného podle & 10 zákona o státní
sociální podpoře.

6.3. Student vysoké školy do 26 let věku je pro tento Tarif osoba, která není starší věku 26 let 3 Je
studentem prezenčního studia vysoké školy podle zákona č, li1/1998 Sb., u vysokých školách

3

Evidenční tíhlo smlouvy; A — 2H(iQ/2$IH
TCEEoha č. 7

5.5. Časová předplatní Sejf jízdenEta ve formě elektronického záznamu zakoupená pomocí aplikace 
Sejf slouží jako nosič časové předplatní jízdenky ve formě elektronického záznamu po zaplacení 
příslušné tarifní sazby ceny jízdného cestujícím. Je tvořena QR kódem s číslem Sejf peněženky, 
privátním klíčem, jehož veřejnou částí je zašifrovaná Informace pro revlzorskou aplikaci 
o obsahuje tyto údaje: identifikační údaje Dopravce, platnost, druh kupónu, identifikační číslo 
kupónu, datum a čas zakoupení kupónu, fotografii držitele, identifikační údaje držitele v rozsahu 
jméno, příjmení, titul a datum narození.

5.6. Časová předplatní jízdenka aplikace DPMCB ve formě elektronického záznamu zakoupená 
pootočí aplikace DpMCĚJ slouží Jako nosič časové předplatní jízdenky ve formě elektronického 
záznamu po 2.ipiacení příslušné tarifní sazby ceny jízdného cestujícím. Je tvořena ochranným 
prvkem v podobě šestimístného kódu, barevného čtverce a čísla. Barva čtverce a číslo Jsou 
proměnlivé. Časová předplatní jízdenka aplikace DPMCB dálo obsahuje identifikační údaje 
Dopravce, platnost, druh kupónu, identifikační číslo kupónu, fotografii držitele, identifikační 
údaje držitele v rozsahu jméno, příjmení, popř, titul,

Časová předplatní jízdenka s elektronickým čipem s ukončeným vydáváním a prodejem za 
podmínek stanovených v Tarifu Jízdného ÍV1HD platného do 31.03.2020, slouží jako nosič časové 
předplatní jízdenky, která je složena z průkazky v tištěné podobě, k níž je připojen číp nesoucí 
elektronický záznam platného kupónu po zaplacení příslušné tarifní sazby ceny jízdného 
cestujícím. Platnost elektronického čipu vázaného na platnost průkazky v tištěné-podobě.nelze 
od shora uvedeného data s ohledem na ukončení distribuce teta kategorie Časové předplatní 
jízdenky prud I u žovat.

5.7. Přenosná časová předpídtní jízdenka je přenosné a musí být opatřena datem platností 
a identifikačním číslem, které musí být shodné rra průkazce \ na kupónu, které mohou být vydány 
pouze v tištěné podobě.

5.8. jízdenka JI KORD plus je Jed nuděn ní jízdenka s přesahem platnosti do 03:00 hod následujícího 
dne v rozsahu přepravy stanovené tímto Tarifem a použitelností u smluvních dopravců, kteří 
akceptuji jízdenku JIKOftD plus. Seznam smluvních dopravců je uveden na webových stránkách 
wiArw.domcb.cz a předprodejních místech Dopravce. Před započetím první jízdy je cestující 
pov!nen vyplnit datum využití jízdr.nky. Bez vyplnení data využstí je jízdenka neplatná,

5.9. Časová předplatní jízdenka IDS JK je jízdní doklad, Jehož podmínky a použitelnost upravuje Tarif 
IDS JK, přičemž tc nto dokume nt pod léhá zveřej né ti í ze strany J i h očeské ho kraje.

6. Definice skua In cestujících:

6.1. Dítě od 6 do 15 let věku včetně je pro tento Tarif osoba ode dne dosažení 6 let věku do dne, 
který předchází dn! 16. narozenin. Začátek platnosti jízdního dokladu může být nejdříve ode dne 
6. narozenin a končí nejpozději dnem předcházejícím dní 16. narozenin. U jízdenky JI KORD plus je 
dítě od 6 let do dne, který předchází dni 15, narozenin,

6.2. Žák základní a střední školy starší 16 let věku je pro tento Tarif osoba ode dne dosažení věku 16 
let a je-Ei žákem či studentem základní nebo střední školy podle zákona č. 5G1/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání {školský zákon}, vc 
zněni pozdějších předpisů, za splnění podmínek uvedených v § 11 až 14 zákona 
č. H7A995 5b., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státní 
sociální podpoře"}, s výjimkou studenta trvale výdéEcčně činného podle & 10 zákona o státní 
sociální podpoře.

6.3. Student vysoké školy do 26 let věku je pro tento Tarif osoba, která není starší věku 26 let 3 Je 
studentem prezenčního studia vysoké školy podle zákona č, li 1/1998 Sb., u vysokých školách

3



FA'kktKni čistu smlouvy: A — 2860/2018
Příloha č 7

a o íměnl a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách}, ve zněni pozdějších předpisů, 2a
splnění podmínek uvedených v § 11 až 11 zákona o státní sociální podpore, s výjimkou studenta
trvale výdělečně činného podle § 10 zákona o státní sociální podpoře.

6.4. Osoba starší 16 tet věku (dospělá osoba) Je pro tento Tarif osoba ode One dosažení věku 16 lei,
která nespadá do žádná z kategorií osob vymezených v tomto Tarifu v bodech 6.1. až 6.3,
a v bodech 6.6. až 6.10. U jízdenky JIKOHO plus je dospělá osoba od dosazení 15 let věku.

6.5. Důchodce do 6S let věku je pro tento Tarif osoba do dne dosažení věku 65 tet a je poživatelem
starobního či invalidního důchodu pro Invaliditu Eli. stupně na základě rozhodnutí příslušného
orgánu státní správy.

6.6. Osoba nad 65 let věku je pro tento Tarif osoba ode dne dosažení věku 65 let.

6.7. Osoba pobírající peněžitou pomoc v mateřství či osoba pobírající rodičovský příspěvek je pro
tento Enríf osob3, která na základě rozhodnutí Okresní správy sociálního zabezpečeni pobírá
peněžitou pomoc v mateřství či osoba, která na základě rozhodnutí příslušného Úřadu práce
pobírá rodičovský příspěvek.

6.8. Držitel Zlaté pEakety/medalie Prof. MUDr, Janského je osoba, která je nositelem Zlaté
plakety/mcdalle Přof. MUDr. Janského za uskutečněných 40 bezpříspěvkových odběrů krve,

6.9. Účastník odboje a odporu proti komunismu je osoba, která měía v době nesvobody státní
občanství Československá socialistické republiky nebo jejich právních předchůdců a dále E osoba,
která byla československého státního občanství rozhodnutím státních orgánů v době nesvobody
zbavena,

6.10. Válečný veterán je státní občan česká republiky, který po 8. květnu 1915 jako voják v činné
službě, příslušník armády, která v rozhodné době byle považována za armádu spojeneckou, nebo
příslušník armády státu, jehož }e Česká republika právním nástupcem, anebo jako příslušník
bezpečnostního sboru konal službu, dále státní občan České republiky, který jako zaměstnanec
ústředního orgánu státní správy, bezpečnostního sboru nebo ozbrojených sil plnil úkoly v místě
ozbrojeného konfliktu anebo v místě 5 výrazně zhoršenou bezpečnostní situaci nebo v jíně
zahraniční misi 3 občan České republiky; který byl účastníkem národního boje za osvobození
v letech 1939 až 1945 a je nositelem osvědčení podle § 1 odst.l písm. a} ažf) zákona č, 25^1946

1 Sb.j. o příslušnících československé armády v zahraničí a 6 některých jiných účastnících národního
boje za osvobození, ve znění pozdějších předpisů,

7. Definice dalších základních pojmu:

7.1. Přesný čas, za tento se považuje vždy časový údaj uváděný Dopravcem, kontrolní časové údaje
jsou uváděny na vnitřním informačním tablu vozidla (zobrazovat času a pásma}. Pro stanovení
doby platnost] označovaných jednotlivých jízdenek Je rozhodující čas vyznačený na takové
jízdence.

Voznočovodm zořbenf umístěném ve vozidle se iOp Jednotlivé jfidviwe vyznačí ryto údaje die dále
uvedeného přikladu: _______________________
\ 203 Pal. Jih | OJ | 12.—,09 13A0

Čísto vozu Zkrácený název [ Tarifní tána ! Datum Čos
zastávky j

7.2,Ručním zavazadlem se rozumí snadno přenosná věc, kterou vzhledem k rozměrům a hmotnosti
lze snadno umístit ve vozidle nebo bez obtíží naložit do vozidla a tato věc nemůže svou povahou
poškodit cestujícího nebo vozidlo, s rozměry a za podmínek uvedených v 5PP,

A

FA'kktKni čistu smlouvy: A — 2860/2018
Příloha č 7

a o íměnl a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách}, ve zněni pozdějších předpisů, 2a 
splnění podmínek uvedených v § 11 až 11 zákona o státní sociální podpore, s výjimkou studenta 
trvale výdělečně činného podle § 10 zákona o státní sociální podpoře.

6.4. Osoba starší 16 tet věku (dospělá osoba) Je pro tento Tarif osoba ode One dosažení věku 16 lei, 
která nespadá do žádná z kategorií osob vymezených v tomto Tarifu v bodech 6.1. až 6.3, 
a v bodech 6.6. až 6.10. U jízdenky JI KOHO plus je dospělá osoba od dosazení 15 let věku.

6.5. Důchodce do 6S let věku je pro tento Tarif osoba do dne dosažení věku 65 tet a je poživatelem 
starobního či invalidního důchodu pro Invaliditu Eli. stupně na základě rozhodnutí příslušného 
orgánu státní správy.

6.6. Osoba nad 65 let věku je pro tento Tarif osoba ode dne dosažení věku 65 let.

6.7. Osoba pobírající peněžitou pomoc v mateřství či osoba pobírající rodičovský příspěvek je pro 
tento Enríf osob3, která na základě rozhodnutí Okresní správy sociálního zabezpečeni pobírá 
peněžitou pomoc v mateřství či osoba, která na základě rozhodnutí příslušného Úřadu práce 
pobírá rodičovský příspěvek.

6.8. Držitel Zlaté pEakety/medalie Prof. MUDr, Janského je osoba, která je nositelem Zlaté 
plakety/mcdalle Přof. MUDr. Janského za uskutečněných 40 bezpříspěvkových odběrů krve,

6.9. Účastník odboje a odporu proti komunismu je osoba, která měía v době nesvobody státní 
občanství Československá socialistické republiky nebo jejich právních předchůdců a dále E osoba, 
která byla československého státního občanství rozhodnutím státních orgánů v době nesvobody 
zbavena,

6.10. Válečný veterán je státní občan česká republiky, který po 8. květnu 1915 jako voják v činné 
službě, příslušník armády, která v rozhodné době byle považována za armádu spojeneckou, nebo 
příslušník armády státu, jehož }e Česká republika právním nástupcem, anebo jako příslušník 
bezpečnostního sboru konal službu, dále státní občan České republiky, který jako zaměstnanec 
ústředního orgánu státní správy, bezpečnostního sboru nebo ozbrojených sil plnil úkoly v místě 
ozbrojeného konfliktu anebo v místě 5 výrazně zhoršenou bezpečnostní situaci nebo v jíně 
zahraniční misi 3 občan České republiky; který byl účastníkem národního boje za osvobození 
v letech 1939 až 1945 a je nositelem osvědčení podle § 1 odst.l písm. a} ažf) zákona č, 25^1946

1 Sb.j. o příslušnících československé armády v zahraničí a 6 některých jiných účastnících národního 
boje za osvobození, ve znění pozdějších předpisů,

7. Definice dalších základních pojmu:

7.1. Přesný čas, za tento se považuje vždy časový údaj uváděný Dopravcem, kontrolní časové údaje 
jsou uváděny na vnitřním informačním tablu vozidla (zobrazovat času a pásma}. Pro stanovení 
doby platnost] označovaných jednotlivých jízdenek Je rozhodující čas vyznačený na takové 
jízdence.

Voznočovodm zořbenf umístěném ve vozidle se iOp Jednotlivé jfidviwe vyznačí ryto údaje die dále 
uvedeného přikladu: ___________ ____________
\ 203 Pal. Jih | OJ | 12.—,09 13A0

Čís to vozu Zkrácený název [ 
zastávky j

Tarifní tána ! Datum Čos

7.2,Ručním zavazadlem se rozumí snadno přenosná věc, kterou vzhledem k rozměrům a hmotnosti 
lze snadno umístit ve vozidle nebo bez obtíží naložit do vozidla a tato věc nemůže svou povahou 
poškodit cestujícího nebo vozidlo, s rozměry a za podmínek uvedených v 5PP,

A



Evidenčníčfcht tonlmtvy; A — 2860/2018
Příloha& 7

7.3, Dovozné je cena za přepravu jednoho jízdního koía včetně druhé snížené sazby DPH.
Pro přepravu jednoho Jízdního kola se použije jednotlivá Jízdenka v tištěné podobě pro osobu
starší 16 let věku s dobou platnosti 60 minut,, Sejf jízdenka vc stejné hodnotě nebo SMS jízdenka
s dobou platností 60 minut v ceno 25 Kč, Bezplatně se přepravuje jedno jízdní kolo společně
s držitelem platné časové předplatní jízdenky. Jízdní kola je povolena přepravovat v měsících
červenec a srpen po celou dobu provozu MHD bez omezení, v ostatních měsících v sobotu,
ncdéfi nebo v státem uznaném svátku. 2a dětská kola se dovozné neplatí. Za dětské kolo je
považováno koio srovnatelné svými rozměry s dětským odrážedfem, které výrazně nepřesahuje
rozměry povoleného zavazadla uvedené v 5PP.

7.4. Integrovaný dopravní systém Jihočeského kraje (dále jen „IDS JK") Je systém zajišťováni
dopravní obslužnosíi v Jihočeském kraji v různých druzích dopravy podle jednotných Smluvních
přepravních podmínek IDS JK [dále jen „SPP IDS JKrJJa Tarifu IDS JK. Tarif IDS JK stanovuje výši
jízdného, způsob výpočtu Jízdného a podmínky uplatňování ccn jízdného na autobusových
linkách veřejné linkové osobni dopravy zapojených do systému ID5 JK, v mostské hromadné
dopravě měst zapojených v systému SD5 JK provozované formou integrovaného dopravního
systému, ve vlacích zapojených do systému fD5 JK, V IDS JK je akceptována pouze časová
předplatní jízdenka DPMCB, kdy průkazka i kupón jsou v tištěná podobě. Elektronický záznam
platného kupónu na čipu. Časová předplatní Sejf jízdenka a časová předplatní Jízdenka aplikace
DPMCB nejsou v IDS JK akceptovány. V rámci IDS JK je časová předplatní jízdenka vydaná
Dopravcem uznávána pouze V2Óně100. SPP IDS JK, Tarif iDS JK 3 seznamy tarifních zon,
zapojených obci 3 dopravců a línek zapojených do IDS JK jsou uvedeny v přílohách Tarifu IDS JK,
přičemž tyto dokumenty pod léhajf zveFej něn I ze strany Jihočeského kraje.

íil,
CENAA POUŽITELNOST JÍZDNÍCH DOKLADŮ

li Jednotlivé Jízdenky

5

Evidenční čfcht tonlmtvy; A — 2860/2018
Příloha & 7

7.3, Dovozné je cena za přepravu jednoho jízdního koía včetně druhé snížené sazby DPH. 
Pro přepravu jednoho Jízdního kola se použije jednotlivá Jízdenka v tištěné podobě pro osobu 
starší 16 let věku s dobou platnosti 60 minut,, Sejf jízdenka vc stejné hodnotě nebo SMS jízdenka 
s dobou platností 60 minut v ceno 25 Kč, Bezplatně se přepravuje jedno jízdní kolo společně 
s držitelem platné časové předplatní jízdenky. Jízdní kola je povolena přepravovat v měsících 
červenec a srpen po celou dobu provozu MHD bez omezení, v ostatních měsících v sobotu, 
ncdéfi nebo v státem uznaném svátku. 2a dětská kola se dovozné neplatí. Za dětské kolo je 
považováno koio srovnatelné svými rozměry s dětským odrážedfem, které výrazně nepřesahuje 
rozměry povoleného zavazadla uvedené v 5PP.

7.4. Integrovaný dopravní systém Jihočeského kraje (dále jen „IDS JK") Je systém zajišťováni 
dopravní obsluž nosí i v Jihočeském kraji v různých druzích dopravy podle jednotných Smluvních 
přepravních podmínek IDS JK [dále jen „SPP IDS JKrJJ a Tarifu IDS JK. Tarif IDS JK stanovuje výši 
jízdného, způsob výpočtu Jízdného a podmínky uplatňování ccn jízdného na autobusových 
linkách veřejné linkové osobni dopravy zapojených do systému ID5 JK, v mostské hromadné 
dopravě měst zapojených v systému SD5 JK provozované formou integrovaného dopravního 
systému, ve vlacích zapojených do systému fD5 JK, V IDS JK je akceptována pouze časová 
předplatní jízdenka DPMCB, kdy průkazka i kupón jsou v tištěná podobě. Elektronický záznam 
platného kupónu na čipu. Časová předplatní Sejf jízdenka a časová předplatní Jízdenka aplikace 
DPMCB nejsou v IDS JK akceptovány. V rámci IDS JK je časová předplatní jízdenka vydaná 
Dopravcem uznávána pouze V2Óně 100. SPP IDS JK, Tarif iDS JK 3 seznamy tarifních zon, 
zapojených obci 3 dopravců a línek zapojených do IDS JK jsou uvedeny v přílohách Tarifu IDS JK, 
přičemž tyto doku menty pod lé h ajf zve Fej n ě n I ze stra ny Jihočeské ho kraje.

íil,
CENA A POUŽITELNOST JÍZDNÍCH DOKLADŮ

li Jednotlivé Jízdenky

5



Evidenčníčisío smlouvy: A ~ 2860/2QÍ8
Příloha ?, ?

Jízdenka JI&OftĎ píus platí jeden den s časovým
přesahem do 03:00 bod následujícího dne,
V pracovní dny pro 3, osobu starší 15 let věku
a 1 dítě do 15 let věku. V SO, NE, ve státem Přestupní 250 Kč

uznaném svátku a v pracovní dny v období letních
prázdnin (od 01,07, do 31,08.) platí pro

2 osoby starší 15 lat věku a 3 détr do 15 fet věku
.........

Dovozné ÍTEB Přestupní 16 Kč

Použitelnost Jízdního dokladu:
Označenou jednotlivou jízdenku v tištěné podobě nesmi držitel ve vozidle MHD nebo v okamžiku
výstupu z vozidle předat jiné osobě, která se vdaném vozidle přepravuje, tato jízdenka je nepřenosná.
Jednotlivou jízdenku v tištěné podobě není možné dodatečně předkládat kc kontrole. Jednotlivou
jízdenku nelze použít v IDS JK, výjimkou je jízdenka JIKORD píus. Podmínky, 2a kterých je jednotlivá
jízdenka neplatná, jsou stanoveny v tomto Tarifu a v SPP,

. Základní jízdné je jízdné, pro cestující, kteří nemají nárok na zlevněné jízdné, bezplatnou přepravu. .

. nebo na přepravu za. zvláštníceno jízdného:
- osoba starší 16 fet véku,

důchodce do 65 let věku,
- žák základní a střední školy stati í 1G let věku,
- student vysoké školy do 26 let věku,

osoba die čí, it, bodu 6,6, až 6,10. tohoto Tarifu, pokud nomá vystavený kupón s nárokem na
přepravu za zvláštní cenu jízdného,

Zlevněné,jízdné je jízdné pro osoby, které mají nárok na slevu ze základního jízdného:
- dítě od 6 do 15 let věku včetně dle čl. El, bodu G.l, tohoto Tarifu, pokud nemá vystavený

kupón s nárokem na přepravu za zvláštní cenu jízdného.

Dovozné je cena za přepravu jízdního kola, Jako dovozné sn použije jízdenka pro osobu starší 16 let
věku,

Rodinná lizdenka. je. platná'v sobotu (50] a neděl) (NO a ve státem uznaných svátcích, (státní svátek).
Platnost jízdenky je od 00:00 bod 50 či státního svátku do 24:00 hod (ME) nebo konce státního svátku,
Navažujeli státem uznaný svátek na 60 a NE, prodlužuje se dob* platnosti jízdenky i na tento státní
svátek. Tato jízdenka je platná pro *2 2 dospělé osoby a 3 děti ve věku od.6 do 15 let věku včetně.

Hromadná školní jízdenka je platná pro až 30 dětí do 15 iet věku včetně 3 dvě dospělé osoby jako
doprovod po dobu 5 hodin od označení jízdenky.

Jízdenka JIKOPD pfus ier jednodenní jízdenka utištěné podobě s přesahem do 03:00 hod následujfcího
dne, V pracovní dny platí pro 1 osobu starší IS let věku a 1 dítě do 15 iet věku. V sobotu, neděli, ve
státem uznaném svátku a v pracovníí dny v období letních prázdnin (od 01.07. do 31.03.) platí pro 2
osoby starší 15 Sel věku a 3 děti do 15 let věku. Před prvním nástupem do vozidla }e cestující povinen
vyplnit den jejího využití.

6

Evidenční čisío smlouvy: A ~ 2860/2QÍ8
Příloha £, ?

Jízdenka JI&OftĎ píus platí jeden den s časovým 
přesahem do 03:00 bod následujícího dne,

V pracovní dny pro 3, osobu starší 15 let věku 
a 1 dítě do 15 let věku. V SO, NE, ve státem 

uznaném svátku a v pracovní dny v období letních 
prázdnin (od 01,07, do 31,08.) platí pro

2 osoby starší 15 lat věku a 3 détr do 15 fet věku

Přestupní 250 Kč

.........

Dovozné ÍTEB Přestupní 16 Kč

Použitelnost Jízdního dokladu:
Označenou jednotlivou jízdenku v tištěné podobě nesmi držitel ve vozidle MHD nebo v okamžiku 
výstupu z vozidle předat jiné osobě, která se vdaném vozidle přepravuje, tato jízdenka je nepřenosná. 
Jednotlivou jízdenku v tištěné podobě není možné dodatečně předkládat kc kontrole. Jednotlivou 
jízdenku nelze použít v IDS JK, výjimkou je jízdenka JIKORD píus. Podmínky, 2a kterých je jednotlivá 
jízdenka neplatná, jsou stanoveny v tomto Tarifu a v SPP,

. Základní jízdné je jízdné, pro cestující, kteří nemají nárok na zlevněné jízdné, bezplatnou přepravu. . 
. nebo na přepravu za. zvláštní ceno jízdného:

- osoba sta rší 16 fet vé ku, 
důchodce do 65 let věku,

- žák základní a střední školy sta ti í 1G let věku,
- student vysoké školy do 26 let věku,

osoba die čí, it, bodu 6,6, až 6,10. tohoto Tarifu, pokud no má vystavený kupón s nárokem na 
přepravu za zvláštní cenu jízdného,

Zlevněné, jízd né je jízdné pro osoby, které mají nárok na slevu ze základního jízdného:
- dítě od 6 do 15 let věku včetně dle čl. El, bodu G.l, tohoto Tarifu, pokud nemá vystavený 

kupón s nárokem na přepravu za zvláštní cenu jízdného.

Dovozné je cena za přepravu jízdního kola, Jako dovozné sn použije jízdenka pro osobu starší 16 let 
věku,

Rodinná lizdenka. je. platná'v sobotu (50] a neděl) (NO a ve státem uznaných svátcích, (státní svátek). 
Platnost jízdenky je od 00:00 bod 50 či státního svátku do 24:00 hod (ME) nebo konce státního svátku, 
Navaž ujeli státem uznaný svátek na 60 a NE, prodlužuje se dob* platnosti jízdenky i na tento státní 
svátek. Tato jízdenka je platná pro *2 2 dospělé osoby a 3 děti ve věku od.6 do 15 let věku včetně.

Hromadná školní jízdenka je platná pro až 30 dětí do 15 iet věku včetně 3 dvě dospělé osoby jako 
doprovod po dobu 5 hodin od označení jízdenky.

Jízdenka JIKOPD pfus ier jednodenní jízdenka utištěné podobě s přesahem do 03:00 hod následuj fcího 
dne, V pracovní dny platí pro 1 osobu starší IS let věku a 1 dítě do 15 iet věku. V sobotu, neděli, ve 
státem uznaném svátku a v pracovníí dny v období letních prázdnin (od 01.07. do 31.03.) platí pro 2 
osoby starší 15 Sel věku a 3 děti do 15 let věku. Před prvním nástupem do vozidla }e cestující povinen 
vyplnit den jejího využití.

6



Evidenčníčíslo smlouvy; A— 2860/2018
Příloha 7

2, Jednotlivé jízdenky elektronické

2.1. SMSIhdeufca

Cena jízdného
Doba platnosti Přístupnost

Základní
60 minut Přestupní 2SKČ
24 hodin Přestupní 70 Kč

Jako dovozné je možné využít SMS jízdenku s platností 60 minut Přestupní 25K?

Použitelnost jízdního dokladu:
Doba platnosti SMS jízdenky je 60 minut a 24 hodin v rozsahu časů stanovených v SMS jízdence,, je
přestupní a platí na všech lístkách provozovaných Dopravcem. Použitelnost SMS jízdenky se řídl
ustanoveními tohoto Tarifu. SMS jízdenku nei2e použít v IDS JK. Podmínky, za kterých je SMS jízdenka
neplatná, Jsou stanoveny v tomto Tarifu a v 5PR

Základní podmínkou pro nákup SMS jízdenky jc aktivace služby „Premium SMS"
[j mobilního operátora. Daňový doklad SMS jízdenky sí cestující vystavuje individuálně dle své
potřeby, a to dle pokynu aplikace na Internetovém portálu www.Nzdenka.cb-mobil.cz.

Postunoři nákupu SMS Ifzdenkys dobou platnosti 60 minut:
do mobilního komunikačního zařízeni napíše cestující zprávu s textem: BUD

- text cestující odešle jako objednávku jízdenky na telefonní číslo: 90206
do 2 minut cestujřcí obdrží SMS j fzdenku ve formě 5M5 zp rávy
na displeji mobilního komunikačního zařízeni se zobrazí 5M5 jízdenka:

Vior;
OPMCB, U-$.
SMSjízdenka plnocenná
PfcstupnÍ25Kč
Plot0061;
Od: datum (ddmmrr) čas hod/mm
Do: datum (ddmmfr)Čas hod/mm
HASH kód (kontrolníkód)

Postup oři nákupu SMS jízdenky s dobou platnosti 24 hodin:
- do mobilního komunikačního zařízeni napíše cestující zprávu 5 textem: BUD24 .

- text cestující odešle jako objednávku jízdenky na 1elefonn ř číslo: 90206
^ do 2 minut cestující obdrží SMS jízdenku ve formě SMS zprávy

na displeji mobilního komunikačního zařízení se zobrazí SMS Jízdenka:

Vior:
DPMCBf a.s.
SMS ffídonfa) plnocenná
Přestupní 70 Kč
Platnost:
OdI datum {ddrn/ntr} fo.í fiad/min
Do; datum {ddmmrr} čas hod/min
HASH kód (kontrolníkód)

V případě, že cestujíc! hodlá zakoupit vlče SMS jízdenek z jednoho mobilního komunikačního zařízení
{pro více osob nebo jako dovozné}, musí odeslat příslušný počet objednávek a následné obdržet
stejný počet SMS jízdenek.

V případě smazán! SMS jízdenky v době Její platnosti lze získat Její duplikát 2a poplatek 3 Kč za jednu
SMS jízdenku.

7

Evidenční číslo smlouvy; A — 2860/2018 
Příloha 7

2, Jednotlivé jízdenky elektronické 

2.1. SMSIhdeufca

Doba platnosti Přístupnost
Cena jízdného

Základní
60 minut
24 hodin

Přestupní
Přestupní

2SKČ
70 Kč

Jako dovozné je možné využít SMS jízdenku s platností 60 minut Přestupní 25K£

Použitelnost jízdního dokladu:
Doba platnosti SMS jízdenky je 60 minut a 24 hodin v rozsahu časů stanovených v SMS jízdence,, je 
přestupní a platí na všech lístkách provozovaných Dopravcem. Použitelnost SMS jízdenky se řídl 
ustanoveními tohoto Tarifu. SMS jízdenku nei2e použít v IDS JK. Podmínky, za kterých je SMS jízdenka 
neplatná, Jsou stanoveny v tomto Tarifu a v 5PR

Základní podmínkou pro nákup SMS jízdenky jc aktivace služby „Premium SMS" 
[j mobilního operátora. Daňový doklad SMS jízdenky sí cestující vystavuje individuálně dle své 
potřeby, a to dle pokynu aplikace na Internetovém portálu www.Nzdenka.cb-mobil.cz.

Postun oři nákupu SMS Ifzdenkys dobou platnosti 60 minut:
do mobilního komunikačního zařízeni napíše cestující zprávu s textem: BUD

- text cestující odešle jako objednávku jízdenky na telefonní číslo: 90206 
do 2 mi n ut cest ujřcí obdrží SMS j fzd e n ku ve form ě 5M5 zp rávy
na displeji mobilního komunikačního zařízeni se zobrazí 5M5 jízdenka:

Vi or;
OPMCB, U-$.

SMS jízdenka plnocenná
PfcstupnÍ25Kč
Plot 0061;
Od: datum (ddmmrr) čas hod/mm 
Do: datum (ddmmfr) Čas hod/mm 
HASH kód (kontrolní kód)

Postup oři nákupu SMS jízdenky s dobou platnosti 24 hodin:
- do mobilního komunikačního zařízeni napíše cestující zprávu 5 textem: BUD24 .
- text cestující odeš le j ako o bjed návku jízdenky n a 1 elefon n ř číslo: 90206 
^ do 2 minut cestující obdrží SMS jízdenku ve formě SMS zprávy

na displeji mobilního komunikačního zařízení se zobrazí SMS Jízdenka:

Vior:
DPMCBf a.s.
SMS ffídonfa) plnocenná 
Přestupní 70 Kč 
Platnost:
OdI datum {ddrn/ntr} fo.í fiad/min 
Do; datum {ddmmrr} čas hod/min 
HASH kód (kontrolní kód)

V případě, že cestujíc! hodlá zakoupit vlče SMS jízdenek z jednoho mobilního komunikačního zařízení 
{pro více osob nebo jako dovozné}, musí odeslat příslušný počet objednávek a následné obdržet 
stejný počet SMS jízdenek.

V případě smazán! SMS jízdenky v době Její platnosti lze získat Její duplikát 2a poplatek 3 Kč za jednu 
SMS jízdenku.

7



Evidenčníčista smfomy: A - 2H60/20ÍH
Příloha č, 7

Postup ofo zastání duplikátu i re zakoupené SMS fadenkv;
- do mobilního komunikačního zařízení napíše cestující zprávu s textem: v případe duplikátu

SMS jízdenky & dobou platnosti 60 minut - BUD a v případě duplikátu SMS jízdenky sdobou
platností 24 hodin - BUD24

- a odešle na telefonní číslo: 9000603
- do 2 minut cestující obdrží duplikát poslední objednáně SMS Jízdenky

2.2, Self jízdenka

Cena jízdného

Ooba platností Přestupnost Základní Zlevněná

60 minut
Přestupní 16 Kč 7Kř

24 hodin Přestupní 50 Kč 20 Kč

168 hodin Přestupní 190 Kč 190 Kč

Jako dovozné je možné využít Sejf
Jízdenku 5 dobou platnosti 60 minut Přestupní 16 Kč -

Použitelnost Jízdního dokladu:
Doba platnosti Sejf Jízdenky je 60 minut, 24 hodin, 168 hodin v rozsahu časů stanovených Sejf
jízdenkou. Jízdenka je přestupní a platí na všech linkách provozovaných Dopravcem, Sejf jízdenku
nelze použít v fDS JK. Podmínky, za kterých je Sejf jízdenka nepíatná, jsou stanoveny v tomto Tarifu
a v 5PP.

Základní podmínkou pro nákup Sejf jízdenky je aktivace aplikace Sejf v mobilním komunikačním
zařízení. Dsrtový doklad Sejf jízdenky sí cestující vystavuji* individuálně dle své potřeby, a to dle
pokynů aplikace na internetovém portálu i^vw,fadenka.cb-m.pbll.cz.

Postup oři nákuou Sejf jízdenky:
- v mobilním tamtinikačním zařízen í:si cestující objédná Sejf jízdenku

cestující odešle objednávku Jízdcnky v aplEkad Sejf
- do 2 minut cestující obdrží Sejf jízdenku

na displeji mobilníhd komunEkačního za řízen í se zobrazí Sejf jízdenka:

Vzor:

I ClOfjtňvíiSjuMÍn^ínřyn |
S ťí^kí P^(JíJínHlí;,j.i. I

O* 7Í.4-1ÍOIS Kw í
Uu i-j p'l'Cr f
psftp [
IfňVť^NUh/QtK&Sl t

V případě, že cestující hodlá zakoupit více Sejf jízdenek z jednoho mobilního komunikačního zařízeni
(pro více osob nebo Jako dovozné), musí odeslat příslušný počet objednávek a následně obdržet
stejný počet Sejf jízdenek,

3. Časové předplatní jízdenky

3

Evidenční čista smfomy: A - 2H60/20ÍH 
Příloha č, 7

Postup ofo zastání duplikátu i re zakoupené SMS fadenkv;
- do mobilního komunikačního zařízení napíše cestující zprávu s textem: v případe duplikátu 

SMS jízdenky & dobou platnosti 60 minut - BUD a v případě duplikátu SMS jízdenky sdobou 
platností 24 hodin - BUD24

- a odešle na telefonní číslo: 9000603
- do 2 minut cestující obdrží duplikát poslední objedná ně SMS Jízdenky 

2.2, Self jízdenka

Ooba platností Přestupnost

Cena jízdného

Základní Zlevněná

60 minut
Přestupní 16 Kč 7Kř

24 hodin Přestupní 50 Kč 20 Kč

168 hodin Přestupní 190 Kč 190 Kč

Jako dovozné je možné využít Sejf 
Jízdenku 5 dobou platnosti 60 minut Přestupní 16 Kč -

Použitelnost Jízdního dokladu:
Doba platnosti Sejf Jízdenky je 60 minut, 24 hodin, 168 hodin v rozsahu časů stanovených Sejf 
jízdenkou. Jízdenka je přestupní a platí na všech linkách provozovaných Dopravcem, Sejf jízdenku 
nelze použít v fDS JK. Podmínky, za kterých je Sejf jízdenka nepíatná, jsou stanoveny v tomto Tarifu 
a v 5PP.

Základní podmínkou pro nákup Sejf jízdenky je aktivace aplikace Sejf v mobilním komunikačním 
zařízení. Dsrtový doklad Sejf jízdenky sí cestující vystavuji* individuálně dle své potřeby, a to dle 
pokynů aplikace na internetovém portálu i^vw,fadenka.cb-m.pbll.cz.

Postup oři nákuou Sejf jízdenky:
- v mobilním tamti nika čním zařízen í:si cestující o bjédná Sejf jízdenku 

cestující odešle objednávku Jízdc nky v a plEkad Sejf
- do 2 minut cestující obdrží Sejf jízdenku

n a displeji mobiln íhd kom u n Ekačního za řízen í se zobrazí Sejf jízden ka:

Vzor:

I ClOfjtňvíiSjuMÍn^ínřyn |

S ťí^kí P^(JíJínHlí;, j.i. I

O* 7Í.4-1ÍOIS Kw í
Uu i-j p'l'Cr f

psftp [
IfňVť^NUh/QtK&Sl t

V případě, že cestující hodlá zakoupit více Sejf jízdenek z jednoho mobilního komunikačního zařízeni 
(pro více osob nebo Jako dovozné), musí odeslat příslušný počet objednávek a následně obdržet 
stejný počet Sejf jízdenek,

3. Časové předplatní jízdenky

3



Evidenčníčíslo smlouvy: A — 2860/2018
Příloha č. 7

3.1. Základní ustnnověji

Časová předplatní jízdenka je složena z platné průkazky vydané Dopravcem a platného kupónu
Průkazka a kupón mohou být v tištěné podobě, ve formě elektronického záznamu zakoupeného
pomocí aplikace Sejf nebo aplikace DPMCB či průkazky v tištěné podobě, k níž je připojen čip nesoucí
elektronický záznam platného kupónu.

Doba platnosti průkazky v tištěné podobě vydané Dopravcem je 5 let ode dne vystavení. Pro cestující
nad 65 íet věku je průkazka v tištěné podobě vydávána s platností na dobu neurčitou.

V IDS JK }e akceptována pouze časová předplatní jízdenka, kdy průkazka I kupón jsou utištěné
podobě. Elektronický záznam platného kupónu na čipu, časová předplatní Sejf jízdenka Či časová
předplatní jízdenka aplikace DPMCB nejsou v IDS JK akceptovány. V rámci IDS JK je časová předplatní
jízdenka vydaná Dopravcem uznávána pouze v zóně 100,

Průkazky vydávané Dopravcem jsou spojeny s úhradou těchto administrativitřch poplatků:

Cena průkazky v tištěné podobě 25 Kč

Cena plastikového pouzdra 5 Kč

Četla fotografie (35 x 45 mm) 30 Kč

3.2, Časová předplatní jízdenka

Cena jízdného
Doba platnosti Základní jízdné Zlevněné jízdné

/občanské/
Osoba starší 16 let věku Žák zákíadní a střední Důchodce do 65 let

(dospělá osoba) školy starší 16 íet věku věku
a student vysoké školy

do 26 íet Věku
'/denní 115 Kč 57 KČ GS Kč

Ibdenni 215 Kč 10/ Kč ? ? 120 Kč

ŠOdonní 380 Kč 190 Kč 200 KČ

90denní 1 020 Kč 510 Kč 510 Kč

ISOdcnní 1900 Kč 950 Kč --

Roční 3 630 KĚ 1,515 Kí "
Použitelnost jízdního dokladu:
Časová předplatní jízdenka je nepřenosná a vydává se na základě předloženého:

- dokladu totožnosti v případě osoby stati! 16 let věku (dospělá osoba],
potvrzení o studiu čl studentského průkazu v případě žáka základní n střední školy staršího
36 íet věku a studenta vysoké školy do 26 let věku,
dokladu totožnosti a JProzhodnutí" příslušného orgánu státní správy o přiznání starobního
důchodu nebo přiznání invalidity lil. stupně (dříve plného invalidního důchodu). K získání
nároku při pobírání invalidního důchodu je cestujíc! povinen předložit „rozhodnutí", které
není starší 2 měsíců. Potvrzení je nutné předložit vidy do 31,12, pro získání nároku na další
kalendářní rok. Pn předložení potvrzení v průběhu kalendářního roku má toto potvrzení
platnost pouze do 31 12 příslušného roku. K získání nároku při pobírám starobního důchodu
je možné předložit potvrzení České posty, s. p. nebo banky v případe, ze je starobní důchod

9

Evidenční číslo smlouvy: A — 2860/2018 
Příloha č. 7

3.1. Základní ustnnověji

Časová předplatní jízdenka je složena z platné průkazky vydané Dopravcem a platného kupónu 
Průkazka a kupón mohou být v tištěné podobě, ve formě elektronického záznamu zakoupeného 
pomocí aplikace Sejf nebo aplikace DPMCB či průkazky v tištěné podobě, k níž je připojen čip nesoucí 
elektronický záznam platného kupónu.

Doba platnosti průkazky v tištěné podobě vydané Dopravcem je 5 let ode dne vystavení. Pro cestující 
nad 65 íet věku je průkazka v tištěné podobě vydávána s platností na dobu neurčitou.

V IDS JK }e akceptována pouze časová předplatní jízdenka, kdy průkazka I kupón jsou utištěné 
podobě. Elektronický záznam platného kupónu na čipu, časová předplatní Sejf jízdenka Či časová 
předplatní jízdenka aplikace DPMCB nejsou v IDS JK akceptovány. V rámci IDS JK je časová předplatní 
jízdenka vydaná Dopravcem uznávána pouze v zóně 100,

Průkazky vydávané Dopravcem jsou spojeny s úhradou těchto administrativitřch poplatků:

Cena průkazky v tištěné podobě 25 Kč

Cena plastikového pouzdra 5 Kč

Četla fotografie (35 x 45 mm) 30 Kč

3.2, Časová předplatní jízdenka

Cena jízdného
Doba platnosti Základní jízd né 

/občanské/
Zlevněné jízdné

Osoba starší 16 let věku 
(dospělá osoba)

Žák zákíadní a střední 
školy starší 16 íet věku 
a student vysoké školy 

do 26 íet Věku

Důchodce do 65 let 
věku

'/denní 115 Kč 57 KČ GS Kč

Ibdenni 215 Kč 10/ Kč ■ ■ 120 Kč

ŠOdonní 380 Kč 190 Kč 200 KČ

90d enní 1 020 Kč 510 Kč 510 Kč

ISOdcnní 1900 Kč 950 Kč --

Roční 3 630 KĚ 1,515 Kí "

Použitelnost jízdního doklad u:
Časová předplatní jízdenka je nepřenosná a vydává se na základě předloženého:

- dokladu totožnosti v případě osoby stati! 16 let věku (dospělá osoba],
potvrzení o studiu čl studentského průkazu v případě žáka základní n střední školy staršího 
36 íet věku a studenta vysoké školy do 26 let věku,
dokladu totožnosti a JProzhodnutí" příslušného orgánu státní správy o přiznání starobního 
důchodu nebo přiznání invalidity lil. stupně (dříve plného invalidního důchodu). K získání 
nároku při pobírání invalidního důchodu je cestujíc! povinen předložit „rozhodnutí", které 
není starší 2 měsíců. Potvrzení je nutné předložit vidy do 31,12, pro získání nároku na další 
kalendářní rok. Pn předložení potvrzení v průběhu kalendářního roku má toto potvrzení 
platnost pouze do 31 12 příslušného roku. K získání nároku při pobírám starobního důchodu 
je možné předložit potvrzení České posty, s. p. nebo banky v případe, ze je starobní důchod

9



Evidenční čtofasmlouvy: A — 2860/2018
PrflňSia 1.7

poukazován na účet. Potvrzení o přiznání starobního důchodu se předkládá pouze jednou.
Pokud je důchod vyplácen v zahraničí, předloží žadatel též úředně ověřený překlad potvrzení
o pobírání důchodu v českém jazyce.

Podmínky, za kterých Je časová předplatní jízdenka neplatná, jsou stanoveny v tomto Tarifu a vSPR.

3,3, Časová předplatní jízdenka pro kategorii osob přepravovaných za zvláštní cenu jízdného

Kategorie osob přepravovaných za zvláštní cenu Zvláštní cena
jízdného Doba platnosti jízdného
Dítě od 6 do 15 let věku včetně Roční 2CQ Kč

Osoba Fuid 65 tet věku Roční 10 K?

Osoba pobírající peněžitou pomoc v mateřství
a osoba pobírající rodičovský příspěvek Roční 50 KČ

Držitel Zlaté píakety/medailc Proí, MUDr. Janského Roční 200 Kč
Účastník odboje a odporu proti komunismu Roční 200 Kč

Válečný veterán Roční 200 Kč

Poulíte!nost jízdního dokladu:
Zvláštní cena jízdného je poskytována vyjmenovaným kategoriím cestujících za splnění podmínek
stanovených tímto Tarifem, Zvláštní cena jízdného je stanovena pro tyto kategorie cestujících:

- dítě od 6 do 15 let věku včetně,
- osoba nad 65 let věku,

osob3 pobírající peněžitou pomoc v mateřství a osoba pobírající rodičovský příspěvek,
držitel Zlaté ptakety/mcdalEc prof. MUDr, Janského,
účastník odboje a odporu proti komunismu,
válečný veterán,

Bez doložení nároku ha přepravu za zvláštní cenu jízdného tento nárok nevzniká. Pokud cestující z této
kategorie osob nemá-Dopravcem vystavenou průkazku a platný kupón s nárokem na přepravu zn
zvláštní cenu jízdného, je povinen uhradit jízdné dle tohoto Tarifu a mít u sobeplatný jízdní doklad.

Jízdní doklad Je hěpřěňósňý, kupón se vydává na dobu jednoho roku, V případě ztráty nebo poškození
se nevystavuje duplikát, ale nový jízdní doklad, a to 2a podmínek stanovených tímto Tarifem. Není
možné prqvéšt ani zpětný výkup kupónu.

Kupón pro osoby pobírající peněžitou pomoc v mateřství a osoby pobírající rodičovský příspěvek íze
vystavit pouze v tištěné podobě a v aplikaci DPMCfi. Kupón ve formě elektronického záznamu
zakoupeného pomocí aplikace Sejf il ve formo elektronického záznamu na čipu není možné vystavit.

Podmínky, za kterých je časová předplatní Jízdenka pro dotčené kategorie osob přepravovaných za
zvláštní cenu jízdného neplatná, jsou stanoveny v tomto Ta rifu a vSPP.

Dítě od 6 do IS let věku včetně
Kvydání průkazky a kupónu Je žadatel povinen doložit osobní údaje dítěte - jméno, příjmení a datum
narození. Doložení požadovaných údajů je možné buď rodným Uštem dítěte {případně jeho ověřenou
fotokopií), občanským průkazem dítěte, cestovním pasem dítěte, nebo i občanským průkazem
(cestovním pasem) žadatele, jo-Si v něm dítě zapsané,

Osoba nad 65 let věku
10

Evidenční čtofa smlouvy: A — 2860/2018
PrflňSia 1.7

poukazován na účet. Potvrzení o přiznání starobního důchodu se předkládá pouze jednou. 
Pokud je důchod vyplácen v zahraničí, předloží žadatel též úředně ověřený překlad potvrzení 
o pobírání důchodu v českém jazyce.

Podmínky, za kterých Je časová předplatní jízdenka neplatná, jsou stanoveny v tomto Tarifu a vSPR.

3,3, Časová předplatní jízdenka pro kategorii osob přepravovaných za zvláštní cenu jízdného

Kategorie osob přepravovaných za zvláštní cenu 
jízdného Doba platnosti

Zvláštní cena 
jízdného

Dítě od 6 do 15 let věku včetně Roční 2CQ Kč

Osoba Fuid 65 tet věku Roční 10 K£

Osoba pobírající peněžitou pomoc v mateřství 
a osoba pobírající rodičovský příspěvek Roční 50 KČ

Držitel Zlaté píakety/medailc Proí, MUDr. Janského Roční 200 Kč

Účastník odboje a odporu proti komunismu Roční 200 Kč

Válečný veterán Roční 200 Kč

Poulíte!nost jízdního dokladu:
Zvláštní cena jízdného je poskytována vyjmenovaným kategoriím cestujících za splnění podmínek 
stanovených tímto Tarifem, Zvláštní cena jízdného je stanovena pro tyto kategorie cestujících:

- dítě od 6 do 15 let věku včetně,
- osoba nad 65 let věku,

osob3 pobírající peněžitou pomoc v mateřství a osoba pobírající rodičovský příspěvek, 
držitel Zlaté ptakety/mcdalEc prof. MUDr, Janského, 
účastník odboje a odporu proti komunismu, 
válečný veterán,

Bez doložení nároku ha přepravu za zvláštní cenu jízdného tento nárok nevzniká. Pokud cestující z této 
kategorie osob nemá-Dopravcem vystavenou průkazku a platný kupón s nárokem na přepravu zn 
zvláštní cenu jízdného, je povinen uhradit jízdné dle tohoto Tarifu a mít u sobe platný jízdní doklad.

Jízdní doklad Je hěpřěňósňý, kupón se vydává na dobu jednoho roku, V případě ztráty nebo poškození 
se nevystavuje duplikát, ale nový jízdní doklad, a to 2a podmínek stanovených tímto Tarifem. Není 
možné prqvéšt ani zpětný výkup kupónu.

Kupón pro osoby pobírající peněžitou pomoc v mateřství a osoby pobírající rodičovský příspěvek íze 
vystavit pouze v tištěné podobě a v aplikaci DPMCfi. Kupón ve formě elektronického záznamu 
zakoupeného pomocí aplikace Sejf il ve formo elektronického záznamu na čipu není možné vystavit.

Podmínky, za kterých je časová předplatní Jízdenka pro dotčené kategorie osob přepravovaných za 
zvláštní cenu jízdného neplatná, jsou stanoveny v tomto Ta rifu a vSPP.

Dítě od 6 do IS let věku včetně
Kvydání průkazky a kupónu Je žadatel povinen doložit osobní údaje dítěte - jméno, příjmení a datum 
narození. Doložení požadovaných údajů je možné buď rodným Uštem dítěte {případně jeho ověřenou 
fotokopií), občanským průkazem dítěte, cestovním pasem dítěte, nebo i občanským průkazem 
(cestovním pasem) žadatele, jo-Si v něm dítě zapsané,

Osoba nad 65 let věku
10



Evidenčníčíslo smivNvy; A — 2860/2018
Přltahft ft. 7

K vydání průkazky a kupónu jc žadatel povinen doložit doklad totožnosti. Začátek platnosti kupónu
může být nejdříve ode dne 65. narozenin.

Osoba pobírající peněžitou pomoc v mateřství e osoba Pobírající rodžčovskýjiříspěvek
K vydání průkazky a kupónu je žadatel povinen předložit doklad totožnosti a potvrzení příslušného
orgánu státní správy o pobíránípeněžité pomoci v mateřství či pobíraní rodičovského příspěvku, které
není starší 7 měsíců. Osoby ve služebním poměru ozbrojených složek předkládají potvrzeni o pobírání
peněžité pomoci v mateřství přímo od zaměstnavatele. Kupón se vydává na dobu jednoho roku a při
jel)o prodlužování je žadatel povinen předložit potvrzeni příslušného orgánu státní správy
o pokračování pobíráni příspěvku, která není starší 2 měsíců.
Kupóny pro tyto osoby vydané s uhrazeným administrativním poplatkem za vystavení kupónu ve výši
2íJ0 Kč za podmínek stanovitých v Tarifu Jízdného M!1D platného do 31,03,2020 zůstávají nadáte
v platnosti a budou za těchto předchozích podmínek prodlužovány bez další úhrady do doby, po
kterou bude Dopravci řádně doloženo, že je příspěvek těmito osobami pobírán.

DržitelZlaté plakctv/medaile Prof, MUDr. Janského
K vydání průkazky a kupónu Je žadateí povinen předložit doklad totožnosti a průkaz držitele Zlaté
janského plakety/mcdaife Českého červeného kříže Či potvrzení Českého červeného kříže o udělení
Zíaté plakety Proř. IvlUDr, janského.

Účastník oriboie a odporu proti komunismu
K vydání průkazky a kupónu je žadatel povinen předložit doklad totožnosti a osvědčení účastníka
odboje a odporu proti komunismu. Osvědčení účastníka odboje a odporu proti komunismu vydává
Ministerstvo obrany na 2ákíadě žádosti občana.

Válečný veterán
K vydání průkazky a kupónu je žádáte? povinen předložil doklad totožnosti a osvědčení či průkaz
válečného veterána, tfcivřdčcnf a průkaz válečného veterána vydává Ministerstvo obrany na základě
žádosti občana.

3.4. Přenosná časová předplatní jízdenka

Doba platnosti Cena jízdného

Roční 4m Kč

Použitelnost jízdaího dokladu:
jízdenka je přenosná.
Podmínky, za kterých jo přenosná časová předplatní jízdenka neplatná, jsou stanoveny v tomto Tarifu
a v 5PP,

3,5. Časová afedoíatní jízdenka fDSvvdaná dopravci zapojenými v systému IDS JK pro zónu 100,

Podrobnosti, podmínky o použitelnost jízdního dokladu upravuje Tarif IDS JK, přičemž tento dokument
pod íéhá zveřejněn í ze strany J íhočaského kraje.

)V.
bezplatná přeprava osoba věcí

1. Bezplatně se přepravují:

11

Evidenční číslo smivNvy; A — 2860/2018 
Přltahft ft. 7

K vydání průkazky a kupónu jc žadatel povinen doložit doklad totožnosti. Začátek platnosti kupónu 
může být nejdříve ode dne 65. narozen in.

Osoba pobírající peněžitou pomoc v mateřství e osoba Pobírající rodžčovskýjiříspěvek 
K vydání průkazky a kupónu je žadatel povinen předložit doklad totožnosti a potvrzení příslušného 
orgánu státní správy o pobírání peněžité pomoci v mateřství či pobíraní rodičovského příspěvku, které 
není starší 7 měsíců. Osoby ve služebním poměru ozbrojených složek předkládají potvrzeni o pobírání 
peněžité pomoci v mateřství přímo od zaměstnavatele. Kupón se vydává na dobu jednoho roku a při 
jel)o prodlužování je žadatel povinen předložit potvrzeni příslušného orgánu státní správy 
o pokračování pobíráni příspěvku, která není starší 2 měsíců.
Kupóny pro tyto osoby vydané s uhrazeným administrativním poplatkem za vystavení kupónu ve výši 
2íJ0 Kč za podmínek stanovitých v Tarifu Jízdného M!1D platného do 31,03,2020 zůstávají nadáte 
v platnosti a budou za těchto předchozích podmínek prodlužovány bez další úhrady do doby, po 
kterou bude Dopravci řádně doloženo, že je příspěvek těmito osobami pobírán.

Držitel Zlaté plakctv/medaile Prof, MUDr. Janského
K vydání průkazky a kupónu Je žadateí povinen předložit doklad totožnosti a průkaz držitele Zlaté 
janského plakety/mcdaife Českého červeného kříže Či potvrzení Českého červeného kříže o udělení 
Zíaté plakety Proř. IvlUDr, janského.

Účastník oriboie a odporu proti komunismu
K vydání průkazky a kupónu je žadatel povinen předložit doklad totožnosti a osvědčení účastníka 
odboje a odporu proti komunismu. Osvědčení účastníka odboje a odporu proti komunismu vydává 
Ministerstvo obrany na 2ákíadě žádosti občana.

Válečný veterán
K vydání průkazky a kupónu je žádáte? povinen předložil doklad totožnosti a osvědčení či průkaz 
válečného veterána, tfcivřdčcnf a průkaz válečného veterána vydává Ministerstvo obrany na základě 
žádosti občana.

3.4. Přenosná časová předplatní jízdenka

Doba platnosti

Roční

Cena jízdného

4 m Kč

Použitelnost jízdaího dokladu: 
jízdenka je přenosná.
Podmínky, za kterých jo přenosná časová předplatní jízdenka neplatná, jsou stanoveny v tomto Tarifu 
a v 5PP,

3,5. Časová afedoíatní jízdenka fDSvvdaná dopravci zapojenými v systému IDS JK pro zónu 100,

Podrobnosti, podmínky o použitelnost jízdního dokladu upravuje Tarif IDS JK, přičemž tento dokument 
pod íé há zveřejněn í ze stra ny J íhočaské ho kra je.

)V.
bezplatná přeprava osob a věcí

1. Bezplatně se přepravují:

11



Evlttsnéiú čisto smtomy; A — 2869/2018
Příloha i. 7

1.1. bite do 6 let věku, jímž se rozumí osoba ode dne narosení do dne, který předchází
dni 6. ne rozen In,

1.1. držitel průkazu „ZTP", „ZTP-P" včetně průvodce a psa, který je držitelem označen jako pes nebo
průvodce doprovázející dFŽitcic průkazu, pokud se přepravuje současně s tímto držitelem, včetně
Invalidního vozíku dle zvláštního právního předpisu. Pozdější označení doprovodu Je neplatné.
Bezplatnou přepravu dle tohoto ustanovení může využívat pouze držitel průkazu vyslaveného
příslušným orgánem České republiky dle zvláštního právního předpíšu,

1.5. občnn uvedený v § 29 zákona č, 87/1391 Sb., o mimosoudních rehabilitacích,
ve znění pozdějších předpisů, a držitel průkazu vydaného Ústředním výborem Českého svazu
bojovníků za svobodu, Konfederací politických vězňů Čft, Sdružením bývalých politických vězňů
ČR a Ústřední radou Svazu PTP - VTNP,

1.4. držitel zvláštního jízdníhn dokladu vydaného Dopravcem a v případech vyhlášených Dopravcem,
1.5. strážník Městské policie České Uudčjovrce ve služebním stejnokroji,
1.6. pracovník vykonávajícístátní dozor ve vozidlech MHO,
1.7, Jedno Jízdní kulo, pokud jej přepravuje držitel platně časové předplatil I jízdenky,
1.8, dětský kočárek a pojízdná taška na kolečkách, zvířata a věci uvedené v SPP,
1.9, všichni cestující přepravovaní na spojích linky 23 na trase náměstí Přemysla Otakara II.-

Pnrkovišté Jírovcova a zpět,

2. Osoby uvedené v bodech 1.2. a 1.3. se bezplatně přepravují po předložení platného průkazu
vydaného k tomuto oprávněným subjektem. Osoby uvedené v bodo 1,4. se bezplatně přepravují
po předloženi platného průkazu vydaného Dopravcem nebo s jiným označením v případech
vyhlášených Dopravcem, Osoby uvedené v bodech 1.5, a 1.6. se prokazují služebním průkazem
nebo odznakem.

PLATNOST JÍZDNÍCH DOKLADŮ

I, Platným jízdním dokladem se rozumí;

1.1. jednotlivá jízdenka v tištěné podobě pro Jízdu v autobusech s trolejbusech MHD, pokud je
označena v kterémkoli označovacím strojku toho vozidla dle pokynu uvedených v SPP, v němí
cestující zahájil přepravu. Jízdenka se označuje ve směru šipky lícem nahoru, tisk z označovače
musí být umístěn v poíí sreagenční vrstvou a musí se zbarvit Ecrveno-černě, Jiné označení
jízdenky není správné, Platnou jízdenkou je pouze ta Jízdenka, jejíž zřetelně vyznačený řás

. označení nepřesáhne dobu platností této použité Jednotlivé jízdenky v tištěné podobě. Pro
stanovení doby platností jednotlivé jízdenky v tištěné podobě bez využili přestupu ze. strany
cestujícího je rozhodující jízdní doba uvedená v zastávkovém jízdním řádu. Pro stanovení doby
platnosti jednotlivé jízdenky v tištěné podobě, s využitím přestupu ze strany cestujícího je
rozhodující čas uvedcný 113 označené jízděnce. Po celou dobu přepravy í v okamžiku vystoupcn í z
vozidla musí mít cestující takto označenou jízdenku u sebe. Pří přestupu se jednotlivá jízdenka
v tištěné podobě přestupní již neoznačuje. Kombinace jízdenek pra jednotlivou Jízdu není
povolena. Jízdenka se označuje okamžité /neprodlené/ při nástupu do vozidla. Jízdenka JIKORD
plus Je platná po vyplnění data využití této jízdenky. Datum musí být vyplněn před prvním
nástupem do vozidla.

1.2. Jednotlivá jízdenka elektronická pro jízdu v autobusech a trolejbusech MHD je platným jízdním
dokladem, spSňujcdi všechny předepsané náležitosti uvedené v tomto Tarifu. Platnou Jízdenkou
je pouze ta jízdenka, jejíž zřetelně uvedený čas vydání nepřesáhne dobu platnosti táto
elektronické jízdenky. Cestující nesmí nastoupit do vozidla MHD bez platné přijaté 5M5 jízdenky/
bez platné zaplacené Sejf jízdenky. Po celou dobu přepravy a rovněž í v okamžiku vystoupení
z vozidla musí mít cestující mobilní komunikační zařízení s přijatou jednotlivou elektronickou
jízdenkou u sebe.

1.3. Časová předplatní jízdenka

17

Evlttsnéiú čisto smtomy; A — 2869/2018
Příloha i. 7

1.1. bite do 6 let věku, jímž se rozumí osoba ode dne narosení do dne, který předchází 
dni 6. ne rozen In,

1.1. držitel průkazu „ZTP", „ZTP-P" včetně průvodce a psa, který je držitelem označen jako pes nebo 
průvodce doprová zející dFŽitcic průkazu, pokud se přepravuje současně s tímto držitelem, včetně 
Invalidního vozíku dle zvláštního právního předpisu. Pozdější označení doprovodu Je neplatné. 
Bezplatnou přepravu dle tohoto ustanovení může využívat pouze držitel průkazu vyslaveného 
příslušným orgánem České republiky dle zvláštního právního před píšu,

1.5. občnn uvedený v § 29 zákona č, 87/1391 Sb., o mimosoudních rehabilitacích, 
ve znění pozdějších předpisů, a držitel průkazu vydaného Ústředním výborem Českého svazu 
bojovníků za svobodu, Konfederací politických vězňů Čft, Sdružením bývalých politických vězňů 
ČR a Ústřední radou Svazu PTP - VTNP,

1.4. držitel zvláštního jízdníhn dokladu vydaného Dopravcem a v případech vyhlášených Dopravcem,
1.5. strážník Městské policie České Uudčjovrce ve služebním stejnokroji,
1.6. pracovník vykonávající státní dozor ve vozidlech MHO,
1.7, Jedno Jízdní kulo, pokud jej přepravuje držitel platně časové předplatil I jízdenky,
1.8, dětský kočárek a pojízdná taška na kolečkách, zvířata a věci uvedené v SPP,
1.9, všichni cestující přepravovaní na spojích linky 23 na trase náměstí Přemysla Otakara II.- 

Pnrkovišté Jírovcova a zpět,

2. Osoby uvedené v bodech 1.2. a 1.3. se bezplatně přepravují po předložení platného průkazu 
vydaného k tomuto oprávněným subjektem. Osoby uvedené v bodo 1,4. se bezplatně přepravují 
po předloženi platného průkazu vydaného Dopravcem nebo s jiným označením v případech 
vyhlášených Dopravcem, Osoby uvedené v bodech 1.5, a 1.6. se prokazují služebním průkazem 
nebo odznakem.

PLATNOST JÍZDNÍCH DOKLADŮ

I, Platným jízdním dokladem se rozumí;

1.1. jednotlivá jízdenka v tištěné podobě pro Jízdu v autobusech s trolejbusech MHD, pokud je 
označena v kterémkoli označovacím strojku toho vozidla dle pokynu uvedených v SPP, v němí 
cestující zahájil přepravu. Jízdenka se označuje ve směru šipky lícem nahoru, tisk z označovače 
musí být umístěn v poíí sreagenční vrstvou a musí se zbarvit Ecrveno-černě, Jiné označení 
jízdenky není správné, Platnou jízdenkou je pouze ta Jízdenka, jejíž zřetelně vyznačený řás

. označení nepřesáhne dobu platností této použité Jednotlivé jízdenky v tištěné podobě. Pro 
stanovení doby platností jednotlivé jízdenky v tištěné podobě bez využili přestupu ze. strany 
cestujícího je rozhodující jízdní doba uvedená v zastávkovém jízdním řádu. Pro stanovení doby 
platnosti jednotlivé jízdenky v tištěné podobě, s využitím přestupu ze strany cestujícího je 
roz hodující čas uved cný 113 ozna čen é jízdě nce. Po celou dobu přepravy í v oka mžiku vystoupc n í z 
vozidla musí mít cestující takto označenou jízdenku u sebe. Pří přestupu se jednotlivá jízdenka 
v tištěné podobě přestupní již neoznačuje. Kombinace jízdenek pra jednotlivou Jízdu není 
povolena. Jízdenka se označuje okamžité /neprodlené/ při nástupu do vozidla. Jízdenka JI KORD 
plus Je platná po vyplnění data využití této jízdenky. Datum musí být vyplněn před prvním 
nástupem do vozidla.

1.2. Jednotlivá jízdenka elektronická pro jízdu v autobusech a trolejbusech MHD je platným jízdním 
dokladem, spSňujcdi všechny předepsané náležitosti uvedené v tomto Tarifu. Platnou Jízdenkou 
je pouze ta jízdenka, jejíž zřetelně uvedený čas vydání nepřesáhne dobu platnosti táto 
elektronické jízdenky. Cestující nesmí nastoupit do vozidla MHD bez platné přijaté 5M5 jízdenky/ 
bez platné zaplacené Sejf jízdenky. Po celou dobu přepravy a rovněž í v okamžiku vystoupení 
z vozidla musí mít cestující mobilní komunikační zařízení s přijatou jednotlivou elektronickou 
jízdenkou u sebe.

1.3. Časová předplatní jízdenka

17



Evidenční čisto smlouvy; A— 2860/2018
ťřííoha č. 7

- časová předplatní jízdenka v tištěné podobě a přenosná časová předplatní jÍ2denkapro jízdu
v autobusech a trolejbusech MHO, tj, vždy společně průkazka s kupónem, je platným jízdním
dokladem, má-li všechny předepsané náležitosti, odpovídé-3i vzorům Dopravce, jsou-ll
všechny její údaje čitelné, správně a úplně vypsané- Časová předplatní jízdenka v tištěné
podobě a přenosná časová předplatní jfzdcnkn je platným jízdním dokladem, pokud kupón mi
shodné číslo s průkazkou, odpovídá datum a souhlasí cenový údaj s typem kupónu, lze-íi
jednoznačně zjistit předepsaná data na průkazce í kupónu a jestliže nebyly činěny
neoprávněné zásahy do průkazky nebo kupónu, které by zmčnify původní údaje. Časová
předplatní jízdenka v tištěné podobo a přenosná časová předplatní jízdenka opravňuje
d ržiteEe k více jednot llvým j Í2d ám po dobu její pE.it nosti ve vymezeném rozsahu,

- časové předplatní jízdenka pro jízdu v autobusech a trolejbusech MHD, která je složena
z průkazky v tištěné podobě, k niž je připujen čip nesoucí elektronický záznam platného
kupónu, je rovnocenná časové předplatní Jízdence v tištěné podobě a opravňuje držitele
k více jednot I ívým jízdám po dobu její platnost! vc vymczoncm rozsahu,

- Časová předplatní Sejf jízdenka a časové předplatní jízdenka aplikace DPMCEl
pro Jízdu v autobusech a trolejbusech MHD je rovnocenná časové předplatní jízdence
v tištěné podobě a opravňuje držitele kviče jednotlivým jízdám po dobu její platnosti ve
výmezeném rozsahu.

Id. Platná průkazka vydaná Dopravcem v tištěné podobě musí obsahovat název Dopravce, dobu
platnosti, čárový kód a číslo průkazky, jméno, příjmení, datum narození a fotografií (35 x 45 mm)
držitele. Výjimku tvoří průkazka vydaná Dopravcem v tištěné podobě pro cestující nad 55 lot
věku, která je vydávána s platnosti na dobu neurčitou a neobsahuje tedy dobu platností a dálo
časová předplatní jízdenka přenosná, která neobsahuje jméno, příjmení, datum narození
a fotografii,

1.5. Platný kupón v tištěné podobě obsahuje název Dopravce, druh kupónu, číslo kupónu, dobu
platnosti, cenu, datum a čas nákupu.

1.6. Začátek platnosti časové předplatní jízdenky v tištěné podobě se 7denni a delší dobou platnost!
jc vyznačen na kupónu, přičemž pro počátek platnosti jo rozhodující datum a čas vyznačeny
Dopravcem na kupónu. Konec platnosti časové předplatní jízdenky v tištěné podobě je vyznačen
na kupónu, pia tnost končí v uvedený de ri ve 24:00 hod.

1.7. Začátek platnosti časové předplatní Sejf jízdenky je posunut n ih minul po Jejím zakoupení.
Platnost časové předplatní Sejf Jízdenky, kortčí ve 24:00 hod, a to v uvedený.den konce rozsahu
doby platnosti kupónu,

1.8. V případě zakoupení časové předplatili jízdenky aplikace DPMC8& volbou počátku platnosti v den
Jejího zakoupeni, je začátek platnosti jízdního dokladu posunut o 30 minut po jeho zakoupení.
Platnost časově předpíatní jízdenky aplikace ĎPMCB končí ve 24:0D hod, a to v uvedený den
konce rozsahu doby píatnustl kupónu.

Začátek platností časové předplatní jízdenky, která Je složena z průkazky v tištěné podobě, k niž jc
připojen čip nesoucí elektronický záznam platného kupónu, jc uveden v aktivačním emailu zaslaném
cestujícímu po aktivaci kupónu. Platnost končí v uvedený den v aktivačním emailu, a to ve 24:00 hod,

2, Neplatným Jízdním dokladem se rozumí:

2.1. Jednotlivá jízdenka v tištěné podobě jc zejména neplatná, vykazuje-li známky opakovaného
označeni (použiti), nedovolených úprav, údaje jsou nečitelné, Jízdenka je zcela neoznačena nebo
uplynula-El doba její platnosti. Kombinace jízdenek pro jednotlivou jízdu není povolena. Při
přestupu se jízdenka již neoznačuje. U přestupních jízdenek se do doby platnosti započítává I

13

Evidenční čisto smlouvy; A — 2860/2018 
ťřííoha č. 7

- časová předplatní jízdenka v tištěné podobě a přenosná časová předplatní jÍ2denka pro jízdu 
v autobusech a trolejbusech MHO, tj, vždy společně průkazka s kupónem, je platným jízdním 
dokladem, má-li všechny předepsané náležitosti, odpovídé-3i vzorům Dopravce, jsou-ll 
všechny její údaje čitelné, správně a úplně vypsané- Časová předplatní jízdenka v tištěné 
podobě a přenosná časová předplatní jfzdcnkn je platným jízdním dokladem, pokud kupón mi 
shodné číslo s průkazkou, odpovídá datum a souhlasí cenový údaj s typem kupónu, lze-íi 
jednoznačně zjistit předepsaná data na průkazce í kupónu a jestliže nebyly činěny 
neoprávněné zásahy do průkazky nebo kupónu, které by zmčnify původní údaje. Časová 
předplatní jízdenka v tištěné podobo a přenosná časová předplatní jízdenka opravňuje 
d ržite Ee k více jednot llvým j Í2d ám po d obu její pE.it n osti ve vymezen é m rozsa hu,

- časové předplatní jízdenka pro jízdu v autobusech a trolejbusech MHD, která je složena 
z průkazky v tištěné podobě, k niž je připujen čip nesoucí elektronický záznam platného 
kupónu, je rovnocenná časové předplatní Jízdence v tištěné podobě a opravňuje držitele 
k více jednot I ívým jízd á m po dobu její platnost! vc vym czo n c m rozsa h u,

- Časová předplatní Sejf jízdenka a časové předplatní jízdenka aplikace DPMCEl 
pro Jízdu v autobusech a trolejbusech MHD je rovnocenná časové předplatní jízdence 
v tištěné podobě a opravňuje držitele kviče jednotlivým jízdám po dobu její platnosti ve 
výmeze n é m rozsa h u.

Id. Platná průkazka vydaná Dopravcem v tištěné podobě musí obsahovat název Dopravce, dobu 
platnosti, čárový kód a číslo průkazky, jméno, příjmení, datum narození a fotografií (35 x 45 mm) 
držitele. Výjimku tvoří průkazka vydaná Dopravcem v tištěné podobě pro cestující nad 55 lot 
věku, která je vydávána s platnosti na dobu neurčitou a neobsahuje tedy dobu platností a dálo 
časová předplatní jízdenka přenosná, která neobsahuje jméno, příjmení, datum narození 
a fotografii,

1.5. Platný kupón v tištěné podobě obsahuje název Dopravce, druh kupónu, číslo kupónu, dobu 
platnosti, cenu, datum a čas nákupu.

1.6. Začátek platnosti časové předplatní jízdenky v tištěné podobě se 7denni a delší dobou platnost! 
jc vyznačen na kupónu, přičemž pro počátek platnosti jo rozhodující datum a čas vyznačeny 
Dopravcem na kupónu. Konec platnosti časové předplatní jízdenky v tištěné podobě je vyznačen 
n a ku pó nu, pia tnost kon čí v uvedený d e ri ve 24:00 hod.

1.7. Začátek platnosti časové předplatní Sejf jízdenky je posunut n ih minul po Jejím zakoupení. 
Platnost časové předplatní Sejf Jízdenky, kortčí ve 24:00 hod, a to v uvedený.den konce rozsahu 
doby platnosti kupónu,

1.8. V případě za koupe ní časové předplatili jízdenky aplikace DPMC8& volbou počátku platnosti v den 
Jejího zakoupeni, je začátek platnosti jízdního dokladu posunut o 30 minut po jeho zakoupení. 
Platnost časově předpíatní jízdenky aplikace ĎPMCB končí ve 24:0D hod, a to v uvedený den 
konce rozsahu doby píatnustl kupónu.

Začátek platností časové předplatní jízdenky, která Je složena z průkazky v tištěné podobě, k niž jc
připojen čip nesoucí elektronický záznam platného kupónu, jc uveden v aktivačním emailu zaslaném
cestujícímu po aktivaci kupónu. Platnost končí v uvedený den v aktivačním emailu, a to ve 24:00 hod,

2, Neplatným Jízdním dokladem se rozumí:

2.1. Jednotlivá jízdenka v tištěné podobě jc zejména neplatná, vykazuje-li známky opakovaného 
označeni (použiti), nedovolených úprav, údaje jsou nečitelné, Jízdenka je zcela neoznačena nebo 
uplynula-El doba její platnosti. Kombinace jízdenek pro jedno tlivou jízdu není povolena. Při 
přestupu se jízdenka již neoznačuje. U přestupních jízdenek se do doby platnosti započítává I

13



Evidenční čista snttottvy: A — 2860/2018
PrřEoSia. č. 7

doba přerušení jízdy. Tato jízdenka je dále neplatná, jestliže cestujíc! nedodržel podmínky
stanovené pro její použití Tarifem nebo SPP,

2.2. JednotPEvá jízdenka elektronická je zejména neplatná, jestliže:
- nenastala nebo uplynu fa doba její platnosti,
- nebyla zaslána smluvním provozovatelem služby,
- byEza jakkoliv upravována, přepisována nebo přeposlána,
- nelze z příčin na straně cestujícího ověřit její platnost,
- odeslal cestující objednávku jednotlivé jízdenky elektronické placené mobilním komunikačním

zařízením v době výkone přepravní kontroly,
- cestujíc! nedodržel podmínky stanovené pro její použití Tarifem nebo SPP,

- tlení jednotlivá jízdenka elektronická pří přepravní kontrole na základě přiděleného kódu
nalezena,

2.2. Časová předplatní jízdenka íc zejména neplatná, jestliže:
nemá všechny předepsané náležitosti, neodpovídá vzorům Dopravce,
kupón nemá shodné Číslo s průkazkou, neodpovídá datum a nesa?hlásí cenový údaj s typem
kupónu, nelze jednoznačně zjistit předepsaná data na průkazce i kupónu,
údaje jsou nečitelné, neodpovídají skutečností (jsou nesprávné) nebo Jsou neúplná;

- vykazuje známky nedovolených úprav,
- ’ uplynula dgba její platnosti,

Je poškozena tak, že z ní nejsou patrná údaje potřebná pro kontrolu správnosti jejího použití,
- je použita neoprávněnou osobou,
- je používána bez vyžadované fotografie,

nejde o originál,

2,4, Časová předplatní Sejf jízdenka je zejména neplatná, jestliže:
- nebyia platná v době kontroly,
- nebyia vystavena přímo provozovatelem aplikace Sejf,
? nelze z příčin na straně cestujícího nebo jeho mobilního komunikačního zařízeni ověřit její

platnost,
- zobrazená fotografie cestujícího nebo osobní údaje neodpovídají kontrolované osobě,
- není na základě přiděleného kódu při přepravní kontrole nalezena,
- po načtení Qft kódu není kupón nalezen,
- kupón jé podbarvený červenou barvou,
- cestující nedodržel podmínky stanovené pro její použitíTarifem nebo SPP. '

2,b. Časová předplatní jízdenka aplikace DPMCB je zejména neplatná, jestliže:
- nebyla platná v době kontroly,
- nebyla vyslavena přímo provozovatelem aplikace DPMCB,
- nelze z příčin na strano cestujícího nebo jeho mobilního komunikačního zařízení ověřit její

platnost,
- zobrazená fotografie cestujícího nebo osobní údaje neodpovídají kontrolované osobě,
- ochranný prvek v podobá předepsaného kódu o barevného značení neodpovídá platnému
jízdnímu dokladu v době kontroly a kontrolované osobě,

- není označena příznakem „PLATNÝ"
- cestu] fcí nedodržeí podmínky stanoveně pro její použití Ta ri fem nebo SPP,

Časová předplatní jízdenka, která je složena z průkazky v tištěné podobě, k níž je připojen čip
nesoucí elektronický záznam platného kupónu s ukončeným vydáváním a prodejem ke dni
účinnosti SPP, je zejména neplatná jestliže',
> nelze platnost elektronického záznamu kupónu na čipu zkontrolovat prostřednictvím k lomu

určeného technického zařízení.

Evidenční čista snttottvy: A — 2860/2018 
PrřEoSia. č. 7

doba přerušení jízdy. Tato jízdenka je dále neplatná, jestliže cestujíc! nedodržel podmínky 
stanovené pro její použití Tarifem nebo SPP,

2.2. JednotPEvá jízdenka elektronická je zejména neplatná, jestliže:
- nenastala nebo uplynu fa doba její platnosti,
- nebyla zaslána smluvním provozovatelem služby,
- byEza jakkoliv upravována, přepisována nebo přeposlána,
- nelze z příčin na straně cestujícího ověřit její platnost,
- odeslal cestující objednávku jednotlivé jízdenky elektronické placené mobilním komunikačním 

zařízením v době výkone přepravní kontroly,
- cestujíc! nedodržel podmínky stanovené pro její použití Tarifem nebo SPP,
- tlení jednotlivá jízdenka elektronická pří přepravní kontrole na základě přiděleného kódu 

nalezena,

2.2. Časová předplatní jízdenka íc zejména neplatná, jestliže:
nemá všechny předepsané náležitosti, neodpovídá vzorům Dopravce,
kupón nemá shodné Číslo s průkazkou, neodpovídá datum a nesa □ hlásí cenový údaj s typem
kupónu, nelze jednoznačně zjistit předepsaná data na průkazce i kupónu,
údaje jsou nečitelné, neodpovídají skutečností (jsou nesprávné) nebo Jsou neúplná;

- vykazuje známky nedovolených úprav,
- ’ uplynula dgba její platnosti,

Je poškozena tak, že z ní nejsou patrná údaje potřebná pro kontrolu správnosti jejího použití,
- je použita neoprávněnou osobou,
- je používána bez vyžadované fotografie, 

nejde o originál,

2,4, Časová předplatní Sejf jízdenka je zejména neplatná, jestliže:
- nebyia platná v době kontroly,
- nebyia vystavena přímo provozovatelem aplikace Sejf,
■ nelze z příčin na straně cestu jícího nebo jeho mobilního komunikačního zařízeni ověřit její 

platnost,
- zobrazená fotografie cestujícího nebo osobní údaje neodpovídají kontrolované osobě,
- není na základě přiděleného kódu při přepravní kontrole nalezena,
- po načtení Qft kódu není kupón nalezen,
- kupón jé pod barvený červenou barvou,
- cestující nedodržel podmínky stanovené pro její použití Tarifem nebo SPP. '

2,b. Časová předplatní jízdenka aplikace DPMCB je zejména neplatná, jestliže:
- nebyla platná v době kontroly,
- nebyla vyslavena přímo provozovatelem aplikace DPMCB,
- nelze z příčin na strano cestujícího nebo jeho mobilního komunikačního zařízení ověřit její 

platnost,
- zobrazená fotografie cestujícího nebo osobní údaje neodpovídají kontrolované osobě,
- ochranný prvek v podobá předepsaného kódu o barevného značení neodpovídá platnému 

jízdnímu dokladu v době kontroly a kontrolované osobě,
- není označena příznakem „PLATNÝ"
- cestu] fcí nedod ržeí podmínky sta noveně pro její pou žití Ta ri fem ne bo SPP,

Časová předplatní jízdenka, která je složena z průkazky v tištěné podobě, k níž je připojen čip 
nesoucí elektronický záznam platného kupónu s ukončeným vydáváním a prodejem ke dni 
účinnosti SPP, je zejména neplatná jestliže',
> nelze platnost elektronického záznamu kupónu na čipu zkontrolovat prostřednictvím k lomu 

určeného technického zařízení.



Fvlííančnl člsjít ,tttttomy: A — 2860/2618
raioftač.7

2.6. Za ztracenou, odcizenou a poškozenou časovou předplatní jízdenku v tištěné podobě se náhrada
neposkytuje. Cestující má vsak možnost písemně požádat o vydání duplikátu jízdního dokladu
v tištěné podobě, jehož vydání je zpoplatněno manipulačním poplatkem ve výši 75 Kč a částkou
za cenu průkazky, pouzdra čí fotografie. Žádost o vydání duplikátu časově předplatní jízdenky se
podává v Zákaznickém centru Dopravního podniku města České Budějovice, a, s., Novohradská

370 01 České Budějovice. K žádosti je třeba doložit doklad totožnosti držitele jízdního
dokladu, pop?, jeho zákonného zástupce. Tyto údaje je žadatel o vydání duplikátu jízdního
dokladu povinen prokázat hodnověrným a nezaměnitelným způsobem, a to osobním dokladem
cestujícího vydaným příslušným správním orgánem. Duplikát jízdního dokladu je možné vystavit
pouze jednou v kalendářním roce. Vydání duplikátu jízdního dokladu netií možné provést
u osoby, vůči které má Dopravce pohledávku za jízdu bez platného jízdního dokladu nebo
pohledávku 2a jiné uskutečněné plnění, Duplikát jízdního dokladu pro cestující dle či. II. bodu
6.1., 6.6. až 6.10, tohoto Tarifu se nevystavuje, V případě ztráty nebo poškození se vystavuje
Jízdní doklad nový a jc zpoplatněn částkou za cenu průkazky a pouzdra či fotografie a za

vystaven i, Duplikát přenosné časová předp fa ln í jízdenky nen! možné vystavit,

2.7. Jízdní doklad je cestující povinen uložit tak, aby bylo zabráněno jeho poškození vlivem znečištění,
vlhkého prostředí, slunečních paprsků, mastnoty, saponátů, pracích prostředků, anebo jiným,
obdobně nepříznivě působícím vlivům, nebo vlivům působícím negativné na. informace uložené
na elektronickém čipu.

2.8. Dopravce může ve výjimečných případech hodných zvláštního zřetele-od cestujícího za stanovený
manipulační poplatek zpětné vykoupit nevyužitý nebo částečně využitý kupúri v tištěné podobě
či kupón ve formě elektronického záznamu na Čipu vydané s platností min. 30 dnů, a to na
základě písemné žádostí držitele. Tato Žádost musí být podána před ukončením platnosti
uvedeného kupónu. Dopravce sE vyhrazuje právo posoudit oprávněnost důvodu ke zpětnému
vykoupení kupónu. Rozhodnutí Dopravce Je konečné, Na zpětné vykoupení kupónu není právní
nárok. Manipulační poplatek za výkup kupónu činí 10 % nákladů z vrácené částky. Zpětný výkup
nevyužitého nebo částečně využitého kupónu není možné provést U osoby, vůči které má
Dopravce pohledávku za jízdu bez platného jízdního dokladu, nebo pohledávku za jiné
uskutečněné plnění, Zpětný výkup není možné provést le kupónu pro osoby dle čí. II. bodu 6.1,,
6.6. až 6.10, tohoto Tarifu, Časovou předplatní Sejf Jízdenku a časovou předplatní jízdenku
aplikace DPMCB nenímožné zpětně vykoupit.

Vzorecpro výpočet zpitnůho výkupu:

Cťtkrivfí ítkíířu
.................-.............xpočet neprojetých dnů -10%Důkladů - vrácená částka
pučet dnů na kupón

VI.
USTANOVENI SPOLEČNÁ. PŘECHODNÁA ZÁVĚREČNÁ

1, V2tahy vznikající přE provozování MHO mezí Dopravcem a cestujícími se řídí tímto Tarifem a SPP,

SPP IDS JK, Tarifem (DS JK, zákonem č. 113/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších
předpisů, zákonem č. 26E/I994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou
Ministerstva dopravy a spojů č. 17f#00G Sb,, o přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční
osobní dopravu, ve znění pozdějších předpisů.

2. Och rana osobn ích ůdajů:
Svou Informační povinnost vůči cestujícím ve smyslu příslušných ustanovení GDPR, tj. Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 201^79, o ochraně fyzických osob v souvislostí se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice DS/íC/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů, jež souvisí se

15

Fvlííančnl člsjít ,tttttomy: A — 2860/2618
raioftač.7

2.6. Za ztracenou, odcizenou a poškozenou časovou předplatní jízdenku v tištěné podobě se náhrada 
neposkytuje. Cestující má vsak možnost písemně požádat o vydání duplikátu jízdního dokladu 
v tištěné podobě, jehož vydání je zpoplatněno manipulačním poplatkem ve výši 75 Kč a částkou 
za cenu průkazky, pouzdra čí fotografie. Žádost o vydání duplikátu časově předplatní jízdenky se 
podává v Zákaznickém centru Dopravního podniku města České Budějovice, a, s., Novohradská

370 01 České Budějovice. K žádosti je třeba doložit doklad totožnosti držitele jízdního 
dokladu, pop?, jeho zákonného zástupce. Tyto údaje je žadatel o vydání duplikátu jízdního 
dokladu povinen prokázat hodnověrným a nezaměnitelným způsobem, a to osobním dokladem 
cestujícího vydaným příslušným správním orgánem. Duplikát jízdního dokladu je možné vystavit 
pouze jednou v kalendářním roce. Vydání duplikátu jízdního dokladu netií možné provést 
u osoby, vůči které má Dopravce pohledávku za jízdu bez platného jízdního dokladu nebo 
pohledávku 2a jiné uskutečněné plnění, Duplikát jízdního dokladu pro cestující dle či. II. bodu 
6.1., 6.6. až 6.10, tohoto Tarifu se nevystavuje, V případě ztráty nebo poškození se vystavuje 
Jízdní doklad nový a jc zpoplatněn částkou za cenu průkazky a pouzdra či fotografie a za 
vystaven i, D upli kát pře n osné časová před p fa l n í jízd e n ky nen! možné vystavit,

2.7. Jízdní doklad je cestující povinen uložit tak, aby bylo zabráněno jeho poškození vlivem znečištění, 
vlhkého prostředí, slunečních paprsků, mastnoty, saponátů, pracích prostředků, anebo jiným, 
obdobně nepříznivě působícím vlivům, nebo vlivům působícím negativné na. informace uložené 
na elektronickém čipu.

2.8. Dopravce může ve výjimečných případech hodných zvláštního zřetele-od cestujícího za stanovený 
manipulační poplatek zpětné vykoupit nevyužitý nebo částečně využitý kupúri v tištěné podobě 
či kupón ve formě elektronického záznamu na Čipu vydané s platností min. 30 dnů, a to na 
základě písemné žádostí držitele. Tato Žádost musí být podána před ukončením platnosti 
uvedeného kupónu. Dopravce sE vyhrazuje právo posoudit oprávněnost důvodu ke zpětnému 
vykoupení kupónu. Rozhodnutí Dopravce Je konečné, Na zpětné vykoupení kupónu není právní 
nárok. Manipulační poplatek za výkup kupónu činí 10 % nákladů z vrácené částky. Zpětný výkup 
nevyužitého nebo částečně využitého kupónu není možné provést U osoby, vůči které má 
Dopravce pohledávku za jízdu bez platného jízdního dokladu, nebo pohledávku za jiné 
uskutečněné plnění, Zpětný výkup není možné provést le kupónu pro osoby dle čí. II. bodu 6.1,, 
6.6. až 6.10, tohoto Tarifu, Časovou předplatní Sejf Jízdenku a časovou předplatní jízdenku 
aplikace DPMCB není možné zpětně vykoupit.

Vzorec pro výpočet zpitnůho výkupu:

Cťtkrivfí ítkíířu
................. -.............x počet neprojetých dnů -10% Důkladů - vrácená částka
pučet dnů na kupón

VI.
USTANOVENI SPOLEČNÁ. PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ

1, V2tahy vznikající přE provozování MHO mezí Dopravcem a cestujícími se řídí tímto Tarifem a SPP, 
SPP IDS JK, Tarifem (DS JK, zákonem č. 113/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších 
předpisů, zákonem č. 26E/I994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou 
Ministerstva dopravy a spojů č. 17f#00G Sb,, o přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční 
osobní dopravu, ve znění pozdějších předpisů.

2. Och ra n a oso bn ích ůdajů:
Svou Informační povinnost vůči cestujícím ve smyslu příslušných ustanovení GDPR, tj. Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 201^79, o ochraně fyzických osob v souvislostí se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice DS/íC/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů, jež souvisí se

15



Evidenčnícisto smhttvy: A - 2860/2018
[’říEohač, 7

zpracováním osobních údajů cestujících plní Dopravce prostřednictvím zvláštního dokumentu a

informací zveřejněných oa www.dpmcb.cz,

3. Jednotlivé jízdenky v lištěné podobo, časové předplatní jízdenky v tištěné podobě a průkazky
v tištěné podobě, k nimž je připojen čip nesoucí elektronický íáznam platného kupónu, se
prodávají v předprodejní sítí Dopravce, jednotlivé jízdenky v tištěné podobě co dále prodávají
u smluvních prodejců a v prodejních automatech Dopravce,

4-, Jedí to nutné pro ověření platnosti jízdního dokladu, případně nároku na zlevněné jízdné,
přepravu za 2víáštní cenu jízdného či bezplatnou přepravu, je cestující povinen na výzvu
oprávněného pracovníka Dopravce, popř, za podmínek stanovených Dopravcem, doložit
skutečností pro takové ověření nezbytné,

5. Prodej kupónů je umožněn po předložení příslušné průkazky nebo čísla časové předplatní
jízdenky, popř. dalších riokfadú stanovených tímto Tarifem, Datum, od kdy bude kupón platit, si
stanovuje cestující při nákupu sám dle potřeby u osob dle čí, EE, bodu 6,1., 6.6. až 6,10. tohoto
Tarifu nesmí být překročen počátek či konec nároku na přepravu za zvláštní čertu jízdného.
V případě, že datum začátku platnosti kupónu bude po datu platností nového Tarifu, je cestující
povinen zdpEntlt cenu kupónu dle nového Tarifu a Dopravce'může zkrátit dobu-prodeje pro
zakoupení kupónu platného před změnou Tarifu, Při změně Tarifu končí platnost jednotlivých
jízdenek v tištěné podobě platných před zmčnou Tarifu a jíi neplatné jednotlivé jízdenky v tištěné
podobě lze vyměňovat s doplatkem po dobu 6měsíců od změny Tarifu v zákaznickém centru a na
předprodejních místech Dopravce,

G. PrůkazEta i kupón v tištěné podobě musí být umiste rty do plastikového pouzdra lícní stranou
navrch. Není dovoleno si v plastikovém pouzdře ponechávat kupón s prosbu platností nebo
vkládat věci, které s časovou předplatní jízdnnkou nesouvisí a znemožnily by její řádnou kontrolu,
Cestující je povinen pří převzetí kupónu zkontrolovat správnost údajů na kupónu a tím potvrdit,
zda byl kupón vystaven die požadavku cestujícího. Kontroluje shodu čísla průkazky s číslem
kupónu a dobu platnost: prodaného kupónu. Časová předplatní jízdenka, k ni? je připojen čip
nesoucí elektronický záznam platného kupónu, musí být uložena tak, aby bylo možné
neprodleně zkontrolovat údaje zapsané na elektronickém čipu.

/. 2a platný jízdní doklad v tištěné podobě se považuje pouze originální Jízdní dokíael vydaný
Dopravcem, nebo JIKORD s.r.o. Nelze používat notářsky čí jinak úředně ověřenou fotokopii
jízdního dokladu,

8, Dopravce má právo uzavírat dohody (smlouvy} o přepravě.osob v prostředcích MHD,
kde dopravní výkon bude Dopravci hrazen objednatelem formou individuální úhrady.

9, Zaměstnanécké j ízdné se řídí samostaíným un itřním předp isnm Dopravce.

10. V případě nákupu kupónu prostřednictvím e-shopu se prodej řídí aktuálně platnými obchodními
podmínkami e-shopu,

11, V případě nákupu časová předplatní jízdenky prostřednictvím aplikace Sejf se prodej řídí aktuálně
platnými obchodními podmínkami apliEtace Sejf.

12. V případě nákupu časově předplatní jízdenky prostřednictvím aplikace DPMCB se prodej řídí
aktuálně platnými obchodními podmínkami aplikace DRMCB.

13. P iktogramy, které vyjadřujímožnosti použití Jednotlivé jízdenky v tStěné podobě:

16

Evidenční cisto smhttvy: A - 2860/2018
[’říEohač, 7

zpracováním osobních údajů cestujících plní Dopravce prostřednictvím zvláštního dokumentu a 
informací zveřejněných oa www.dpmcb.cz,

3. Jednotlivé jízdenky v liště né podobo, časové předplatní jízdenky v tištěné podobě a průkazky 
v tištěné podobě, k nimž je připojen čip nesoucí elektronický íáznam platného kupónu, se 
prodávají v předprodejní sítí Dopravce, jednotlivé jízdenky v tištěné podobě co dále prodávají 
u smluvních prodejců a v prodejních automatech Dopravce,

4-, Jedí to nutné pro ověření platnosti jízdního dokladu, případně nároku na zlevněné jízdné, 
přepravu za 2víáštní cenu jízdného či bezplatnou přepravu, je cestující povinen na výzvu 
oprávněného pracovníka Dopravce, popř, za podmínek stanovených Dopravcem, doložit 
skutečností pro takové ověření nezbytné,

5. Prodej kupónů je umožněn po předložení příslušné průkazky nebo čísla časové předplatní 
jízdenky, popř. dalších riokfadú stanovených tímto Tarifem, Datum, od kdy bude kupón platit, si 
stanovuje cestující při nákupu sám dle potřeby u osob dle čí, EE, bodu 6,1., 6.6. až 6,10. tohoto 
Tarifu nesmí být překročen počátek či konec nároku na přepravu za zvláštní čertu jízdného. 
V případě, že datum začátku platnosti kupónu bude po datu platností nového Tarifu, je cestující 
povinen zdpEntlt cenu kupónu dle nového Tarifu a Dopravce'může zkrátit dobu-prodeje pro 
zakoupení kupónu platného před změnou Tarifu, Při změně Tarifu končí platnost jednotlivých 
jízdenek v tištěné podobě platných před zmčnou Tarifu a jíi neplatné jednotlivé jízdenky v tištěné 
podobě lze vyměňovat s doplatkem po dobu 6 měsíců od změny Tarifu v zákaznickém centru a na 
předprodejních místech Dopravce,

G. PrůkazEta i kupón v tištěné podobě musí být umiste rty do plastikového pouzdra lícní stranou
navrch. Není dovoleno si v plastikovém pouzdře ponechávat kupón s prosbu platností nebo 
vkládat věci, které s časovou předplatní jízdnnkou nesouvisí a znemožnily by její řádnou kontrolu, 
Cestující je povinen pří převzetí kupónu zkontrolovat správnost údajů na kupónu a tím potvrdit, 
zda byl kupón vystaven die požadavku cestujícího. Kontroluje shodu čísla průkazky s číslem 
kupónu a dobu platnost: prodaného kupónu. Časová předplatní jízdenka, k ni? je připojen čip 
nesoucí elektronický záznam platného kupónu, musí být uložena tak, aby bylo možné 
neprodleně zkontrolovat údaje zapsané na elektronickém čipu.

/. 2a platný jízdní doklad v tištěné podobě se považuje pouze originální Jízdní dokíael vydaný 
Dopravcem, nebo JIKORD s.r.o. Nelze používat notářsky čí jinak úředně ověřenou fotokopii 
jízdního dokladu,

8, Dopravce má právo uzavírat dohody (smlouvy} o přepravě. osob v prostředcích MHD, 
kde dopravní výkon bude Dopravci hrazen objednatelem formou individuální úhrady.

9, Zaměstnané cké j ízdné se řídí samostaí ný m un itřním předp isnm D opravce.

10. V případě nákupu kupónu prostřednictvím e-shopu se prodej řídí aktuálně platnými obchodními 
podmínkami e-shopu,

11, V případě nákupu časová před platní jízdenky prostřednictvím aplikace Sejf se prodej řídí aktuálně 
platnými obchodními podmínkami apliEtace Sejf.

12. V případě nákupu časově předplatní jízdenky prostřednictvím aplikace DPMCB se prodej řídí 
aktuálně platnými obchodními podmínkami aplikace DRMCB.

13. P iktogra my, které vyjadřují možnosti použití Jed notlivé jízden ky v t Stěn é podobě:

16



Evidenčníčlxfo .tmfouvy: A — 286Ů/2818
Příloha č, 7

Jízdenka plnocenná - dospělá osoba

ifzdeitka zlevněná ?? dítě ve věku od 6 do 15 let věku včetně

Rodinná jízdenka - a23 děti ve věku od 6 do 15 let věta; včetně

H rumadná školn í jízdetika - až 30 dětí vc věku od 6 do 15 let včetně

Rodinná jízdenky hromadná školní Jízdenka - až 2 dospělé osoby

Doba platnosti jízdenky

Doba platnosti jízdenky

Doba pia tnost i j fzdpnky

Doba platnosti jízdenky

Jízdenka rodinná - platnost v sobotu, neděli a státem uznaných svátcích

Jízdní doklady lze zakoupit, s výhradou možné změny zveřejněné Dopravcem na www.dpmcb.cz:

Adresa Telefon
Mercury Centrum, tel. 326352 731
Nád razn11759,370 01 České Budějovice
Sídliště Šumava, tel. 385347 748
J, Opletala 397?9,37005 České Budějovice
Zákaznické ceritrum, Novohradská 73f#0,V předprodejníchmístech tel, 387 719 123370

01 České Budějovice
Dopravce

Turistické informační centrum, td, 386 801413
nám, Přemysla Otakara H. č, 7,
370 $2 České Budějovice___________
IGYCentrum, tel. 387 719 277
Pražská tř. 124ff'!4, 370 04 České Budějovice

Prostřednictvím e-shopu www.dpmcb.cz
www.se1f.cz

Prostřednictvím aplikace Stihnout v
Sejí H AppStore ^Google play

Prostřednictvím aplikace Gj* Stihnout v Nvkii říA
DPMCB • AppStore Google play

17

Evidenční člxfo .tmfouvy: A — 286Ů/2818 
Příloha č, 7

Jízdenka plnocenná - dospělá osoba

ifzdeitka zlevněná ■■ dítě ve věku od 6 do 15 let věku včetně

Rodinná jízdenka - a23 děti ve věku od 6 do 15 let věta; včetně

H rumad n á škol n í jízdeti ka - až 30 dětí vc věku od 6 d o 15 let včet n ě

Rodinná jízdenky hromadná školní Jízdenka - až 2 dospělé osoby

Doba platnosti jízdenky

Doba platnosti jízdenky

Doba pia t nost i j fzd p n ky

Doba platnosti jízdenky

Jízdenka rodinná - platnost v sobotu, neděli a státem uznaných svátcích

Jízdní doklady lze zakoupit, s výhradou možné změny zveřejněné Dopravcem na www.dpmcb.cz:

V předprodejních místech 
Dopravce

Prostřednictvím e-shopu

Prostřednictvím aplikace 
Sejí

Prostřednictvím aplikace 
DPMCB

Adresa
Mercury Centrum,
Ná d razn 11759,370 01 České Budějovice 
Sídliště Šumava,
J, Opletala 397£9,370 05 České Budějovice
Zákaznické ceritrum, Novohradská 73f#0, 
370 01 České Budějovice
Turistické informační centrum, 
nám, Přemysla Otakara H. č, 7,
370 $2 České Budějovice___________
IGY Centrum,
Pražská tř. 124ff'!4, 370 04 České Budějovice 
www.dpmcb.cz
www.se1f.cz

Stihnout v
H App Store ^ Google play
Gj* Stihnout v Nvkii říA

• AppStore Google play

Telefon
tel. 326352 731

tel. 385347 748

tel, 387 719 123

td, 386 801413

tel. 387 719 277

17



Evidenční čijihtxfítfomy: Á - 2860/2018
Příloha č, 7

Informace íie získat na těchto telefonních číslech:

ínfoíinka Dopravce_______________________ teí. 337 719 113
Informační kancelář - MercuryCentrum,,
Nádražní 1759, tel. 386358116
370 01 České Budějovice______ ___________
Zákaznické centrum - Novohradská 73^0,
37001 Česká Budějovice ________ tel. 387 719 123

lento Tarif nabývá účinnosti dnem 01-03.2020.

Datum vydáni dne 25.08.2020.

Dopravní podnik města České Budějovice, a.s.

18

Evidenční čijiht xfítfomy: Á - 2860/2018 
Příloha č, 7

Informace íie získat na těchto telefonních číslech:

ínfoíinka Dopravce_________ ______________
Informační kancelář - Mercury Centrum,,
Nádražní 1759,
370 01 České Budějovice______ ___________
Zákaznické centrum - Novohradská 73^0,
37001 Česká Budějovice ________

lento Tarif nabývá účinnosti dnem 01-03.2020. 

Datum vydáni dne 25.08.2020.

teí. 337 719 113

tel. 386358116

tel. 387 719 123

Dopravní podnik města České Budějovice, a.s.

18



1'Á'iťicnčni číslo smlouvy: A ~ 2860/2018 
Příloha i. 8

Dopravní podnik 
města České Budějovice, a. s.

SMLUVNÍ PŘEPRAVNÍ PODMÍNKY 
MĚSTSKÉ HROMADNÉ DOPRAVY

Dopravního podniku města 
České Budějovice, a. s.

V ÚPLNÉM ZNĚNÍ 
S ÚČINNOSTÍ OD 01.09.2020



sazby ceny jízdného cestujícím. Je tvořen3Qft kotlem s číslem Sejf peněženky, privátním klíčem, jehož
veřejnou částí je zašifrovaná informace pro revizorskou aplikací a obsahuje tyto údaje: identifikační údaje
Dopravce, platnost, drob kupónu, identifikační číslo kupónu, datum a čas zakoupení kupónu, fotografii
držitele, identifikační údaje držitele v rozsahu jméno, příjmení, titul a datum narození,

5.6. Časové předplatní jízdenka aplikace DPMCB ve formě elektronického záznamu zakoupená pomocí
aplikace DPMCB slouží jako nosič časové předplatní jízdenky ve formě elektronického záznamu po
zaplacení příslušné tarifní sazby ceny jízdného cestujícím, Je tvořena ochranným prvkem v podobě
šestimístného kódu, barevného čtverce a čísla, Barva čtverce a čisto jsou proměnlivé, Časová předplatní
jízdenka aplikace DPMCB dále obsahuje identifikační údaje Dopravce, platnost, druh kupónu,
identifikační číslo kupónu, fotografii držitele, identifikační údaje drSííeíe v rozsahu jméno, příjmení, popř.
titul.

Časová předplatní jízdenka s elektronickým čipem s ukončeným vydáváním a prodejem za podmínek
stanovených v Tarifu jízdnéhoMHD platného do 31.03.2020 slouží jako nosič časové předplatní jízdenky
která je stažena z průkazky v tištěné podobě, k níž je připojen čip nesoucí elektronický záznam platného
kupónu po zaplacení příslušné tarifní sazby ceny jízdného cestujícím. Platnost elektronického čipu
vázaného na platnost průkazky v tištěné podobě nelze od shora uvedeného data s ohledem na ukončení
distribuce této kategorie časové předplatní jízdenky prodlužovat.

5.7, Přenosná časová předplatní jízdenka je přenosná a musí být opatřena datem platnosti
a identifikačním číslem, které musí být shodné na průkazce i na kupónu, které mohou být vydány pouze
v tištěné podobě.

5.3. Jízdenka JIKORD plus je jednodenní jízdenka s přesahem platnosti do 03:00 hod následujícího dne
v rozsahu přepravy stanovené Tarifem a použitelností u smluvních dopravců, kteří akceptují jízdenku
JIKORD plus, Seznam smluvních dopravců je uveden na webových stránkách www.dpmcb.cz
a předprodejních místech Dopravce. Před započetím první jízdy jc cestující povinen vyplnit datum využití
jízdenky. Bez vyplněn í data využ it ř je j izdcnka nepíatná.

5.9. Časová předplatní Jízdenka IDS JK je jízdní doklad, jehož podmínky a použitelnost upravuje Tarif IDS JK,
příčemž tento dokument podléhá zve rejnční ze st rasty Jihočeského kraje.

6. Definice skupin cestujících:

6.1. Dítě od 6 do 15 let věku včetně je pro tyto SPP osoba ode dne dosažení 6 let věku do dne, který
předchází dni 16. narozenin. Začátek platnosti jízdního dokladu může být nejdříve ode dne 6. narozenin
a kon č í nejpozdějl dnem předcházejícím dn i 16, narozen in. LF j ízdenky JIKORD plus Je dítě od 6 let do dne,
který předcházídni 15. narozenin.

6.2. Žák základní a střední školy starší 16 let věku je pro tyto $PP osoba ode dne dosažení veku 16 let a je-li
žákem čí studentem základní nebo střední školy podle zákona č, 561/2004 5b., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), vc znění pozdějších předpisů, za splnění
podmínek uvedených v 5 11 až 14 zákona ?. 117/1995 5b., o státní sociální podpoře, ve zněni pozdějších
předpisů {dáte jen „zákon o státní sociální podpoře"), s výjimkou studenta trvaíe výdělečně činného
pudle § 1C zákona o státní sociální podpoře.

6.3. Student vysoké školy do 26 lot veko jc pro tyto SRP osoba, která není starší věku 26 let a je studentem
prezenčního studia vysoké školy podle zákoiia č, 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, za splnění podmínek uvedených
v § 11 až 14 zákona o státní sociální podpoře, s výjimkou studenta trvale výdčícčně činného podle § 10
zákona o státní sociální podpaře.

3

sazby ceny jízdného cestujícím. Je tvořen3 Qft kotlem s číslem Sejf peněženky, privátním klíčem, jehož 
veřejnou částí je zašifrovaná informace pro revizorskou aplikací a obsahuje tyto údaje: identifikační údaje 
Dopravce, platnost, drob kupónu, identifikační číslo kupónu, datum a čas zakoupení kupónu, fotografii 
držitele, identifikační údaje držitele v rozsahu jméno, příjmení, titul a datum narození,

5.6. Časové předplatní jízdenka aplikace DPMCB ve formě elektronického záznamu zakoupená pomocí 

aplikace DPMCB slouží jako nosič časové předplatní jízdenky ve formě elektronického záznamu po 
zaplacení příslušné tarifní sazby ceny jízdného cestujícím, Je tvořena ochranným prvkem v podobě 
šestimístného kódu, barevného čtverce a čísla, Barva čtverce a čisto jsou proměnlivé, Časová předplatní 
jízdenka aplikace DPMCB dále obsahuje identifikační údaje Dopravce, platnost, druh kupónu, 
identifikační číslo kupónu, fotografii držitele, identifikační údaje drSííeíe v rozsahu jméno, příjmení, popř. 
titul.

Časová předplatní jízdenka s elektronickým čipem s ukončeným vydáváním a prodejem za podmínek 

stanovených v Tarifu jízdného MHD platného do 31.03.2020 slouží jako nosič časové předplatní jízdenky 
která je stažena z průkazky v tištěné podobě, k níž je připojen čip nesoucí elektronický záznam platného 
kupónu po zaplacení příslušné tarifní sazby ceny jízdného cestujícím. Platnost elektronického čipu 
vázaného na platnost průkazky v tištěné podobě nelze od shora uvedeného data s ohledem na ukončení 
distribuce této kategorie časové před platní jízdenky prodlužovat.

5.7, Přenosná časová předplatní jízdenka je přenosná a musí být opatřena datem platnosti 
a identifikačním číslem, které musí být shodné na průkazce i na kupónu, které mohou být vydány pouze 
v tištěné podobě.

5.3. Jízdenka JIKORD plus je jednodenní jízdenka s přesahem platnosti do 03:00 hod následujícího dne 
v rozsahu přepravy stanovené Tarifem a použitelností u smluvních dopravců, kteří akceptují jízdenku 
JI KORD plus, Seznam smluvních dopravců je uveden na webových stránkách www.dpmcb.cz 
a předprodejních místech Dopravce. Před započetím první jízdy jc cestující povinen vyplnit datum využití 
jízd e n ky. Bez vypl n ě n í d ata využ it ř je j izd c n ka nepíatn á.

5.9. Časová předplatní Jízdenka IDS JK je jízdní doklad, jehož podmínky a použitelnost upravuje Tarif IDS JK, 
příče mž tento d oku ment podléhá zve rejnční ze st rasty J iho české h o kraj e.

6. Definice skupin cestujících:

6.1. Dítě od 6 do 15 let věku včetně je pro tyto SPP osoba ode dne dosažení 6 let věku do dne, který 
předchází dni 16. narozenin. Začátek platnosti jízdního dokladu může být nejdříve ode dne 6. narozenin 
a kon č í nejpozd ějl dnem p ředchá zejícím d n i 16, narozen in. LF j ízden ky JI KOR D plus J e dítě od 6 let do d ne, 
který předchází dni 15. narozenin.

6.2. Žák základní a střední školy starší 16 let věku je pro tyto $PP osoba ode dne dosažení veku 16 let a je-li 
žákem čí studentem základní nebo střední školy podle zákona č, 561/2004 5b., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), vc znění pozdějších předpisů, za splnění 
podmínek uvedených v 5 11 až 14 zákona £. 117/1995 5b., o státní sociální podpoře, ve zněni pozdějších 
předpisů {dáte jen „zákon o státní sociální podpoře"), s výjimkou studenta trvaíe výdělečně činného 
pudle § 1C zákona o státní sociální podpoře.

6.3. Student vysoké školy do 26 lot veko jc pro tyto SRP osoba, která ne ní starší věku 26 let a je studentem 
prezenčního studia vysoké školy podle zákoiia č, 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, za splnění podmínek uvedených 
v § 11 až 14 zákona o státní sociální podpoře, s výjimkou studenta trvale výdčícčně činného podle § 10 
zákona o státní sociální podpaře.

3



6.4, Osoba starší 16 tet veku (dospělá osoba) je pro tyto SPP osoba ode dno dosazení věku 16 let, která
nespadá do žádné z kategorií osob vymezených v Tarifu v bodech 6.1. až 6.3. a v bodech G.5, až 6,10,
U jízdenky JEKORD plus jo dospělá osoba od dosažení 15 let věku.

6.3. Důchodce do 65 let věku je pro tyto 5PP osoba do dno dosažení věku 65 let a je poživatelem starobního
fl Invalidního důchodu pro invaliditu ill. stupně na základě rozhodnutí příslušného orgánu státní správy.

6.6. Osoba nad 65 let věku je pro tyto SPP osoba ode dno dosažení věku 65 let.

6.7. Osoba pobírající peněžitou pomoc v mateřství či osoba pobírající rodičovský příspěvek je pro tyto SPP

osoba, která na základě rozhodnutí Okresní správy sociálního zabezpečení pobírá peněžitou pomoc
v mateřství cl osoba, která ne základě rozhodnutí příslušného Úřadu práce pobírá rodičovský příspěvek.

6.6. Držitel Zlaté plakety/medeíle Prof. MUDr. Janského je osoba, která je nositelem Zlatě plakety/medalle
Prof. MUDr. janského za uskutečněných 10 bezpříspěvkových odběrů krve.

6.9. Účastník odboje a odporu proti komunismu je osoba, která měla v době nesvobody státní občanství
Československé socialistické republiky nebo jejích právních předchůdců a dále i osoba, která byla
československého státního občanství rozhodnutím státních orgánů v době nesvobody zbavena.

6.10. Válečný veterán jo státní občan České republiky, který po 8. květnu 1945 jako voják v činné sleižbě,
příslušník armády, která v rozhodné dube byla považována za armádu spojeneckou, nebo příslušník
armády státu, jehož je Česká republika právním nástupcem, anebo jako příslušník bezpečnostního sboru
konal službu, dále státní občan České republiky, který jako zaměstnanec ústředního orgánu státní správy,
bezpečnostního sboru nebo ozbrojených sil plnil úkoly v místě ozbrojeného konfliktu anebo v místě
s výrazně zhoršenou bezpečnostní situací nebo v jiné zahraniční misi a občan České republiky, který byl
účastníkem národního boje za osvobození v letech 1939 až 1945 a je nositelem osvědčení podle § 1 odst.
1 písm. 3) až f) zákona č, 255/1946 5b,, o příslušnících československé armády v zahraničí a o některých
jiných účastnících národního boje za osvobození, ve 2nění pozdějších předpisů.

7, Definice dalších základních pojmů:

7.1. Pověřenou osobou ve veřejné silniční osobní a drážní osobní dopravě je řidič vozidla, nebo jiná osoba
pověřeni Dopravcem, vybavená kontrolním odznakem nebo průkazem Dopravce.

7.?, Předložením jízdního dokladu sc rozumí předat jízdní doklad pověřené osobě do ruky k provedení
kontroly platnosti tohoto dokladu, pokud o to pověřená osoba Dopravce cestujícího požádá.

7.3, Přesný čas, za tento se považuje vždy časový údaj uváděný Dopravcem, kontrolní časové údaje Jsou
uváděny na vnitřním informačním tablu vozidla {zobrazovat: času a pásma). Pro stanoveni doby platnosti
označovaných jednotlivých jízdenek je rozhodující čas vyznačený na lakové Jízdence.

Voznačovacím zařízeni umístěném ve vozidle se na jednotlivé jízdence vyznačí tyto údaje dle dále
uvedenéhopřikladu:

203 Poi. Jih 01 12 Z.09 13.10
Ósh VQ7U Zkrácený název Tarifnízóno Oíitum Čas

zastávky
...

7.4. Ručním zavazadlem se rozumí snadno přenosná věc, kterou vzhledem k rozměrům a hmotnosti lze
snadno umístit ve vozidle nebo bez obtíží naložit do vozidla a tato věc nemůže svou povahou poškodit
cestujícího nebo vozidlo, s rozměry a za podmínek uvedených v těchto $pp.

4

6.4, Osoba starší 16 tet veku (dospělá osoba) je pro tyto SPP osoba ode dno dosazení věku 16 let, která 
nespadá do žádné z kategorií osob vymezených v Tarifu v bodech 6.1. až 6.3. a v bodech G.5, až 6,10, 
U jízdenky JE KORD plus jo dospělá osoba od dosažení 15 let věku.

6.3. Důchodce do 65 let věku je pro tyto 5PP osoba do dno dosažení věku 65 let a je poživatelem starobního 
fl Invalidního důchodu pro invaliditu ill. stupně na základě rozhodnutí příslušného orgánu státní správy.

6.6. Osoba nad 65 let věku je pro tyto SPP osoba ode dno dosažení věku 65 let.

6.7. Osoba pobírající peněžitou pomoc v mateřství či osoba pobírající rodičovský příspěvek je pro tyto SPP 
osoba, která na základě rozhodnutí Okresní správy sociálního zabezpečení pobírá peněžitou pomoc 
v mateřství cl osoba, která ne základě rozhodnutí příslušného Úřadu práce pobírá rodičovský příspěvek.

6.6. Držitel Zlaté plakety/medeíle Prof. MUDr. Janského je osoba, která je nositelem Zlatě plakety/medalle 
Prof. MUDr. janského za uskutečněných 10 bezpříspěvkových odběrů krve.

6.9. Účastník odboje a odporu proti komunismu je osoba, která měla v době nesvobody státní občanství 
Československé socialistické republiky nebo jejích právních předchůdců a dále i osoba, která byla 
československého státního občanství rozhodnutím státních orgánů v době nesvobody zbavena.

6.10. Válečný veterán jo státní občan České republiky, který po 8. květnu 1945 jako voják v činné sleižbě, 
příslušník armády, která v rozhodné dube byla považována za armádu spojeneckou, nebo příslušník 
armády státu, jehož je Česká republika právním nástupcem, anebo jako příslušník bezpečnostního sboru 
konal službu, dále státní občan České republiky, který jako zaměstnanec ústředního orgánu státní správy, 
bezpečnostního sboru nebo ozbrojených sil plnil úkoly v místě ozbrojeného konfliktu anebo v místě 
s výrazně zhoršenou bezpečnostní situací nebo v jiné zahraniční misi a občan České republiky, který byl 
účastníkem národního boje za osvobození v letech 1939 až 1945 a je nositelem osvědčení podle § 1 odst. 
1 písm. 3) až f) zákona č, 255/1946 5b,, o příslušnících československé armády v zahraničí a o některých 
jiných účastnících národního boje za osvobození, ve 2nění pozdějších předpisů.

7, Definice dalších základních pojmů:

7.1. Pověřenou osobou ve veřejné silniční osobní a drážní osobní dopravě je řidič vozidla, nebo jiná osoba 
pověřeni Dopravcem, vybavená kontrolním odznakem nebo průkazem Dopravce.

7.?, Předložením jízdního dokladu sc rozumí předat jízdní doklad pověřené osobě do ruky k provedení 
kontroly platnosti tohoto dokladu, pokud o to pověřená osoba Dopravce cestujícího požádá.

7.3, Přesný čas, za tento se považuje vždy časový údaj uváděný Dopravcem, kontrolní časové údaje Jsou 
uváděny na vnitřním informačním tablu vozidla {zobrazovat: času a pásma). Pro stanoveni doby platnosti 
označovaných jednotlivých jízdenek je rozhodující čas vyznačený na lakové Jízdence.

V označovacím zařízeni umístěném ve vozidle se na jednotlivé jízdence vyznačí tyto údaje dle dále 
uvedeného přikladu:

203 Poi. Jih 01 12 Z.09 13.10
Ósh VQ7U Zkrácený název 

zastávky
Tarifní zóno

...

Oíitum Čas

7.4. Ručním zavazadlem se rozumí snadno přenosná věc, kterou vzhledem k rozměrům a hmotnosti lze 
snadno umístit ve vozidle nebo bez obtíží naložit do vozidla a tato věc nemůže svou povahou poškodit 
cestujícího nebo vozidlo, s rozměry a za podmínek uvedených v těchto $pp.

4



7,5.Spo1uzav3řadlem se rozumí předměty, které svými rozměry přesahují rozměry ručního zavazadla,, ale
nepřesahují rozměry uvedené dále v těchto 5PP.

7.6. Koloběžka je rovnocenná jízdnímu kolu a povinnosti cestujících při jejich přepravě jsou stejné jako pří
přepravě jízdních kol. Dětské koloběžky a odrážedla se přepravují za stejných podmínek jako zavazadla,

7.7. Dovozné je cena za přepravu jednoho jízdního kola včetně druhé snížené sazby DPH.
Pro přepravu jednoho jízdního kola se použije jednotlivé jízdenka v tištěné podobě pro osobu starší 16
lot věku s dobou platnosti 60 minut, Sejf jízdenka ve stejné hodnotě nebo 5MS jízdenka s dobou
platnosti 60 minut v ceně 25 Kč. Bezplatně se přepravuje jedno jízdní kolo společně s držlteíem platné
časové předplatní jízdenky. Jízdní kola je povoleno přepravovat v měsících červenec a srpen po celou
dobu provozu MHD bez omezení, v ostatních měsících v sobotu, neděli nebo v státem uznaném svátku.
Za dětská kola se dovozné neplatí, Za dětské kolo je povalováno kdo srovnatelné svými rozměry
s dětskýmadrižediem, které výrazně nepřesahuje rozměry povoleného zavazadla uvedené v těchto SPP,

7.8. integrovaný dopravní systém Jihočeského kraje {dále jen JQ$ JK") je systém zajišťováni dopravní
ohsluínostl v Jihočeském kraji v různých druzích dopravy podle jednotných Smluvních přepravních
podmínek ÍDS JK (dále jen „SPP IDS JKfl) a Tarifu IDS JK. SPP IDS JK platí pro přepravu osob, jejich
zavazadel a živých zvířat ve veřejné silniční osobní dopravě a ve veřejné drážní osobni dopravě
provozované v rámci IDS JK (ve 2. vozové třídě) zúčastněnými dopravci a stanovuji podmínky pro vznik
přepravní smlouvy, podmínky přepravy, práva, povinnosti a odpovědnost cestujících a Oopravců
zapojených v IDS JK. Tarif IDS JK stanovuje výši jízdného, způsob výpočtu jízdného a podmínky
uplatňování cen jízdného na autobusových linkách veřejné linkové osobni dopravy zapojených do
systému IDS JK, v městské hromadné dopravě měst zapojených v systému IDS JK provozované formou
integrovaného dopravního systému, ve vlacích zapojených do systéinu IDS JK. V IDS JK je dkceptována
pouze časová předplatní jízdenka DPMCB, kdy průkazka i kapán jsou v tištěné podobě. Elektronický
záznam platného kupónu na Čipu, časová předplatní Sejf jízdenka a rasová předplatní jízdenka aplikace
DPMCB nejsou v ÍDS JK akceptovány. V rámci IDS JK je časová předplatní jízdenka vydaná Dopravcem
uznávána poU2e v zóně 10Q. SPP IDS JK, Tarif IDS JK a seznamy tarifních zón, zapojených obci a dopravců
a linek zapojených do ÍDS JK Jsou uvedeny v přílohách Tarifu IDS JK, přičemž tyto dokumenty podléhají
zveřejněni ze strany Jihočeského kraje,

7.9. Aplikace Sejf jc počítačový program určený výlučně pro mobilní telefony (nikoliv tablety) vybavené SIM
kartou a připojením k internetu, které jsou jako firmware vybaveny operačním systémem ÍOS verze 5.0
o vyšší nebo Android verze 2.3 a vyšší, Aplikaci je možné instalovat do mobilního komunikačního zařízení

P prostřednictvím AppStore neb.p Google Play,

7.10. Aplikace DPMCB je počítačový program určený výlučně pro mobilní telefony (nikoliv tablety)
vybavené SIM,kartou a připojením k Internetu, které jsou jako firmware vybaveny operačním systémem
fOS verze 5 a vyššf nebo Android verze 4 a vyšší. ApHkaci je. možné Instalovat do mobilního
komunikačního zařízeni prostřednictvímAppStore nebo Google Play,

7.11. Osobními údaji se rozum! jméno, příjmení, datum a místo narození a adresa, které jsou uvedeny
v osobním dokladu cestujícího. Doklad musí být opatřen fotografií a vydaný příslušným správním
úřadem. Osobními údaji potřebnými na vymáhání zaplacení jízdného a přirážky se rozumí jméno,
příjmení, datum a místo narození a adresa pro doručování a číslo osobního dokladu. Doklad musí být
opatřen fotografií a vydaný příslušným správním úřadem.

III.
VZNIKA PLNĚNÍ SMLOUVV O PŘEPRAVĚ Q5QB

Přepravní smlouva je uzavřena, jestliže cestující využije svého práva k přepravě z jízdního dokladu tím, že
nastoupí do vozidla jen s platným jízdním dokladem.

5

7,5.Spo1uzav3řadlem se rozumí předměty, které svými rozměry přesahují rozměry ručního zavazadla,, ale 
nepřesahují rozměry uvedené dále v těchto 5PP.

7.6. Koloběžka je rovnocenná jízdnímu kolu a povinnosti cestujících při jejich přepravě jsou stejné jako pří 
přepravě jízdních kol. Dětské koloběžky a odrážedla se přepravují za stejných podmínek jako zavazadla,

7.7. Dovozné je cena za přepravu jednoho jízdního kola včetně druhé snížené sazby DPH. 
Pro přepravu jednoho jízdního kola se použije jednotlivé jízdenka v tištěné podobě pro osobu starší 16 
lot věku s dobou platnosti 60 minut, Sejf jízdenka ve stejné hodnotě nebo 5MS jízdenka s dobou 
platnosti 60 minut v ceně 25 Kč. Bezplatně se přepravuje jedno jízdní kolo společně s držlteíem platné 
časové předplatní jízdenky. Jízdní kola je povoleno přepravovat v měsících červenec a srpen po celou 
dobu provozu MHD bez omezení, v ostatních měsících v sobotu, neděli nebo v státem uznaném svátku. 
Za dětská kola se dovozné neplatí, Za dětské kolo je povalováno kdo srovnatelné svými rozměry 
s dětským adrižediem, které výrazně nepřesahuje rozměry povoleného zavazadla uvedené v těchto SPP,

7.8. integrovaný dopravní systém Jihočeského kraje {dále jen JQ$ JK") je systém zajišťováni dopravní 
ohsluínostl v Jihočeském kraji v různých druzích dopravy podle jednotných Smluvních přepravních 
podmínek ÍDS JK (dále jen „SPP IDS JKfl) a Tarifu IDS JK. SPP IDS JK platí pro přepravu osob, jejich 
zavazadel a živých zvířat ve veřejné silniční osobní dopravě a ve veřejné drážní osobni dopravě 
provozované v rámci IDS JK (ve 2. vozové třídě) zúčastněnými dopravci a stanovuji podmínky pro vznik 
přepravní smlouvy, podmínky přepravy, práva, povinnosti a odpovědnost cestujících a Oopravců 
zapojených v IDS JK. Tarif IDS JK stanovuje výši jízdného, způsob výpočtu jízdného a podmínky 
uplatňování cen jízdného na autobusových linkách veřejné linkové osobni dopravy zapojených do 
systému IDS JK, v městské hromadné dopravě měst zapojených v systému IDS JK provozované formou 
integrovaného dopravního systému, ve vlacích zapojených do systéinu IDS JK. V IDS JK je dkceptována 
pouze časová předplatní jízdenka DPMCB, kdy průkazka i kapán jsou v tištěné podobě. Elektronický 
záznam platného kupónu na Čipu, časová předplatní Sejf jízdenka a rasová předplatní jízdenka aplikace 
DPMCB nejsou v ÍDS JK akceptovány. V rámci IDS JK je časová předplatní jízdenka vydaná Dopravcem 
uznávána poU2e v zóně 10Q. SPP IDS JK, Tarif IDS JK a seznamy tarifních zón, zapojených obci a dopravců 
a linek zapojených do ÍDS JK Jsou uvedeny v přílohách Tarifu IDS JK, přičemž tyto dokumenty podléhají 
zveřejněni ze strany Jihočeského kraje,

7.9. Aplikace Sejf jc počítačový program určený výlučně pro mobilní telefony (nikoliv tablety) vybavené SIM 
kartou a připojením k internetu, které jsou jako firmware vybaveny operačním systémem ÍOS verze 5.0 
o vyšší nebo Android verze 2.3 a vyšší, Aplikaci je možné instalovat do mobilního komunikačního zařízení

P prostřednictvím AppStore neb.p Google Play,

7.10. Aplikace DPMCB je počítačový program určený výlučně pro mobilní telefony (nikoliv tablety) 
vybavené SIM,kartou a připojením k Internetu, které jsou jako firmware vybaveny operačním systémem 
fOS verze 5 a vyššf nebo Android verze 4 a vyšší. ApHkaci je. možné Instalovat do mobilního 
komunikačního zařízeni prostřednictvím AppStore nebo Google Play,

7.11. Osobními údaji se rozum! jméno, příjmení, datum a místo narození a adresa, které jsou uvedeny 
v osobním dokladu cestujícího. Doklad musí být opatřen fotografií a vydaný příslušným správním 
úřadem. Osobními údaji potřebnými na vymáhání zaplacení jízdného a přirážky se rozumí jméno, 
příjmení, datum a místo narození a adresa pro doručování a číslo osobního dokladu. Doklad musí být 
opatřen fotografií a vydaný příslušným správním úřadem.

III.
VZNIK A PLNĚNÍ SMLOUVV O PŘEPRAVĚ Q5QB

Přepravní smlouva je uzavřena, jestliže cestující využije svého práva k přepravě z jízdního dokladu tím, že
nastoupí do vozidla jen s platným jízdním dokladem.

5



Uzavřením smlouvy o přepravě vzniká med DPMCEJ nebo dopravci IDS JK zúčastněným] na přepravě
a cestujícím závazkový právní vztah, jehož obsahem je povinnost každého na přepravě zúčastněného
dopravce v části přepravy, kterou v rámci přepravní smlouvy realizuje,, cestujícího přepravit řádně a včas
spoji uvedenými v platných jízdních řádech za podmínek stanovených Přepravním řádem, SPP, Tarifem nebo
SPP IDS JK, Tarifem IDS JK a povinnost cestujícího zaplatit cenu za přepravu podle Tarifu nebo Tarifu IDS JK a

dodržovat podmínky Přepravního řádu, SPP nebo $PP IDS JK, Pří přepravě vlakem platí rovněž Smluvní
přepravní podmínky Českých drah pro veřejnou drážní o osobní dopravu a Tarif podmínky Českých drah pro
vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel. Každý dopravce zúčastněný na přepravě odpovídá za přepravu
po to části přepravní cesty, kterou zajišťuje. Jakoukoliv škodní událost vzniklou při přepravě něha v okamžiku
nastupování či vystupování z vozidla je cestující povinen nahlásit dopravci, který přepravte zajišťuje.

Dopravce se přepravní smlouvou zavazuje:
- cestujícímu, který za stanovené jízdné použije vozidlo MHD, realizovat Jeho přepravu podle

Přepravního řádu, SPP a Tarifu ze zastávky, na které cestující nastoupí dn vozidla MHD, do zastávky
určení podle jízdního řádu; právo na přepravu určitým spojem linky má cestující jen tehdy, nens-fí
vozidlo plně obsazeno,

- stojek vzastávce více vozidel MHD, Je řidič každého třetího vozidla MHD povinen zastavit v úrovni
omáčníku zastávky; v případě, žc se ve stanici nachází osoba na vozíku pro invalidy nebo osoba se
slepeckou ho I ř, je řfd iČ povInen zastavit voz id fo vidy v ú rovn i označn íku..

Cestující se přepravní smlouvou zavazuje;
- při přepravě dodržovat Přepravní řád, tyto SPP a Tarif,
- zaplatit Jízdné, s výjimkou osob přepravovaných bezplatně podle těchto SPP a Tarifu, Přeprava dětí do
číetvéku bez doprovodu cestujícího staršího 10 let není povolena.

Nemúze-li dopravce z důvodů, které nejsou na straně cestujícího, provést přepravu cestujícího
z nástupní zastávky vozidlem, pro která byl tarlíně odbaven, nebo je-li pokračování v započaté jízdě
znemožněno, má cestující právo na přepravu do cílové zastávky jiným voz id lem téže, popr. jiné linky za použití
již označené jednotfivé jízdenky nebo ostatních platných jízdních dokfadů, přičemž ccstujícf nemá nárok na
vrácení jízdného. Jestliže cestující nebyl v důsledku zpoždění odjezdu nebo příjezdu spoje, nebo ztráty přípoje
přepraven včas, nemá právo na náhradu Škody.

Při přerušení Jízdy z důvodu na straně cestujícího, nebo z důvodu vyloučení cestujícího pověřenou osobou
^ přepravy, nemá cestující nárok na vráceni jízdného. Za nevyužitý nebo částečně využitý jízdní doklad se
jízdné nevrací.

IV.
. JÍZDNÍ DCJKlAD

Cestující je povinen po celou dobu trvání přepravy a v okamžiku výstupu z vozidla mít u sebc platný jízdní
doklad, který při kontrolo jízdních dokladů předkládá pověřené osobo. Po provedení kontroly Je platný jízdní
doklad vrácen cestujícímu. V případě zjištěni neplatnosti jízdního dokíariu se postupuje die čí. XII. těchto SPP,

Jízdní doklad je cestující povinen uložit tak, aby bylo zabráněno jeho poškození vlivem znečistění, víhkého
prostředí, slunečních paprsků, mastnoty, saponátů, pracích prostředků noho jiným, obdobně nepříznivě
působícím vlivům. Zároveň cestující musí mít uložen jízdní doklad tak, aby byla umožněna jeho okamžitá
kontrola.

1, Platnvm jízdním dokladem se rozumí:
1.1.Jednotlivá jízdenka v tištěné podobá pro jízdu v autobusech a trolejbusech MHD, pokud je dle pokynů

uvedených v těchto SPP označeno v kterémkoli označovacím strojku toho vozidla, v němž cestující zahájil
přepravu. Jízdenka se označuje ve srnoru šipky lícem nahoru, tisk z aznacovače musí být umístěn v poli

a

Uzavřením smlouvy o přepravě vzniká med DPMCEJ nebo dopravci IDS JK zúčastněným] na přepravě 
a cestujícím závazkový právní vztah, jehož obsahem je povinnost každého na přepravě zúčastněného 
dopravce v části přepravy, kterou v rámci přepravní smlouvy realizuje,, cestujícího přepravit řádně a včas 
spoji uvedenými v platných jízdních řádech za podmínek stanovených Přepravním řádem, SPP, Tarifem nebo 
SPP IDS JK, Tarifem IDS JK a povinnost cestujícího zaplatit cenu za přepravu podle Tarifu nebo Tarifu IDS JK a 
dodržovat podmínky Přepravního řádu, SPP nebo $PP IDS JK, Pří přepravě vlakem platí rovněž Smluvní 
přepravní podmínky Českých drah pro veřejnou drážní o osobní dopravu a Tarif podmínky Českých drah pro 
vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel. Každý dopravce zúčastněný na přepravě odpovídá za přepravu 
po to části přepravní cesty, kterou zajišťuje. Jakoukoliv škodní událost vzniklou při přepravě něha v okamžiku 
nastupování či vystupování z vozidla je cestující povinen nahlásit dopravci, který přepravte zajišťuje.

Dopravce se přepravní smlouvou zavazuje:
- cestujícímu, který za stanovené jízdné použije vozidlo MHD, realizovat Jeho přepravu podle 

Přepravního řádu, SPP a Tarifu ze zastávky, na které cestující nastoupí dn vozidla MHD, do zastávky 
určení podle jízdního řádu; právo na přepravu určitým spojem linky má cestující jen tehdy, nens-fí 
vozidlo plně obsazeno,

- stojek vzastávce více vozidel MHD, Je řidič každého třetího vozidla MHD povinen zastavit v úrovni 
omáčníku zastávky; v případě, žc se ve stanici nachází osoba na vozíku pro invalidy nebo osoba se 
slepec kou ho I ř, je řfd iČ pov Inen za stavit voz id fo vidy v ú rovn i označn íku..

Cestující se přepravní smlouvou zavazuje;
- při přepravě dodržovat Přepravní řád, tyto SPP a Tarif,
- zaplatit Jízdné, s výjimkou osob přepravovaných bezplatně podle těchto SPP a Tarifu, Přeprava dětí do 

číetvéku bez doprovodu cestujícího staršího 10 let není povolena.

Nemúze-li dopravce z důvodů, které nejsou na straně cestujícího, provést přepravu cestujícího 
z nástupní zastávky vozidlem, pro která byl tarlíně odbaven, nebo je-li pokračování v započaté jízdě 
znemožněno, má cestující právo na přepravu do cílové zastávky jiným voz id lem téže, po pr. jiné linky za použití 
již označené jednotfivé jízdenky nebo ostatních platných jízdních dokfadů, přičemž ccstujícf nemá nárok na 
vrácení jízdného. Jestliže cestující nebyl v důsledku zpoždění odjezdu nebo příjezdu spoje, nebo ztráty přípoje 
přepraven včas, nemá právo na náhradu Škody.

Při přerušení Jízdy z důvodu na straně cestujícího, nebo z důvodu vyloučení cestujícího pověřenou osobou 
^ přepravy, nemá cestující nárok na vráceni jízdného. Za nevyužitý nebo částečně využitý jízdní doklad se 
jízdné nevrací.

IV.
. JÍZDNÍ DCJKlAD

Cestující je povinen po celou dobu trvání přepravy a v okamžiku výstupu z vozidla mít u sebc platný jízdní 
doklad, který při kontrolo jízdních dokladů předkládá pověřené osobo. Po provedení kontroly Je platný jízdní 
doklad vrácen cestujícímu. V případě zjištěni neplatnosti jízdního dokíariu se postupuje die čí. XII. těchto SPP,

Jízdní doklad je cestující povinen uložit tak, aby bylo zabráněno jeho poškození vlivem znečistění, víhkého 
prostředí, slunečních paprsků, mastnoty, saponátů, pracích prostředků noho jiným, obdobně nepříznivě 
působícím vlivům. Zároveň cestující musí mít uložen jízdní doklad tak, aby byla umožněna jeho okamžitá 
kontrola.

1, Platnvm jízdním dokladem se rozumí:
1.1.Jednotlivá jízdenka v tištěné podobá pro jízdu v autobusech a trolejbusech MHD, pokud je dle pokynů 

uvedených v těchto SPP označeno v kterémkoli označovacím strojku toho vozidla, v němž cestující zahájil 
přepravu. Jízdenka se označuje ve srnoru šipky lícem nahoru, tisk z aznacovače musí být umístěn v poli

a



s reagenčnl vrstvou 3 musí se 2barvíl červeno-černě. Jiné označení jízdenky není správné. Platnou
jízdenkou jo pouze ta jízdenka, její? zřetelně vyznačený čas označení nepřesáhne dobu platností této
použitá jednotlivé jízdenky v tištěné podobě. Pro stanovení doby platnosti jednotlivá jízdenky v tištěná
podobě bez využití přestupu ze strany cestujícího je rozhodující jízdní doba uvedená v zastávkovém
Jízdním řádu. Pro stanovení doby platnosti Jednotlivá jízdenky v tištěné podobě s využitím přestupu ze
strany cestujícího je rozhodující čas uvedený na označené jízdence. Po celou dobu přepravy 1 v okamžiku
vystoupení z vozidla musí mít cestující takto označenou jízdenku u sebe. Při přestupu se jednotlivá
jízdenka v tištěné podobě přestupní již neoznačuje, Kombinace jízdenek pro jednotlivou jízdu není
povolena, jízdenka se označuje okamžitě/neprodleně/při nástupu do vozidlo. Jízdenku [ze zakoupit před
nástupem do vozidla v předprodejních místech Dopravce, vJízdenkových automatech a u smluvních
prodejců. Nefunkčnost jízdenkového automatu nebo nemožnost nákupu jízdenky u smluvního prodejce
nezakládá oprávnění cestujícímu k jízdě bez platného Jízdního dokladu.

1.2. Jednotlivá jízdenko elektronická pro jízdu v autobusech a trolejbusech MHD je platným jízdním
dokladem, splňuje-li všechny předepsané náležitostí uvedené v Tarifu. Platnou jízdenkou Je pouze ta
jízdenka, jejíž zřetelně uvedený čas vydání nepřesáhne dobu platnosti této elektronická jízdenky a fze-li
jednoznačně z displeje mobilního komunikačního zařízení přečíst potřebně údaje k ověření její platnosti.
Cestující nesmí nastoupit do vozidla MHU hez platné přijaté 5MS jízrfenky/bez: platné zaplacené Sejf
jízdenky. Po cefou dobu přepravy a rovněž i v okamžiku vystoupeni z vozidla musí mít cestující mobilní
komunikační zařízení s přijatou .jednotlivou elektron ideou jízdenkou u sobe. Jednotlivou jízdenku
elektronickou nelze dodatečně předložit jako jízdní doklad, Za jednotlivou Jízdenku elektronickou je
považována 5MS jízdenka a Sejf Jízdenka. Uvedené jízdenky nelze použit v IDS JK.

1.3.Časová předplatníjízdenka:

- časová předplatní jízdenka v tištěné podobě a přenosná časová předplatní jízdenka pro jízdu
v autobusech a trolejbusech MHD, tj, vždy společně průkazka s kupónem, je platným jízdním
dokladem, má-li všechny předepsané náležitosti,, odpovídá*íi vzorům Dopravce, jsou-ii všechny její
údaje čitefné, správně a úplně vypsané. Časová předplatní jízdenka v tištěné podobě a přenosná
časová předplatní jízdenka je platným jízdním dokladem, pokud kupón má shodné číslo s průkazkou,
odpovídá datum a souhlasí cenový údaj s typem kupónu, Ize-ii jednoznačně zjistit předepsaná data
na průkazce i kupónu a jestliže nebyly činěny neoprávněné zásahy do průkazky nebo kupónu, které
by změnily původní údaje. Doba platnosti kupónu nesmí překročit dobu platnosti průkazky. Časová
předplatní jízdenko v tištěná podobě a přenosná časová předplatní jízdenka opravňuje držitele k více
jednotlivým jízdám pa dobu její platnosti.ve vymezeném rozsahu;

Cestující je povinen při převzetí kupónu zkontrolovat správnost údajů na vydaném kupónu.
Na pozdější reklamace nebude brán zřetel. Časovou předplatní jízdenku v tištěné podobě a

přenosnou časovou předplatní jízdenku lze zakoupit pouze v předprodejních místech Dopravce.
Časovou předplatní jízdenku v tištěné podobě a přenosnou časovou předplatní jízdenko nesmí držitel
při přepravě, nebo v okamžiku výstupu 2 vozidla předat jiné osobě.

časová předplatní Sejf jízdenka pro jízdu v autobusech a trolejbusech MHD Je rovnocenná časové
předplatní Jízdence v tištěné podobě a opravňuje držitele kvíce jednotlivým Jízdám po dobu její
platnosti ve vymezeném rozsahu. Časová předplatní Sejf jízdenka zakoupená pomocí aplikace Sejf je
platným jízdním dokladem, splňuje-li všechny předepsané náležitosti uvedené v Tarifu. Platnou
jízdenkou Je pouze ta jízdenka, jejíž zřetelně uvedený čas nepřesáhne dobu této jízdenky a lze-íi
jednoznačně z displeje mobilního komunikačního zařízení přečíst potřebné údaje k ověření její
platnosti. Po cefou dobu přepravy a rovněž I v okamžiku vystoupení z vozidla musí mít cestující
mobilní komunikační zařízení splatnou zaplacenou časovou předplatní Sejf jízdenkou u sebe.
Cestující nesmi nastoupit do vozidla MHD bez platné zaplacené časové předplatní Sejf jízdenky.
Časová předplatní Sejf jízdenka není v IDS JK akceptována.

7

s reagenčnl vrstvou 3 musí se 2barvíl červeno-černě. Jiné označení jízdenky není správné. Platnou 
jízdenkou jo pouze ta jízdenka, její? zřetelně vyznačený čas označení nepřesáhne dobu platností této 
použitá jednotlivé jízdenky v tištěné podobě. Pro stanovení doby platnosti jednotlivá jízdenky v tištěná 
podobě bez využití přestupu ze strany cestujícího je rozhodující jízdní doba uvedená v zastávkovém 
Jízdním řádu. Pro stanovení doby platnosti Jednotlivá jízdenky v tištěné podobě s využitím přestupu ze 
strany cestujícího je rozhodující čas uvedený na označené jízdence. Po celou dobu přepravy 1 v okamžiku 
vystoupení z vozidla musí mít cestující takto označenou jízdenku u se be. Při přestupu se jednotlivá 
jízdenka v tištěné podobě přestupní již neoznačuje, Kombinace jízdenek pro jednotlivou jízdu není 
povolena, jízdenka se označuje okamžitě/neprodleně/ při nástupu do vozidlo. Jízdenku [ze zakoupit před 
nástupem do vozidla v předprodejních místech Dopravce, v Jízdenkových automatech a u smluvních 
prodejců. Nefunkčnost jízdenkového automatu nebo nemožnost nákupu jízdenky u smluvního prodejce 
nezakládá oprávnění cestujícímu k jízdě bez platného Jízdního dokladu.

1.2. Jednotlivá jízdenko elektronická pro jízdu v autobusech a trolejbusech MHD je platným jízdním 
dokladem, splňuje-li všechny předepsané náležitostí uvedené v Tarifu. Platnou jízdenkou Je pouze ta 
jízdenka, jejíž zřetelně uvedený čas vydání nepřesáhne dobu platnosti této elektronická jízdenky a fze-li 
jednoznačně z displeje mobilního komunikačního zařízení přečíst potřebně údaje k ověření její platnosti. 
Cestující nesmí nastoupit do vozidla MHU hez platné přijaté 5MS jízrfenky/bez: platné zaplacené Sejf 
jízdenky. Po cefou dobu přepravy a rovněž i v okamžiku vystoupeni z vozidla musí mít cestující mobilní 
komunikační zařízení s přijatou .jednotlivou elektron ideou jízdenkou u sobe. Jednotlivou jízdenku 
elektronickou nelze dodatečně předložit jako jízdní doklad, Za jednotlivou Jízdenku elektronickou je 
považována 5MS jízdenka a Sejf Jízdenka. Uvedené jízdenky nelze použit v IDS JK.

1.3. Časová předplatní jízdenka:

- časová předplatní jízdenka v tištěné podobě a přenosná časová předplatní jízdenka pro jízdu 
v autobusech a trolejbusech MHD, tj, vždy společně průkazka s kupónem, je platným jízdním 
dokladem, má-li všechny předepsané náležitosti,, od povídá *íi vzorům Dopravce, jsou-ii všechny její 
údaje čitefné, správně a úplně vypsané. Časová předplatní jízdenka v tištěné podobě a přenosná 
časová předplatní jízdenka je platným jízdním dokladem, pokud kupón má shodné číslo s průkazkou, 
odpovídá datum a souhlasí cenový údaj s typem kupónu, Ize-ii jednoznačně zjistit předepsaná data 
na průkazce i kupónu a jestliže nebyly činěny neoprávněné zásahy do průkazky nebo kupónu, které 
by změnily původní údaje. Doba platnosti kupónu nesmí překročit dobu platnosti průkazky. Časová 
předplatní jízdenko v tištěná podobě a přenosná časová předplatní jízdenka opravňuje držitele k více 
jednotlivým jízdám pa dobu její platnosti.ve vymezeném rozsahu;

Cestující je povinen při převzetí kupónu zkontrolovat správnost údajů na vydaném kupónu. 
Na pozdější reklamace nebude brán zřetel. Časovou předplatní jízdenku v tištěné podobě a 

přenosnou časovou předplatní jízdenku lze zakoupit pouze v předprodejních místech Dopravce. 
Časovou předplatní jízdenku v tištěné podobě a přenosnou časovou předplatní jízdenko nesmí držitel 
při přepravě, nebo v okamžiku výstupu 2 vozidla předat jiné osobě.

časová předplatní Sejf jízdenka pro jízdu v autobusech a trolejbusech MHD Je rovnocenná časové 
předplatní Jízdence v tištěné podobě a opravňuje držitele kvíce jednotlivým Jízdám po dobu její 
platnosti ve vymezeném rozsahu. Časová předplatní Sejf jízdenka zakoupená pomocí aplikace Sejf je 

platným jízdním dokladem, splňuje-li všechny předepsané náležitosti uvedené v Tarifu. Platnou 
jízdenkou Je pouze ta jízdenka, jejíž zřetelně uvedený čas nepřesáhne dobu této jízdenky a lze-íi 
jednoznačně z displeje mobilního komunikačního zařízení přečíst potřebné údaje k ověření její 
platnosti. Po cefou dobu přepravy a rovněž I v okamžiku vystoupení z vozidla musí mít cestující 
mobilní komunikační zařízení splatnou zaplacenou časovou předplatní Sejf jízdenkou u sebe. 
Cestující nesmi nastoupit do vozidla MHD bez platné zaplacené časové předplatní Sejf jízdenky. 
Časová předplatní Sejf jízdenka není v IDS JK akceptována.

7



Cestující mule využívat system elektronických peněz Sejf výhradrtě prostřednictvím aplikace Sejf
z registrovaného mobilního komunikačního zařízení, v němž bude aktivována SIM karta
s registrovaným MSESDN. Funkčnost aplikace Sejf je podmíněna připojením k síti Internet, Možnost
nákupu časové předplatní jízdenky prostřednictvím mobilní peněženky nazvané Sejf je podmíněna
instalací aplikace Sejf cestujícím tío jeho mobilního komunikačního zařízení. Pro pořízení časové
předplatní jízdenky prostřednictvím aplikace Sejf je třeba mít dokončenou registraci účtu
elektronických peněz prostřednictvím aplikace Sejf. Začátek platností časové předplatní Sejf jízdenky
je posunul o 15 minut po jejím zakoupení. Platnost časové předplatní Sejf jízdenky končí vn 24:Q0
hod, 3 to v uvedený den konce rozsahu doby platnosti kupónu.

K registrací osobních údajů v rozsahu jméno, příjmení,, datum nerození, adresa elektronické pošly
a telefonního čísla, na kterém je Sejf peněženka registrována, předloží žadatel aktuální barevnou
nepoškozenou čl nepoužitou podobenku o rozměru 35 mm x 45 mm na lesklém fotografickém
papíru, která zobrazuje současnou skutečnou podobu držitele a není vystřižena z jiná fotografie.
Fotografii jc možno předložit na flash disku, tato fotografie musí splňovat výše uvedená podmínky. K
registraci je dále nutno předložit:
a) písemný souhlas se zpracováním těchto osobních údajů,
b) doklad stanovený Tarifem k přiznání nároku na zlevněné jízdné čí na přepravil 2a 2viášíní cenu

Jízdného,
c) osobní doklad pro ověření platnosti registrovaných osobních údajů; u dítěte do 15 let jeho.

rodný list, občanský průkaz nebo cestovní pas a osobni doklad zákonného zástupce mého úředně
stanoveného opatrovníka.

V případě, Že po doba 6 měsíců nebude zakoupen žádný kupón, bude účet apfikacn 5njf zrušen,

časová předplatní jízdenka aplikace DPMCB pro jízdo v autobusech a trolejbusech MHU je
rovnocenná časové předplatní jízdence v tištěné podobě a opravňuje držitele kviče jednotlivým
jízdám po dobu její platnosti ve vymezeném rozsahu. Časová předplatní jízdenka zakoupená pomocí
aplikace DPMCB jc platným jízdním dokladem, splňujc-11 všechny předepsané náležitostí uvedené v
Tarifu. Platnou jízdenkou je pouze ta jízdenka. Jejíž zřetelně uvedený čas nepřesáhne dobu této
jízdenky a Eze-ll jednoznačná z displeje mobilního komunikačního zařízení přečíst potřebné údaje
k ověření její platnosti. Po celou dobu přepravy a rovněž i v okamžiku vystoupení z vozidla musí mít
cestující mobilní komunikační zařízení splatnou časovou předplatní.jízdenkou apEikace DPMCB u

sebe, Cestující nesmí nastoupit do vozidla MHO bez platné časové předplatní jízdenky aplikace
DPMCB. Časová předplatní jízdenka aplikace DPMC8 není v IDS JK akceptována.

Počátek platnosti časové předplatní jízdenky aplikace DPMCB sř stanovuje cestující při nákupu sám
dle potřeby. V případě zakoupení Časové předplatní jízdenky apEikace DPMCB. s. volbou počátku •

platnosti v den jejího zakoupení, je 2ačátek platnosti jízdního dokladu posunut o 30 minut po jeho'
zakoupení. Platnost časové předplatní jízdenky aplikace DPMCB končí ve 24:00 hod, a to v uvedený
den konce rozsahu doby platnosti kupónu. V aplikaci DPMCB lze zakoupit Jízdní doklady pro vybrané
skupiny cestujících uvedené v platných obchodních podmínkách pro nákup časová předplatní
jízdenky aplikace DPMCB prostřednictvím mobilní aplikace DPMCB, které jsou dostupné na
wwyv.dpmcb.cz.

časová předplatní jízdenka pro jízdu v autobusech a trolejbusech MHD, která jo složena z průkazky
v tištěné podobě, k niž je připojen čšp nesoucí elektronický záznam platného kupónu s ukončeným
vydáváním a prodejem za podmínek stanovených v Tarifu jízdného MHO platného do 31.03.2020, je
rovnocenná časové předplatní jízdence v tištěné podobě a opravňuje držitele kviče jednotlivým
jízdám po dobu její platnosti ve vymezeném rozsahu, Platnost elektronického čipu je vázána na
platnost průkazky v tištěné podobě. Elektronický záznam píatného kupónu na čipu není v IDS JK

akceptován.

8

Cestující mule využívat system elektronických peněz Sejf výhra drtě prostřednictvím aplikace Sejf 
z registrovaného mobilního komunikačního zařízení, v němž bude aktivována SIM karta 
s registrovaným MSESDN. Funkčnost aplikace Sejf je podmíněna připojením k síti Internet, Možnost 
nákupu časové předplatní jízdenky prostřednictvím mobilní peněženky nazvané Sejf je podmíněna 
instalací aplikace Sejf cestujícím tío jeho mobilního komunikačního zařízení. Pro pořízení časové 
předplatní jízdenky prostřednictvím aplikace Sejf je třeba mít dokončenou registraci účtu 
elektronických peněz prostřednictvím aplikace Sejf. Začátek platností časové předplatní Sejf jízdenky 
je posunul o 15 minut po jejím zakoupení. Platnost časové předplatní Sejf jízdenky končí vn 24:Q0 
hod, 3 to v uvedený den konce rozsahu doby platnosti kupónu.

K registrací osobních údajů v rozsahu jméno, příjmení,, datum nerození, adresa elektronické pošly 
a telefonního čísla, na kterém je Sejf peněženka registrována, předloží žadatel aktuální barevnou 
nepoškozenou čl nepoužitou podobenku o rozměru 35 mm x 45 mm na lesklém fotografickém 
papíru, která zobrazuje současnou skutečnou podobu držitele a není vystřižena z jiná fotografie. 
Fotografii jc možno předložit na flash disku, tato fotografie musí splňovat výše uvedená podmínky. K 
registraci je dále nutno předložit:
a) písemný souhlas se zpracováním těchto osobních údajů,
b) doklad stanovený Tarifem k přiznání nároku na zlevněné jízdné čí na přepravil 2a 2viášíní cenu 

Jízdného,
c) osobní doklad pro ověření platnosti registrovaných osobních údajů; u dítěte do 15 let jeho. 

rodný list, občanský průkaz nebo cestovní pas a osobni doklad zákonného zástupce mého úředně 
stanoveného opatrovníka.

V případě, Že po doba 6 měsíců nebude zakoupen žádný kupón, bude účet apfikacn 5njf zrušen,

časová předplatní jízdenka aplikace DPMCB pro jízdo v autobusech a trolejbusech MHU je 
rovnocenná časové předplatní jízdence v tištěné podobě a opravňuje držitele kviče jednotlivým 
jízdám po dobu její platnosti ve vymezeném rozsahu. Časová předplatní jízdenka zakoupená pomocí 
aplikace DPMCB jc platným jízdním dokladem, splňujc-11 všechny předepsané náležitostí uvedené v 
Tarifu. Platnou jízdenkou je pouze ta jízdenka. Jejíž zřetelně uvedený čas nepřesáhne dobu této 
jízdenky a Eze-ll jednoznačná z displeje mobilního komunikačního zařízení přečíst potřebné údaje 
k ověření její platnosti. Po celou dobu přepravy a rovněž i v okamžiku vystoupení z vozidla musí mít 
cestující mobilní komunikační zařízení splatnou časovou předplatní.jízdenkou apEikace DPMCB u 
sebe, Cestující nesmí nastoupit do vozidla MHO bez platné časové předplatní jízdenky aplikace 
DPMCB. Časová předplatní jízdenka aplikace DPMC8 není v IDS JK akceptována.

Počátek platnosti časové předplatní jízdenky aplikace DPMCB sř stanovuje cestující při nákupu sám 
dle potřeby. V případě zakoupení Časové předplatní jízdenky apEikace DPMCB. s. volbou počátku • 
platnosti v den jejího zakoupení, je 2ačátek platnosti jízdního dokladu posunut o 30 minut po jeho' 
zakoupení. Platnost časové předplatní jízdenky aplikace DPMCB končí ve 24:00 hod, a to v uvedený 
den konce rozsahu doby platnosti kupónu. V aplikaci DPMCB lze zakoupit Jízdní doklady pro vybrané 
skupiny cestujících uvedené v platných obchodních podmínkách pro nákup časová předplatní 
jízdenky aplikace DPMCB prostřednictvím mobilní aplikace DPMCB, které jsou dostupné na 
wwyv.dpmcb.cz.

časová předplatní jízdenka pro jízdu v autobusech a trolejbusech MHD, která jo složena z průkazky 
v tištěné podobě, k niž je připojen čšp nesoucí elektronický záznam platného kupónu s ukončeným 
vydáváním a prodejem za podmínek stanovených v Tarifu jízdného MHO platného do 31.03.2020, je 
rovnocenná časové předplatní jízdence v tištěné podobě a opravňuje držitele kviče jednotlivým 
jízdám po dobu její platnosti ve vymezeném rozsahu, Platnost elektronického čipu je vázána na 
platnost průkazky v tištěné podobě. Elektronický záznam píatného kupónu na čipu není v IDS JK 
akceptován.

8



1A Jízdenka MORD plus Je platným jízdním dokladem, spinuje-il všechny předepsané náležitosti uvedené
v Tarifu, blatnou jízdenkou je pouze ta jízdenka, jejíž zřetelně uvedený čas nepřesáhne dobu platnosti této
jízdenky. Před započetím první jízdy je cestující povinen vyplnit datum využili jízdenky. Bez vyplnění data
využitíJe jízdenka neplatná.

1.5. Časová předplatní jízdenka IDS JK je jízdní doklad, jeho! podmínky a použitelnost upravuje Tarif IDS JK,
přičemž tento dokumen t podléhá zve rejněn í ze strany Jihočeského krajn,

Jízdní dokladje neaiatnv. jestliže cestující nedodržel podmínky pro jeho použití stanovené Přeprnvnínj
řádem, těmito SPP, Tarifem, SPP IDS JK a Tarifem ID5 JK na írnknch dopravců zapojených v systému iOS JK,
nebo jiným zvláštním právním předpisem, a dále zejména:
- je používán bez vyžadované fotografie,
? je poškozen tak, že z něj nejsou patrné údaje potřebné pro kontrolu správnosti jeho použití,

údaje neodpovídají skutečnosti noho byty neoprávněně pozměněny,
- je použit neoprávněnou osobou,
- uplynula doba Jeho platnosti,
- nejde o original.
Jízdenka pro jednotlivou jízdu noho jízdenka časová, kterou íze podle Tarifu a SPP použít jen ve spojení &
dokladem, na jehož základě byla vydána, je neplatná, jestliže se cestující tímto dokladem současné
neprokáže.

2.1,Jednotlivá jízdenka v tištěné podobě je zejména neplatná, jestliže:
- vykazuje známky opakovaného označení (použiti}, nedovolených úprav, údaje jsou nečitelné, jízdenka

je zcela neoznačena nebo uplynula doba její platností,
- je označena v době, kdy pověřená osoba zahájila přepravní kontrolu,

je poškozena tak, že z ní nejsou patrné údaje potřebné pro kontrolu správnosti jejího použití,
údaje neodpovídají skutečnosti nebo byíy neoprávněně pozměněny,

- je použita neoprávněnou osobou,
nejde o originál,

2,2.Jednotlivá jízdenka elektronická jc zejména neplatná, jestliže:
nennsta la nebo uplynuFa doba Její plaiností;
nebyla zašlána smEuvním p rovozavateJem služby,
byla jakkoliv upravována, přepisována nebo přepos.fáno,
nelze z příčin na straně CEsluJícího oa místě, kontroly ověřil její platnost, zejména pokud nelze
jednoznačně z displeje mobilního komunikačního zařízení přečíst potřebné údaje,
odeslat cestující objednávku jednotlivé jízdenky, elektronické placené mobilním komunikačním,
zařízením v době výkonu přepravní kontroly,
není jednotlivá jízdenka dektrubička při přepravní kontrole no zákiadě přiděleného kódu nalezena.

7. .3, Časová předplatní jízde rtka je zejména nop latná, jestliže:
nemá všechny předepsané náležitosti, neodpovídá vzorům Dopravce,
kupón nemá shodné číslo s průkazkou, neodpovídá datum a nesouhlasí cenový údaj s typem kupónu,
nelze jednoznačně zjistil předepsaná data na průkazce i kupónu,
údaje jsou nečitelné, neodpovídají skutečností (jsou nesprávné} nebojsou neúplné,

- vykazuje známky nedovolených úprav,
uplynula doba její platností,
je poškozena tak, že z ni nejsou patrné údaje potřebné pro kontrolu správnosti jejího použiti,

- je použita neoprávněnou osobou,
- je používána bez vyžadované fotografie,

nejde o originál.

9

1A Jízdenka MORD plus Je platným jízdním dokladem, spinuje-il všechny předepsané náležitosti uvedené 
v Tarifu, blatnou jízdenkou je pouze ta jízdenka, jejíž zřetelně uvedený čas nepřesáhne dobu platnosti této 
jízdenky. Před započetím první jízdy je cestující povinen vyplnit datum využili jízdenky. Bez vyplnění data 
využití Je jízdenka neplatná.

1.5. Časová předplatní jízdenka IDS JK je jízdní doklad, jeho! podmínky a použitelnost upravuje Tarif IDS JK, 
přičemž te nto doku men t pod léhá zve rej n ě n í ze stra ny Jihočeské h o krajn,

Jízdní dokladje neaiatnv. jestliže cestující nedodržel podmínky pro jeho použití stanovené Přeprnvnínj 
řádem, těmito SPP, Tarifem, SPP IDS JK a Tarifem ID5 JK na írnknch dopravců zapojených v systému iOS JK, 
nebo jiným zvláštním právním předpisem, a dále zejména:
- je používán bez vyžadované fotografie,
■ je poškozen tak, že z něj nejsou patrné údaje potřebné pro kontrolu správnosti jeho použití, 

údaje neodpovídají skutečnosti noho byty neoprávněně pozměněny,
- je použit neoprávněnou osobou,
- uplynula doba Jeho platnosti,
- nejde o original.
Jízdenka pro jednotlivou jízdu noho jízdenka časová, kterou íze podle Tarifu a SPP použít jen ve spojení & 
dokladem, na jehož základě byla vydána, je neplatná, jestliže se cestující tímto dokladem současné 
neprokáže.

2.1, Jednotlivá jízdenka v tištěné podobě je zejména neplatná, jestliže:
- vykazuje známky opakovaného označení (použiti}, nedovolených úprav, údaje jsou nečitelné, jízdenka 

je zcela neoznačena nebo uplynula doba její platností,
- je označena v době, kdy pověřená osoba zahájila přepravní kontrolu,

je poškozena tak, že z ní nejsou patrné údaje potřebné pro kontrolu správnosti jejího použití, 
údaje neodpovídají skutečnosti nebo byíy neoprávněně pozměněny,

- je použita neoprávněnou osobou, 
nejde o originál,

2,2. Jednotlivá jízdenka elektronická jc zejména neplatná, jestliže: 
n e nnsta la n ebo u plynu Fa doba Její plain ostí; 
n e byla zašlá na s m Euvním p rovozavateJem služ by, 
byla jakkoliv upravována, přepisována nebo přepos.fáno,
nelze z příčin na straně CEsluJícího oa místě, kontroly ověřil její platnost, zejména pokud nelze 
jednoznačně z displeje mobilního komunikačního zařízení přečíst potřebné údaje, 
odeslat cestující objednávku jednotlivé jízdenky, elektronické placené mobilním komunikačním, 
zařízením v době výkonu přepravní kontroly,
není jednotlivá jízdenka dek trubička při přepravní kontrole no zákiadě přiděleného kódu nalezena.

7. .3, Časová před platní jízd e rt ka je zejm é n a no p latná, jestliže:
nemá všechny předepsané náležitosti, neodpovídá vzorům Dopravce,
kupón nemá shodné číslo s průkazkou, neodpovídá datum a nesouhlasí cenový údaj s typem kupónu,
nelze jednoznačně zjistil předepsaná data na průkazce i kupónu,
údaje jsou nečitelné, neodpovídají skutečností (jsou nesprávné} nebojsou neúplné,

- vykazuje známky nedovolených úprav, 
uplynula doba její platností,
je poškozena tak, že z ni nejsou patrné údaje potřebné pro kontrolu správnosti jejího použiti,

- je použita neoprávněnou osobou,
- je používána bez vyžadované fotografie, 

nejde o originál.

9



2.4. Časová předplatníSejf jízdenka |c zejména neplatná, jestliže:
- nebyla platná v době kontroly,

nebyla vyslavena přímo provozovatelem aplikace Sejf,
nelze i příčin na straně cestujícího nebo Jeho mobilního komunikačního zařízení ověřit její platnost;

- zobrazená fotografie cestujícího nebo osobní údaje neodpovídají kontrolováné osobě,
není na základě přiděleného kódu při přepravní kontrole nalezena,
po načteníQR kódu není kupón nalezen,

- kupón je podbarvený červenou barvou.

2.5. Časová předplatníjízdenka aplikace DPMCB je zejména neplatná, jestliže:
nebyla platná v době kontroly,

- nebyla vystavena přímo provozovatelem aplikace DPMCB,
• nelze z příčin na straně cestujícího nebo jeho mobilního komunikačního zařízení ověřit její platnost;

zobrazená fotografie cestujíclho i\ebo osobní údaje neodpovídájí kontrolované osobě,
ochranný prvek v podobě předepsaného kódu a barevného značení neodpovídá platnému jízdnímu
dok fadu v době koutro fy a koníroíované osobé,
nen í označcna příznákem „PLATNÝ".

Časová předplatní jízdenka, která je složena z průkazky v tištěná podobě, k níž je připojen čip nesoucí
elektronický záznam platného kupónu s ukončeným vydáváním a prodejem ke dni účinnosti těchto 5PP, Je
zejména nep fa lni jestliže:

nelze platnost elektronického záznamu kupónu na čipu zkontrolovat prostřednictvím k tomu
určeného technického zařízení,

2.6. Přenosná časová předp letni jízdenka je nepiatná, jestliže:
nemá všechny předepsané náležitosti, neodpovídá vzorům Dopravce,
kupón nemá shodné číslo s průkazkou, neodpovídá datum a nesouhlasí cenový údaj s typem kupónu,
nelze jednoznačné zjistil předepsaná data na průkazce i kupónu,
údaje jsou nečitelné, neodpovídají skutečnosti (jsou nesprávné) nebo jsou neúplné,
vykazuje známky nedovolených úprav,
uplynula doba jeji platnosti,
je poškozena tak, že z ní nejsou patrné údaje potřebné pro kontrolu správnosti jejího použití,
nejde o originál,

Neplatný jízdní doklad.je pověřená osoba v případech stanovených Přepravním řádem Oprávněna odebrat,
Jeho odebrání potvrdí v Zápise o provedené přepravní kontrole, jehož kopii obdrží cestující. Odebranou
časovou předplatní jízdenku a časovou předplatní jízdenkou, která je složena z průkazky v tištěné podobě,
k níž je připojen čip nesoucí elektronický záznam platného kupónu je možné vrátit cestujícímu nejdříve
následující pracovní den po kontrole. Pověřená osoba není oprávněna odebírat mobilnfkomunikační zařízení,'
které obsahuje Jednotlivou jízdenku elektronickou, časovou předplatní Sejf jízdenku nebo časovou předplatní
jízdenku aplikace DPMCB,

V případě, že se cestující prokáže pověřené osobě časovou předplatní jízdenkou, klerá je složena z průkazky
v tištěná podobě, k níž je připojen čip nesoucí elektronický záznam platného kupónu. Časovou předplatní Sejf
jízdenku nebo časovou předplatní jízdenku aplikace DPMCfl, u které fotografie nebo identifikační údaje
neodpovídájí kontrolováné osobě, je pověřená osoba oprávněna příslušný jízdní doklad trvale zneplátnit.

3, Zpětný výkop kupónů:
Dopravce může ve výjimečných případech hodných zvláštního zřetele od cestujfcíha za stanovený
manipulační poplatek zpětně vykoupit nevyužitý nebo částečně využitý kupón v tištěné podobě čí kupón ve
formě elektronického záznamu na čipu vydané splatnosti min, 30 dnů, a to na základě písemná žádosti
držitele. Tato žádost musí být podána před ukončením platíros li uvedeného kupónu. Dopravce sl vyhrazuje
právo posoudit oprávněnost důvodu ke zpětnému vykoupení kupónu. Rozhodnutí Dopravce je konečné, Na

10

2.4. Časová předplatní Sejf jízdenka |c zejména neplatná, jestliže:
- nebyla platná v době kontroly,

nebyla vyslavena přímo provozovatelem aplikace Sejf,
nelze i příčin na straně cestujícího nebo Jeho mobilního komunikačního zařízení ověřit její platnost;

- zobrazená fotografie cestujícího nebo osobní údaje neodpovídají kontrol ováné osobě, 
není na základě přiděleného kódu při přepravní kontrole nalezena,
po načtení QR kódu není kupón nalezen,

- kupón je podbarvený červenou barvou.

2.5. Časová předplatní jízdenka aplikace DPMCB je zejména neplatná, jestliže:
nebyla platná v době kontroly,

- nebyla vystavena přímo provozovatelem aplikace DPMCB,
• nelze z příčin na straně cestujícího nebo jeho mobilního komunikačního zařízení ověřit její platnost; 

zobrazená fotografie cestu jíclh o i\ ebo osobní údaje n eo d povídá jí kontrolova né oso bě, 
ochranný prvek v podobě předepsaného kódu a barevného značení neodpovídá platnému jízdnímu 
dok fa d u v d obě ko utro fy a koníroíova né oso bé, 
n e n í oz načc n a přízná kem „ PLATNÝ".

Časová předplatní jízdenka, která je složena z průkazky v tištěná podobě, k níž je připojen čip nesoucí 
elektronický záznam platného kupónu s ukončeným vydáváním a prodejem ke dni účinnosti těchto 5PP, Je 
zejména nep fa lni jestliže:

nelze platnost elektronického záznamu kupónu na čipu zkontrolovat prostřednictvím k tomu 
určeného technického zařízení,

2.6. Přen osná časová předp letni jízd e n ka je n e pi at ná, jestliže:
nemá všechny předepsané náležitosti, neodpovídá vzorům Dopravce,
kupón nemá shodné číslo s průkazkou, neodpovídá datum a nesouhlasí cenový údaj s typem kupónu,
nelze jednoznačné zjistil předepsaná data na průkazce i kupónu,
údaje jsou nečitelné, neodpovídají skutečnosti (jsou nesprávné) nebo jsou neúplné,
vykazuje známky nedovolených úprav,
uplynula doba jeji platnosti,
je poškozena tak, že z ní nejsou patrné údaje potřebné pro kontrolu správnosti jejího použití, 
nejde o originál,

Neplatný jízdní doklad.je pověřená osoba v případech stanovených Přepravním řádem Oprávněna odebrat, 
Jeho odebrání potvrdí v Zápise o provedené přepravní kontrole, jehož kopii obdrží cestující. Odebranou 
časovou předplatní jízdenku a časovou předplatní jízdenkou, která je složena z průkazky v tištěné podobě, 
k níž je připojen čip nesoucí elektronický záznam platného kupónu je možné vrátit cestujícímu nejdříve 
následující pracovní den po kontrole. Pověřená osoba není oprávněna odebírat mobil nf komunikační zařízení,' 
které obsahuje Jednotlivou jízdenku elektronickou, časovou předplatní Sejf jízdenku nebo časovou předplatní 
jízdenku aplikace DPMCB,

V případě, že se cestující prokáže pověřené osobě časovou předplatní jízdenkou, klerá je složena z průkazky 
v tištěná podobě, k níž je připojen čip nesoucí elektronický záznam platného kupónu. Časovou předplatní Sejf 
jízdenku nebo časovou předplatní jízdenku aplikace DPMCfl, u které fotografie nebo identifikační údaje 
ne od povídá jí kont rolová né osobě, je pověřená osoba oprávněna příslušný jízdní doklad trvale z neplát nit.

3, Zpětný výkop kupónů:
Dopravce může ve výjimečných případech hodných zvláštního zřetele od cestujfcíha za stanovený 
manipulační poplatek zpětně vykoupit nevyužitý nebo částečně využitý kupón v tištěné podobě čí kupón ve 
formě elektronického záznamu na čipu vydané splatnosti min, 30 dnů, a to na základě písemná žádosti 
držitele. Tato žádost musí být podána před ukončením platí ros li uvedeného kupónu. Dopravce sl vyhrazuje 
právo posoudit oprávněnost důvodu ke zpětnému vykoupení kupónu. Rozhodnutí Dopravce je konečné, Na

10



zpětné vykoupení kupónu není právní nárok, Manipulační poplatek 7a výkup kupónu činí 10 % nákladů z

vrácené částky. Zpětný výkup nevyužitého nebo částečně využitého kupónu není možnč provést u osoby, vůči
které má Dopravce pohledávku 2a jízdu bez platného jízdního dokladu, nebo pohledávku za jiné uskutečněné
plnění. Zpětný výkup není možné provést u kupónu pro osoby dle čl. íl. bodu G.1-, 6*6. až 6,10. Tarifu,
Časovou předplatní Sejf jízdenku a časovou předplatní jízdenku aplikace DPMC8 nenímožné zpětná vykoupit.

Žádost o vykoupení kupónu se podává v Zákaznickém centru Dopravního podniku města České
Budějovice, a.s., Novohradská 738/40, 370 01 České Budějovice.

4. Vystavení duplikátu tománu:
Za ztracenou, odcizenou a poškozenou časovou předplatní jízdenku v tištěné podobě se náhrada neposkytuje.
Cestující má však možnost písemně pořádat o vydání duplikátu jízdního dokladu v tištěné podobě, jehož
vydání je zpoplatněno manipulačním poplatkem ve výši 75 Kč a částkou 7a cenu průkazky, pouzdra čí
fotografie. Žádost o vydáni duplikátu časové předplatní jízdenky se podává v Zákaznickém centru Dopravního
podniku města České Budějovice, a, Novohradská 738/40, 370 01 České Budějovice. K žádosti je třeba
doložit doklad totožnosti držitele jízdního dokladu, pepř. jeho zákonného zástupce. Tyto údaje je žadatel o
vydání duplikátu jízdního dokladu povinen prokázat hodnověrným a nezaměnitelným způsobem, a to
osobním dokladem cestujícího vydaným příslušným správním orgánem. Duplikát jízdního dokladu je možné
vystavit pouze jednou v kalendářním roce, Vydání duplikátu jízdního dokladu není možné provést u osoby,
vúčf které má Dopravce pohledávku za jízdu bez platného jízdního dokladu, nebo pohledávku za jiné
uskutečněné plnění, Duplikát jízdního dokladu pro cestující dle čf. EÍ. bodu G.I., G.6. a! fi.lu. Tarifu se
nevystavuje, V případe ztráty nebo poškození se vystavuje jízdní doklad nový a Je zpoplatněn částkou za cenu
průkazky a pouzdra či fotografie a za vystavení. Duplikát přenosné časové předplatní jízdenky není možné
vystavit.

Vystavení duplikátu jízdního dokladu nemá vliv na jeho předloženi po uplynutí 15 kalendářních dnů ode dne,
kdy byl cestující přt přepravní kontrole zjištěn bez jízdního dokladu. V těchto případech se postupuje dle
ustanoveni čl. XH. těchto SPP.

V.
PLACENÍ JÍZDNÉHO

Cestující je povinen před nástupem do vozidla mít pro zamýšlenou přepravu potřebný jízdní doklad v hodnotě
dfe Tarifu nebo Tarifu ID5JK.

Cestující je povinen označit si předepsaným způsobem jednotlivou jízdenku, 3 to neprodleně při nástupu do
vozidla, v n.njblFŽšírn označovací. Čas určený k neprodlenému označení, jízdenky nezahrnuje ifobu, kterou
cestujíc! potřebuje k tornu, aby zaujal místo k sezeni, vyhledal nepřipravenou jízdenku, nebo sj ji opatroval od
jiných cestujiplch,. manipuloval se zavazadly, nebo prováděj jinou.,činnost,.která nespuvísLsneprodleným
označením jízdenky. Po označení jízdenky v označovacím zařízení je cestující povinen provést kontrolu
správnosti vytištěných údajů, Je-ií označovaE, kde si cestující chtěl jízdenku označit nefunkční, je cestující
povinen použít k označeníjízdenky další nejbližší označovač.

jednotlivá jízdenka se do označovacího strojku vkládá ve směru Šipky lícem nahoru, tisk z označovače musí
být umístěn v polí $ reagenčnř vrstvou, Tisk na správně označené jízdence změní v určených místech barvu,
Jednotlivé jízdenky se označují ve vozidle, v němž cestující zahájil přepravu, a při přestupu sc již znovu
neoznačuji. V případě sporu o časové platnosti jednotlivé jízdenky bez využití přestupu zo strany cestujícího je
rozhodující jízdní doba uvedená v zastávkovém jízdním řádu. V případě sporu o časové platnosti jednotlivé
jízdenky & využitím přestupu zc strany cestujícího jc rozhodující čas uvedený na jízdence.

Nezakoupí-íl si cestující jednotlivou jízdenku před nástupem do vozidla a je přepravován bez platné jízdenky,
považuje se za cestujícího, který z příčin na své straně nepředložil platný jízdní doklad.
Cestující má pří výběru úhrady Jízdného alternativní možnost volby, zda použije jednotlivou jízdenku (v tištěné

11

zpětné vykoupení kupónu není právní nárok, Manipulační poplatek 7a výkup kupónu činí 10 % nákladů z 
vrácené částky. Zpětný výkup nevyužitého nebo částečně využitého kupónu není možnč provést u osoby, vůči 
které má Dopravce pohledávku 2a jízdu bez platného jízdního dokladu, nebo pohledávku za jiné uskutečněné 
plnění. Zpětný výkup není možné provést u kupónu pro osoby dle čl. íl. bodu G.1-, 6*6. až 6,10. Tarifu, 
Časovou předplatní Sejf jízdenku a časovou předplatní jízdenku aplikace DPMC8 není možné zpětná vykoupit.

Žádost o vykoupení kupónu se podává v Zákaznickém centru Dopravního podniku města České 
Budějovice, a.s., Novohradská 738/40, 370 01 České Budějovice.

4. Vystavení duplikátu tománu:
Za ztracenou, odcizenou a poškozenou časovou před platní jízdenku v tištěné podobě se náhrada neposkytuje. 
Cestující má však možnost písemně pořádat o vydání duplikátu jízdního dokladu v tištěné podobě, jehož 
vydání je zpoplatněno manipulačním poplatkem ve výši 75 Kč a částkou 7a cenu průkazky, pouzdra čí 
fotografie. Žádost o vydáni duplikátu časové předplatní jízdenky se podává v Zákaznickém centru Dopravního 
podniku města České Budějovice, a, Novohradská 738/40, 370 01 České Budějovice. K žádosti je třeba 
doložit doklad totožnosti držitele jízdního dokladu, pepř. jeho zákonného zástupce. Tyto údaje je žadatel o 
vydání duplikátu jízdního dokladu povinen prokázat hodnověrným a nezaměnitelným způsobem, a to 
osobním dokladem cestujícího vydaným příslušným správním orgánem. Duplikát jízdního dokladu je možné 
vystavit pouze jednou v kalendářním roce, Vydání duplikátu jízdního dokladu není možné provést u osoby, 
vúčf které má Dopravce pohledávku za jízdu bez platného jízdního dokladu, nebo pohledávku za jiné 
uskutečněné plnění, Duplikát jízdního dokladu pro cestující dle čf. EÍ. bodu G.I., G.6. a! fi.lu. Tarifu se 
nevystavuje, V případe ztráty nebo poškození se vystavuje jízdní doklad nový a Je zpoplatněn částkou za cenu 
průkazky a pouzdra či fotografie a za vystavení. Duplikát přenosné časové předplatní jízdenky není možné 
vystavit.

Vystavení duplikátu jízdního dokladu nemá vliv na jeho předloženi po uplynutí 15 kalendářních dnů ode dne, 
kdy byl cestující přt přepravní kontrole zjištěn bez jízdního dokladu. V těchto případech se postupuje dle 
ustanoveni čl. XH. těchto SPP.

V.
PLACENÍ JÍZDNÉHO

Cestující je povinen před nástupem do vozidla mít pro zamýšlenou přepravu potřebný jízdní doklad v hodnotě 
dfe Tarifu nebo Ta rifu ID5JK.

Cestující je povinen označit si předepsaným způsobem jednotlivou jízdenku, 3 to neprodleně při nástupu do 
vozidla, v n.njblFŽšírn označovací. Čas určený k neprodlenému označení, jízdenky nezahrnuje ifobu, kterou 

cestujíc! potřebuje k tornu, aby zaujal místo k sezeni, vyhledal nepřipravenou jízdenku, nebo sj ji opatroval od 
jiných cestujiplch,. manipuloval se zavazadly, nebo prováděj jinou.,činnost,.která nespuvísLsneprodleným 
označením jízdenky. Po označení jízdenky v označovacím zařízení je cestující povinen provést kontrolu 
správnosti vytištěných údajů, Je-ií označovaE, kde si cestující chtěl jízdenku označit nefunkční, je cestující 
povinen použít k označení jízdenky další nej bližší označovač.

jednotlivá jízdenka se do označovacího strojku vkládá ve směru Šipky lícem nahoru, tisk z označovače musí 
být umístěn v polí $ reagenčnř vrstvou, Tisk na správně označené jízdence změní v určených místech barvu, 
Jednotlivé jízdenky se označují ve vozidle, v němž cestující zahájil přepravu, a při přestupu sc již znovu 
neoznačuji. V případě sporu o časové platnosti jednotlivé jízdenky bez využití přestupu zo strany cestujícího je 
rozhodující jízdní doba uvedená v zastávkovém jízdním řádu. V případě sporu o časové platnosti jednotlivé 
jízdenky & využitím přestupu zc strany cestujícího jc rozhodující čas uvedený na jízdence.

Nezakoupí-íl si cestující jednotlivou jízdenku před nástupem do vozidla a je přepravován bez platné jízdenky, 
považuje se za cestujícího, který z příčin na své straně nepředložil platný jízdní doklad.
Cestující má pří výběru úhrady Jízdného alternativní možnost volby, zda použije jednotlivou jízdenku (v tištěné

11



podobě) nebo jednotlivou jízdenku démonickou {SMS jízdenka nebo Sejí jízdenka), Výběrem a zakoupením
jednotlivé jízdenky elektronické přistupuje cestujíc! na podmínky stanovené pro její použití v těchto 5PP
a Tarifu.

Cestující výběrem jednotlivá Jízdenky elektronické, Časové předplatní Sejf Jízdenky nebo časové předplatní
jízdenky aplikace DPMCB přistupuje dobrovolně a konkíudentné na podmínky stanovené pro jejich použití
a kontrolu jejich platnosti uvedené v těchto SPP a To rifu a zavazuje se je dodržovat.

Cestujíc! je povinen umožnit pověřená osobě řádnou a reálnou kontrolu platnosti jednotlivé jízdenky
elektronické,, časové předplatní Sejf jízdenky nebo časové předplatní jízdenky aplikace DPMCR tím, že předloží
bezodkladně na výzvu pověřené osoby mobilní komunikační zařízení s aktivním displejem o zobrazenou
jízdenkou nebo kupónem podle způsobu kontroly. Čas určený k bezodkladnému předloženi jednotlivé
jízdenky elektronickéj časové předplatní Sejí jízdenky nebo časové předplatní jízdenky aplikace DPMCB
ke kontrole nezahrnuje dobu, kterou cestující potřebuje k zprovozněni mobilního komunikačního zařízení,
ukončení telefonního hovoru nebo jiné činnosti, jež nesouvisí s bezodkladným předložením jízdního dokladu
ke kontrole.

V případě jednotlivé jízdenky elektronické je cestující na vyžádání pověřené osoby povinen sdělit kontrolní
kódy, případne teleíunn í číslo zařízen í, v němž jo jednot I ívá j ízdenka c fcktron ická u ložena. • -

V případě časové předplatní Sejf jízdenky jo roštujíc! povinen předložit pověřené osobě Qft kód zobrazený
v mobilním komunikačním zařízení nebo nahlásit telefonní číslo. V případě; že Qfi kód nebude načten, je
cestující povinen pověřené osobě zob ra2it deta i\ časové předp latn í Sejf j ízdenky, včetně podobenky a kupónu.
Elektronický kupón pletí v rozsahu platnosti na něm vyznačené pouze pro 1 osobu, jejíž podobenka a osobní
údaje jsou zašifrovány v Q.R kódu.

V případě časové předplatní jízdenky aplikace DPMCB je cestující povinen předložit pověřené osobě průkazku
zobrazenou v mobilním komunikačním zařízeni,

Nesplní-ll cestující podmínky stanovené těmito 5PP nebo Tarifem pro jednotlivou jízdenku elektronickou,
časovou předplatní Sejf jízdenko nebo časovou předplatní Jízdenku aplikace, bude považován za cestujícího
bez platného jízdního dokladu.

Cestující Je povinen na vyzvání pověřené osoby umožnit kontrolu mobilního komunikačního zařízení, ve
kterém je uložena jednotlivá jízdenka elektronická, jeho prozvoněnřm. Cestující, jehož zařízení není možné
prozvontt, nebo toto neumožní, se povazuje za cestujícího bez platného jízdního dokladu,

při smazán I $M$ jízdonky, má ces luj (cí možno&t z fskst dupiikát za podmínek stanovených v Tarifu,

V případě ztráty nebo odcizení mobilního komunikačního zařízení, ve kterém je uložena platná Sejf jízdenka,
je v zájmu cestujícího zavolat na linku HelpDcsk Sejfu a nahlásit telefonní číslo, čímž dojde k blokád
telefonního čísla pro apíikaci Sejf. Po Instalací aplikace Sejf do nového mobilního komunikačního zařízení má
cestující možnost si Sejf jízdenku a časovou předplatní Sejf jízdenku zpětně nahrát, Zpětně lze Sejf jízdenku a

časovou předplatníSejf jízdenku nahrát í v případě smazání v době její platnosti,

V případě ztráty nebo odcizeni mobilního komunikačního zařízení, ve kterém je uložena Časová předplatní
jízdenka aplikace DPMCB, má cestujíc! možnost s! po instalaci aplikace DPMCB do nového mobilního
komunikačního zařízení časovou předplatní jízdenku aplikace DPMCB zpětně nahrát opětovným přihlášením
se do svého účtu v aplikaci DPMCB.

V případě, že cestující na mobilní komunikační zařízení, ze kterého byt požadavek na nákup SMS jízdenky
odeslán, tuto neobdrží, je povinen si zakoupit pro uzavření přepravní smlouvy Jiný jízdní doklad, jinak bude
při přepravní kontrole považován za cestujícího bez platného jízdního dokladu.

podobě) nebo jednotlivou jízdenku démonickou {SMS jízdenka nebo Sejí jízdenka), Výběrem a zakoupením 
jednotlivé jízdenky elektronické přistupuje cestujíc! na podmínky stanovené pro její použití v těchto 5PP 
a Tarifu.

Cestující výběrem jednotlivá Jízdenky elektronické, Časové předplatní Sejf Jízdenky nebo časové předplatní 
jízdenky aplikace DPMCB přistupuje dobrovolně a konkíudentné na podmínky stanovené pro jejich použití 
a kontrolu jejich platnosti uvedené v těchto SPP a To rifu a zavazuje se je dodržovat.

Cestujíc! je povinen umožnit pověřená osobě řádnou a reálnou kontrolu platnosti jednotlivé jízdenky 
elektronické,, časové předplatní Sejf jízdenky nebo časové předplatní jízdenky aplikace DPMCR tím, že předloží 
bezodkladně na výzvu pověřené osoby mobilní komunikační zařízení s aktivním displejem o zobrazenou 
jízdenkou nebo kupónem podle způsobu kontroly. Čas určený k bezodkladnému předloženi jednotlivé 
jízdenky elektronickéj časové předplatní Sejí jízdenky nebo časové předplatní jízdenky aplikace DPMCB 
ke kontrole nezahrnuje dobu, kterou cestující potřebuje k zprovozněni mobilního komunikačního zařízení, 
ukončení telefonního hovoru nebo jiné činnosti, jež nesouvisí s bezodkladným předložením jízdního dokladu 
ke kontrole.

V případě jednotlivé jízdenky elektronické je cestující na vyžádání pověřené osoby povinen sdělit kontrolní 
kódy, případ n e teleíu n n í číslo z aříze n í, v němž jo jed n ot I ívá j ízden ka c fc ktro n ická u lože n a. • -

V případě časové předplatní Sejf jízdenky jo roštujíc! povinen předložit pověřené osobě Qft kód zobrazený 
v mobilním komunikačním zařízení nebo nahlásit telefonní číslo. V případě; že Qfi kód nebude načten, je 
cestující povine n pově řen é osobě zo b ra2 it deta i\ časové před p lat n í Sejf j ízdenky, vč etn ě podo ben ky a kupónu. 
Elektronický kupón pletí v rozsahu platnosti na něm vyznačené pouze pro 1 osobu, jejíž podobenka a osobní 
údaje jsou zašifrovány v Q.R kódu.

V případě časové předplatní jízdenky aplikace DPMCB je cestující povinen předložit pověřené osobě průkazku 
zobrazenou v mobilním komunikačním zařízeni,

Nesplní-ll cestující podmínky stanovené těmito 5PP nebo Tarifem pro jednotlivou jízdenku elektronickou, 
časovou předplatní Sejf jízdenko nebo časovou předplatní Jízdenku aplikace, bude považován za cestujícího 
bez platného jízdního dokladu.

Cestující Je povinen na vyzvání pověřené osoby umožnit kontrolu mobilního komunikačního zařízení, ve 
kterém je uložena jednotlivá jízdenka elektronická, jeho prozvoněnřm. Cestující, jehož zařízení není možné 
prozvontt, nebo toto neumožní, se povazuje za cestujícího bez platného jízdního dokladu,

při smazá n I $M$ jízdon ky, má ces luj (cí mož n o&t z fskst d u piikát za podmínek sta nove ných v Ta rifu,

V případě ztráty nebo odcizení mobilního komunikačního zařízení, ve kterém je uložena platná Sejf jízdenka, 
je v zájmu cestujícího zavolat na linku HelpDcsk Sejfu a nahlásit telefonní číslo, čímž dojde k blokád 
telefonního čísla pro apíikaci Sejf. Po Instalací aplikace Sejf do nového mobilního komunikačního zařízení má 
cestující možnost si Sejf jízdenku a časovou předplatní Sejf jízdenku zpětně nahrát, Zpětně lze Sejf jízdenku a 
časovou předplatní Sejf jízdenku nahrát í v případě smazání v době její platnosti,

V případě ztráty nebo odcizeni mobilního komunikačního zařízení, ve kterém je uložena Časová předplatní 
jízdenka aplikace DPMCB, má cestujíc! možnost s! po instalaci aplikace DPMCB do nového mobilního 
komunikačního zařízení časovou předplatní jízdenku aplikace DPMCB zpětně nahrát opětovným přihlášením 
se do svého účtu v aplikaci DPMCB.

V případě, že cestující na mobilní komunikační zařízení, ze kterého byt požadavek na nákup SMS jízdenky 
odeslán, tuto neobdrží, je povinen si zakoupit pro uzavření přepravní smlouvy Jiný jízdní doklad, jinak bude 
při přepravní kontrole považován za cestujícího bez platného jízdního dokladu.



Na nedoručení jednotlivé jízdenky elektronické má cestující právo podat reklamací. Reklamaci na
poskytovanou službu jo účastník, popřípadě uživatel (cestující) oprávněn uplatnit bez zbytečného odkladu,
nejpozdlji do 2 měsíců ode dne vadného poskytnutí služby, jinak právo zanikne. Reklamace jednotlivé
jízdenky elektronické se řídí zákonem č. 127/2005 5b., o elektronických komunikacích a o změně některých
souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů, zejména § G4 odst.
9. Údaje o prodané Jednotlivé jízdence elektronické jsou uchovány maximálně po dobu 5 měsíců od jejího
prodeje. No www.ilzdenka.cb-mohiUz je možno využít odkaz k reklamaci SMS jízdenky u poskytovatele této
& lužby, K reklamacl Sej f j ízdonky je možno využít www.self.cz.

Požaduje-li cestující zasílat upozornění na blížící se konec platnosti kupónu, je povinen Popravčí vydat
písemný souhlas se zařazením Jeho adresy elektronické posty do elektronické databáze držitelů časových
předplatních jízdenek. U osob do 18 let je nutný písemný souhlas zákonného zástupce nebo úředně
stanoveného opatrovníka. Souhlas s vedením osobních údajů může subjekt údajů kdykoliv písemně odvolat,
Osobní údaje budou v automatizovaném systému uchovány podobu tří let od data, kdy by! k průkazce
zakoupen poslední kupón. V případe odvolání souhlasu svedením osobních údajů budou osobni údaje
zlikvidovány po uplynutí 30 dnů po obdržení tohoto odvolání. Souhlas s vedením osobních údajů lze odvolat
pouze písemnou formou. Neobdrženi upozornění na končící platnost kupónu má informativní charakter a
nemá vl Iv na povinnost mít při preprave platný jízdn í dokfad,

VI.
BEZPLATNÁ PŘEPRAVA OSOB A VĚCÍ

Bezplatně se přepravují:

1. dítě do 6 let věku, jímž se rozumí osoba ode dne narození do dne, který předchází drti 6. narozenin,
2. držitel průkazu „ZIP", „ZTP-P" včetně průvodce a psa, který je držitelem označen jako pes nebo

průvodce doprovázející držitele průkazu, pokud se přepravuje současné s tímto držitelem, včetně
Invalidního vozíku dle zvláštního právního předpisu. Pozdější označeni doprovodu je neplatné,
Bezplatnou přepravu dle tohoto ustanovení může využívat pouze držitel průkazu vystaveného příslušným
orgánem České republiky dle zvláštního právního předpisu,

3. občan uvedený v § 29 zákona č, 37/1991 5b., o mimosoudních rehabilitacích, ve znění pozdějších
předpisů, a držitel průkazu vydaného Ústředním výborem Českého svazu bojovníků za svobodu,
.Konfederaci politických vězňů ČR, Sdružením bývalých politických vězňů ČR a Ústřední radou Svazu PTP -
VTNP,

4. držitel zvlášlnlhojfodnsho.dokfadu vydaného Dopravcema v případech vyhlášených Dopravcem, .

5. strážník Městské po I řci c České Budějovice veslužehním atejnokroji,
6. . pracovník vykonávající státní dozor ve vozidlech MHD,
7. jodno j ízdnl kolo, pokud jej přepravuje,držitelplatné časové předplatn í jízdenky,
8. dětský kočárek a,pojízdná taška na kolečkách, zvířata a věci uvedené v těchto SRP,

9. všichni cestujíc! přepravovaní na spojích linky 23 na trase náměstí Přemysla Otakara II. - Parkoviště
Jsrovcova a zpět.

Osoby uvedené v bodech 2. a 3, se bezplatně přepravují po předložení platného průkazu vydaného k tomuto
oprávněným subjektem. Osoby uvedené v bodě 4, se bezplatně přepravují po předložení platného průkazu
vydaného Dopravcem nebo s jiným označením v případech vyhlášených Dopravcem. Osoby uvedená v
bodech 5. a 6, se prokazuji služebním průkazem nebo odznakem.

K prokázání věku dětí do 15 let věku včetně je možno využít doklad vydaný orgánem veřejné moci opatřený
fotografií, časovou předplatní jízdenku vydanou Dopravcem, „totožeríku" GW BUS a. s. nebo ČD. V případě, ze
nemůže cestující do 15 let věku včetně doložit svůj nárok na bezplatnou přepravu nebo na zlevněné jízdné,
bude postupováno při zjišťování totožností v souladu 5 platnými právními předpisy.

Na nedoručení jednotlivé jízdenky elektronické má cestující právo podat reklamací. Reklamaci na 
poskytovanou službu jo účastník, popřípadě uživatel (cestující) oprávněn uplatnit bez zbytečného odkladu, 
nejpozdlji do 2 měsíců ode dne vadného poskytnutí služby, jinak právo zanikne. Reklamace jednotlivé 
jízdenky elektronické se řídí zákonem č. 127/2005 5b., o elektronických komunikacích a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů, zejména § G4 odst. 
9. Údaje o prodané Jednotlivé jízdence elektronické jsou uchovány maximálně po dobu 5 měsíců od jejího 
prodeje. No www.ilzdenka.cb-mohiUz je možno využít odkaz k reklamaci SMS jízdenky u poskytovatele této 
& lu žby, K re klama cl Sej f j ízdon ky je možno využít www.self.cz.

Požaduje-li cestující zasílat upozornění na blížící se konec platnosti kupónu, je povinen Popravčí vydat 
písemný souhlas se zařazením Jeho adresy elektronické posty do elektronické databáze držitelů časových 
předplatních jízdenek. U osob do 18 let je nutný písemný souhlas zákonného zástupce nebo úředně 
stanoveného opatrovníka. Souhlas s vedením osobních údajů může subjekt údajů kdykoliv písemně odvolat, 
Osobní údaje budou v automatizovaném systému uchovány podobu tří let od data, kdy by! k průkazce 
zakoupen poslední kupón. V případe odvolání souhlasu svedením osobních údajů budou osobni údaje 
zlikvidovány po uplynutí 30 dnů po obdržení tohoto odvolání. Souhlas s vedením osobních údajů lze odvolat 
pouze písemnou formou. Neobdrženi upozornění na končící platnost kupónu má informativní charakter a 
nemá vl Iv na povi n nost mít při prep rave platný jízd n í dokfad,

VI.
BEZPLATNÁ PŘEPRAVA OSOB A VĚCÍ

Bezplatně se přepravují:

1. dítě do 6 let věku, jímž se rozumí osoba ode dne narození do dne, který předchází drti 6. narozenin,
2. držitel průkazu „ZIP", „ZTP-P" včetně průvodce a psa, který je držitelem označen jako pes nebo 

průvodce doprovázející držitele průkazu, pokud se přepravuje současné s tímto držitelem, včetně 
Invalidního vozíku dle zvláštního právního předpisu. Pozdější označeni doprovodu je neplatné, 
Bezplatnou přepravu dle tohoto ustanovení může využívat pouze držitel průkazu vystaveného příslušným 
orgánem České republiky dle zvláštního právního předpisu,

3. občan uvedený v § 29 zákona č, 37/1991 5b., o mimosoudních rehabilitacích, ve znění pozdějších 
předpisů, a držitel průkazu vydaného Ústředním výborem Českého svazu bojovníků za svobodu, 

.Konfederaci politických vězňů ČR, Sdružením bývalých politických vězňů ČR a Ústřední radou Svazu PTP - 
VTNP,

4. držitel zvlášlnlhojfodnsho.dokfadu vydaného Dopravcem a v případech vyhlášených Dopravcem, .
5. strá žník Městské po I řci c České Budějovice veslu žehním atej nokro ji,
6. . pracovník vykonávající státní dozor ve vozidlech MHD,
7. jod n o j ízd nl kolo, pokud jej přepravuje,držitel platné časové před platn í jízden ky,
8. dětský kočárek a,pojízdná taška na kolečkách, zvířata a věci uvedené v těchto SRP,
9. všichni cestujíc! přepravovaní na spojích linky 23 na trase náměstí Přemysla Otakara II. - Parkoviště 

Jsrovcova a zpět.

Osoby uvedené v bodech 2. a 3, se bezplatně přepravují po předložení platného průkazu vydaného k tomuto 
oprávněným subjektem. Osoby uvedené v bodě 4, se bezplatně přepravují po předložení platného průkazu 
vydaného Dopravcem nebo s jiným označením v případech vyhlášených Dopravcem. Osoby uvedená v 
bodech 5. a 6, se prokazuji služebním průkazem nebo odznakem.

K prokázání věku dětí do 15 let věku včetně je možno využít doklad vydaný orgánem veřejné moci opatřený 
fotografií, časovou předplatní jízdenku vydanou Dopravcem, „totožeríku" GW BUS a. s. nebo ČD. V případě, ze 
nemůže cestující do 15 let věku včetně doložit svůj nárok na bezplatnou přepravu nebo na zlevněné jízdné, 
bude postupováno při zjišťování totožností v souladu 5 platnými právními předpisy.



vu,
PŘEPRAVA DĚTSKÝCH KOČÁRKŮA JÍZDNÍCH KOL

1- Dětský kočárek:
Jako zavazadlo může cestující vzít k propravě dětský1kočárek, pokud to obsazeni vozidla dovoluje.

Cestující s dětským kočárkem musí nastoupit ? vystoupit jen s vědomím řidiče,, 3 to jen dveřmi označenými
u vnější stFsny dveří piktogramem dětského kočárku. Průjezd kočárku vozidlem není dovolen, Ve vozidlo můie
být přepravován jeden nebo více dětských kočárků, pokud to provozní poměry ve vozidlo umožňují.

Dětský kočárek se přepravuje ve vozidle v prostoru určeném Dopravcem, cestující je povinen zajistit jej proti
samovolnému pohybu a mít jej pod dohledem po celou dobu přepravy. Cestující, který převáží vc vozidle
dětský kočárek, je odpovědný za to, aby kočárek nepoškodil nebo neznečistil vozidlo, neohrozí! bezpečnost a
zdraví osob. Zároveň je cestující odpovědný za dítě převážené v tomto kočárku. Před zastávkou, kde hodlá
cestující přepravující dětský kočárek vystoupit, je povinen stisknout tfačítko uZna inení k řidiči".

2. Jízdní kofo:
jízdní kolo lze přepravovat v měsících červenec a srpen po celou dobu provozu MHO bez omezení, v ostatních
měsících v SO, NE o v státem uznaném svátku ve vyhrazeném prostoru pro kočárky. Od vozidla je povinen
cestující přepravující jízdní kolo nastoupl! dveřmi označenými u vnější strany dveří piktogramem dětského
kočárku. Přeprava jízdních kol $ alternativním-pohonem není povolena, Jc povolena přeprava maximálně
dvou jízdních kol ve vozidle, Samostatně cestující osoba Iosoby] mladší 15 let jízdní kolo přepravovat nesmí.

Cestující s jízdním kolem může nastoupit a vystoupit jen svědomím řidiče, a to jen označenými dveřmi.
Průjezd jízdního kola vozidlem není dovolen. Řidič vozidla je oprávněn přepravu jízdního kola odmítnout,
jestliže tuto přepravu obsazenost vozidla neumožňuje, Při nástupu do vozidla na stejné zastávce mojí
přednost osoby na vozíku pro invalidy s cestující přepravující dětský kočárek před jízdním kolem, V případě,
Že Je ve vozidle přepravována osoba na vozíku pro invalidy, nebo dětský kočárek, cestující s jízdním kolem do
tohoto vozidla nesmi nastoupit.

jízdní kolo se přepravuje vc vozidle v prostoru určeném Dopravcem, cestující přepravující jízdní kolo je
povinen jízdní kolo zajistit proti samovolnému pohybu a být u něj po celou dobu přepravy. Cestující
přepravující jízdní kolo je povinen zajistit, aby přepravou jízdního kola nebyla ohrožena bezpečnost a zdraví
ostatních osob. Cestující je povinen zajistit, aby přepravované Jízdní kolo nezsiečistelo ostatní cestující nebo
nepoškodilo zařízení vozidla. Cestující nesmí na jízdním koše sedět nebo stát. 7a případné Škody vzniklé jiným
cestujícím nebo dopravci odpovídá osoba přepravující jízdní kolo. Dětské koloběžky a odrážedla se přepravují
za stojných podmínek Jako zavazadlo. 7a dětské kolo je považováno kolo srovnatelné svými rozměry s dětským
udrážedlem, které výrazně nepřesahuje rozměry povoleného zavazadla. Před zastávkou, kde hodlá cestující
přepravující jízdní kolo vystoupit, je povinen stisknout tlačítko „Znamení-k řidiči". • • •

Koloběžka pro dospělé jc rovnocenná jízdnímu kolu a povinnosti cestujících pří jejich přepravě jsou stejné
jako při přepravě Jízdních kol

Jízdní kolo podléhá placení dovozného padle Tarifu,

um.
PŘEPRAVA OSOB S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACEA PŘEPRAVA OSOB NA

VOZÍKU PRO liWAUDV

Cestující s omezenou schopností pohybu a orientace mají právo na místo k sezeni na sedadlech pro ně
vyhrazených, Pokud není u těchto osob jejich právo zřetelně patrné, prokazují svůj nárok příslušným
průkazem, Jiný cestující, který takové místo obsadil, je povinen cestujícímu s omezenou schopností pohybu a
orientace místo uvolnit. Cestujíc! v MHDJe povinen na pokyn pověřené osoby uvolnit daíší místo k sezen! pro

14

vu,
PŘEPRAVA DĚTSKÝCH KOČÁRKŮ A JÍZDNÍCH KOL

1- Dětský kočárek:
Jako zavazadlo může cestující vzít k propravě dětský1 kočárek, pokud to obsazeni vozidla dovoluje.

Cestující s dětským kočárkem musí nastoupit □ vystoupit jen s vědomím řidiče,, 3 to jen dveřmi označenými 
u vnější stFsny dveří piktogramem dětského kočárku. Průjezd kočárku vozidlem není dovolen, Ve vozidlo můie 
být přepravován jeden nebo více dětských kočárků, pokud to provozní poměry ve vozidlo umožňují.

Dětský kočárek se přepravuje ve vozidle v prostoru určeném Dopravcem, cestující je povinen zajistit jej proti 
samovolnému pohybu a mít jej pod dohledem po celou dobu přepravy. Cestující, který převáží vc vozidle 
dětský kočárek, je odpovědný za to, aby kočárek nepoškodil nebo neznečistil vozidlo, neohrozí! bezpečnost a 
zdraví osob. Zároveň je cestující odpovědný za dítě převážené v tomto kočárku. Před zastávkou, kde hodlá 
cestující přepravující dětský kočárek vystoupit, je povinen stisknout tfačítko u Z na ine ní k řidiči".

2. Jízdní kofo:
jízdní kolo lze přepravovat v měsících červenec a srpen po celou dobu provozu MHO bez omezení, v ostatních 
měsících v SO, NE o v státem uznaném svátku ve vyhrazeném prostoru pro kočárky. Od vozidla je povinen 
cestující přepravující jízdní kolo nastoupl! dveřmi označenými u vnější strany dveří piktogramem dětského 
kočárku. Přeprava jízdních kol $ alternativním-pohonem není povolena, Jc povolena přeprava maximálně 
dvou jízdních kol ve vozidle, Samostatně cestující osoba Iosoby] mladší 15 let jízdní kolo přepravovat nesmí.

Cestující s jízdním kolem může nastoupit a vystoupit jen svědomím řidiče, a to jen označenými dveřmi. 
Průjezd jízdního kola vozidlem není dovolen. Řidič vozidla je oprávněn přepravu jízdního kola odmítnout, 
jestliže tuto přepravu obsazenost vozidla neumožňuje, Při nástupu do vozidla na stejné zastávce mojí 
přednost osoby na vozíku pro invalidy s cestující přepravující dětský kočárek před jízdním kolem, V případě, 
Že Je ve vozidle přepravována osoba na vozíku pro invalidy, nebo dětský kočárek, cestující s jízdním kolem do 
tohoto vozidla nesmi nastoupit.

jízdní kolo se přepravuje vc vozidle v prostoru určeném Dopravcem, cestující přepravující jízdní kolo je 
povinen jízdní kolo zajistit proti samovolnému pohybu a být u něj po celou dobu přepravy. Cestující 
přepravující jízdní kolo je povinen zajistit, aby přepravou jízdního kola nebyla ohrožena bezpečnost a zdraví 
ostatních osob. Cestující je povinen zajistit, aby přepravované Jízdní kolo nezsiečistelo ostatní cestující nebo 
nepoškodilo zařízení vozidla. Cestující nesmí na jízdním koše sedět nebo stát. 7a případné Škody vzniklé jiným 
cestujícím nebo dopravci odpovídá osoba přepravující jízdní kolo. Dětské koloběžky a odrážedla se přepravují 
za stojných podmínek Jako zavazadlo. 7a dětské kolo je považováno kolo srovnatelné svými rozměry s dětským 
udrážedlem, které výrazně nepřesahuje rozměry povoleného zavazadla. Před zastávkou, kde hodlá cestující 
přepravující jízdní kolo vystoupit, je povinen stisknout tlačítko „Znamení-k řidiči". • • •

Koloběžka pro dospělé jc rovnocenná jízdnímu kolu a povinnosti cestujících pří jejich přepravě jsou stejné 
jako při přepravě Jízdních kol

Jízdní kolo podléhá placení dovozného padle Tarifu,

um.
PŘEPRAVA OSOB S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE A PŘEPRAVA OSOB NA

VOZÍKU PRO liWAUDV

Cestující s omezenou schopností pohybu a orientace mají právo na místo k sezeni na sedadlech pro ně 
vyhrazených, Pokud není u těchto osob jejich právo zřetelně patrné, prokazují svůj nárok příslušným 
průkazem, Jiný cestující, který takové místo obsadil, je povinen cestujícímu s omezenou schopností pohybu a 
orientace místo uvolnit. Cestujíc! v MHDJe povinen na pokyn pověřené osoby uvolnit daíší místo k sezen! pro

14



cestujícího, který to vyžaduje vzhledem ke svému veku nebo zdravotnímu stavu.

Cestujícího na vozíku pro invalidy, který Je držitelem průkazu „ZTP" nebo „ZTP/P" J?e přepravovat pouze
svědomím řidiče, po jeho předchozím souhlasu, a ta pouze v případě, pokud to obsazenost vozidla
a bezpečnost přepravy dovoluje. Jiné pojízdné kompenzační pomůcky, pokud se přepravují současně
s držitelem průkazu „ZIP" nebo „ZTP/P", se považují za vozíky pro Invalidy, pokud jsou svými rozměry 3 vahou
5 nimi srovnatelná.

Přepravu cestujících na vozíku pro invalidy lze provádět především vozidly, které jsou viditelně označeny
symbolem přístupností (piktogram invalidního vozíku). Cestující na vozíku je povinen si sám pomoci druhé
osoby zajistit pomoc, zejména při nakládáni a vykládáni vozíku. Vozík pro Invalidy musí být vybaven účinnou
roční brzdou znemožňující po celou dobu přepravy jeho samovolný pohyb (poloho „zabrzděno"). Je-li vozidlo
vybaveno bezpečnostním! pásy, zajisti so osoba na vozíku pro invalidy nebo ji zajistí její doprovod proti pádu
těmito pásy. Řidič vozidla je oprávněn odmítnout přepravu osoby na vozíku pro invalidy nebo prázdného
vozíku pro invalidy, pokud prostor pro přepravu těchto vozíků nebo celé vozidlo jsou plně obsazeny Nástup
do vozídfa je povolen pouze dveřmi k tornu označenými.

Spolu s cestujícím s omezenou schopností pohybu a orientace (držitel „ZIP" nebo „ZIP/H") může být
přepravován asistenční nebo vodící pes. Cestující, kterého doprovází asistenční pes, je odpovědný za jeho
chování.

IX.
VZTAHY MEZI DOPRAVCEM A CESTUJÍCÍM

Cestující |e povinen:
seznámit se před uzavřením přepravní smlouvy s platným Přepravním řádem, těmito SPP a Tarifem,
SPP IDS JKa Tarifem 1DS JK íz tyto dodržovat;
zdržet se všeho, co by mohlo ahrozIt bezpečnost a plynulost přepravy, pořádek ve vozidlo, způsobit
Škodu Dopravci nebo cestujícím nebo působit rušivě na zaměstnance Dopravce při výkonu jejích
práce;
nastoupit do vozidla a vystoupit z něho jen na zastávce a není-lí vozldío v pohybu, přednost mají
vystupující před nastupujícími. Cestující musí být připraven k nástupu do vozidla pouze v zastávce, a
to na čas odjezdu vozidla. Cestující je odpovědný za to, aby v nástupní a výstupní zastávce včas do
vozidla nastoupil a vystoupil;
vystoupit po příjezduvozidly na konečnou zastávku;

- . mít jízdní doklad uschqyaný.tak, aby n.a výzvu Dopravcem pověřené osoby byla umožněna okamžitá
kontrola platnosti Jízdního.dokladu kdykoliv, během přepravy, nebo v okamžiku,vystupování ? vozidla;
k ověření platností přeďložit,k nahlédnuli pověřené osobě, mobilní kornunikačnl.zafízení,.zq kterého
byla jcdnqtlivá Jízdenka elektronická zakoupena pro ověřeni veškerých přijatých dat tohoto jízdního
dokladu. Na výzvu sdělit telefonní číslo mobilního komunikačního zařízení a tím umožnit ověření
platnosti jednotlivé jízdenky elektronické. Cestující je povinen poskytnout při přepravní kontrole
veškerou možnou součinnost k ověření platností Jednotlivé jízdenky elektronické;
k ověření platnosti předložit k nahlédnutí pověřené osobě mobilní komunikační zařízení, z něhož Je
přístupná časová předplatní Sejf Jízdenka nebo časová předplatní Jízdenka aplikace DPMCtS pro
ověřeni veškerých přijatých dal tohoto jízdního dokladu. Cestující Je povinen poskytnout ppj
přepravní kontrole veškerou možnou součinnost k ověření platnosti časové předplatní Sejf jízdenky
nebo Časové předplatní jízdenky aplikace OPMCB;
s bezplatně přepravovaným dítětem zaujmout jen jeriho místo k sezení, jsou-fi místa k sezeni
ve vozidle plně obsazena;
za Jízdy se držet zařízení vozidla k tomu určených, toto ustanovení nezbavuje cestujícího povinnosti
označit si neprodleně při nástupu Jízdní doklad a předložit jej během přepravy
na výzvu pověřené osaby ke kontrole. Vyžadují-!! to provozní či jiné závažné důvody, Je cestující
povinen na pokyn pověřené osoby z vozidla vystoupit a chce-li v jízdě pokračovat, na jeho pokyn včas

1S

cestujícího, který to vyžaduje vzhledem ke svému veku nebo zdravotnímu stavu.

Cestujícího na vozíku pro invalidy, který Je držitelem průkazu „ZTP" nebo „ZTP/P" J?e přepravovat pouze 
svědomím řidiče, po jeho předchozím souhlasu, a ta pouze v případě, pokud to obsazenost vozidla 
a bezpečnost přepravy dovoluje. Jiné pojízdné kompenzační pomůcky, pokud se přepravují současně 
s držitelem průkazu „ZIP" nebo „ZTP/P", se považují za vozíky pro Invalidy, pokud jsou svými rozměry 3 vahou 
5 nimi srovnatelná.

Přepravu cestujících na vozíku pro invalidy lze provádět především vozidly, které jsou viditelně označeny 
symbolem přístupností (piktogram invalidního vozíku). Cestující na vozíku je povinen si sám pomoci druhé 
osoby zajistit pomoc, zejména při nakládáni a vykládáni vozíku. Vozík pro Invalidy musí být vybaven účinnou 
roční brzdou znemožňující po celou dobu přepravy jeho samovolný pohyb (poloho „zabrzděno"). Je-li vozidlo 
vybaveno bezpečnostním! pásy, zajisti so osoba na vozíku pro invalidy nebo ji zajistí její doprovod proti pádu 
těmito pásy. Řidič vozidla je oprávněn odmítnout přepravu osoby na vozíku pro invalidy nebo prázdného 
vozíku pro invalidy, pokud prostor pro přepravu těchto vozíků nebo celé vozidlo jsou plně obsazeny Nástup 
do vozídfa je povolen pouze dveřmi k tornu označenými.

Spolu s cestujícím s omezenou schopností pohybu a orientace (držitel „ZIP" nebo „ZIP/H") může být 
přepravován asistenční nebo vodící pes. Cestující, kterého doprovází asistenční pes, je odpovědný za jeho 
chování.

IX.
VZTAHY MEZI DOPRAVCEM A CESTUJÍCÍM

Cestující |e povinen:
seznámit se před uzavřením přepravní smlouvy s platným Přepravním řádem, těmito SPP a Tarifem, 
SPP IDS JKa Tarifem 1DS JK íz tyto dodržovat;
zdržet se všeho, co by mohlo a hroz It bezpečnost a plynulost přepravy, pořádek ve vozidlo, způsobit 
Škodu Dopravci nebo cestujícím nebo působit rušivě na zaměstnance Dopravce při výkonu jejích 
práce;
nastoupit do vozidla a vystoupit z něho jen na zastávce a není-lí vozldío v pohybu, přednost mají 
vystupující před nastupujícími. Cestující musí být připraven k nástupu do vozidla pouze v zastávce, a 
to na čas odjezdu vozidla. Cestující je odpovědný za to, aby v nástupní a výstupní zastávce včas do 
vozidla nastoupil a vystoupil; 
vystoupit po příjezdu vozidly na konečnou zastávku;

- . mít jízdní doklad uschqyaný.tak, aby n.a výzvu Dopravcem pověřené osoby byla umožněna okamžitá 
kontrola platnosti Jízdního.dokladu kdykoliv, během přepravy, nebo v okamžiku, vystupování ? vozidla; 
k ověření platností přeď ložit, k nahlédnuli pověřené osobě, mobilní kornunikačnl.zafízení,.zq kterého 
byla jcdnqtlivá Jízdenka elektronická zakoupena pro ověřeni veškerých přijatých dat tohoto jízdního 
dokladu. Na výzvu sdělit telefonní číslo mobilního komunikačního zařízení a tím umožnit ověření 
platnosti jednotlivé jízdenky elektronické. Cestující je povinen poskytnout při přepravní kontrole 
veškerou možnou součinnost k ověření platností Jednotlivé jízdenky elektronické; 
k ověření platnosti předložit k nahlédnutí pověřené osobě mobilní komunikační zařízení, z něhož Je 
přístupná časová předplatní Sejf Jízdenka nebo časová předplatní Jízdenka aplikace DPMCtS pro 
ověřeni veškerých přijatých dal tohoto jízdního dokladu. Cestující Je povinen poskytnout ppj 
přepravní kontrole veškerou možnou součinnost k ověření platnosti časové předplatní Sejf jízdenky 
nebo Časové předplatní jízdenky aplikace OPMCB;
s bezplatně přepravovaným dítětem zaujmout jen jeriho místo k sezení, jsou-fi místa k sezeni 
ve vozidle plně obsazena;
za Jízdy se držet zařízení vozidla k tomu určených, toto ustanovení nezbavuje cestujícího povinnosti 
označit si neprodleně při nástupu Jízdní doklad a předložit jej během přepravy 
na výzvu pověřené osa by ke kontrole. Vyžadují-!! to provozní či jiné závažné důvody, Je cestující 
povinen na pokyn pověřené osoby z vozidla vystoupit a chce-li v jízdě pokračovat, na jeho pokyn včas

1S



nastoupli- Pří provádění přepravní kontroly může pověřená osoba nařídit vystup pouze jí určenýmí
dveřmi,

Cestujícím není povoleno:
vystupovat nebo nastupoval z (do) voz idbJarmile dá řidič zvukové nebo světelné znamení;
nastupovat do vozidla, které Je plftě obsazeno, nebo které prohlásil oprávněný zaměstnanec
Dopravce za obsazené;

- zdržoval se v prostoru vyhrazeném pro řidiče, bránit mu ve výbiedu z vozidla a mluvit sním
za jízdy;
zdržovat se v prostorách určených pro nástup a výstup;

- kouřit ve vozidle, a to i elektronickou cigaretu;
- odkládat věd a zívá zvířata na sedadla;

chovat se hlučně, reprodukovat hlučně hudbu nebo zpěv, používat hlasitě audio techniku
a obtěžovat jakýmkoliv jiným způsobem a nevhodným citováním ostatní cestující;
konzumovat ve vozidlo zmrziinu, potraviny a nápoje;

- znečisťoval a poškozovat vozidlo včetně zařízení v rtěrn Instalovaných;
- zasáhová! neoprávněně a bezdůvodně do výkonu činnosti pověřené osoby Dopravce;
- uvádět bezdůvodně v čínnosl bezpečnostní, dorozumívací a ovládací zařízení ve vozidle;

otevírat za jízdy dvero vozidla; . . . ;s. . .

- vyhazovat z vozidla předměty nebo je nechat vyčníval z vozidla; I

bránil použití provozních zařízení výstupu a nástupu do vozidla; i

provozovat ve vozidle bez písemného souhlasu dopravce reklamní, podnikatelskou nebo jinou I

výdělečnou činnost- |

I

I

Do vo2idia nemají přístup nebo mohou být ? propravy vyloučeny osoby zjevně opilé, osoby zjevně pod vlivem j

návykových íátek a osoby, která pro mřnnnřádnč znečištění oděvu, nebo i jiitých důvodů molinu být j

spolucestujícím na obtiž, I

j

Dopravce je dáleoprávněn vyloučit z přepravy: ]

osoby bez platného jízdního dokladu nebo osoby, které jiným způsobem porušily tylo SPP a Tarif, SPP \

IDSJK ČI Tarif ĚDSJK; \

osoby, které ohrožuj! bezpečnost provozu, a osoby, které přes upozornění oprávněného pracovníka |

Dopravcc nedodržuj í tyto SPP a Tarif, SPP IDS JK, Ta rif IDS JK či příslušné p rávní předpisy;
- osoby, které znečišťuji vozidlo, nebo pokud svým chováním ruší klidnou přepravu cestujících nebo

ostatní cestujícíJInnk obtěžují;
- z důvodu bezpečnosti osoby, které mají obuty kolečkové brusie;

osoby přepravující předměty, které přesahují povolené rozměry pro přepravu zavazadel, jakož í osoby, ... .

které přepravuji předměty, které mohou ohrozit bezpečnost cestujících, poškodit nebo znečistit . . L.

vozidlo noho cestující; .•••••? i: • J

cestujícího pod vlivem alkoholu nebo jiných omamných noho návykových látek, anebo cestujícího, j

který pro mimořádné znečištění oděvu nebo obuvi múze být spolucestujícím na obtiž něho může
znečistit vozidlo;
předměty nebo zvíře přepravované s cestujícím, pokud jsou překážkou bezpečné přepravy nebo j

ohrožujMl zdraví cestujících nebo jejich přepravu neumožňují tyto SPP nebo SPP IDSJK,
|

Vyloučením z přepravy nesmí být ohrožena bezpečnost a zdrzví cestujícího, Cestující, který byl vyloučen !

z přepravy pověřenou osobou, nemá právo ns vráceni zaplaceného Jízdného. i

x, !

POUŽÍVÁNÍ BEZPEČNOSTNÍCH. DOROZUMÍVACÍCHA OVLÁDACÍCH ZAŘÍZENÍ

Bezpečnostní, dorozumívací a ovládači zařízení smí cestující použít pouze v případě:
- je- li nutno nouzově zastavit z vážných dúvodĎ,

16 i

i

i

nastoupli- Pří provádění přepravní kontroly může pověřená osoba nařídit vystup pouze jí určenýmí 
dveřmi,

Cestujícím není povoleno:
vystupovat nebo nastupoval z (do) voz id b Jarmile dá řidič zvukové nebo světelné znamení; 
nastupovat do vozidla, které Je plftě obsazeno, nebo které prohlásil oprávněný zaměstnanec 
Dopravce za obsazené;

- zdržoval se v prostoru vyhrazeném pro řidiče, bránit mu ve výbiedu z vozidla a mluvit sním 
za jízdy;
zdržovat se v prostorách určených pro nástup a výstup;

- kouřit ve vozidle, a to i elektronickou cigaretu;
- odkládat věd a zívá zvířata na sedadla;

chovat se hlučně, reprodukovat hlučně hudbu nebo zpěv, používat hlasitě audio techniku 
a obtěžovat jakýmkoliv jiným způsobem a nevhodným citováním ostatní cestující; 
konzumovat ve vozidlo zmrziinu, potraviny a nápoje;

- znečisťoval a poškozovat vozidlo včetně zařízení v rtěrn Instalovaných;
- za sáhová! neoprávněně a bezdůvodně do výkonu činnosti pověřené osoby Dopravce;
- uvádět bezdůvodně v čínnosl bezpečnostní, dorozumívací a ovládací zařízení ve vozidle;

otevírat za jízdy dvero vozidla; . . . ;s. . .
- vyhazovat z vozidla předměty nebo je nechat vyčníval z vozidla; I

bránil použití provozních zařízení výstupu a nástupu do vozidla; i
provozovat ve vozidle bez písemného souhlasu dopravce reklamní, podnikatelskou nebo jinou I
výdělečnou činnost- |

I

I
Do vo2idia nemají přístup nebo mohou být ? propravy vyloučeny osoby zjevně opilé, osoby zjevně pod vlivem j
návykových íátek a osoby, která pro mřnnnřádnč znečištění oděvu, nebo i jiitých důvodů moli nu být j
spolucestujícím na obtiž, I

j

Dopravce je dále oprávněn vyloučit z přepravy: ]
osoby bez platného jízdního dokladu nebo osoby, které jiným způsobem porušily tylo SPP a Tarif, SPP \
IDSJK ČI Tarif ĚDSJK; \
osoby, které ohrožuj! bezpečnost provozu, a osoby, které přes upozornění oprávněného pracovníka |
D opravcc nedodržuj í tyto SPP a Tarif, SPP IDS JK, Ta rif IDS JK či přísluš n é p ráv ní předpisy;

- osoby, které znečišťuji vozidlo, nebo pokud svým chováním ruší klidnou přepravu cestujících nebo 
ostatní cestující JInnk obtěžují;

- z důvodu bezpečnosti osoby, které mají obuty kolečkové brusie;
osoby přepravující předměty, které přesahují povolené rozměry pro přepravu zavazadel, jakož í oso by, ... .
které přepravuji předměty, které mohou ohrozit bezpečnost cestujících, poškodit nebo znečistit . . L.
vozidlo noho cestující; .•••••■ i: • J
cestujícího pod vlivem alkoholu nebo jiných omamných noho návykových látek, anebo cestujícího, j
který pro mimořádné znečištění oděvu nebo obuvi múze být spolucestujícím na obtiž něho může 
znečistit vozidlo;
předměty nebo zvíře přepravované s cestujícím, pokud jsou překážkou bezpečné přepravy nebo j
ohrožuj Ml zdraví cestujících nebo jejich přepravu neumožňují tyto SPP nebo SPP IDSJK,

|

Vyloučením z přepravy nesmí být ohrožena bezpečnost a zdrz ví cestujícího, Cestující, který byl vyloučen !
z přepravy pověřenou osobou, nemá právo ns vráceni zaplaceného Jízdného. i

x, !
POUŽÍVÁNÍ BEZPEČNOSTNÍCH. DOROZUMÍVACÍCH A OVLÁDACÍCH ZAŘÍZENÍ

Bezpečnostní, dorozumívací a ovládači zařízení smí cestující použít pouze v případě:
- je- li n utno n ou zově zastavit z vážných d úvod Ď,

16 i

i

i



chce-iř vystoupit s dětským kočárkem, ínvdířdnímvo2Íkemnebo jízdním kolem.
ZneužItt be2pečnostn iho, dorozumívacího a ovládačího za řízení se postihuje (viz čl.Xli. těchto SPP).

XI.
PODMÍNKY PŘEPRAWZAVAZADEL

Cestujíc! smEvzít $ sebou do vozidle nejvýše Iři ruční zavazadle. Vyžaduje-ll to bezpečnost cestujících, musí být
zavazadlo uloženo dle pokynů řidiče. Dohled nad zavazadlem a zajišťování bezpečné manipulace s tímto
zavazadlem přísluší pouze, cestujícímu. Manipulace se zavazadly am jejich uložení nesmí bránit, cestujícímu
v plnění tarifních povinností a SPP.

Zavazadla, která nepřekroč! povoleně rozměry, psi a dětské kočárky sc přepravují bezplatně. Dětské koloběžky
a odrážedlase přepravuji za stejných podmínek jako zavazadla. Za dětské kofoje považováno kolo srovnatelné
svými rozměry s dětským odrážedlem, které výrazni nepřesahuje rozměry povoleného zavazadla.

Cestujícím není dovoleno brát s sebou do vozidla:
látky a předměty, které mohou způsobit zranění osob, znečištění či poškození majetku ostatních
cestujících nebo vozidla;
látky a předměty, které niohou svými vlastnostmi způsobit výbuch, oheň, otravu, popálení
a nákazu lidí a zvířat;
věci, které svým zápachem,! odpuzujícím vzhledem apod, by mohly být cestujícím na obtíž;
předmět, kterými větší hmotnost než 50 kg;
nabité střelné zbraně (toto ustanovení sc nevztahuje na střelné zbraně, pro jejíchž přepravu platí
zvláštní předpisy);
předměty, jejichž rozměry jsou větší než Sfl cm (šířka) x GB cm (výška) x 80 cm (délka), předměty
tvaru válce delší než 200 cm nebo o průměru větším než 20 cm, předměty ve tvaru desky, Je-li větší
než 10 cm (šířka) x 100 cm (výška) x 150 cm (délka) nebo další předměty, jejíchž jediný rozměr
přesahuje uvedené rozměry; na dětská kočárky, jízdní kola včetně dětských kol a odrážedel, soupravu
lyžís holemi v obalu a pojízdné nákupní tašky se toto ustanovení nevztahuje.

Přeprava živách žvífat:
pro přepravu ŽEvých zvířat umístěných ve schránách s nepropustným dnem platí podmínky přepravy
zavazadel a íze je přepravovat, pokud tomu nebráni veterinární opatření,
bez schrány je možno vzít do vozidla jen psy, a to pouze svědomím řidiče; pro přepravu psů bez
schrán jsou stanoveny tyto podmínky:'psimají nasazen bezpečný náhubek, (toto ustanovení neplatí pro vodící a .asistenční psy), jsou

.... . ... držen],na krátké šňůře a nesmí být přepravováni.pa sed.tsdte;
. ,vo.:Vpz.ldle je povolena přeprava jednoho psa, popřípadě i . více ps,ů, jde-ll o psy, které

s sebou do vozidla bere jeden cestující. Řidič může povolit přepravu dalších cestujících
sc psy, pokud to provoznípoměry yc vozidle umožňují,

cestující, který převáží ve vozJdEe psa bez schrány, je odpovědný za jeho chování, odpovídá
za to, aby pes nepoškodil nebo neznečistii ostatní cestující či vozidlo, neohrozil bezpečnust a zdraví
osob, popřípadě dalšího převáženého psa, a nebyí ostatním cestujícím při přepravě na obtíž;
pověřená osoba může přepravu psa bez schrány odmítnout z důvodu obsazenosti
vozidla a zajištění bezpečnosti cestujících. Vodícího a asistenčního psa, který je takto označen,
a doprovázejícího osobu rteíze 2 přepravy vyloučit ani jeho přepravu odmítnout,

XIL
PŘEPRAVNÍ KONTROLA

1. PřeuravnE kontrola a pověřená osoba:
Pověřená osoba je oprávněna dávat cestujícím pokyny a příkazy k zajištěni jejich bezpečnosti, bezpečností
a plynulosti dopravy nebo bezpečnosti ostatních cestujících. Jde zejména o pokyny týkající se nastupováni

17

chce-iř vystoupit s dětským kočárkem, ínvdířdnímvo2Íkem nebo jízdním kolem.
Zneuž Itt be2peč nost n iho, dorozumívacího a ovládač ího za říze ní se postihuje (viz čl. Xli. těchto SPP).

XI.
PODMÍNKY PŘEPRAW ZAVAZADEL

Cestujíc! smEvzít $ sebou do vozidle nejvýše Iři ruční zavazadle. Vyžaduj e-ll to bezpečnost cestujících, musí být 
zavazadlo uloženo dle pokynů řidiče. Dohled nad zavazadlem a zajišťování bezpečné manipulace s tímto 
zavazadlem přísluší pouze, cestujícímu. Manipulace se zavazadly am jejich uložení nesmí bránit, cestujícímu 
v plnění tarifních povinností a SPP.

Zavazadla, která nepřekroč! povoleně rozměry, psi a dětské kočárky sc přepravují bezplatně. Dětské koloběžky 
a odrážedlase přepravuji za stejných podmínek jako zavazadla. Za dětské kofoje považováno kolo srovnatelné 
svými rozměry s dětským odrážedlem, které výrazni nepřesahuje rozměry povoleného zavazadla.

Cestujícím není dovoleno brát s sebou do vozidla:
látky a předměty, které mohou způsobit zranění osob, znečištění či poškození majetku ostatních 
cestujících nebo vozidla;
látky a předměty, které niohou svými vlastnostmi způsobit výbuch, oheň, otravu, popálení 
a nákazu lidí a zvířat;
věci, které svým zápachem,! odpuzujícím vzhledem a pod, by mohly být cestujícím na obtíž; 
předmět, který mi větší hmotnost než 50 kg;
nabité střelné zbraně (toto ustanovení sc nevztahuje na střelné zbraně, pro jejíchž přepravu platí 
zvláštní předpisy);
předměty, jejichž rozměry jsou větší než Sfl cm (šířka) x GB cm (výška) x 80 cm (délka), předměty 
tvaru válce delší než 200 cm nebo o průměru větším než 20 cm, předměty ve tvaru desky, Je-li větší 
než 10 cm (šířka) x 100 cm (výška) x 150 cm (délka) nebo další předměty, jejíchž jediný rozměr 
přesahuje uvedené rozměry; na dětská kočárky, jízdní kola včetně dětských kol a odrážedel, soupravu 
lyžís holemi v obalu a pojízdné nákupní tašky se toto ustanovení nevztahuje.

Přeprava živách žvífat:
pro přepravu ŽEvých zvířat umístěných ve schránách s nepropustným dnem platí podmínky přepravy 
zavazadel a íze je přepravovat, pokud tomu nebráni veterinární opatření,
bez schrány je možno vzít do vozidla jen psy, a to pouze svědomím řidiče; pro přepravu psů bez 
schrán jsou stanoveny tyto podmínky:
'psi mají nasazen bezpečný náhubek, (toto ustanovení neplatí pro vodící a .asistenční psy), jsou 

.... . ... držen],na krátké šňůře a nesmí být přepravováni.pa sed.tsdte;
. ,vo.:Vpz.ldle je povolena přeprava jednoho psa, popřípadě i . více ps,ů, jde-ll o psy, které 

s sebou do vozidla bere jeden cestující. Řidič může povolit přepravu dalších cestujících 
sc psy, pokud to provozní poměry yc vozidle umožňují, 

cestující, který převáží ve vozJdEe psa bez schrány, je odpovědný za jeho chování, odpovídá 
za to, aby pes nepoškodil nebo neznečistii ostatní cestující či vozidlo, neohrozil bezpečnust a zdraví 
osob, popřípadě dalšího převáženého psa, a nebyí ostatním cestujícím při přepravě na obtíž; 
pověřená osoba může přepravu psa bez schrány odmítnout z důvodu obsazenosti 
vozidla a zajištění bezpečnosti cestujících. Vodícího a asistenčního psa, který je takto označen, 
a doprovázejícího osobu rteíze 2 přepravy vyloučit ani jeho přepravu odmítnout,

XIL
PŘEPRAVNÍ KONTROLA

1. PřeuravnE kontrola a pověřená osoba:
Pověřená osoba je oprávněna dávat cestujícím pokyny a příkazy k zajištěni jejich bezpečnosti, bezpečností 
a plynulosti dopravy nebo bezpečnosti ostatních cestujících. Jde zejména o pokyny týkající se nastupováni

17



a vystupování, urnííitěnf cestujících ve vozidle, uvolnění určíteho prostoru ve vozidle, připuštění zavazadel
k přepravě a jejich uložení, zachování klidu 3 pořádku ve V02ídíe. Pověřená osoba jo oprávněna provádět
kontrolu platnosti jízdních dokladů. Pověřená osoba může dále provádět úkony vyplývající z příslušných
právních předpisů, jimiž se zajišťuje a kontroluje dodržováni Přepravního řádu, těchto SPP a Tarifu,

Pověřená osoba se prokazuje kontrolním odznakem dopravce nesoucím označení Dopravní podnik města
České ňuáějovjce, e.s. ~ REVIZOR s identifikačním číslem, popřípadě průkazem revizora, pokud o to cestující
požádá. Evidenční čísla na odznaku a na služebním průkazu musí být shodná,

V zájmu zvýšení bezpečnosti cestujícího i pověřené osoby může být při řešení porušení těchto 5PP a Tarifu
pořizován zvukový záznam komunikace pověřeně osoby.

Cestující je povinen na vyzvání pověřené osoby při započetí přepravy, kdykoliv během přepravy nebo
v okamžiku vystoupení z vozidla předložit platný Jízdní doklad. Předložit jej musí tak, aby pověřená osoba
mohla spolehlivě a rychle ověřit jeho platnost. Předložením jízdního dokladu se rozumí předat jízdní doklad
pověřené osobě do ruky k provedení kontroly platnosti tohoto dokladu, pokud o to pověřená osoba
cestujícího požádá, Nepředá-fl cestující jízdní doklad k řádné kontrole, je povazován za cestujícího, který
z příěin na své straně nepředložil platný jízdní doklad.

Zjistí-li pověřená osoba, že cestující předložil neplatný jízdní doklad v tištěné formě, je oprávněna.mu je;
v případĚ, že se Jedná o jízdní doklad v tištěné podobě odebrat. Za odebraný jízdní doklad nemá. cestující
nárok ha finanční náhradu. Odebranou časovou předplatní jízdenku: v tištěné podobě je možné vrátit
cestujícímu nejdříve násfedujlcf pracovní cfnn po kontrole,

K ověření platnosti jednotlivé jízdenky elektronické je cestující povinEn předložit pověřené osobě mobilní
komunikační zařízení, ze kterého byla jednotlivá jízdenka elektronická zakoupena, pro ověření veškerých
přijatých dat této jízdenky a na výzvu sdělit telefonní číslo mobilního komunikačního zařízení a tím umožnit
ověřeni platností této jízdenky. Cestující je povinen poskytnout při přepravní kontrole veškerou možnou
součinnost k ověření platnosti jednotlivé jízdenky elektronické. Mobilní komunikační zařízeni musí předložit
tak, aby bylo možno z displeje přístroje jednoznačně přečíst potřebné údaje.

NesplnE-li cestující podmínky pro nákup jednotlivé jízdenky elektronické a její kontrolu, není-ll Jednotlivá
jízdenka elektronická na základě přiděleného kódu nalezena, nebo byla-li taková jízdenka označena
zuněplatnou v sou ladu s těmito SPP, jo cestuj ící považován za cestuj íc ího bez platného jízdního dokladu.

2. Přirážka k jízdnému: • .

Cestující, který na vyzvání pověřené osoby při započetl a kdykoliv během přepravy nebo: v okamžiky ?

vystoupení z vozidla nopred ložil platný jízdní doklad, zaplatí jízdné a přirážku k jízdnému ve výši 1500 Kč.- -

Přirážka k jízdnému je splatná okamžitě po provedeni přepravní, kontroly jojírrtř-.výsledkfim je. zjištění, že
cestuj ící nemč I platný jízdn í doklad,

Pokud cestující uhradí jízdné a přirážku k jízdnému na místě jejich uložení (za tímto účelem je cestující
povinen na vý2vu pověřené osob setrvat v dopravním prostředku Mi ID) nebo nejpozději do 15 ksScEídářnich
dnů ode dne uložení přirážky k jízdnému v Zákaznickém centru Dopravního podniku města České Budějovice,
a. 5., přirážka k jízdnému se snižuje z 1SOO Kč na GGQ Kč.

Pokud cestující ve stanovené lhůíě nevyužije možnosti zaplatit jízdné a přirážku k jízdnému v jej! snížené výši,
bude Dopravce vymáhat zaplacení Jízdného a přirážky k jízdnému v Jej(plnévýši, která činí 1500 Kč.
Pokud je cestující držitelem platné časové předplatní jízdenky, kterou pří kontrole nepředložil nebo má nárok
na bezplatnou přepravu, kterou při kontrole neprokázal, a tuto skutečnost dodatečné prokáže doložením
odpovídajících jízdních dokladů nejpozdějl do 15 kalendářních dnů ode dne uložení přirážky k jízdnému
v Zákaznickém centru Dopravního podniku města České Budějovice, a.s,, zaplatí přirážku k Jízdnému sníženou

a vystupování, urnííitěnf cestujících ve vozidle, uvolnění určíte ho prostoru ve vozidle, připuštění zavazadel 
k přepravě a jejich uložení, zachování klidu 3 pořádku ve V02ídíe. Pověřená osoba jo oprávněna provádět 
kontrolu platnosti jízdních dokladů. Pověřená osoba může dále provádět úkony vyplývající z příslušných 
právních předpisů, jimiž se zajišťuje a kontroluje dodržováni Přepravního řádu, těchto SPP a Tarifu,

Pověřená osoba se prokazuje kontrolním odznakem dopravce nesoucím označení Dopravní podnik města 
České ňuáějovjce, e.s. ~ REVIZOR s identifikačním číslem, popřípadě průkazem revizora, pokud o to cestující 
požádá. Evidenční čísla na odznaku a na služebním průkazu musí být shodná,

V zájmu zvýšení bezpečnosti cestujícího i pověřené osoby může být při řešení porušení těchto 5PP a Tarifu 
pořizován zvukový záznam komunikace pověřeně osoby.

Cestující je povinen na vyzvání pověřené osoby při započetí přepravy, kdykoliv během přepravy nebo 
v okamžiku vystoupení z vozidla předložit platný Jízdní doklad. Předložit jej musí tak, aby pověřená osoba 
mohla spolehlivě a rychle ověřit jeho platnost. Předložením jízdního dokladu se rozumí předat jízdní doklad 
pověřené osobě do ruky k provedení kontroly platnosti tohoto dokladu, pokud o to pověřená osoba 
cestujícího požádá, Nepředá-fl cestující jízdní doklad k řádné kontrole, je povazován za cestujícího, který 
z příěin na své straně nepředložil platný jízdní doklad.

Zjistí-li pověřená osoba, že cestující předložil neplatný jízdní doklad v tištěné formě, je oprávněn a. mu je; 
v případĚ, že se Jedná o jízdní doklad v tištěné podobě odebrat. Za odebraný jízdní doklad nemá. cestující 
nárok ha finanční náhradu. Odebranou časovou předplatní jízdenku: v tištěné podobě je možné vrátit 
cestujícímu nejdříve násfedujlcf pracovní cfnn po kontrole,

K ověření platnosti jednotlivé jízdenky elektronické je cestující povinEn předložit pověřené osobě mobilní 
komunikační zařízení, ze kterého byla jednotlivá jízdenka elektronická zakoupena, pro ověření veškerých 
přijatých dat této jízdenky a na výzvu sdělit telefonní číslo mobilního komunikačního zařízení a tím umožnit 
ověřeni platností této jízdenky. Cestující je povinen poskytnout při přepravní kontrole veškerou možnou 
součinnost k ověření platnosti jednotlivé jízdenky elektronické. Mobilní komunikační zařízeni musí předložit 
tak, aby bylo možno z displeje přístroje jednoznačně přečíst potřebné údaje.

NesplnE-li cestující podmínky pro nákup jednotlivé jízdenky elektronické a její kontrolu, není-ll Jednotlivá 
jízdenka elektronická na základě přiděleného kódu nalezena, nebo byla-li taková jízdenka označena 
zuně plat nou v sou la du s těmito S P P, jo cestuj ící považován za cestuj íc ího bez platn é ho jízdn ího do klad u.

2. Přirážka k jízdnému: • .
Cestující, který na vyzvání pověřené osoby při započetl a kdykoliv během přepravy nebo: v okamžiky ■ 
vystoupení z vozidla nop red ložil platný jízdní doklad, zaplatí jízdné a přirážku k jízdnému ve výši 1500 Kč.- - 
Přirážka k jízdnému je splatná okamžitě po provedeni přepravní, kontroly jojírrtř-.výsledkfim je. zjištění, že 
cestuj ící nemč I platný jízd n í dokla d,

Pokud cestující uhradí jízdné a přirážku k jízdnému na místě jejich uložení (za tímto účelem je cestující 
povinen na vý2vu pověřené osob setrvat v dopravním prostředku Mi ID) nebo nej později do 15 ksScEídářnich 
dnů ode dne uložení přirážky k jízdnému v Zákaznickém centru Dopravního podniku města České Budějovice, 
a. 5., přirážka k jízdnému se snižuje z 1SOO Kč na GGQ Kč.

Pokud cestující ve stanovené lhůíě nevyužije možnosti zaplatit jízdné a přirážku k jízdnému v jej! snížené výši, 
bude Dopravce vymáhat zaplacení Jízd né ho a přirážky k jízdnému v Jej (plné výši, která činí 1500 Kč.

Pokud je cestující držitelem platné časové předplatní jízdenky, kterou pří kontrole nepředložil nebo má nárok 
na bezplatnou přepravu, kterou při kontrole neprokázal, a tuto skutečnost dodatečné prokáže doložením 
odpovídajících jízdních dokladů nejpozdějl do 15 kalendářních dnů ode dne uložení přirážky k jízdnému 
v Zákaznickém centru Dopravního podniku města České Budějovice, a.s,, zaplatí přirážku k Jízdnému sníženou



na částku 30 Kč. Na přenosnou časovou předplatní jízdenku se toto ustanovení nevztahuje, JeJI dodatečná
předložení není možné,

Držíte! průkazu „ZIP/P" nemůže po kuntroje pověřenou osobou dopravce dodatečně označit průvodce, který
jej má] v době kontroly doprovázet.

Pokud cestující prokáže platnost časová předplatní jízdenky platné v době kontroly po uplynutí
lhůty 15 kalendářních dní ode dne uložení přirážky k jízdnámu, je přirážka k jízdnému stanovena tak, jako by
nemč] žádný jízdní doklad, tedy uhradí přirážku k Jízdnému ve výší 1500 Kč.

U dětí do IS let veku a držitelů průkazu „ZIP" nebo „ZTP/P" se doba pro předložem'jízdního dokladu platného
v době kontroly, resp. průkazu „ZIP" nebo „ZTP/P" prodlužuje do dne před podáním žaloby Dopravcem nebo
postoupením pohledávky třetí osobě k vymáhání. V tomto případě cestující uhradí částko 30 Kč. Po podání
žaloby Dopravcem nebo postoupení pohledávky třetí osobě k vymáhání je přirážka k jízdnému stanovena ve
výši 1500 Kč.

Cestující,, který neuhradil dovozné, zaplatí za každý takový předmět přirážku ve výši 60D Kč.

Cestující, který vzal ssebou do vozidla nebezpečné látky a předměty z přepravy vyloučené, nebo nabitou
střelnáu zbraň, zaplatí za každý lakový předmět přirážku ve výš i 600 Kč.

Cestující, který znečistil nebo poškodil vozidlo či jiná zařízeni Dopravce, nebo cestující, který přes upozornění
fnápř. na zákaz kouření, zákaz výstupu nebo nástupu daných ústně, signalizací, rozhlasem apod.j, popřípadě
přes napomenuti pověřené osoby pokračuje v jednáni, jímž znečišťuje vozidlo čí jiná zařízení, nebo ohrožuje
bezpečnost 2 narušuje plynulost přepravy, či neoprávněně i přes upozornění zasahuje do výkonu práv či
činností pověřené osobuje povinen zaplatit přirážku ve výši GGQ Kč a náhradu škody vzniklá dopravci.

Při zneužití bezpečnostního, dorozumívacího a ovládacího zařízení je cestující povinen zaplatil přirážku ve výši
600 Kč, přitom není zbaven odpovědnosti za Škody nebo následky způsobená tímto počínáním.

Cestující, který sr objednal jednotlivou Jízdenku elektronickou, která není ještě platná po nástupu
do vozidla, popř. v době výkonu přepravní kontroly, je považován 23 cestujícího bez platného jízdního dokladu
a je povinen zaplatit jízdné a přirážku k jízdnému ve výši 1500 Kč. Případné snížení přirážky k jízdnému je
stannveno v těchto SPP,

Cestující Je.povinen oplatit přirážku k jízdnému, která mu byla uložena pověřenou osobou v hotovostí na
. místě jejího uloženi. V případě,, že tak neučiní, je povinen předložit osobní doklad.opatřený.fotografII vydaný
příslušným , orgánem veřejné . moci, ze kterého pověřená osoba ověří.osobní údaje cestujícího {jméno,
příjmení,.,ď^tyi.m.^a.místonarození, trvalé bydliště, popř. :adresu, pro. doručování,a. čís fo .osobního dokladu],
které jsou.potřebné.k vymáhání zaplacení uložené přirážky k jízdnému. Zápis o. provedené přepravní kontrole
neslouží jako Jízdní doklad. Zaplacením přirážky k jízdnému na místě snuhíasí cestující s jejím uložením a proti
jejímu uložení není odvolání.

Cestující, který neprokáže své osobní údaje předložením osobního dokladu, je povinen na výzvu pověřené
osoby dopravce setrvat na jí určeném vhodném místě do příchodu osoby oprávněné zjistit totožnost
cestujícího, nebo na výzvu pověřené osoby JI následovat na vhodné pracoviště veřejné správy ke zjištěni
totožností cestujícího.

Pokud cestující odmítne zaplatit jízdné a přirážku k jízdnému a odmítne prokázat osobni údaje,
je pověřená osoba oprávněna jednat v souladu s§ 14 zákona L 89/2012, občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), tak, aby byla 23]íštěna práva dopravce.
Cestující, který se při kontrole neprokázal platným jízdním dokladem podle Tarifu a neuhradil přirážku
k jízdnému v hotovosti na mfslě kontroly, je podle § 18a odst, 2 zákona č, 111/1994 $b., o silniční dopravě, ve

13

na částku 30 Kč. Na přenosnou časovou předplatní jízdenku se toto ustanovení nevztahuje, JeJI dodatečná 
předložení není možné,

Držíte! průkazu „ZIP/P" nemůže po kuntroje pověřenou osobou dopravce dodatečně označit průvodce, který 
jej má] v době kontroly doprovázet.

Pokud cestující prokáže platnost časová předplatní jízdenky platné v době kontroly po uplynutí 
lhůty 15 kalendářních dní ode dne uložení přirážky k jízdná mu, je přirážka k jízdnému stanovena tak, jako by 
nemč] žádný jízdní doklad, tedy uhradí přirážku k Jízdnému ve výší 1500 Kč.

U dětí do IS let veku a držitelů průkazu „ZIP" nebo „ZTP/P" se doba pro před ložem'jízdního dokladu platného 
v době kontroly, resp. průkazu „ZIP" nebo „ZTP/P" prodlužuje do dne před podáním žaloby Dopravcem nebo 
postoupením pohledávky třetí osobě k vymáhání. V tomto případě cestující uhradí částko 30 Kč. Po podání 
žaloby Dopravcem nebo postoupení pohledávky třetí osobě k vymáhání je přirážka k jízdnému stanovena ve 
výši 1500 Kč.

Cestující,, který neuhradil dovozné, zaplatí za každý takový předmět přirážku ve výši 60D Kč.

Cestující, který vzal ssebou do vozidla nebezpečné látky a předměty z přepravy vyloučené, nebo nabitou 
střelná u zbraň, za platí za každý lakový před mět přirá žku ve výš i 600 Kč.

Cestující, který znečistil nebo poškodil vozidlo či jiná zařízeni Dopravce, nebo cestující, který přes upozornění 
fnápř. na zákaz kouření, zákaz výstupu nebo nástupu daných ústně, signalizací, rozhlasem apod.j, popřípadě 
přes napomenuti pověřené osoby pokračuje v jednáni, jímž znečišťuje vozidlo čí jiná zařízení, nebo ohrožuje 
bezpečnost 2 narušuje plynulost přepravy, či neoprávněně i přes upozornění zasahuje do výkonu práv či 
činností pověřené osobuje povinen zaplatit přirážku ve výši GGQ Kč a náhradu škody vzniklá dopravci.

Při zneužití bezpečnostního, dorozumívacího a ovládacího zařízení je cestující povinen zaplatil přirážku ve výši 
600 Kč, přitom není zbaven odpovědnosti za Škody nebo následky způsobená tímto počínáním.

Cestující, který sr objednal jednotlivou Jízdenku elektronickou, která není ještě platná po nástupu 
do vozidla, popř. v době výkonu přepravní kontroly, je považován 23 cestujícího bez platného jízdního dokladu 
a je povinen zaplatit jízdné a přirážku k jízdnému ve výši 1500 Kč. Případné snížení přirážky k jízdnému je 
sta n nveno v těchto SPP,

Cestující Je.povinen oplatit přirážku k jízdnému, která mu byla uložena pověřenou osobou v hotovostí na 
. místě jejího uloženi. V případě,, že tak neučiní, je povinen předložit osobní doklad.opatřený.fotografII vydaný 

příslušným , orgánem veřejné . moci, ze kterého pověřená osoba ověří. osobní údaje cestujícího {jméno, 
příjmení,., ď^tyi.m.^a .místonarození, trvalé bydliště, popř. :a dresu, pro. doručování,a. čís fo .osobního dokladu], 
které jsou.potřebné.k vymáhání zaplacení uložené přirážky k jízdnému. Zápis o. provedené přepravní kontrole 
neslouží jako Jízdní doklad. Zaplacením přirážky k jízdnému na místě snuhíasí cestující s jejím uložením a proti 
jejímu uložení není odvolání.

Cestující, který neprokáže své osobní údaje předložením osobního dokladu, je povinen na výzvu pověřené 
osoby dopravce setrvat na jí určeném vhodném místě do příchodu osoby oprávněné zjistit totožnost 
cestujícího, nebo na výzvu pověřené osoby JI následovat na vhodné pracoviště veřejné správy ke zjištěni 
totožností cestujícího.

Pokud cestující odmítne zaplatit jízdné a přirážku k jízdnému a odmítne prokázat osobni údaje, 
je pověřená osoba oprávněna jednat v souladu s§ 14 zákona L 89/2012, občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), tak, aby byla 23]íštěna práva dopravce.
Cestující, který se při kontrole neprokázal platným jízdním dokladem podle Tarifu a neuhradil přirážku 
k jízdnému v hotovosti na mfslě kontroly, je podle § 18a odst, 2 zákona č, 111/1994 $b., o silniční dopravě, ve

13



zněni pozdějších předpisů, a podle § 37 edit. 5 zákona č, 266/1094 Sb., o dráhách,
ve znění pozdějších předpisů,, povinen poskytnout své osobní údnje. Osobní údaje budou zpracovávány
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) ?. 2016/679, o ochraně fyzických osob v
souvislostí se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů - (dále také Jen „CDPR*), neboť se
jedná o zpracování, které jc nezbytně pro splnění právní povinnosti. Zpracovávané osobní údaje budou
uchovány po dobu, která je nezbytná k účelu jejich zpracování, tj. dobn stanovená příslušnými právními
předpisy, resp. následně po dobu pro naplnění účelu spisové služby a účetnictví dle zvláštních právních
předpisů.

Nevyužlje-lí cestující možnost zaplatit jízdné a uloženou přirážku k jízdnému ve snížené výši
na místě zjištění nebo v zákaznickém centru ve íhůté stanovené v těchto Spp4mohou být originály Zápisu o
provedené přepravní kontrole popř. další písemnosti případu průběžně předávány k dalšímu vymáhání třetí
osobě. Pohledávkou z přepravy se rozumí nezaplacené jízdné a přirážka k jízdnému, jakož i další náklady, které
vzniknou v rámci vymáhacího procesu (vztahujese na nezaplacené případy),

V případě postoupení pohledávek jinému právnímu subjektu přechází veškerá práva spojená s řešením
stížností, vymáháním pohledávek a ochranou osobních údajů na tento subjekt. U Dopravce jsou tylo
pohledávky vedené jako ukončeně pohledávky. Právní subjekt, kterému byíy pohledávky postoupeny,
informuje písemné cestujícího o tomto postoupení na kontaktní adresu uvedenou na pohledávce^

Podmínky a lhůíy pro snížení přirážky k jízdnému jsou neměnné i v případě, že cestující podá stížnost proti
uložení přirážky či reklamaci. Při úhradě přirážky k jízdnému poštovní poukázkou nebo bankovním převodem
Je pro výši přirážky rozhodující datum připsání částky na účet Dopravce.

V zájmu ochrany pověřené osoby při výkonu povolání jc tato osoba oprávněna na základě registrace u Úřadu
pro ochranu osobních údajů a v souladu s § Sfl odst, 1 občanského zákoníku pořizovat zvukový záznam
verbální komunikace s cestujícím. Pořízené 2áznamy verbální komunikace jsou ocitovány pa dobu 6t) dnů od
data jejich pořízení, po uplynutí této doby jsou vymazány IJ pohledávek, které jsou vymáhané v nalézacím
řízení, jsou zvukové záznamy vymazány po vydání pravomocného rozhodnutí příslušného soudu, kterým se
řízení ve věd snmé končí. Zvukově záznamy jsou poskytovány na písemné vyžádáni pouze soudům. Policii ČR,
správním orgánům v rámci přestupcového řízení, případně jiným orgánům veřejné moci, pokud to umožňují
platné právní předpisy.

3. Řešeni nodnčtů, reklamací a stížností:
Podněty, reklamace a stížnosti mohou být podány písemně v Zákaznickém centru Dopravního podniku města .

České Budějovice, a. s,, Novohradská 738/40, 370 01 České Budějovice, v provozní době,zveřejněnéně
webcvých stránkách www,dftmcb,cz, Dále mohou být zaslány poštou, na elektronickou adresu
infoldmncb.frnebo s využitím wrbových stránek www.domcb.cz (prostřednictvím kontaktního formuláře). *

5 ohledem na ochranu osobních údajů nemůže Dopravce odpovídal na stížnosti podané tefefonicky nebo e-
mailem, který není opatřen zaručeným elektronickým podpisem, Na stížnost, která zasahuje da práv jiného,
bude vyžadováno sdělení doručovací adresy, na kterou bude zaslána písemná odpověď. Pokud nebude toto
doručovací adresa sdělena, bude stížnost brána jako anonymní, bude prošetřena, ale nebude na ni zaslána
odpavěd',

Vzhledem k tomu. Že případné nahrávky komunikace pověřené osoby (revizora) při přepravní kontrole Jsou

uchovávány maximálně po dobu 2 městců od provedení kontroly, je stížnost na přepravní kontrolu možno
podat ne]později do 2 měsíců od provedení stížností napadené přepravní kontroly. Podání stížností nemá vliv
na běh lhůly pro snížení přirážky k jízdnému.

Zároveň na telefonické nebo emailové dotazy ohíedně informací z přepravní kontroly týkající se konkrétních
případů, nemůže dopravce na tyto dotazy podávat konkrétní odpověď. V těchto případech bude vyžádána

20

zněni pozdějších předpisů, a podle § 37 edit. 5 zákona č, 266/1094 Sb., o dráhách, 
ve znění pozdějších předpisů,, povinen poskytnout své osobní údnje. Osobní údaje budou zpracovávány 
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) £. 2016/679, o ochraně fyzických osob v 
souvislostí se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů - (dále také Jen „CDPR*), neboť se 
jedná o zpracování, které jc nezbytně pro splnění právní povinnosti. Zpracovávané osobní údaje budou 
uchovány po dobu, která je nezbytná k účelu jejich zpracování, tj. dobn stanovená příslušnými právními 
předpisy, resp. následně po dobu pro naplnění účelu spisové služby a účetnictví dle zvláštních právních 
předpisů.

Nevyužlje-lí cestující možnost zaplatit jízdné a uloženou přirážku k jízdnému ve snížené výši 
na místě zjištění nebo v zákaznickém centru ve íhůté stanovené v těchto Spp4 mohou být originály Zápisu o 
provedené přepravní kontrole popř. další písemnosti případu průběžně předávány k dalšímu vymáhání třetí 
osobě. Pohledávkou z přepravy se rozumí nezaplacené jízdné a přirážka k jízdnému, jakož i další náklady, které 
vzniknou v rámci vymáhacího procesu (vztahuje se na nezaplacené případy),

V případě postoupení pohledávek jinému právnímu subjektu přechází veškerá práva spojená s řešením 
stížností, vymáháním pohledávek a ochranou osobních údajů na tento subjekt. U Dopravce jsou tylo 
pohledávky vedené jako ukončeně pohledávky. Právní subjekt, kterému byíy pohledávky postoupeny, 
informuje písemné cestujícího o tomto postoupení na kontaktní adresu uvedenou na pohledávce^

Podmínky a lhůíy pro snížení přirážky k jízdnému jsou neměnné i v případě, že cestující podá stížnost proti 
uložení přirážky či reklamaci. Při úhradě přirážky k jízdnému poštovní poukázkou nebo bankovním převodem 
Je pro výši přirážky rozhodující datum připsání částky na účet Dopravce.

V zájmu ochrany pověřené osoby při výkonu povolání jc tato osoba oprávněna na základě registrace u Úřadu 
pro ochranu osobních údajů a v souladu s § Sfl odst, 1 občanského zákoníku pořizovat zvukový záznam 
verbální komunikace s cestujícím. Pořízené 2áznamy verbální komunikace jsou ocitovány pa dobu 6t) dnů od 
data jejich pořízení, po uplynutí této doby jsou vymazány IJ pohledávek, které jsou vymáhané v nalézacím 
řízení, jsou zvukové záznamy vymazány po vydání pravomocného rozhodnutí příslušného soudu, kterým se 
řízení ve věd snmé končí. Zvukově záznamy jsou poskytovány na písemné vyžádáni pouze soudům. Policii ČR, 
správním orgánům v rámci přestupcové ho řízení, případně jiným orgánům veřejné moci, pokud to umožňují 
platné právní předpisy.

3. Řešeni nodnčtů, reklamací a stížností:
Podněty, reklamace a stížnosti mohou být podány písemně v Zákaznickém centru Dopravního podniku města . 
České Budějovice, a. s,, Novohradská 738/40, 370 01 České Budějovice, v provozní době,zveřejněné ně 

webcvých stránkách www,dftmcb,cz, Dále mohou být zaslány poštou, na elektronickou adresu 
infoldmncb.fr nebo s využitím wrbových stránek www.domcb.cz (prostřednictvím kontaktního formuláře). *

5 ohledem na ochranu osobních údajů nemůže Dopravce odpovídal na stížnosti podané tefefonicky nebo e- 
mailem, který není opatřen zaručeným elektronickým podpisem, Na stížnost, která zasahuje da práv jiného, 
bude vyžadováno sdělení doručovací adresy, na kterou bude zaslána písemná odpověď. Pokud nebude toto 
doručovací adresa sdělena, bude stížnost brána jako anonymní, bude prošetřena, ale nebude na ni zaslána 
od pavěd',

Vzhledem k tomu. Že případné nahrávky komunikace pověřené osoby (revizora) při přepravní kontrole Jsou 
uchovávány maximálně po dobu 2 městců od provedení kontroly, je stížnost na přepravní kontrolu možno 
podat ne]později do 2 měsíců od provedení stížností napadené přepravní kontroly. Podání stížností nemá vliv 
na běh lhůly pro snížení přirážky k jízdnému.

Zároveň na telefonické nebo emailové dotazy ohíedně informací z přepravní kontroly týkající se konkrétních 
případů, nemůže dopravce na tyto dotazy podávat konkrétní odpověď. V těchto případech bude vyžádána

20



doručowcí adresa,, na kteráu bude info rmacc zašlána. V případě předání informace osobě, která nen í totožná
s osobou vedenou v informačním systému přepravní kontroly, bude vyžadována plná moc nutná k poskytnutí
požadováních informací,

4, Ochrana osobních údaiů:
Svou informační povinnost vůči cestujícím ve smyslu příslušných ustanovení GDPR, tj. NařÍ2ertíEvropského
parlamentu <t Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)
v platném znění, jež souvisí se zpracováním osobních údajů cestujících plní Dopravce prostřednictvím
zvláštního dokumentu s informaci zveřejněných na www.dpmcb.cz,

HIM.
OSTATNÍUSTANOVENÍ

Nalezené věci ve vozidlech MHD jsou uloženy v pokladně Dopravního podniku města České Budějovice, a. s„
Novohradská 735/40, České Hudějuvlce.

Nalezené jízdní doklady budou po dobu jejich platnosti uloženy v informační kanceláři Dopravního podniku
města České Budějovice, a. s,, Mercury Centrum, Nádražní 1759, České Budějovice.

m
ZÁVĚREČNÁUSTANOVENÍ

Ustanovení těchto Smluvních přepravních podmínek se týká všech věkových kategorií cestujících, kteří použijí
k přepravě vozidle městské hromadné dopravy provozované Dopravcem,

Tyto Smluvní přepravní podmínky se vztahují na přepravu cestujících, zavazadel, věcí a živých zvířat
na linkách městské hromadné dopravy provozovaných Dopravním podnikem města České Budějovice, a. s.
splatností a účinností od 01.09.2020. Tímto dnem se ruší Smluvní přepravní podmínky ze dne 01.04.2020.
Úplné znění Smluvních přepravních podmínek je pro veřejnost k dispozici na předprodejních místech

Dopravce a na webových stránkách www.dpmcb.cz, Výňatek ze Smluvních přepravních podmínek je
zveřejněn ve vozidlech Dopravce.

Nedílnou součástí těchto Smluvních přepravních podmínek jo vždy aktuálně platný Tarif jízdného městské
hromadné dopravy Dopravního podniku města České Budějovice, a. s.

Seznam informačních a předprodejních míst Dopravního podniku města,České Budějovice, a. s,, svýhradou
možné změny zveřejněné Dopravcem nawww.damcb.cz; . .. ,.

| Adresa Telefon
| Mercury Centrum, tel.336 3S2 781
Nádražní 1759, 370Oí České Budějovice

| Sídliště Šumava, tel, 335 347 743
J. Opletala 897/29,370 05 České Budějovice

[ Zákaznické centrum, Novohradská 738/40, tel. 387 719123
V předprodejních místech 370 01 České Budějovice

Dopravce
[ Turistické informační centrum, tel. 386 801413
nám. Přemysla Otakara LE. ě. 2,
370 92 České Budějovice
IGY Centrum, tel. 387 719 277

1 Pražská tř. 1247/24,370 04 České Budějovice

21

doru čow cí adresa,, na která u bude i nfo rmacc zašlá n a. V případě předá ní i nforma ce osobě, která nen í totožná 
s osobou vedenou v informačním systému přepravní kontroly, bude vyžadována plná moc nutná k poskytnutí 
požadováních informací,

4, Ochrana osobních údaiů:
Svou informační povinnost vůči cestujícím ve smyslu příslušných ustanovení GDPR, tj. NařÍ2ertí Evropského 
parlamentu <t Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
v platném znění, jež souvisí se zpracováním osobních údajů cestujících plní Dopravce prostřednictvím 
zvláštního dokumentu s informaci zveřejněných na www.dpmcb.cz,

HIM.
OSTATNÍ USTANOVENÍ

Nalezené věci ve vozidlech MHD jsou uloženy v pokladně Dopravního podniku města České Budějovice, a. s„ 
Novohradská 735/40, České Hudějuvlce.

Nalezené jízdní doklady budou po dobu jejich platnosti uloženy v informační kanceláři Dopravního podniku 
města České Budějovice, a. s,, Mercury Centrum, Nádražní 1759, České Budějovice.

m
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Ustanovení těchto Smluvních přepravních podmínek se týká všech věkových kategorií cestujících, kteří použijí 
k přepravě vozidle městské hromadné dopravy provozované Dopravcem,

Tyto Smluvní přepravní podmínky se vztahují na přepravu cestujících, zavazadel, věcí a živých zvířat 
na linkách městské hromadné dopravy provozovaných Dopravním podnikem města České Budějovice, a. s. 
splatností a účinností od 01.09.2020. Tímto dnem se ruší Smluvní přepravní podmínky ze dne 01.04.2020. 
Úplné znění Smluvních přepravních podmínek je pro veřejnost k dispozici na předprodejních místech 

Dopravce a na webových stránkách www.dpmcb.cz, Výňatek ze Smluvních přepravních podmínek je 
zveřejněn ve vozidlech Dopravce.

Nedílnou součástí těchto Smluvních přepravních podmínek jo vždy aktuálně platný Tarif jízdného městské 
hromadné dopravy Dopravního podniku města České Budějovice, a. s.

Seznam informačních a předprodejních míst Dopravního podniku města,České Budějovice, a. s,, svýhradou 

možné změny zveřejněné Dopravcem na www.damcb.cz; . .. ,.

| Adresa Telefon
| Mercury Centrum,

Nádražní 1759, 370 Oí České Budějovice
tel.336 3S2 781

| Sídliště Šumava,
J. Opletala 897/29,370 05 České Budějovice

tel, 335 347 743

V předprodejních místech 
Dopravce

[ Zákaznické centrum, Novohradská 738/40,
370 01 České Budějovice

tel. 387 719123

[ Turistické informační centrum, 

nám. Přemysla Otakara LE. ě. 2,
370 92 České Budějovice

tel. 386 801413

IGY Centrum,
1 Pražská tř. 1247/24,370 04 České Budějovice

tel. 387 719 277

21



Prostřednictvím c-shopu www.rfnmnb.cz
vjww.řieif.rz

Prostřednictvím aplikace Sejf
W AppStore

Prostřednictvím aplikace v.Slábnout y.--'.
DPMCB • AppStore

Informace he získat na těchto telefonních číslech:

Infotinka Dopravce tel 387 719 119
Informační kancelář - Mercury Centrum,
Nádražní 1759, tel 386 358 116
_370 Dl České Budějovice______
Zákaznické centrum - Novohradská 738/40,
370 Dl České Budějovice tel, 387719 123

Toto úplně znění Smluvních přepravních podmínek nabývá účinnosti dne 01,09,2020,

Datum vydáni dne 31.8,2020

Dopravní podnik města České Budějovice, a.s.

22

Prostřednictvím c-shopu www.rfnmnb.cz

Prostřednictvím aplikace Sejf

vjww.řieif.rz

W AppStore
Prostřednictvím aplikace v. Slábnout y.--'.

DPMCB • AppStore

Informace he získat na těchto telefonních číslech:

Infotin ka Dopravce
Informační kancelář - Mercury Centrum, 
Nádražní 1759,

_370 Dl České Budějovice______
Zákaznické centrum - Novohradská 738/40, 
370 Dl České Budějovice

tel 387 719 119

tel 386 358 116

tel, 387719 123

Toto úplně znění Smluvních přepravních podmínek nabývá účinnosti dne 01,09,2020,

Datum vydáni dne 31.8,2020

Dopravní podnik města České Budějovice, a.s.

22



Evidenčníčíslo smhuvy:A - 2860/2018
Dodatek č. 4

Přííoha č, 9 - Soupis dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 2021 pro zájmová
území spádových obcí a Jihočeského kraje mimo závazek veřejné služby dle smlouvy

REKAPITULACE

Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejná služby pro Dotčený kalendářní rok 2021
v územním obvodu Jihočeského kraje a spádových obcí na veřejnou drážní osobni dopravu
(trolejbusová MHD) v km:

linka Jihočeský kraj j Bořek
2 31730 í 18 621

Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok 2021
v územním obvodu Jihočeského kraje a spádových obcí na veřejnou linkovou dopravu
(autobusová MHD) v km;

Linka Jihočeský kraj Vráto fludolfov 1 Hlincová Hora
1(325 001) 22 403 7 047 43 4S0 1 5 301

| Linka Jihočesky kraj Hrdejovtee Dobrá Voda
j 6(325 006) 1 22175 27 034 34 930

Linka Jihočeský kraj Včelná Borjov nad Vltavou
7(325 007) 49 364 40192 21 280

Linka Jihočesky kraj Roudné Vidov
\ 10(325 010} 26438 14 833 6 512

Linka | Jihočeský kraj Staré Hodčjovice
11(325 011) 1 11337 17 369

linka Jihočeský kraj j Sruhec
13 (325 013) 17 355 1 81 829

Linka Jihočeský kraj Lltvínovke j

16 (325 016) 37 340 70024 1

Linka Jihočeský kraj Planá | Komole
19 (325 019) 85186 30817 í 4104/

Evidenční číslo smhuvy: A - 2860/2018 

Dodatek č. 4

Přííoha č, 9 - Soupis dopravního výkonu pro Dotčený kalendářní rok 2021 pro zájmová 
území spádových obcí a Jihočeského kraje mimo závazek veřejné služby dle smlouvy

REKAPITULACE

Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejná služby pro Dotčený kalendářní rok 2021 
v územním obvodu Jihočeského kraje a spádových obcí na veřejnou drážní osobni dopravu 
(trolejbusová MHD) v km:

linka Jihočeský kraj j Bořek
2 31730 í 18 621

Sjednaný rozsah dopravního výkonu v závazku veřejné služby pro Dotčený kalendářní rok 2021 
v územním obvodu Jihočeského kraje a spádových obcí na veřejnou linkovou dopravu 
(autobusová MHD) v km;

Linka Jihočeský kraj Vráto fludolfov 1 Hlincová Hora
1(325 001) 22 403 7 047 43 4S0 1 5 301

| Linka Jihočesky kraj Hrdej ovtee Dobrá Voda
j 6(325 006) 1 22175 27 034 34 930

Linka Jihočeský kraj Včelná Borjov nad Vltavou
7(325 007) 49 364 40192 21 280

Linka Jihočesky kraj Roudné Vidov
\ 10(325 010} 26438 14 833 6 512

Linka | Jihočeský kraj Staré Hodčjovice
11(325 011) 1 11337 17 369

linka Jihočeský kraj j Sruhec
13 (325 013) 17 355 1 81 829

Linka Jihočeský kraj Lltvínovke j
16 (325 016) 37 340 70024 1

Linka Jihočeský kraj Planá | Komole
19 (325 019) 85186 30817 í 4104/




